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CONFEZIONAMENTO - LEGENDA
Qui di seguito una  breve descrizione del significato delle icone utilizzate accanto ad alcuni prodotti a catalogo. 

BANCALE
Numero di pezzi su pallet

CARTONE
Numero di pezzi nel cartone

BUSTA
Numero di pezzi in busta

FASCIO
Numero di pezzi per fascio

CAPACITÀ
In litri o chilogrammi

RIVENDITORE AUTORIZZATO

www.milkline.com/store
Il modo più semplice per ordinare.

Milkline Store è un portale web riservato ai Clienti dove puoi consultare prezzi e disponibilità in 
tempo reale, trovare velocemente i prodotti in offerta, inoltrare e monitorare i tuoi ordini.
Una piattaforma che rende il lavoro di tutti più semplice e veloce:

1. Metti nel carrello i prodotti e con un click invia l’ordine
2. Il nostro Order Desk elabora l’ordine con priorità
3. Ricevi la conferma d’ordine come di consueto e monitora l’evasione dal sito.

EXTRA SCONTO DEL 2%
su tutti gli ordini inviati dal portale!
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Striglia in ferro verniciato a denti fini
•	 8 file aperte
•	 Supporto a 4 cardini  

in fil di ferro
•	 Con pettine per criniera
•	 Manico in plastica

ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>STRIGLIE, BRUSCHE, SPAZZOLE E PETTINI

Codice 

M0640115	

Codice 

B0640114	

Striglia in metallo curva, a denti fini
•	 2 file
•	 Manico ricoperto in plastica

Striglia in metallo a lama tonda, a denti fini
•	 Uso doppio
•	 Manico in plastica

Codice 

B0640116*	

Codice 

H31304

10 PZ

* Il codice si intende per confezione singola.
Per ricevere il cartone completo è necessario 
specificarlo nell’ordine

Striglia in metallo in acciaio nichelato
a denti fini
•	 8 file
•	 Pettine districante
•	 Manico in plastica
•	 Lunghezza: 22 cm
•	 Larghezza: 24 cm
•	 Peso: 350 g
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>STRIGLIE, BRUSCHE, SPAZZOLE E PETTINI

Striglia ovale in plastica dura, a denti ondulati
•	 Per la rimozione dello sporco più grossolano
•	 Non aggressiva, per gli animali più sensibili
•	 Con passamano regolabile
•	 9,5 x 16 cm

IL COLORE DELLA STRIGLIA È 
PURAMENTE INDICATIVO

Codice 

B0640132	

Codice 

B0640134	

Striglia ovale in plastica dura, a denti fini
•	 Adatta per la spazzolatura del pelo durante lo shampoo
•	 Con passamano regolabile
•	 Colori assortiti
•	 9,5 x 16 cm

IL COLORE DELLA STRIGLIA È 
PURAMENTE INDICATIVO

Spazzolare il cavallo è un modo per migliorare l’amicizia con il proprio animale e migliorare il rapporto di amicizia. Per far si che questa esperienza 
sia davvero piacevole occorre conoscere in che modo trattare il pelo e come agire sul corpo del cavallo senza fargli male o spaventarlo.
La prima operazione consiste nell’utilizzo della striglia, una spazzola a denti larghi che toglie via il pelo morto dal corpo del cavallo e che lo rilassa.
Una volta che sarà stato tolto gran parte del pelo morto in eccesso, si  potrà usare la brusca, una sorta di spazzola dura che ricorda molto quella 
utilizzata per i cani. Serve a rimuovere la sporcizia dal manto del cavallo e, per questo, elimina polvere, sabbia e altre impurità che si sollevano 
durante la corsa. Infine per la lucidatura servirà una spazzola molto morbida, simile a quella che usiamo in casa quando vogliamo togliere i peli di 
cane e gatto dagli abiti. Si tratta di una spazzola con tante piccole setole morbide che aiuta a lucidare il pelo liberandolo dallo sporco più sottile che 
lo rende opaco. Già dopo una bella passata, infatti, il pelo apparirà brillante e sano! Lavare le spazzole per bene e riporle ad asciugare in modo che 
siano pronte per la prossima pulizia e dureranno a lungo. Per finire passare un panno umido sul pelo pulito. Questo dovrà esser bagnato con sola 
acqua e strizzato bene. In questo modo lo sporco rimasto verrà tirato via dal panno e il pelo tornerà lucido e luminoso.

LO SAPEVI 
CHE...

Guanto brusca-striglia
•	 Denti in gomma da un lato, setole 

dure dall’altro
•	 Ideale per massaggio e pulizia
•	 Doppio utilizzo
•	 13 x 17 cm

IL COLORE DELLA BRUSCA-STRIGLIA
 È PURAMENTE INDICATIVO

Codice 

H31859	
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>STRIGLIE, BRUSCHE, SPAZZOLE E PETTINI

Brusca con setole morbide
•	 Le setole ricavate dai peli di capra molto morbidi e 

fini garantiscono una lucentezza particolare
•	 Dorso in legno
•	 Passamano in pelle

Codice 

B06400851	 Formato grande - 8,5 x 16,5 cm	

B06400852		 Formato Junior - 6 x 14 cm	

Pettine per criniera
•	 In alluminio

10,3 cm

5,
4 

cm

Codice 

B0640092		

Codice 

SDAZ40502 		

Spazzola per criniera
•	 Setole in nylon
•	 Dorso in legno
•	 5,5 x 18 cm

Brusca con setole misto crine
•	 Per un trattamento intenso del manto 
•	 Setole misto crine con fibre naturali
•	 Dorso in legno scuro verniciato
•	 Passamano in pelle 
•	 8,5 x 20 cm 

Codice 

B0640086	
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>CREMA E OLIO PER ZOCCOLI, BENDAGGI

Crema-Gel per cavalli
•	 Ingredienti naturali, canfora, rosmarino, arnica e ippocastano 
•	 Rinfresca e rilassa in seguito a sforzi ed affaticamenti, 

attivando la muscolatura, i tendini e le articolazioni stanche
•	 Idrata, non ingrassa e penetra rapidamente in profondità
•	 Compatibilità cutanea dermatologicamente testata

Olio spray per zoccoli
•	 Spray curativo oleoso nero, genera una pellicola protettiva  

su tutti i tessuti cornei 
•	 Protegge dall’umidità e altri fattori nocivi (urina, letame, ecc.) 
• 	 Grazie alla sua colorazione nera intensa, Anthrolan®-N è indicato anche per 

migliorare l’aspetto degli zoccoli dei cavalli da gara  
e da esposizione

Codice

B0301534*	 500 ml

Codice

B0640241*	 200 ml

6 PZ

12 PZ* Il codice si intende per confezione singola.
Per ricevere il cartone completo è necessario 
specificarlo nell’ordine

* Il codice si intende per confezione singola.
Per ricevere il cartone completo è necessario 
specificarlo nell’ordine

Benda catramata
•	 Per bendaggio e fasciature 

di protezione al catrame per 
cavalli e bovini

•	 Resistente all’acqua
•	 Larghezza: 4,5 cm
•	 Rotolo: 25 m

Benda in juta
•	 Per la medicazione  

delle zampe dei bovini
•	 Formato grande:  

larghezza 10 cm

Codice 

B0640067	

Codice 

B0640065	

Lunghezza rotolo: 30 metri
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Spazzola elettrica oscillante per vacche

Caratteristiche

Gli spazzoloni sono dotati di rulli a forma di clessidra che garantiscono 
la giusta pressione e aderenza ergonomica alla forma dell’animale

Grazie all’angolo di rotazione controllato, il massaggio e la pulizia 
dell’animale avvengono a pressione costante, evitando sobbalzi 
fastidiosi e stress per l’animale e garantendo una pulizia dell’animale 
precisa e accurata. Adattabile alle diverse taglie degli animali

La velocità di rotazione è stata studiata per renderle un oggetto 
particolarmente gradito alle vacche

Le setole in tecnopolimero PPL hanno la giusta lunghezza e durezza per 
stimolare la circolazione del sangue, mentre aiutano a mantenere pulita 
e tranquilla la vacca con un piacevole massaggio

Tutte le spazzole sono dotate di un sistema di sicurezza che ne arresta 
il funzionamento in caso di sforzo massimo del motore e di situazioni di 
pericolo per l’animale (per es. nel caso di arrotolamento della coda nel 
rullo)

Imballaggio dedicato per singola spazzola a protezione totale dei 
componenti

Facili da installare su muro. Non necessitano di personale

ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>SPAZZOLA ELETTRICA PER VACCHE

Caratteristiche tecniche

Dimensioni 100 x 50 cm

Peso 87 kg

Potenza del motore  0,50 CV

Alimentazione 220V 50/60Hz - 110V 50/60Hz

Consumo 0,55kW

Codice 

B0291200ML

Una vacca pulita e ben curata contribuisce a una maggiore salute della mandria. Le spazzole oscillanti ad angolo 
di rotazione controllato sono progettate per migliorare la salute della vacca, il comfort e il benessere. 

È scientificamente provato che la vacca, in buona salute ed in una situazione  
di benessere, aumenta la produzione di latte fino ad 1 kg al giorno. 

LO SAPEVI 
CHE...

CARTER SERIGRAFATO 
MILKLINE
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>SPAZZOLONE A PARETE

Spazzolone a parete 

Codice 

M0291150		

Caratteristiche tecniche

Dimensioni 22 x 50 x 9 cm

Lunghezza setole 5 cm

Materiale setole Poliammide (PA)

•  Assicura una pulizia e una cura ottimali del mantello  
•  Permette di spazzolare in particolar modo la testa e il collo  
•  Adatta per bovini e vitelli, cavalli, capre ecc.  
•  Svariate possibilità di montaggio (pareti, angoli, stalle, pali)  
 



10 11
CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001ITCATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT

ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>BAGNI PODALICI

Bagni podalici

Le patologie podali rappresentano un problema sempre più presente 
e pressante nelle moderne aziende di bovine da latte. 
Le conseguenze negative che esse generano riguardano diversi 
aspetti dell’allevamento, in particolare si evidenzia che i soggetti con 
casi di affezioni podali:

• 	 manifestano un calo della produzione lattea
• 	 perdono più facilmente peso
• 	 trascorrono meno tempo in mangiatoia (ridotta ingestione)
• 	 consumano una razione di peggiore qualità, infatti le bovine sane 

si alimentano per prime, effettuando una selezione
•	 manifestano calori più complicati da evidenziare ed,  

in generale, un peggioramento degli indici riproduttivi.

Il trattamento dei capi di bestiame con bagni podalici a base di 
formaldeide permette un significativo declino nella frequenza 
dell’erosione del tallone; inoltre le proprietà indurenti della 
formaldeide permettono di prevenire la contaminazione batterica 
dello zoccolo. 

DOSI CONSIGLIATE E MODALITÀ D’USO 
Bagni podalici fuori dalla sala di mungitura con una frequenza minima di una volta a 
settimana; in casi di elevata morbilità procedere al lavaggio giornalmente.
Nelle apposite vasche per il passaggio obbligatorio degli animali preparare una soluzione 
di prodotto al 5-8% in acqua. Non utilizzare per animali con lesioni podaliche aperte.

Codice 

M0301319	 Tanica kg 24	

Leggere attentamente la scheda di sicurezza e la scheda tecnica per un corretto utilizzo

TECNET FORMIO NAIL liquido 
per bagni podalici

Tecnet Formio Nail liquido Indurente idoneo per il trattamento podalico nel settore zootecnico; 
specifico per unghioni bovini, suini, ovini e caprini. 
Bagni podalici fuori dalla sala di mungitura con una frequenza minima di una volta a 
settimana; in casi di elevata morbilità procedere al lavaggio giornalmente. 
Nelle apposite vasche per il passaggio obbligatorio degli animali preparare una soluzione di 
prodotto al 5-8% in acqua.

Nella stabulazione libera l’incidenza delle zoppie aumenta. In ogni azienda bisognerebbe ottenere 
un’incidenza di zoppie pari al 5% o anche meno. I fattori che contribuiscono all’insorgenza delle 
patologie del piede sono fondamentalmente tre: genetica (conformazione degli arti, altezza dei 
talloni, ecc.); ambiente (modalità costruttive della stalla); alimentazione.
Secondo alcuni ricercatori del Wisconsin, gli agenti infettivi sono responsabili del 58% dei casi di 
zoppia, mentre alla laminite (o pododermatite asettica diffusa) viene attribuito il restante 42%.

LO SAPEVI 
CHE...
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>BAGNI PODALICI

Vasca nera 200 litri per bagni podalici

Codice 

B0640245

Codice 

A richiesta

Caratteristiche tecniche

Lunghezza 203 cm

Larghezza 83 cm

Altezza 18,5 cm

Capacità 200 litri

La vasca per pediluvio bovini è uno strumento indispensabile per la cura e la prevenzione delle infezioni agli 
zoccoli delle mucche. Progettata per garantire un trattamento efficace, sicuro e duraturo, questa vasca consente 
di eseguire il lavaggio e la disinfezione delle unghie in modo pratico e igienico direttamente nel passaggio degli 
animali. Grazie alla possibilità di collegare due vasche in sequenza, è possibile realizzare un sistema completo a 
doppia azione: la prima vasca viene utilizzata per il lavaggio, rimuovendo letame e sporco dalle unghie, la seconda 
vasca contiene una soluzione disinfettante che agisce in profondità, migliorando l’efficacia del trattamento.
Il fondo della vasca è dotato di una superficie antiscivolo ad alta resistenza, che assicura maggiore sicurezza 
e stabilità durante il passaggio dei bovini. La forma della vasca e il profilo studiato permettono un leggero 
allargamento della fessura dello zoccolo, favorendo così la piena penetrazione del disinfettante in ogni punto 
intermedio dell’unghione. Realizzata in polietilene High Impact per la massima efficacia in termini di resistenza 
all‘abrasione e ai prodotti chimici. 
La vasca è ideale per tutti i tipi di detergenti e disinfettanti per la cura degli zoccoli.

 Ampliabili longitudinalmente o 
lateralmente grazie a punti di 

ancoraggio appositamente sviluppati

Scarico per vasca pediluvio
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>TENAGLIE 

Tenaglia Nazionale  
per unghie taglio obbliquo 

•	 Taglio obliquo
•	 In acciaio Inox
•	 Lunghezza: 41 cm

Codice 

B0640262	

Tenaglia per unghie  
a lama piatta  
con vite di regolazione

IMPUGNATURA 
ANTISDRUCCIOLO

IMPUGNATURA 
ANTISDRUCCIOLO

•	 Taglio diritto
•	 Doppio snodo
•	 Lame intercambiabili
•	 Vite di regolazione
•	 Lunghezza: 41 cm

Tenaglia per unghie  
a cesoia

•	 Manico in alluminio, leggero 
e resistente

•	 Impugnatura spessa
	 per una buona presa
•	 Lunghezza lame: 6 cm

Tenaglia per unghie  
uso professionale

•	 Taglio sull’orlo
•	 Doppio snodo
•	 Lame intercambiabili
•	 Lunghezza: 60 cm

Codice 

H30902	

Codice 

B0640268	

Codice 

B0640264	 Tenaglia
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>TENAGLIE E GANCIO PER LA PULIZIA DELLE UNGHIE

Tenaglia professionale  
per unghie taglio obbliquo 

Tenaglia per unghie 
in metallo alta qualità

UTILIZZABILE ANCHE
COME PINZA PER FERRATURE

•	 Taglio obliquo
•	 Doppio snodo
•	 Lame in acciaio nichelato
•	 Lunghezza: 48 cm

•	 Taglio diritto
•	 Durezza taglio sul margine 56HRc
•	 Lunghezza: 30 cm

Tenaglia per unghie 
in ferro

•	 Taglio diritto
•	 Lunghezza: 36 cm

Codice 

B0640261	

Codice 

H30903	

Codice 

B0640263	

•	 Gancio in metallo
•	 Impugnatura rivestita in plastica

Gancio per pulizia  
delle unghieCodice 

B0640550	

IL COLORE DEL MANICO
 È PURAMENTE INDICATIVO
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>CURASNETTE

Curasnetta
•	 Lama in acciaio inox
•	 Impugnatura in legno
•	 Taglio destro
•	 Lama larga

Curasnetta
•	 Lama in acciaio inox
•	 Impugnatura in plastica
•	 Taglio destro
•	 Lama stretta

Curasnetta
•	 Lama in acciaio inox
•	 Impugnatura in legno
•	 Taglio sinistro
•	 Lama larga

Curasnetta
•	 Lama in acciaio inox
•	 Impugnatura in plastica
•	 Taglio sinistro
•	 Lama stretta

Curasnetta  
a foglia di salvia
•	 Lama in acciaio inox
•	 Impugnatura in legno
•	 Doppio taglio
•	 Lama larga

Curasnetta
•	 Lama in acciaio inox
•	 Impugnatura in legno
•	 Doppio taglio
•	 Lama larga

Codice 

	

Codice 

B0640600	

Codice 

B0640610	

Codice 

B0640620	

Codice 

B0640612	

Codice 

SDAZ30043	

Codice 

B0640602	

La pulizia giornaliera dello zoccolo del cavallo è molto semplice. Una dei primi strumenti è il nettapiede (o curasnetta) ed è sicuramente alla base della pulizia 
abituale del cavallo. È molto semplice da usare: con decisione, ma stando sempre attento a non esercitare troppa forza, si comincia a scavare sulla suola 
con l’uncino del nettapiede cercando di rimuovere tutto lo sporco presente. Per concludere e levare anche i residui, utilizzare lo spazzolino del curasnetta  
(o una spazzola apposita) e passalo su tutta la superficie.

LO SAPEVI 
CHE...
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A

Disco fresa per unghioni STD - 1 LATO
•	 Disco ø 115 mm
•	 Disco in acciaio tornito con grana dentata 

in metallo duro
•	 Granatura 30 Standard
•	 Tampone antivibrante in spugna in 

dotazione (A)

Scalpello a T con lama diritta
•	 Per ripianamento unghie
•	 Manico in legno

Disco fresa per unghioni SUPER - 1 LATO
•	 Disco ø 115 mm
•	 In acciaio , rivestito in teflon 
•	 Consigliato per unghie dure, adatto a mandrie 
	 che pascolano
•	 Granatura densa 30 - Nessuna macinatura aggiuntiva
•	 3 Fori per lo scarico
•	 Non serve ulteriore affilatura, no sbavature, 
	 no sviluppo di calore durante l’uso

Set 2 dischi abrasivi - 1 LATO
•	 Disco ø 115 mm
• 	 Montato direttamente sulla smerigliatrice
• 	 Il particolare disegno della superficie abrasiva
	 garantisce un ottimo scarico dei detriti
•	 Struttura superficiale ondulata 

Scalpello a T con lama curva
•	 Per ripianamento unghie
•	 Manico in legno

ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>DISCHI FRESA/ABRASIVI E SCALPELLI

Codice 

B0640250	

Codice 

B0640252	

Codice 

H309511	

Codice 

B0640560	

Codice 

B0640570	

La zoppia è un problema comune nelle mandrie da carne e da latte con fino al 35% degli animali colpiti. 
La zoppia può portare a ridotto consumo di mangime, ridotta produzione di latte nelle vacche da latte o aumento di peso vivo giornaliero nei bovini 
da carne, fertilità ridotta, maggiore possibilità di malattie secondarie, aumento delle spese e del lavoro del veterinario per il trattamento di animali 
zoppi, aumento del rischio di abbattimento. Uno dei cardini della prevenzione delle patologie digitali è il pareggio degli unghioni eseguito con 
regolarità da personale competente e con strumenti appropriati. I dischi in fresa offrono la garanzia di una graduale, uniforme e rapida levigatura 
degli unghioni, anche nei punti più difficili come lo spazio interdigitale.

LO SAPEVI 
CHE...
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>BRUCIACORNA

Stick bruciacorna
 

•	 Matita caustica per la decornazione dei vitelli, agnelli e dei capretti da 1 a 4 settimane
•	 Possono essere trattati più animali con la stessa matita (circa 4-6 animali)
•	 Fornito con manuale di istruzioni per l’utilizzo
•	 Prodotto corrosivo da utilizzare con precauzione

Filo segacorna

•	 Esclusivamente per la decornazione 
dei bovini adulti

•	 Veloce e facile da usare
•	 A norma Liess

Impugnature per filo segacorna

•	 Per l’utilizzo del filo segacorna

Pasta bruciacorna

•	 Per la decornazione di vitelli da 8 a 20 giorni di vita
•	 Prodotto corrosivo da utilizzare con precauzione

Codice 

B0640011	

Codice 

B0640014	 3,6 m	

Codice 

B06400141	 Set 2 Pz	

Codice 

B0640010	 45 ml

•	 Connessione diretta 230V
•	 Barra di 160 mm completa di punta in ottone
•	 Impugnatura ergonomica in plastica
•	 Possibilità di intercambiare le testine: 

- per vitelli grossi - ø int. 17,5 mm (inclusa) 
- per vitelli normali - ø int. 13 mm (optional) 

Bruciacorna elettrico professionale 230V

Ricambi

Caratteristiche tecniche

Tensione 230V - 50 Hz
Potenza 170W
Temperatura max 700°C
Tempo di riscaldamento 5 min
Peso incluso cavo 640 g
Lunghezza cavo 3,5 m

230V/170W

Codice 

T130232057	

Codice 	 Descrizione

T190230016	 Testina in ottone (A)	 ø 13,0 mm	

T190230015	 Testina in ottone (B)	 ø 17,5 mm	

A B
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Bruciacorna elettrico 
Nazionale

•	 Connessione diretta 220V
•	 Barra di 140 mm 
•	 Ultra leggero
•	 Impugnatura in plastica
•	 Possibilità di intercambiare le punte: 

- testina in ottone - ø int. 17 mm (inclusa) 
- testina in ottone - ø int. 15 mm (per modello tipo vecchio - optional)

220V/100W

PUNTA 
IN OTTONE

IN ACCIAIO INOX

•	 Connessione diretta 230V
•	 Barra di 160 mm in acciaio inox
•	 Impugnatura ergonomica in plastica
•	 Maneggevole e leggero
•	 Possibilità di intercambiare le testine: 

- per vitelli grossi - ø int. 18 mm (inclusa) 
- per vitelli normali - ø int. 15 mm (optional)

Bruciacorna elettrico  
EXPORT

Caratteristiche tecniche

Tensione 220V - 50 Hz
Potenza 100W
Temperatura max 420°C
Tempo di riscaldamento 5 min
Peso incluso cavo 280 g
Lunghezza cavo 1,20 m

230V/210W

Caratteristiche tecniche

Tensione 230V - 50 Hz
Potenza 210W
Temperatura max 620°C
Tempo di riscaldamento 11 min
Peso incluso cavo 630 g
Lunghezza cavo 3,0 m

ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>BRUCIACORNA

Codice 

B0640012	

Codice 

B0640005	

Codice 

B06400051	 Testina inox per vitelli normali (A) - ø int. 15 mm	

B06400052	 Testina inox per vitelli grossi (B)	 - ø int. 18 mm	

Codice 

B0640013 	 Resistenza per bruciacorna Nazionale 220V/100W 

B06400131 	 Testina per bruciacorna - ø int. 17 mm

A B

Ricambi

Ricambi
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Il decornificatore “Horn’Up” è un dispositivo compatto, 
alimentato da una batteria in NiMh di ultima generazione, 
azionato da un generatore di corrente e controllato da un 
microprocessore per la gestione della temperatura del 
filamento e dei tempi di ciclo. 
In questo modo viene assicurata la decornificazione sicura 
e definitiva degli animali. La forma della punta permette 
l’esecuzione dell’operazione di decornificazione nella prima 
settimana di vita dell’animale. 
La batteria a carica completa permette l’esecuzione di circa 
80 cicli interi, nella fattispecie 40 animali.

Bruciacorna Horn’Up  
a batteria 6V

Ricambi A BATTERIA 6V

ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>BRUCIACORNA

Codice 

B0640006	

Codice 	 Descrizione

B06400061	 Kit testina di ricambio per Horn’Up	

La decornazione dei vitelli è una pratica comune negli allevamenti di bovine da latte, più rara 
in quelli da carne. Negli allevamenti da latte si sottopongono a decornazione tutti i soggetti 
con lo scopo di prevenire i danni che i bovini provvisti di corna possono provocare ai loro 
simili quando sono allevati in uno spazio ristretto che riduce o annulla le distanze di fuga. 
Inoltre, i bovini dotati di corna costituiscono un pericolo potenziale per il personale di stalla 
che viene in contatto con gli animali. 
L’attenzione al benessere animale, particolarmente sentita negli ultimi anni. 
L’analgesia pre-decornazione è sempre necessaria prima di procedere alla cauterizzazione 
e fortemente raccomandata prima della causticazione. Il blocco del nervo cornuale con 1-2 
ml di procaina, 10 minuti prima dell’intervento, permette di avere un’eccellente anestesia 
locale. Le sostanze più comunemente usate sono il Flunixin meglumine, il Ketoprofene e il 
Meloxicam. Se ben condotta, la decornazione, non necessita dell’uso di antibiotici.

LO SAPEVI 
CHE...
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>CAVEZZE E CORDE

Cavezza in nylon rinforzat, doppio spessore
•	 Fibbie per una regolazione ideale	

del sopratesta, della capezzina e	
del sottogola

•	 Chiusura ed occhielli color oro
•	 Antiruggine

Cavezza per vacche e vitelli, in nylon 
con anello
•	 Molto resistente
•	 Con rinforzo in pelle

I colori sono puramente indicativi

Corda per cavezza, con moschettone antipanico
•	 In polipropilene morbido
•	 Lunghezza 200 cm
•	 Diametro moschettone 14 mm

Codice 	 Colore	

B0640960	 Grigio/Nero

Codice 	 Colore	 Misura

B0640950	 Bordeaux / Beige	 1	

B06409510	 Marina / Azzurro	 2

B0640952	 Marina / Azzurro	 3

Cavezza in nylon regolabile per Purosangue 
•	 In nylon doppio spessore 22 mm
•	 Fibbie per una regolazione ideale del sopratesta, 

della capezzina e del sottogola
•	 Chiusura ad occhielli color oro

Codice 	 Colore	 Misura

B06409511	 Rosso	            2

Codice 	 Colore

H30300	 Blu 	 Per Vitelli

H30300GR	 Verde 	 Per Vitelli 

Misure (minimo e massimo):
muso (A): 30-50 cm
collo (B): 50-75 cm

COME PRENDERE LE MISURE DELLA CAVEZZA

Per determinare la taglia corretta della cavezza per il tuo cavallo, è importante misurare la circonferenza del muso e la lunghezza del copricapo 
(parte dietro le orecchie). Le taglie comuni includono Shetland, Pony, Cob (media), Full (grande) ed Extra Full. 
•	 Shetland: Per pony Shetland e cavalli molto piccoli
•	 Pony: Per pony di varie dimensioni (MISURA 1)
•	 Cob: Per cavalli di taglia media, come Quarter, Paint, Avelignesi, ecc.
•	 Full: Per cavalli più grandi, come Purosangue Inglese, Sella Francese, ecc. (MISURA 2)
•	 Extra Full (Draught): Per cavalli molto grandi e da tiro, come Shire, Percheron, ecc. (MISURA 3)
1. Circonferenza del muso: Misura la circonferenza del muso del cavallo, passando sotto lo zigomo e lasciando un dito di spazio tra il metro e il muso.
2. Lunghezza del copricapo: Misura la lunghezza della parte che va da una commessura (angolo della bocca) all'altra, passando sopra la nuca. 
3. Lunghezza del pezzo sotto il naso (nasiera): Alcune cavezze hanno un pezzo aggiuntivo sotto il naso, quindi misura anche questa parte, se presente, 
    da una commessura all'altra, passando sotto il naso.
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>COLLARI

Collare in nylon per bovini,  
senza catena, con fibbia
•	 Larghezza: 4 cm
•	 Lunghezza: 130 cm
•	 Con anello ø 5,8 cm 

Collare in nylon per bovini,  
senza catena, con fibbia
•	 Larghezza: 4 cm
•	 Lunghezza: 150 cm
•	 Con anello ø 5,8 cm

Collare in nylon per vitelli,  
senza catena, con fibbia
•	 Larghezza: 4 cm
•	 Lunghezza: 100 cm
•	 Con anello ø 5,8 cm

Codice 

T380168011*	

Codice 

T380168001*	

Codice 

T380168030*	

CON RINFORZO 
IN PELLE

CON RINFORZO 
IN PELLE

CON RINFORZO 
IN PELLE

Collare in nylon per bovini,  
senza catena, con fibbia
•	 Larghezza: 4 cm
•	 Lunghezza: 120 cm

Codice 

T380172001*	

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il fascio è necessario 
specificarlo nell'ordine

FASCIO
10 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il fascio è necessario 
specificarlo nell’ordine

FASCIO
10 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il fascio è necessario 
specificarlo nell’ordine

FASCIO
10 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il fascio è necessario 
specificarlo nell’ordine

FASCIO
10 PZ
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Collare in nylon per vitelli,  
senza catena, con fibbia
•	 Larghezza: 4 cm
•	 Lunghezza: 85 cm
•	 Con anello ø 5,3 cm

Codice 

T380168050*	

Collare in nylon per vitelli,  
senza catena, con fibbia
•	 Larghezza: 4 cm
•	 Lunghezza: 80 cm
•	 Con perno girevole e anello ø 4 cm

Codice 

H30301	

CON RINFORZO 
IN PELLE

Collare in nylon per vitelli e giovani tori, con fibbia,
per stabulazione fissa
•	 Larghezza: 4 cm
•	 Lunghezza: 85 cm
•	 Con anello ø 4 cm
•	 Con catena zincata e traversino per fissaggio a terra 

Codice 

B0640910*	 CON RINFORZO 
IN PELLE

ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>COLLARI

Anello a D per collare
•	 Larghezza 6,8 cm
•	 Altezza 5 cm (interno)
•	 Spessore 8 mm

Codice 

B0640902	

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il fascio è necessario 
specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il fascio è necessario 
specificarlo nell’ordine

FASCIO
10 PZ

FASCIO
10 PZ
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Collare in nylon per bovini, senza catena con doppia fibbia
• Larghezza: 4 cm
• Lunghezza: 130 cm
• Con anello ø 5 cm

Codice 

H3034111*
CON RINFORZO 

IN PELLE

ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>COLLARI

Collare per giovani tori, rinforzato, 
senza catena, con doppia fibbia
• Larghezza: 5 cm
• Lunghezza: 150 cm
• Con anello ø 5 cm
• Spessore 6 mm

Codice 

M0640900*	
CON RINFORZO 

IN PELLE

Collare in nylon per bovini, 
senza catena, con fibbia
• Larghezza: 4 cm
• Lunghezza: 120 cm

Codice 

T380172101*	

Codice 

H31437*	

Collare in nylon per vacche, 
con fibbia in plastica 
• Larghezza: 4 cm
• Lunghezza: 120 cm
• Fornito senza numero

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il fascio è necessario 
specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il fascio è necessario 
specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il fascio è necessario 
specificarlo nell’ordine

FASCIO
10 PZ

FASCIO
10 PZ

FASCIO
10 PZ

Collare in nylon per tori, 
senza catena, con doppia fibbia
• Larghezza: 7 cm
• Lunghezza: 150 cm
• Con anello ø 7 cm
• Con cinturino in metallo

Codice 

M0640912*

CON RINFORZO 
IN PELLE

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il fascio è necessario 
specificarlo nell’ordine

FASCIO
10 PZ
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>CINGHIE E PESI

Cinghia in nylon per bovini,  
senza catena,  
con doppia fibbia
•	 Larghezza: 4 cm

Codice	 Lunghezza	 Colore 

B0700280*	 135 cm	 blu-nero

M07002801*	 135 cm	 giallo-nero

B0700282*	 155 cm	 blu-nero

Codice	 Lunghezza	 Colore 

B0700283*	 140 cm	 blu-nero

Cinghia in nylon doppia 
scorrevole,  
con moschettone
•	 Con 2 anelli: ø interno 45 mm  

ø esterno 61 mm

Cinghia in nylon singola 
scorrevole,  
con moschettone
•	 Con anello ø 5,8 cm 

Codice 

T380168060	 140 cm

Codice 

T380168061	 100 cm

T380168062	 70 cm

Cinghia in nylon per bovini,  
senza catena, con fibbia
•	 Larghezza: 4 cm

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il fascio è necessario 
specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il fascio è necessario 
specificarlo nell’ordine

FASCIO
10 PZ

FASCIO
10 PZ

Peso per collari/cinghie da 4 cm 
•	 Può essere abbinato insieme a 

tutte le cinghie e collari da 4 cm
•	 Questo peso assicura che il collare 

rimanga in posizione e si appenda 
perfettamente al collo dell’animale

•	 Realizzato in plastica molto 
resistente,  design ergonomico

Peso di 500 g per collare
•	 Mantiene il collare in posizione 
• 	 Per collari da 4 cm 

Codice 

M0640915 	      280 g.

Codice 

M0640916PESO DI 280 g 
PER COLLARE



24 25
CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001ITCATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT

ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>CATENE

Catena zincata a due vie, con moschettone
•	 Lunghezza: 70 cm
•	 Maglia ø 6 mm 
•	 Con traversino per fissaggio a terra  

per la stabulazione fissa

Catena zincata singola per vitelli, con alamaro e perno girevole
•	 Lunghezza: 61 cm
•	 Maglia ø 5 mm 
•	 Con traversino per fissaggio a terra  

per la stabulazione fissa

Catena zincata per bovini e vitelloni, con moschettone
•	 Lunghezza: 66 cm
•	 Spessore maglia 6 mm
•	 Con traversino per fissaggio a terra per la stabulazione fissa 

Catena zincata a due vie, con perno rettangolare girevole
•	 Lunghezza: 76 cm
•	 Maglia ø 7 mm 
•	 Con traversino per fissaggio a terra per la stabulazione fissa 

Codice 

H30311	

Codice 

M0901600	

Codice 

M0901610	

Codice 

B0640920	

5 cm
4 cm
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>ANTISUCCHIO

Antisucchio ad anello, in plastica,  
per bestiame giovane e grosso 
Modello largo, regolabile

Antisucchio ad anello,  
in plastica, per vitelli 
Modello medio, regolabile

Antisucchio in gomma  
con punzoni in metallo 
Modello piccolo per vitelli

•	 Vite di fissaggio che assicura un 
adattamento facile e perfetto nella 
cartilagine del naso dell’animale

•	 Materiale flessibile di alta qualità, 
resistente all’invecchiamento e a tutte 
le condizioni atmosferiche

•	 Vite di fissaggio che assicura un 
adattamento facile e perfetto nella 
cartilagine del naso dell’animale

•	 Materiale flessibile di alta qualità, 
resistente all’invecchiamento e a tutte 
le condizioni atmosferiche

•	 Realizzato in gomma flessibile, 
garantisce un supporto ottimale grazie 
all’anello in acciaio a molla integrato

•	 Applicazione  facile
•	 Dotato di sei punte metalliche, previene 

in modo affidabile il succhiare dei vitelli 
dalle mammelle delle vacche da latte

•	 L’animale può mangiare e bere 
liberamente

Codice 

M06400481	 In plastica

Codice 

B0640048	 In plastica

Codice 

B0640051	 In gomma	 Piccolo

M06400511	 In gomma	 Medio
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Musale grigio con cinghie,  
per vitelli

Musale grigio senza 
cinghia, per vitelli

Codice 

B0640153	 ø 16 cm

Codice 

B0640152	 ø 16 cm

•	 In polietilene alta densità
•	 Senza cinghia

•	 In plastica
•	 Con 2 cinghie  

da 75 cm

Antisucchio a maschera,  
in gomma, con cavezza,  
per bestiame giovane e grosso

•	 Con punzoni in gomma flessibili 
per ridurre il pericolo di lesioni

•	 Con cavezza in fibra sintetica
 

Codice 

B0640052	 In gomma

Antisucchio con punzioni  
in alluminio, regolabile

•	 Per bovini giovani e bovini adulti
	 Larghezza 14,5 cm  
• 	 Previene la suzione reciproca 
•	 L’animale può mangiare e bere 

liberamente

Codice 

B0640050	 Medio

M06400501	 Grande

Per un corretto adattamento alla cartilagine 
nasale dell’animale, allentare la vite sul 

lato mobile, fissare il dispositivo alla misura 
appropriata e stringere la vite. In questo modo 

si evita la perdita dell’anello antisucchio.

ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>ANTISUCCHIO E MUSALI
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>MORDECCHIE E ANELLI PER TORO

Mordecchia modello Harms, 
lunghezza 190 mm
•	 Con cursore adattabile e flessibile
•	 Molto sicura, adatta per animali 

molto robusti

Mordecchia corta con molla, 
lunghezza 110 mm
•	 Adatta per vitelli e animali da sfilata

Anelli in acciaio nichelato per toro
•	 Forniti con vite di bloccaggio
•	 Spessore alto 
•	 Si applicano senza pinze 

Applicatore a pinza per anelli toro
•	 Adatte per anelli toro ø 52-54 mm 
•	 Molto resistenti 
•	 Utilizzabili senza effettuare un previo 

piercing della cartilagine nasale 
dell’animale

IN ACCIAIO
NICHELATO

Codice 

B0640490	 Inox

Codice 

B0640492	 Inox

Codice 

B0640470	 Inox

Codice	 ø interno 

H30219-6	 52-54 mm	 6 Pz

H30219	 52-54 mm	 1 Pz

B0640455	 52 mm	 1 Pz

B0640450	 61 mm	 1 Pz

B0640452	 80 mm	 1 Pz

B0640453	 90 mm	 1 Pz
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ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>PUNGOLI E BASTONE PER MANDRIANO

Pungolo tubolare automatico
•	 Con pulsante di accensione e meccanismo automatico di spegnimento 
•	 Disponibile in diverse lunghezze
•	 Con 3 batterie incluse (1,5V - LR14)

Pungoli

Il pungolo elettrico consente una rapida movimentazione 
del bestiame da reddito senza dolore (testati nel rispetto 
delle più rigide legislazioni per la sicurezza dell’animale). 
Garantiscono facilità di utilizzo, durata nel tempo e 
sicurezza sia per l’operatore sia per l’animale.

TASCABILE

Pungolo rettangolare a pulsante
•	 Dispositivo pratico, sicuro, efficace, maneggevole per la sua forma ergonomica
•	 Realizzato con materiale antiurto ad elevato isolamento
•	 II suo utilizzo e semplicissimo: per attivare ii 
	 funzionamento basta agire sull’unico pulsante 
	 presente sul fianco del dispositivo
•	 Alimentazione con batteria piatta inclusa (4,5V - 34R12)

70-90-120 cm

Codice 

B0640170	 70 cm

B0640172	 90 cm

B0640174	 120 cm

M0640176	 Punta di ricambio

Codice 	 Dimensioni

B0640160	 8 x 13 x 3 cm	

Codice 

B0640500      90 cm - ø 30 mm	

	

Codice 

M0640510      145 cm 	

Bastone per mandriano
•	 In plastica

 

Bastone con presa collo-gamba
•	 Barra in acciaio inox e gancio in alluminio

COLORI DISPONIBILI
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2 cm

Punti Grifo per suini 
•	 Impediscono ai suini di  

grufolare nel terreno
•	 Si applicano con le speciali  

pinze (cod. B0640422)
•	 In filo di ferro

Applicatore per punti Grifo 
•	 Con vite di regolazione  

per l’apertura
•	 In alluminio

Serramuso per suini con laccio
•	 Con impugnatura in gomma

Serramuso per suini
•	 Con gancio e manico in vinile

Troncadenti per suinetti 
•	 In acciaio inossidabile
•	 Con lame sagomate per evitare lesioni alle gengive

1,6 cm

AMPIEZZA 35 MM

Codice 

B0640420	 Conf. da 100 punti
Codice 

B0640422		

Codice 

B0640423		

Codice 

M0640431

Serramuso per suini ad asta autobloccante
•	 Asta e cavo in acciaio inox
•	 Sostituzione facile del cavo

60 cm

Codice 

B0640424	 60 cm

60 cm

Serramuso per suini ad asta autobloccante
•	 Asta e cavo in acciaio nichelato con impugnature in 

gomma per maggiore comfort
•	 Sostituzione facile del cavo

Codice 

B0640425	 60 cm 

M0640432	 60 cm - impugnatura rivestita in gomma

Codice 

B0640426	 1,6 cm

SDAZ30122	 2,0 cm

ALLEVAMENTO E CURA DEL BESTIAME>CONTENIMENTO PER SUINI

IMPUGNATURA 
RIVESTITA IN 

GOMMA



30 31
CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001ITCATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT



30 31
CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001ITCATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO
•	 ZERO PRO OVINI......................................................................... 32
•	 ZERO 6 SPEED OVINI................................................................... 33
•	 ZERO PRO EQUINI..................................................................34-35
•	 LISCOP SUPER PROFI 3000 OVINI............................................... 36
•	 LISCOP PROFI LINE AKKU OVINI..............................................37-38
•	 LISCOP PROFI LINE A CORRENTE CONTINUA..........................39-41
•	 LISCOP SUPER 3000 EQUINI/BOVINI.......................................42-44
•	 ECO/C PENSILE OVINI CON AFFILATORE.................................45-46

TOSATRICI PER PICCOLI ANIMALI
•	 ZERO BATTERY PET CLIPPER...................................................... 47
•	 ZERO PET CLIPPER A 2 VELOCITÀ............................................... 48

TOSATRICI MANUALI
•	 TOSATRICI MANUALI................................................................... 52
•	 FORBICI TOSAPECORE................................................................ 53

ACCESSORI
•	 TESTINE DI TAGLIO INTERCAMBIABILI....................................49-50
•	 AFFILATORE PETTINI PROFESSIONALE........................................ 51

TOSATRICI



32 33
CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001ITCATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT

•	 Con 6 velocità di taglio regolabili
•	 Comprovata potenza e resistenza del motore 
•	 Sistema di ventilazione altamente performante
•	 Filtro dell’aria facilmente smontabile per una migliore pulizia
•	 Set di spazzole in grafite facilmente sostituibili
•	 Massima affidabilità e durata delle lame di taglio
•	 Estremamente silenziosa e priva di vibrazioni

   PRO OVINI  

Caratteristiche tecniche
Lunghezza 350 mm
Lunghezza cavo 5 metri
Alimentazione 230V-50Hz
Potenza del motore 320 Watt
Livello di rumorosità 93 dB(A)
Velocità di taglio lama 2.400 giri/min.

FORNITA CON:

•	 Valigetta in plastica
•	 Set pettine
•	 Olio lubrificante speciale
•	 Set spazzole in grafite
•	 Spazzolino
•	 Cacciavite
•	 Libretto d’istruzioni
•	 Libretto di garanzia

B0627508     A5 W

Altezza di taglio: 4,5-5 mm
Larghezza di taglio: 76 mm 
Coltello: 4 denti
Pettine: 13 denti

Altezza di taglio: 3 mm
Larghezza di taglio: 77 mm 
Coltello: 4 denti
Pettine: 13 denti

Altezza di taglio: 3 mm
Larghezza di taglio: 94 mm 
Coltello: 4 denti
Pettine: 13 denti

B0627512	 A54 W

B0628004	 Solo coltello 

B0627212	 Solo pettine

T150208010 LI A5

T150330012	 Solo coltello 

T150330013	 Solo pettine

B0627510     A5 C

Altezza di taglio: 4,5-5 mm
Larghezza di taglio: 78 mm 
Coltello: 4 denti
Pettine: 13 denti

ZERO PRO OVINI: SET COLTELLI E PETTINI INTERCAMBIABILI

230V 1750 G
320W

Codice

M0625710A  Con set pettine A5 W montato di serie

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>ZERO PRO OVINI

6 VELOCITÀ DI TAGLIO 
REGOLABILI
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Altezza di taglio: 3 mm
Larghezza di taglio: 77 mm 
Coltello: 4 denti
Pettine: 13 denti

Caratteristiche tecniche
Lunghezza 350 mm
Lunghezza cavo 5 metri
Alimentazione 230V-50Hz
Potenza del motore 500 Watt
Velocità di taglio lama 2.400 giri/min.

   6 SPEED OVINI

•	 Con 6 velocità di taglio regolabili
•	 Sistema di ventilazione in grado di assicurare il raffreddamento del 

blocco motore, degli ingranaggi e della testata
•	 Filtro dell’aria facilmente smontabile per una migliore pulizia
•	 Semplice registrazione del set pettine grazie al bottone di regolazione
•	 Dotata di lame in grado di adattarsi anche ad un manto in pessime 

condizioni
•	 Impugnatura ergonomica e maneggevole

230V 1900 G
500W

Codice

M0625761A  Con set pettine A5 W montato di serie

FORNITA CON:

•	 Valigetta in plastica
•	 Set pettine
•	 Olio lubrificante speciale
•	 Set spazzole in grafite
•	 Spazzolino
•	 Cacciavite
•	 Libretto d’istruzioni 
•	 Libretto di garanzia

B0627508     A5 W

Altezza di taglio: 4,5-5 mm
Larghezza di taglio: 76 mm 
Coltello: 4 denti
Pettine: 13 denti

Altezza di taglio: 3 mm
Larghezza di taglio: 77 mm 
Coltello: 4 denti
Pettine: 13 denti

Altezza di taglio: 3 mm
Larghezza di taglio: 94 mm 
Coltello: 4 denti
Pettine: 13 denti

B0627512	 A54 W

B0628004	 Solo coltello 

B0627212	 Solo pettine

T150208010 LI A5

T150330012	 Solo coltello 

T150330013	 Solo pettine

B0627510     A5 C

Altezza di taglio: 4,5-5 mm
Larghezza di taglio: 78 mm 
Coltello: 4 denti
Pettine: 13 denti

ZERO 6 SPEED OVINI: SET COLTELLI E PETTINI INTERCAMBIABILI

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>ZERO 6 SPEED OVINI

6 VELOCITÀ DI TAGLIO 
REGOLABILI
SUL RETRO
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•	 Testata in lega di acciaio 
•	 Con 6 velocità di taglio regolabili
•	 Comprovata potenza e resistenza del motore 
•	 Sistema di ventilazione altamente performante
•	 Filtro dell’aria facilmente smontabile per una migliore pulizia
•	 Set di spazzole in grafite facilmente sostituibili
•	 Massima affidabilità e durata delle lame di taglio
•	 Estremamente silenziosa e priva di vibrazioni

FORNITA CON:

•	 Valigetta in plastica
•	 Set pettine
•	 Olio lubrificante speciale
•	 Set spazzole in grafite 
•	 Spazzolino
•	 Libretto d’istruzioni
•	 Libretto di garanzia

230V 1548 G
320W

  PRO EQUINI

SET COLTELLI E PETTINI 
A PAG 35

Codice

B0625720  Con set pettine A2 montato di serie

Caratteristiche tecniche
Lunghezza 305 mm
Lunghezza cavo 5 metri
Alimentazione 230V-50Hz
Potenza del motore 320 Watt
Livello di rumorosità 75 dB(A)
Velocità di taglio lama 2.400 giri/min.

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>ZERO PRO EQUINI
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T150203010	 LI A2

T150304013	 Solo coltello
T150304012	 Solo pettine

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza di taglio: ca. 77 mm
Coltello: 24 denti
Pettine: 35 denti  

B0627514	 A6 CT150201010	 LI A6

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza di taglio: ca. 77 mm
Coltello: 24 denti
Pettine: 18 denti 

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 24 denti
Pettine: 18 denti
Da utilizzare su animali 
a stabulazione fissa, 
con pelo non molto sporco.

B0627516	 A7 C

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza di taglio: ca. 77 mm
Coltello: 19 denti
Pettine: 21 denti 

B0627520	 A22 C

Altezza di taglio: ca. 0,8-1 mm
Larghezza di taglio: ca. 77 mm
Coltello: 24 denti 
Pettine: 35 denti 

ZERO PRO EQUINII: SET COLTELLI E PETTINI INTERCAMBIABILI

B0627518 	 A2 C

Altezza di taglio: 3 mm
Larghezza di taglio: 77 mm 
Coltello: 24 denti
Pettine: 35 denti

T150202010	 LI A7

T150303018	 Solo pettine

T150202510	 LI A707

T150203510	 LI A22

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 19 denti
Pettine: 21 denti 

Per la tosatura di bovini sporchi o con 
pelo arruffato. Grazie alla forma dei denti 
Il pettine penetra agevolmente 
tra i peli, specialmente nelle zone 
delle zampe e groppa.

Altezza di taglio: ca. 7 mm
Coltello: 19 denti
Pettine: 21 denti

Per animali in stabulazione libera. 
Per mantenere il pelo più lungo così da 
preservare l’animale dagli sbalzi 
di temperatura.

Altezza di taglio: ca. 0,8-1 mm
Coltello: 24 denti
Pettine: 35 denti

Taglio di precisione. Per animali 
che partecipano a concorsi e 
a manifestazioni, in modo da evidenziare 
venatura e muscolatura.

T150203810	 LI A253

Altezza di taglio: ca. 0,5 mm
Coltello: 24 denti - Pettine: 53 denti
Taglio fine. Da utilizzare per la veterinaria.

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>ZERO PRO EQUINI
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SUPER PROFI 3000 OVINI 230V 1600 G

430W

FORNITA CON:

•	 Valigetta in plastica
•	 Set pettine  
•	 Olio lubrificante speciale
•	 Cacciavite 
•	 Libretto d’istruzioni
•	 Libretto di garanzia

•	 Impugnatura ergonomica e maneggevole
•	 Taglio di precisione anche nelle parti più delicate dell’animale (es. mammelle)
•	 Dotata di più ingressi d’aria per ventilazione del motore e scatola ingranaggi
•	 Impugnatura composta da materiale termoplastico
•	 Filtro dell’aria facilmente smontabile per una migliore pulizia
•	 Testata in lega di alluminio e zinco

Caratteristiche tecniche
Dimensioni 57 x 54 x 340 mm
Lunghezza cavo 5 m con spina Europea
Alimentazione 230V-50Hz
Potenza del motore 430 Watt
Livello di rumorosità ca. 75 dB(A)
Velocità di taglio lama ca. 2.200 doppi giri/min.

Codice

T100350152  Con set pettine LI A5 montato di serie

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>LISCOP SUPER PROFI 3000 OVINI

LISCOP SUPER PROFI 3000 OVINI: SET COLTELLI E 

PETTINI INTERCAMBIABILI pag. 38>>>
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LISCOP SUPER PROFI 3000 OVINI: SET COLTELLI E 

PETTINI INTERCAMBIABILI pag. 38>>>

•	 Il cuore pulsante di questa innovativa tosatrice è il suo motore estremamente potente. 
Con 14,4V offre prestazioni notevoli, rendendo la tosatura un compito agevole.  
Anche su pelo folto o aggrovigliato, questo motore si dimostra affidabile e potente, 
consentendo una tosatura professionale in breve tempo

•	 Il tempo di ricarica della tosatrice a batteria è di circa 120 minuti, pronta all’uso, veloce 
e senza fili ovunque ce ne sia bisogno  per il proprio gregge

•	 La batteria di questa tosatrice è eccezionalmente duratura e garantisce un lungo tempo 
di funzionamento prima della ricarica. I tempi di tosatura e ricarica sono praticamente 
identici, rendendo possibile un lavoro ininterrotto con una seconda batteria

•	 Design ergonomico: con un peso di soli 1.335 g e un formato maneggevole, la tosatrice 
si adatta perfettamente alla mano e consente di lavorare senza fatica.

•	 Tre velocità di taglio e una testina di rasatura in alluminio  di alta qualità garantiscono 
un taglio netto, anche con la lana sporca.

Caratteristiche tecniche

Alimentazione: 14,4V

Potenza nominale: controllo intelligente PAN

Velocità di taglio: 3 livelli - max. ca. 2.500 doppi giri/min

Livello di rumore: 75 dB (A)

Testina di tosatura: alluminio SK V

Azionamento delle lame: sistema di azionamento a eccentrico HGW

Filtro dell’aria: rimovibile senza strumenti e facile da pulire

Raffreddamento: ventilazione a flusso per motore, ingranaggio, testina di tosatura e lame

Ingranaggio: esente da manutenzione

Peso: 1.335 g

Colore: verde

Durata della batteria: circa 90 min.

Tempo di ricarica della batteria: circa 120 min.

Dimensioni della macchina: 51 x 52 x 315 mm

1335 G

Codice

T105001000  Con set pettine LI A5 montato di serie

FORNITA CON:

•	 Valigetta in plastica
•	 Caricabatteria
•	 Batteria ricaricabile 14,4V/3Ah
•	 Olio lubrificante speciale
•	 Cacciavite
•	 Libretto d’istruzioni
•	 Libretto di garanzia

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>LISCOP PROFI LINE AKKU OVINI

  
PROFI LINE AKKU OVINI 14,4V
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B0627504	 A/58 W

B0628004	 Solo coltello A5	

B0627204	 Solo pettine A58

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 77 mm
Coltello: 4 denti 
Pettine: 13 denti
Tosatura standard delle pecore.

Altezza di taglio: 3 mm
Larghezza: 77 mm
Pettine: 13 denti

T150208210	 LI A54

T150330012	 Solo coltello 

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 89-94 mm
Coltello: 4 denti 
Pettine: 13 denti
Taglio veloce. Pettine speciale 
con denti esterni a tulipano. 

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 85 mm
Pettine: 9 denti

Taglio extra.

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 65 mm
Coltello: 3 denti
Pettine: 10 denti

Speciale pettine ideale 
per pecore con lana 
sottile e per tosatura 
professionale.

T150208410	 LI A55

T150330012	 Solo coltello 

T150332013	 Solo pettine

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 89 mm
Coltello: 4 denti 
Pettine: 17 denti

Taglio super. Speciale pettine 
con denti esterni a tulipano. 
Ideale per pecore con lana 
sottile e per tosatura professionale.

T150208610	 LI A56

T150330012	 Solo coltello 

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 79 mm
Coltello: 4 denti 
Pettine: 25 denti

Ideale per chi vuole tosare 
con una sola coppia di pettine 
sia gli ovini che i bovini.

Altezza di taglio: ca. 5 mm
Larghezza: 94 mm
Pettine: 13 denti

Per un taglio rapido per tosatori 
professionali esperti.

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 93 mm
Pettine: 13 denti

Per una tosatura di precisione 
su animali pulti.

T150208810	 LI A57

T150330012	 Solo coltello 

B0627506	 A56/57 CW

B0628004	 Solo coltello A5W

B0627206	 Solo pettine A56/57C

T150208910	 LI A58

T150330012	 Solo coltello 

Altezza di taglio: ca. 7-10 mm
Larghezza: 94 mm
Coltello: 4 denti
Pettine: 9 denti
Per la tosatura di lama e alpaca.

Altezza di taglio: ca. 7-10 mm
Larghezza: 77 mm
Coltello: 4 denti
Pettine: 13 denti
Per la tosatura di lama, alpaca e 
cammelli.

B0627508	 A5 W

B0628004	 Solo coltello 

SHEARMASTER 3"

B0625435	 Solo pettine

SHEARMASTER 3"

B0625425	 Solo pettine

A/54 13D W TAGLIO VELOCE

B0627212 	 Solo pettine

A/58 13D W 

B0627204 	 Solo pettine

B0627512	 A54 W

B0628004	 Solo coltello 

B0627212	 Solo pettine

SET COLTELLI E PETTINI INTERCAMBIABILI PER LISCOP SUPER PROFI 3000 OVINI E PROFI LINE OVINI

T150208010	 LI A5

T150330012	 Solo coltello 

T150330013	 Solo pettine

Tosatura standard delle pecore.

SHEARMASTER 2"1/2

B0625460	 Solo coltello

B0625465	 Solo pettine

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>LISCOP PROFI LINE AKKU OVINI

SOLO PER SUPER 

PROFI OVINI STD
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PROFI LINE A CORRENTE CONTINUA

La nuova generazione delle tosatrici professionali PROFI LINE è dotata di un potente motore da 200W DC (corrente continua) 
corrispondente a circa 400W AC (corrente alternata). 
Potente e silenziosa anche nelle condizioni di manti molto difficili. L’impugnatura ergonomica e maneggevole permette un taglio di 
precisione e l’equilibrata distribuzione del peso ne assicura una tosatura costante senza fatica e senza interruzioni. 
Sono adatte per le mani di diverse dimensioni, sia maschili che femminili. 
La nuova tecnologia di ventilazione inoltre ottimizza e assicura un raffreddamento perfetto del motore, della testa e delle lame. 
Il filtro dell’aria è removibile senza attrezzi.

Caratteristiche tecniche Ovini Bovini Equini

Dimensioni 51 x 52 x 340 mm 51 x 52 x 320 mm 51 x 52 x 320 mm

Lunghezza cavo 5 m con spina Europea 5 m con spina Europea 5 m con spina Europea

Potenza del motore 200W DC - 400W AC 200W DC - 400W AC 200W DC - 400W AC

Livello di rumorosità 75 dB(A) 70 dB(A) 70 dB(A)

Velocità di taglio lama 2500 doppi giri/min. 2500 doppi giri/min. 2500 doppi giri/min.

Peso totale 1,3 kg 1,1 kg 1,1 kg

FORNITA CON:

•	 Valigetta in plastica
•	 Olio lubrificante speciale
•	 Cacciavite svita pettini
•	 Libretto d’istruzioni
•	 Libretto di garanzia

NUOVA 
TECNOLOGIA DC

200 WATT DC 
CORRISPONDE A

400 WATT AC
POTENZA 

DEL MOTORE

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>LISCOP PROFI LINE A CORRENTE CONTINUA

SET COLTELLI E PETTINI INTERCAMBIABILI PER LISCOP SUPER PROFI 3000 OVINI E PROFI LINE OVINI
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230V 1100 G
200W
400W

230V 1100 G
200W
400W

Codice

T102001100	 Con set pettine LI 106 montato di serie

PROFI LINE BOVINI

Codice

T102003100	 Con set pettine LI 102 montato di serie

PROFI LINE EQUINI

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>LISCOP PROFI LINE A CORRENTE CONTINUA

LISCOP PROFI LINE EQUINI: 
SET COLTELLI E PETTINI INTERCAMBIABILI pag. 41>>>

LISCOP PROFI LINE BOVINI: 
SET COLTELLI E PETTINI INTERCAMBIABILI pag. 41>>>

LISCOP PROFI LINE OVINI: 
SET COLTELLI E PETTINI INTERCAMBIABILI pag. 38>>>

230V 1320 G
200W
400W

Codice

T102000100	 Con set pettine LI A5 montato di serie

PROFI LINE OVINI
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TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>LISCOP PROFI LINE A CORRENTE CONTINUA

T150206010	 LI 102 Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 23 denti
Pettine: 31 denti

Da utilizzare su 
animali per una 
normale tosatura.

T150206510	 LI 122

B0627502	 102C ATT UNIV.

B0625315	 CLIPMASTER

Altezza di taglio: ca. 1 mm
Coltello: 23 denti
Pettine: 31 denti

Ideale per ottenere 
una tosatura fine 
e di precisione.

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 23 denti
Pettine: 31 denti

Ideale per ottenere 
una tosatura fine.

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 17 denti
Pettine: 36 denti

Ideale per ottenere 
una tosatura STD.

T150206810	 LI 1253 Altezza di taglio: ca. 0,5 mm
Coltello: 23 denti
Pettine: 53 denti

Ideale per ottenere 
un taglio fine di precisione,
per animali che partecipano 
ai concorsi. 
Indicato anche per la veterinaria.

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 23 denti
Pettine: 21 denti

Da utilizzare su animali 
a stabulazione fissa, 
con pelo pulito.

T150204010	 LI 106

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 23 denti
Pettine: 21 denti 

Attacco universale.

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 23 denti
Pettine: 18 denti 

Da utilizzare su animali con 
pelo sporco e folto.
Attacco universale.

T150307205	 LI 107

T150205010	 LI 107

LISCOP PROFI LINE: SET COLTELLI E PETTINI INTERCAMBIABILI 
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•	 L’impugnatura ergonomica e maneggevole permette un taglio di 
precisione anche nelle parti più delicate dell’animale (es. mammelle)

•	 La distribuzione del peso ottimale garantisce una tosatura senza fatica
•	 Blocco motore in materiale termoplastico 
•	 Testata in lega di alluminio e zinco
•	 Filtro dell’aria facilmente smontabile per una migliore pulizia
•	 Ghiera svitabile manualmente

Caratteristiche tecniche
Dimensioni 57 x 54 x 285 mm
Lunghezza cavo 5 m con spina Europea
Alimentazione 230V-50Hz
Potenza del motore 350 Watt
Livello di rumorosità ca. 75 dB(A)
Velocità di taglio lama ca. 2.200 doppi giri/min.

FORNITA CON:

•	 Valigetta in plastica
•	 Set pettine 
•	 Olio lubrificante speciale
•	 Libretto d’istruzioni
•	 Libretto di garanzia

•	 Kit per trasformazione tosatrice equini/bovini in  
tosatrice ovini utilizzando (A)

•	 In lega di alluminio e zinco 
•	 Con set pettine A5 montato di serie 
•	 Carter del riduttore e protezioni isolanti  

in materiale termoplastico

T100350912 Testata SuperProfi 3000

230V 1300 G
350W

  
SUPER 3000 EQUINI/BOVINI

Codice

T103004301  	 Con set pettine LI A7 montato di serie

SUPER 3000 Bovini

Codice

T103004401	 Con set pettine LI A2 montato di serie  

SUPER 3000 Equini

A

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>LISCOP SUPER 3000 EQUINI/BOVINI
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•	 Con set pettine A7 montato di serie

•	 Per tutti i modelli Super 3000  
(Bovini ed Equini oppure STD Ovini)

•	 Con testata in lega di alluminio e zinco
•	 Ghiera svitabile manualmente

•	 Con set pettine A6 montato di serie

LISCOP SUPER 3000: BLOCCO MOTORE E TESTATA

T150203010	 LI A2

Montato di serie per T103004401

T150304013	 Solo coltello

T150304012	 Solo pettine

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 24 denti
Pettine: 35 denti

Per tosare anche le parti delicate 
degli animali, evitando di procurare ferite 
e/o irritazioni.

T150207000	 LI A3

Montato di serie per OVINI STD

T150306012	 Solo coltello

T150306013	 Solo pettine

SHEARMASTER 2"1/2

B0625460	 Solo coltello

B0625465	 Solo pettine

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 3 denti
Pettine: 10 denti

Ideale per pecore con 
lana normale.

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 65 mm
Coltello: 3 denti
Pettine: 10 denti	

Speciale pettine ideale 
per pecore con lana 
sottile e per tosatura 
professionale.

LISCOP SUPER 3000: SET COLTELLI E PETTINI INTERCAMBIABILI

Codice

T100301101  Blocco motore Super 3000

Codice

T103019001 Testata Super 3000 Bovini

Codice

T103018001 Testata Super 3000 Bovini

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 85 mm
Pettine: 9 denti

Taglio extra.SHEARMASTER 3"

B0625425	 Solo pettine

FILTRO DELL’ARIA FACILMENTE 
SMONTABILE  SENZA 

ALCUN ATTREZZO

Altezza di taglio: 3 mm
Larghezza: 77 mm
Pettine: 13 denti

SHEARMASTER 3"

B0625435	 Solo pettine

Tosatura standard delle pecore.

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>LISCOP SUPER 3000 EQUINI/BOVINI

SOLO PER SUPER 

PROFI OVINI STD

SOLO PER SUPER 

PROFI OVINI STD
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T150201010	 LI A6

T150202010   	 LI A7

Montato di serie per T103004301

T150303018	 Solo pettine

T150202510	 LI A707

T150203510	 LI A22

T150203810	 LI A253

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 24 denti
Pettine: 18 denti

Da utilizzare su animali 
a stabulazione fissa, 
con pelo non molto sporco.

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 19 denti
Pettine: 21 denti 

Per la tosatura di bovini sporchi o con 
pelo arruffato. 
Grazie alla forma dei denti, 
il pettine penetra agevolmente tra i 
peli, specialmente nelle zone delle 
zampe e groppa.

Altezza di taglio: ca. 7 mm
Coltello: 19 denti
Pettine: 21 denti

Per animali in stabulazione libera. 
Per mantenere il pelo più lungo così da 
preservare l’animale dagli sbalzi 
di temperatura.

Altezza di taglio: ca. 0,8-1 mm
Coltello: 24 denti
Pettine: 35 denti

Taglio di precisione. 
Per animali che partecipano a concorsi 
e a manifestazioni, 
in modo da evidenziare venatura 
e muscolatura.

Altezza di taglio: ca. 0,5 mm
Coltello: 24 denti
Pettine: 53 denti

Taglio fine. 
Da utilizzare per la veterinaria.

B0627514	 A6 C
Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 24 denti
Pettine: 18 denti 

B0627516	 A7 C
Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 21 denti
Pettine: 19 denti 

B0627520	 A22 C

Altezza di taglio: ca. 0,8-1 mm
Larghezza di taglio: ca. 77 mm
Coltello: 24 denti 
Pettine: 35 denti

B0627518 	 A2 C

Altezza di taglio: 3 mm
Larghezza di taglio: 77 mm 
Coltello: 24 denti
Pettine: 35 denti

IMPORTANTE: I pettini della Liscop SUPER 3000 Bovini/Equini sono intercambiabili con CONSTANTA, WOLSELEY, LIVERMAN ecc.

T150203010	 LI A2

T150304013	 Solo coltello 

T150304012 	 Solo pettine

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Coltello: 24 denti
Pettine: 35 denti

Per tosare anche le parti delicate 
degli animali, evitando di 
procurare ferite e/o irritazioni.

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>LISCOP SUPER 3000 EQUINI/BOVINI
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Questa tosatrice potente e poco faticosa ha un’impugnatura ergonomica, compatibile 
con vari pettini e coltelli, e permette un uso prolungato senza affaticamento. Il motore 
da 370 Watt a 2800 giri gestisce anche il pelo folto e sporco. Facile da usare, pulire e 
mantenere, è progettata per un utilizzo senza sforzo. 
È adatta per pecore, capre, lama, alpaca e altri animali con pelliccia spessa. 

FORNITA CON:

•	 Cassetta degli attrezzi compatta
•	 Disco affilatore
•	 Staffa di fissaggio a soffitto
•	 Interuttore a corda
•	 Cavo elettrico con spina Europea
•	 Olio lubrificante
•	 Spazzolino
•	 1 Impugnatura completa  
•	 2 pettini a 13 denti
•	 2 coltelli 
•	 Cacciavite
•	 Libretto d’istruzioni e garanzia
•	 Kit chiavi per montaggio albero

ECO/C PENSILE OVINI CON AFFILATORE
Per gli allevatori che vogliono tosare da soli il proprio gregge! 18 KG

370W

Codice

B06256001  	 Completa di impugnatura

Caratteristiche tecniche
Alimentazione 230V-50Hz
Potenza del motore 370 Watt
Velocità di taglio lama ca. 2.800 giri/min.
Albero flessibile (lungh.) L=1700 mm

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>ECO/C PENSILE OVINI CON AFFILATORE

ECO/C PENSILE OVINI: SET COLTELLI E PETTINI INTERCAMBIABILI PAG 46 >>>

PER TOSARE E AFFILARE IN COMPLETA AUTONOMIA - UTILIZZO 2 IN 1
•	 Facile da trasportare: 
	 Una cassetta degli attrezzi compatta con due pratiche maniglie consente di riporre 

facilmente i vari accessori di questa macchina e di portarla senza sforzo in diverse sedi 
di lavoro.

•	 Uso 2-in-1: 
	 Un motore ha due funzioni: shearing e affilatura delle lame.  

L'affilatore indipendente può affilare le lame e quindi senza vincoli di affilatura. 
•	 Protezione di sicurezza: 
	 I fori per la dissipazione del calore e il motore resistente prevengono il surriscaldamento, 

mentre l’interruttore di sicurezza protegge l’operatore. Un protettore del condensatore 
previene sovratensioni e surriscaldamenti, prolungando la vita utile.

•	 Distanza delle lame regolabile: 
	 Lo spazio tra le lame si regola facilmente con pulsanti per adattarsi a diversi lavori di 

shearing.
•	 Facile da usare: 
	 Interruttore on/off semplice, piastra di affilatura rimovibile per facile pulizia e supporto 

retrattile per regolare l’altezza del braccio. Carta abrasiva con particelle dense per 
un’affilatura fine.

CON DISCO AFFILATORE
 INCLUSO

230V
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B0628004  Wellington

4 denti 	 Solo coltello	

Altezza di taglio: 4,5 mm
Larghezza di taglio: 60 mm
Coltello di tipo tradizionale 
ideale per qualsiasi condizione  
di tosatura. 

Spessore standard per una  
lunga durata.
Acciaio d’alta qualità.

ECO/C PENSILE OVINI: SET COLTELLI E PETTINI INTERCAMBIABILI

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 77 mm
Coltello: 4 denti 
Pettine: 13 denti
Tosatura standard delle pecore.

Altezza di taglio: 3 mm
Larghezza: 77 mm
Pettine: 13 denti

T150208210	 LI A54

T150330012	 Solo coltello 

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 89-94 mm
Coltello: 4 denti 
Pettine: 13 denti
Taglio veloce. Pettine speciale 
con denti esterni a tulipano. 

T150208410	 LI A55

T150330012	 Solo coltello 

T150332013	 Solo pettine

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 89 mm
Coltello: 4 denti 
Pettine: 17 denti

Taglio super. Speciale pettine 
con denti esterni a tulipano. 
Ideale per pecore con lana 
sottile e per tosatura 
professionale.

B0627508	 A5 W

B0628004	 Solo coltello 

SHEARMASTER 3"

B0625435	 Solo pettine

B0627512	 A54 W

B0628004	 Solo coltello 

B0627212	 Solo pettine

T150208010	 LI A5

T150330012	 Solo coltello 

T150330013	 Solo pettine

Tosatura standard delle pecore.

B0627510	 A5 C

Altezza di taglio: 4,5-5 mm
Larghezza di taglio: 78 mm 
Coltello: 4 denti
Pettine: 13 denti

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 85 mm
Pettine: 9 denti

Taglio extra.SHEARMASTER 3"

B0625425	 Solo pettine

Altezza di taglio: ca. 5 mm
Larghezza: 94 mm
Pettine: 13 denti

Per un taglio rapido per tosatori 
professionali esperti.

Altezza di taglio: ca. 3 mm
Larghezza: 93 mm
Pettine: 13 denti

Per una tosatura di precisione 
su animali pulti

A/54 13D W TAGLIO VELOCE

B0627212 	 Solo pettine

A/58 13D W 

B0627204 	 Solo pettine

TOSATRICI PER ANIMALI DA REDDITO>ECO/C PENSILE OVINI CON AFFILATORE



46 47
CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001ITCATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT

FORNITA CON:

•	 Valigetta in alluminio
•	 Testina di taglio
•	 Caricabatteria (carica fino a 12.6V)
•	 N° 2 Batterie ricaricabili (B062574108)
•	 Olio lubrificante speciale
•	 Spazzolino
•	 Set 4 rialzi di diverse misure
•	 Libretto d’istruzioni
•	 Libretto di garanzia

•	 Alimentazione a batteria ricaricabile al Litio 1500 mAh
•	 Autonomia di taglio: circa 100 minuti
•	 Tempo di ricarica: 50 minuti
•	 L’impugnatura ergonomica permette di aderire perfettamente al palmo 

della mano consentendo un lavoro incessante, senza dover esercitare 
alcun sforzo

•	 Minime vibrazioni del motore, silenziosa
•	 Facile sostituzione della testina per una tosatura ottimale e facile pulizia
•	 Non richiede particolare manutenzione ed è molto robusta

Caratteristiche tecniche
Lunghezza 23 cm

Alimentazione a 
batteria ricaricabile

10.8V - 1,5 Ah
1500 mAh al Litio

Potenza del motore 30 Watt
Velocità di taglio lama 2.500 giri/min.

  BATTERY PET CLIPPER 

Codice

B0625741  Con testina di taglio 10F montata di serie

10
.8

V

590 G
30W

TOSATRICI PER PICCOLI ANIMALI>ZERO BATTERY PET CLIPPER
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•	 Elegante linea con design ergonomico
•	 Particolarmente silenziosa e molto potente, collegamento a 230V
•	 Con due livelli di velocità per maggiore precisione nel taglio 
	 in base al set pettine 
•	 Peso ottimizzato per una tosatura precisa
•	 Facile sostituzione della lama grazie al sistema pulsante/serraggio
•	 Ideale per la tosatura di cani ed altri piccoli animali 
•	 Adatta anche per le rifiniture di bovini ed equini
•	 Richiede poca manutenzione ed è molto robusta
•	 Pulsante di accensione con protezione

Caratteristiche tecniche
Lunghezza 193 mm
Lunghezza cavo 3 metri
Alimentazione 230V-50Hz
Potenza del motore 45 Watt
Doppia velocità di taglio lama 3600/4500 giri/min.

FORNITA CON:

•	 Valigetta in plastica, 
•	 rifilata in alluminio
•	 Testina di taglio 
•	 Olio lubrificante speciale
•	 Spazzolino
•	 Libretto d’istruzioni
•	 Libretto di garanzia

470 G
45W

230V
  PET CLIPPER A 2 VELOCITÀ

Codice

B0625748  Con testina di taglio 10F montata di serie 

TESTINE DI TAGLIO 
FACILMENTE

SMONTABILI SENZA
ATTREZZO!

TOSATRICI PER PICCOLI ANIMALI>ZERO PET CLIPPER A 2 VELOCITÀ

T370710500

Set 3 distanziali in plastica per testate 45 mm
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B0624074	 size 4

Altezza di taglio: 9,5 mm
Larghezza di taglio: 41 mm
Passo denti: 4.5 mm
Coltello: 18 - Pettine: 10 (lunghi) 9 (corti)

B0624071	 size 5

Altezza di taglio: 6,3 mm
Larghezza di taglio: 41 mm
Passo denti: 4 mm
Coltello: 18 - Pettine: 10 (lunghi) 9 (corti)

B0624080	 size 15

Altezza di taglio: 1,2 mm
Larghezza di taglio: 39.5 mm
Passo denti: 0.7 mm
Coltello: 18 - Pettine: 28

B0624082	 size 10

Altezza di taglio: 1,6 mm
Larghezza di taglio: 43 mm
Passo denti: 1.4 mm
Coltello: 18 - Pettine: 28

B0624084	 size 7

Altezza di taglio: 3,2 mm
Larghezza di taglio: 43 mm
Per uso generico con taglio medio.
Coltello: 18 - Pettine: 10 (lunghi) 9 (corti)

B0624052	 10 wide

Altezza di taglio: 2,4 mm
Larghezza di taglio: 67 mm
Passo denti: 2 mm
Coltello: 22 - Pettine: 27

B0624070	 size 5F

Altezza di taglio: 6,3 mm
Larghezza di taglio: 43 mm
Coltello: 19 - Pettine: 19

Altezza di taglio: 0,8 mm
Larghezza di taglio: 19 mm
Passo denti: 1.2 mm
Coltello: 6 - Pettine: 10

B0624073	 size 5/8 B0624076	 size 50

Altezza di taglio: 0,2 mm
Larghezza di taglio: 39.5 mm
Passo denti: 0.7 mm
Coltello: 25 - Pettine: 43

B0624078	 size 30

Altezza di taglio: 0,5 mm
Larghezza di taglio: 42 mm
Passo denti: 1.2 mm
Coltello: 18 - Pettine: 28

TESTINE DI TAGLIO OSTER INTERCAMBIABILI PER  MOSER 45W, ZERO PRO45,  
ZERO PET CLIPPER, ZERO HANDY PET, GOLDEN A5, ADJUSTA, CORDLESS

B0624081	 size 4F

Altezza di taglio: 9,5 mm
Larghezza di taglio: 42 mm
Passo denti: 1.8 mm
Coltello: 18 - Pettine: 19

B0624079	 size 7F

Altezza di taglio: 3,2 mm
Larghezza di taglio: 41 mm
Passo denti: 1.8 mm
Coltello: 18 - Pettine: 20

ACCESSORI>TESTINE DI TAGLIO INTERCAMBIABILI

B0624310 Extra large

Altezza di taglio: 2,3-2,5 mm
Larghezza di taglio: ca. 64 mm
Coltello: 25 denti - Pettine: 32 denti
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T370671010

Size 10 - Tipo 15

Altezza di taglio: 1,6 mm
Larghezza di taglio: 46 mm
Coltello: 18 denti
Pettine: 28 denti 
Taglio medio.

T370671030

Tipo 000

Altezza di taglio: 0,5 mm
Larghezza di taglio: 46 mm
Coltello: 18 denti
Pettine: 24 denti 
Taglio medio.

T370671040

Size 40 - Tipo 0000

Altezza di taglio: 0,1 mm
Larghezza di taglio: 46 mm
Coltello: 25 denti
Pettine: 44 denti
Taglio fine.

ALTRE TESTINE DI TAGLIO INTERCAMBIABILI PER  LIVERYMAN HARMONY AKKU, PROFI 
POWER TRUM, MOSER 45W, ZERO PRO45, ZERO PET CLIPPER, ZERO HANDY PET, 
GOLDEN A5, ADJUSTA, CORDLESS

ACCESSORI>TESTINE DI TAGLIO INTERCAMBIABILI

LO SAPEVI 
CHE...Affilatura delle Testine per Tosatrici: Importanza e Procedura

Le testine per tosatrici rappresentano strumenti fondamentali per i toelettatori e i professionisti della cura del pelo degli animali. 
Per assicurare un taglio impeccabile e una durata nel tempo dell’utensile, è essenziale mantenere le testine correttamente affilate.

Quando è necessario affilare le testine per tosatrici?
Diversi segnali indicano la necessità di affilare le testine per tosatrici:
•	 La tosatrice inizia a tirare il pelo
•	 Il taglio risulta non uniforme
•	 Le testine si surriscaldano eccessivamente.
In generale, si raccomanda di affilare le testine ogni 4-6 mesi, anche in caso di utilizzo sporadico.

Procedura per l’affilatura delle testine
L’affilatura delle testine è un processo delicato; se eseguita manualmente, c’è il rischio di rimuovere un’eccessiva quantità di materiale, compromettendo 
la funzionalità delle testine o riducendo la loro capacità di essere riaffilate nel tempo.

Vantaggi dell’affilatura delle testine per tosatrici
L’affilatura delle testine per tosatrici presenta numerosi benefici, tra cui:
•	 Un taglio preciso e uniforme.
•	 Una maggiore durata della tosatrice.
•	 Una riduzione della fatica per l’operatore.
•	 Un risparmio economico rispetto all’acquisto di nuove testine.

In conclusione, l’affilatura delle testine per tosatrici è un’operazione cruciale per mantenere il dispositivo in condizioni ottimali e garantire risultati eccellenti.
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Olio speciale per tosatrici 
Per garantire una corretta e perfetta 
lubrificazione e quindi un ottimo 
funzionamento di pettini, coltelli e tutte 
le parti meccaniche della macchina.

Codice

B06254971   	 Flacone 100 ml  

B0626802     2 lati - ø 280 mm 2 Lati uguali per bovini, equini, ovini e piccoli animali
Montato di serie, in lega di alluminio

•	 Ideale per la molatura e l’affilatura di qualsiasi modello di pettini e coltelli 
•	 Il portapettine è indispensabile per trattenere con la massima  

sicurezza pettini / coltelli durante l’affilatura
•	 Maniglia per il trasporto e gommini per attenuare le vibrazioni  

durante il funzionamento
•	 Il motore è molto silenzioso con sistema di raffreddamento
•	 Lo speciale disco in lega di alluminio è a 2 lati ed è adatto  

per tutti i tipi di pettini e contropettini
•	 Può essere utilizzato sia in posizione orizzontale che verticale

Caratteristiche tecniche
Diametro disco ø 350 mm
Alimentazione 230V-50Hz
Potenza del motore 600 Watt
Peso 20 kg

T190400004    2 lati - ø 350 mm T190400010    2 lati - ø 350 mm

Dischi per affilatore pettini

  
AFFILATORE PETTINI PROFESSIONALE

600W
230V

Codice

T150400001  Con disco doppio lato ø 350 mm - Per bovini, equini ed ovini

T150400003  Con disco doppio lato ø 350 mm - Per bovini e cani

Pasta per affilare

Pinza

Codice 

T150401200	 1 kg	 - grana fine 

T150401201	 1 kg	 - grana grossa

Codice 

T190400007	

2 Lati uguali per bovini,  
equini ed ovini
Montato di serie per T150400001

T190400012    2 lati - ø 350 mm

2 Lati uguali per cani

Con 2 lati: 
•	 Lato bovini, equini ed ovini 
•	 Lato cani
Montato di serie per T150400003

ACCESSORI>AFFILATORE PETTINI PROFESSIONALE

FORNITA CON:

•	 Disco a 2 lati, utilizzabile per bovini, equini ed ovini
•	 Disco a 2 lati, utilizzabile per bovini, equini ed ovini e cani
•	 Pinza
•	 1 kg di pasta a grana fine (per piccoli animali es. cani, gatti) 	
	 o a grana grossa (per grandi animali es. cavallo, pecora, bovini)

LATO H: 
per gli animali grandi (bovini, equini)

LATO R: 
per gli animali piccoli (cani)

Dischi per affilatore pettini lapidario (Cod. B0626800)

ø 350 mm
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Tosatrice manuale a denti fini  

Tosatrice manuale a denti larghi

Codice 

B0640440	 A denti fini

B0640441	 Set pettine e coltello a denti fini (Ricambio)

Codice 

B0640442	 A denti larghi

B0640443	 Set pettine e coltello a denti larghi (Ricambio)

ACCESSORI>TOSATRICI MANUALI
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Lunghezza totale 25 cm

Lunghezza totale 26 cm

Forbice tosapecore in acciaio nichelato, 
a lame dritte

Codice 

B0640652	 Lunghezza lama ca. 10 cm

Forbice tosapecore a molla in 
lega di alluminio, a denti larghi

Codice 

B0640670	 Larghezza di taglio ca. 4,5 cm

B0640672	 Set pettine e coltello a denti larghi (Ricambio)

ACCESSORI>FORBICI TOSAPECORE

Forbice tosapecore in acciaio forgiato,  
a lame dritte

Codice 

B0640650		 Lunghezza lama ca. 16 cm

Lunghezza totale 34 cm
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•	 ABBEVERATOI........................................................................61-73
•	 ABBEVERATOI A SUCCHIOTTO..................................................... 74
•	 ALLATTATRICI PER ANIMALI GIOVANI......................................85-87
•	 BOTTIGLIE BIBERON..............................................................78-79
•	 DISTRIBUTORI DI LATTE.............................................................. 87
•	 MANGIATOIE..........................................................................56-58
•	 POPPATOIO GALLEGGIANTE........................................................ 80
•	 PORTASALE................................................................................ 60
•	 RETE PER FIENO......................................................................... 59
•	 RISCALDATORI AD IMMERSIONE............................................83-84
•	 SASSOLA.................................................................................... 60
•	 SECCHI GRADUATI...................................................................... 59
•	 SECCHI POPPATOI..................................................................75-77
•	 TETTERELLE..........................................................................80-82

ALIMENTAZIONE  
ED ALLATTAMENTO
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Codice 

B0640370	

Caratteristiche tecniche

Larghezza totale comprese staffe ø 37 cm
Larghezza base parte conica ø 27 cm
Larghezza base parte cilindrica ø 31 cm
Altezza  32 cm
Spaziatura dei fori 15 cm

Mangiatoia antispreco, fissa ed estraibile 
•	 In polipropilene con bordo in alluminio

Il colore dei prodotti  rappresentati possono subire variazioni

Mangiatoia ad angolo, antiurto
•	 In plastica antischegge
•	 Bordo anteriore in metallo
•	 2 appoggi a muro laterali che ne aumentano la stabilità
•	 Dimensioni: 40(L) x 43(P) x 30(H) cm

Codice

B0640300*	

3

2

1

Codice Descrizione Rif.

A richiesta Supporto 1
A richiesta Tubo di alluminio 2
B0640372 Vaschetta 3
B0640375 Staffa (Optional a richiesta) 4

Ricambi per mangiatoia antispreco

4

GRIGLIE ZINCATE
REGOLABILI

Mangiatoia antispreco 
•	 In polipropilene, molto resistente agli urti, 

con bordi arrotondati
•	 Griglie zincate regolabili in base all’età 

del puledro
•	 Dimensioni: 35(L) x 29(P) x 22,5(H) cm

 Codice

H323931GR   

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>MANGIATOIE

Codice

B0640332	 Ricambio

Tappo di scarico (Ricambio)

8 PZ*Il codice si intende per confezione singola.
Per ricevere il cartone completo è necessario 
specificarlo nell'ordine

24 L

8,5 L

17 L
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Il colore dei prodotti  rappresentati possono subire variazioni

Mangiatoie da trasporto,  
con manico e con staffe
•	 Con 2 staffe zincate
•	 Manico in metallo zincato
•	 Ideale per box, da agganciare sulle porte  

o per nutrire il cavallo in occasione di 
trasferte

•	 Dimensioni: 39(L) x 32(P) x 26,5(H) cm

Mangiatoia universale 
•	 In polipropilene, molto resistente  

agli urti, con bordi arrotondati 
•	 Con scala graduata interna
•	 Dimensioni: 41(L) x 34(P) x 31(H) cm

Codice

H312511GR   

Set staffe per mangiatoia 
H312511GR

Codice

H34323	 Verde	            

H34323RT	 Rosso	    

Codice

H31249		  Optional

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>MANGIATOIE

14 L

12 L

Mangiatoia universale
•	 In polipropilene, molto resistente agli urti
•	 Con bordi arrotondati
•	 Con maniglia per il trasporto
•	 Adatta anche per puledri
•	 Dimensioni: 36,5(L) x 28(P) x 38(H) cm

Codice

H312481GR

13 L
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Mangiatoia portatile, appendibile
•	 In polipropilene, molto resistente  

agli urti, con bordi arrotondati
•	 Con maniglia per il trasporto
•	 Adatta anche per puledri
•	 Dimensioni: 36(L) x 35(P) x 31(H) cm

Mangiatoia per pneumatici
• 	 Robusta mangiatoia di qualità in 

polietilene 
•	 Ideale per dare la razione di 

mangime al proprio cavallo al 
pascolo o in paddock 

•	 Per un’assunzione corretta del 
cibo da parte dei cavalli nel 
rispetto della loro posizione 
naturale 

•	 Per pneumatici 175/14 o di 
dimensioni maggiori

Codice

H312921GR

Codice

B0640381

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>MANGIATOIE

15 L

13,5 L

Il colore dei prodotti rappresentati possono subire variazioni

Mangiatoia in gomma, con manici
•	 Gomma vulcanizzata flessibile e indistruttibile 
•	 Qualità testata: adatta per uso alimentare
•	 Dimensioni: 40 cm (ø) - 14 cm (H)

Avvertenza: risciacquare la mangiatoia accuratamente con un 
detergente neutro a base di sapone prima del primo utilizzo.

Codice

M0640380	 A richiesta

11 L
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Il colore dei prodotti rappresentati possono subire variazioni

Secchio graduato con manico, multiuso
•	 In polipropilene alta qualità
•	 Manico in metallo con rinforzo in plastica
•	 Con scala graduata
•	 Plastica robusta antiurto 

Coperchio per secchio graduato 
con manico, multiuso

Secchio graduato con manico, multiuso
•	 Può essere utilizzato durante i tornei per 

bere o come secchio stabile
•	 In plastica robusta e atossica
•	 Angoli arrotondati prevengono gli infortuni
•		 Manico in metallo con rinforzo in plastica
•	 Con scala graduata
•	 Dimensioni: 37(L) x 34P) x 30(H) cm

Codice

B0640382

Gancio a muro per 
secchi e bidoni 

Codice

B0451000	

Codice

B0461620

Codice

B04616201

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>SECCHI GRADUATI E RETE PER FIENO

Rete blu per fieno
•	 Per una alimentazione continua dell’animale
•	 Dimensioni della maglia 5 x 5 cm
•	 Colore blu

 Codice

B0640399

18 L

20 L



Sassola (paletta per mangime)
•	 In plastica alta qualità, atossica, anti-UV
•	 Estremamente maneggevole
•	 Per pesare il mangime
•	 Con scala graduata (incrementi di 500 ml)

Codice

H31250

Portasale a parete flessibile
•	 In plastica atossica alta qualità antimorso
•	 Anti-UV
•	 Senza bordi spigolosi
•	 Flessibile, per parete o tubo di montaggio
•	 Dimensioni: 24(L) x 21,5(P) x 21,5(H) cm
•	 Adatto per formati di sale rotondi o 

quadrati fino a 10 kg max

Codice

T342000020

Portasale a parete rigido
•	 In plastica atossica alta qualità antimorso
•	 Anti-UV
•	 Senza bordi spigolosi
•	 Fissaggio a parete
•	 Dimensioni: 22(L) x 21(P) x 21,5(H) cm
•	 Adatto per formati di sale rotondi o quadrati 

fino a 10 kg max

Codice

H31247

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>PORTASALE E SASSOLA

Il sale da leccare per cavalli migliore è quello estratto direttamente dalle montagne dell’Himalaya. Si tratta di un prodotto naturale 
al 100%, probabilmente la forma più pura di sale disponibile. Il sale ha un alto contenuto di minerali, che conferiscono il colore rosa 
al prodotto. Ricco di potassio, magnesio e ferro, minerali essenziali per la salute. Tutti i minerali elencati sono presenti nel prodotto 
naturalmente; questo rende il sale dell’Himalaya differente dai sali prodotti artificialmente, in cui i minerali vengono aggiunti durante 
il processo di fabbricazione. Il prodotto è molto duro, è quasi impossibile per cavalli e pony romperlo a pezzi grandi, inoltre è molto 
resistente all’acqua e può essere lasciato fuori, per esempio dove il cavallo è al pascolo.

LO SAPEVI 
CHE...

EVITA GLI SPRECHI E 
L'INQUINAMENTO DAGLI 

ESCREMENTI DEGLI ANIMALI
EVITA LA CORROSIONE DELLE 
MANGIATOIE E RASTRELLIERE

2 KG

2 KG

2 KG
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ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI

Codice

B0640353

Abbeveratoio in ghisa, con valvola a 
pressione, con regolazione a molla

•	 Abbeveratoio in ghisa grigia trattato con cataforesi contro la corrosione e verniciato a polvere blu
•	 Con entrata acqua dal basso sia verticale che orizzontale (completo di morsetto con vite e  

guarnizione per applicazione al tubo) 
•	 Progettato per evitare ristagni e assicurare dunque un buon grado di igiene
•	 Realizzato per essere collegato alla rete idrica ed avere disponibilità continua di acqua pulita
•	 Adatto per stalle legate
•	 Filetto da ½" pollice entrata sotto
•	 Con battimuso per funzionamento a pressione
•	 Fissaggio a tubo completa di staffa di fissaggio / a parete

Caratteristiche tecniche

Larghezza 29 cm
Profondità 24 cm
Altezza 12 cm
Peso 4,75 Kg
Interasse 14 cm

Codice Descrizione Rif.

B064035301 Corpo valvola 1
B064035302 Registro con dado 2
B064035303 Molla per valvola 3
M064035304 Spruzzo in ottone 4
B064035305 Battimuso 5

M064035306 Asta in ottone con dadi 6

B0640342
(A richiesta) Dado cieco per perno paletta 6A

M06403532
(A richiesta) Morsetto entrata orizzontale acqua 7

M06403533
(A richiesta) Guarnizione per entrata acqua 8

B06403531 Staffa di fissaggio completa
Fissaggio al tubo fino a 2" 9

B064035308 Guarnizione tipo pastiglia per valvola 10

Ricambi per abbeveratoio in ghisa

9

87

6

1 2 3 4 5

10

6A

2,5 L

FISSAGGIO A TUBO /
A PARETE

61
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ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI

Ricambi per abbeveratoio in ghisa

Codice Descrizione Rif.

B064035502 Molla inox 1
B0640336 
(A richiesta)

Anello tenuta valvola 2

B0640337 OR raccordo valvola 3
A richiesta Funghetto ottone 4
B06403404 Funghetto+anello tenuta 4+2
B06403405 Raccordo con OR valvola 5+3
B0640338 Valvola completa (Kit) 6
A richiesta Perno paletta 7
A richiesta Tappo ottone ½" 8
B0640342
(A richiesta)

Dado cieco per perno paletta 9

B0640339 Perno completo paletta 10

B0640344 Paletta con vite 11
A richiesta Bocchettone ottone 3 pezzi N.D.
A richiesta Fusione Euro 5 N.D.
A richiesta Vite per paletta N.D.

Abbeveratoio in ghisa,  
con valvola a pressione

Codice

B0640350

•	 In ghisa smaltata
•	 Dotato di valvola a pressione da 0 a 3 atm,  

a tenuta garantita e di facile manutenzione
•	 Portata media dell'acqua 20 litri/minuto  

a 3 bar di pressione
•	 Linguetta in plastica con presa  

d’acqua dal basso o dall’alto da ½"
•	 Fissaggio a parete / a tubo (come optional)

11

5

3

1

4

2

6

8

9

7 10

Caratteristiche tecniche

Larghezza 23 cm

Profondità 27 cm

Altezza 11,5 cm

Interasse 8 cm

Diversi fattori influenzano la quantità di acqua che un cavallo beve ogni giorno. Tra questi troviamo il tipo di foraggio e di alimentazione, l’assunzione 
di proteine, l’esercizio fisico, il trasporto, lo stress, l’ambiente termico, la qualità dell’acqua, l’assunzione di elettroliti, lo stato riproduttivo, 
l’allattamento, la diarrea, la salute e il comportamento. Alcuni farmaci possono aumentare l’assunzione di acqua, compresi i diuretici (farmaci che 
aumentano la produzione di urina, ad esempio la furosemide) e i glucocorticoidi (ad esempio il prednisone). Un normale apporto d’acqua medio 
sarebbe di circa il 5% del peso corporeo al giorno – 25 litri per un cavallo di 500 kg.
La quantità d’acqua che un cavallo beve è fortemente influenzata dal tipo di foraggio somministrato. Un cavallo al pascolo 24 ore su 24, 7 giorni 
su 7, potrebbe ricevere 50 litri d’acqua dall’erba, poiché l’erba è povera di sostanza secca e ricca d’acqua e i cavalli possono così bere pochissima 
acqua da secchi o abbeveratoi. Lo stesso cavallo che mangia il fieno o fieno-silo potrebbe ottenere solo 20 litri d’acqua, poiché il fieno ha un 
contenuto di materia secca più alto rispetto all’erba da pascolo, e quindi è naturale aspettarsi una maggiore assunzione di acqua. Infine, se stiamo 
alimentando solo fieno, allora il  cavallo potrebbe ottenere solo 5 litri d’acqua al giorno dal fieno: in questo caso, ci aspetteremmo di trovarli a bere 
20-30 litri d’acqua dall’abbeveratoio.

LO SAPEVI 
CHE...

1,5 L

Codice

B06403130	 Optional
Set staffa di fissaggio 1 flangia 
(Optional)
•	 fissaggio al tubo fino a 2" 

FISSAGGIO A PARETE
OPPURE A TUBO (OPTIONAL)
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Codice

B06403560	 2 flange (Optional)

Set staffe di fissaggio (Optional)
•	 Fissaggio al tubo fino a 2"

FISSAGGIO A PARETE
OPPURE A TUBO (OPTIONAL)

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI

Caratteristiche tecniche

Larghezza 29 cm

Profondità 24 cm

Altezza 12 cm

Interasse A: 8 cm
B: 6 cm

Codice

B0640356

Abbeveratoio in ghisa,  
con valvola a flusso rapido

Codice

M06403561	 Ricambio

•	 Abbeveratoio in ghisa grigia trattato con cataforesi contro la corrosione e verniciato a polvere blu
•	 Viene fornito completo di valvola a flusso rapido per una maggiore portata d'acqua
•	 Adatto per animali bovini o equini in stalle legate con applicazione a parete e a montante
•	 Funzionamento a pressione
•	 Interasse dei fori per applicazione a parete 8 cm / a tubo (come optional)

Valvola nera senza attacco 
(Ricambio)

3 L

A

B

L'abbeveratoio a livello costante, noto anche come abbeveratoio 
automatico a galleggiante, è progettato per fornire una fonte 

costante di acqua agli animali senza che sia necessario un 
intervento umano frequente per riempirlo. Serve a mantenere il 

livello dell'acqua all'interno dell'abbeveratoio a un'altezza costante 
predefinita.

Il funzionamento di un abbeveratoio a livello costante è abbastanza 
semplice. Il dispositivo è dotato di un meccanismo di galleggiamento, 

generalmente costituito da una palla o da un'asta che galleggia 
sull'acqua. Quando il livello dell'acqua scende al di sotto del punto 

desiderato, il meccanismo di galleggiamento si abbassa, attivando un 
sistema di rifornimento dell'acqua.

Il sistema di rifornimento dell'acqua può essere collegato a una fonte 
di approvvigionamento idrico, come un tubo o un serbatoio, che riempie 

l'abbeveratoio fino al livello desiderato. Una volta che il livello dell'acqua 
raggiunge la posizione corretta, il meccanismo di galleggiamento si solleva e 

blocca l'apporto dell'acqua, mantenendo il livello stabile.
 Inoltre, l'abbeveratoio può contribuire a evitare gli sprechi di acqua, in quanto 

l'acqua viene fornita solo quando necessario e non viene lasciata aperta o 
riversata accidentalmente dagli animali.

LO SAPEVI 
CHE...
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• 	 In plastica di alta qualità 
• 	 Paletta bloccabile (accessorio separato)
• 	 Collegamento acqua da sopra o da sotto 
• 	 Adatto per attacchi da ½" e ¾" 
•	 Fissaggio a parete / a tubo (come optional)

 Codice

B06403600

Caratteristiche tecniche

Larghezza 21,0 cm
Profondità 30,2 cm
Altezza 17,0 cm
Peso 0,95 Kg
Portata d'acqua
Tripla regolazione

Ca. 7,5-11 l/min a 3 bar

Interasse A: 10 cm
B: 11 cm

Abbeveratoio in plastica, 
con valvola a pressione

Codice Descrizione Rif.

B0640364 Valvola in ottone alta pressione 1
B06403641 Dado x valvola ottone B0640364 2
A richiesta Tappi di tenuta in plastica ¾" 3

Ricambi per abbeveratoio in plastica

1 2 3

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI

Il colore del prodotto rappresentato può subire variazioni

2,2 L

Codice

B0640362	 A richiesta

Codice

B0640366	 A richiesta

Kit 2 staffe di fissaggio complete 
(Optional)

Protezione antimorso zincata 
(Optional)

Dimensioni:
24(L) x 30(P) x 20(H) cm 

FISSAGGIO A PARETE
OPPURE A TUBO (OPTIONAL)

A

B
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•	 In polipropilene uso alimentare, dotato di valvola ad 
elevata portata d’acqua e di facile manutenzione

•	 Portata d’acqua 27lt/min con pressione di 3 bar
•	 Ingresso acqua parte superiore o inferiore con 

attacco da 1/2"
•	 Fissaggio a parete / a tubo (come optional)

Codice

B0640355

Caratteristiche tecniche

Larghezza 30,8 cm
Profondità 30,5 cm
Altezza 18,7 cm
Pressione d’esercizio Da 0 a 4 atm
Interasse A: 7,8 cm - A1: 13,8 cm

B: 6,0 cm - B1: 5,6 cm

Abbeveratoio in polipropilene, 
con valvola a pressione

Codice Descrizione Rif.

A richiesta Vaschetta in polipropilene A
B064035520 Kit valvola a pressione completa B

Ricambi per abbeveratoio con valvola a pressione

Ricambi per valvola a pressione completa 
(Cod. B064035520 - Rif. B)

10
9

8

7

6 5 4
3

2
1

B

A

Codice Descrizione Rif.

A richiesta Inserto N.D.
A richiesta Tappo ottone ½" N.D.
B064035501 Tappo ¾" per valvola 1
B064035502 Molla inox 2
B064035503 OR per tappo ¾" 3
B064035504 (A richiesta) Testina 4
B064035505 Guarnizione piana 5
B064035506 (A richiesta) Corpo valvola 6
B064035507 (A richiesta) Controdado da ½" 7
B064035508 (A richiesta) Asta 8
A richiesta Testina con asta 4+8
B064035509 (A richiesta) Tubetto comando valvola 9
B064035510 (A richiesta) Dado autobloccante 6 ma 10

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI

5 L

Codice Descrizione Rif.

B064035519
Optional 
a richiesta

Staffa di fissaggio completa fissaggio al 
tubo di: 1”- 1 ¼”- 1 ½” 

C

Optional per abbeveratoio con vlavola a pressione C

FISSAGGIO A PARETE
OPPURE A TUBO (OPTIONAL)

A

B

A1

B1



66 67
CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001ITCATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT

Codice

B0640326

Abbeveratoio in ghisa, antispreco
a livello costante 

Caratteristiche tecniche

Larghezza 32 cm
Profondità 21 cm
Altezza 13 cm
Interasse 28,3 cm

 Codice

M06403262 	 Optional

Galleggiante in plastica 
(Optional)

• 	 Abbeveratoio automatico a parete orizzontale, interamente realizzato in ghisa grigia, trattato con cataforesi contro la corrosione e 
verniciato a polvere blu

• 	 Dotato di apposito serbatoio e valvola di scarico per garantire acqua pulita e flusso a richiesta grazie ad un apposito galleggiante
• 	 Progettato per evitare ristagni e assicurare dunque un buon grado di igiene
• 	 Realizzato per essere collegato alla rete idrica ed avere disponibilità continua di acqua pulita
• 	 Con entrata dell'acqua dal basso
• 	 Resistente agli urti, alle alte e basse temperature 

5 L

Codice

B0640313

Abbeveratoio in ghisa,  
a livello costante

•	 Abbeveratoio in ghisa grigia trattato con cataforesi 
contro la corrosione  
e verniciato a polvere blu

•	 Vaschetta dotata di tappo di scarico  
sul fondo per una veloce pulizia

•	 Con entrata dal basso, completo di gallegiante da 
½" e coperchio acciaio inox

•	 Pressione di esercizio da 0 a 4 atm
•	 Fissaggio a parete / a tubo (come optional)

 Codice

B06403130 	 Optional

Set staffa di fissaggio 
1 Flangia (Optional)

 Codice

B06403131	 Ricambio

Tappo di scarico 
(Ricambio a richiesta)  

Caratteristiche tecniche

Larghezza 25 cm
Profondità 29 cm
Altezza 13 cm
Interasse 8 cm

Codice

M06403132 	 Ricambio

Galleggiante in plastica 
(Ricambio a richiesta)

TAPPO DI 
SCARICO

3 L

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI

FISSAGGIO A PARETE
OPPURE A TUBO (OPTIONAL)

FISSAGGIO A PARETE
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Codice

B0640314*

Abbeveratoio in acciaio inox, 
a livello costante

•	 Abbeveratoio interamente in acciao inox di ottima qualità a livello costante
•	 Con valvola galleggiante in ABS regolabile, completa di prefiltro 
•	 Dotato di tappo di scarico sul fondo per una facile pulizia
•	 Copertura valvola ribaltabile per una facile manutenzione
•	 Applicazione di montaggio a muro con entrata dell’acqua 
	 laterale sia a destra che a sinistra ½”

Galleggiante per abbeveratoi automatici e serbatoi

•	 Attacco ø ½" filettatura maschio
•	 Corpo valvola in plastica ABS di alta qualità, completo di prefiltro
•	 Corpo sfera in plastica PE
•	 Sfera regolabile in altezza
•	 Portata 50 litri di acqua al minuto con pressione di esercizio a 6 Bar
•	 Lunghezza massima galleggiante 19,6 cm
•	 Dimensione sfera 5 cm
•	 Lunghezza sfera 7,5 cm

Conversione Unità di Misura:
1 Bar 	 = 0,976 Atm 	 = 14,50 Psi 	 = 0,1 Mpa

3 bar, 36 l/m
4 bar, 39 l/m
5 bar, 42 l/m

Caratteristiche tecniche
Larghezza 26 cm

Profondità 26 cm
Altezza 11 cm
Pressione di esercizio da 0 a 10 Bar
Spessore 1,2 mm
Attacco Laterale destro/sinistro
ø Interno vaschetta 22 cm
Peso 1,5 Kg
Interasse 9,1 cm

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI

2 PZ

ATTACCO A MURO
NON NECESSITA DI 

STAFFA DI FISSAGGIO

Codice Descrizione Rif.

B06403141 Galleggiante per abbeveratoio 1

M0640325 Tappo laterale per abbeveratoio 
inox 2

M0640324 Tappo di scarico per 
abbeveratoio inox 3

Ricambi per abbeveratoio in plastica

3

2

1

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone è necessario ordinare la 
quantità indicata

2,5 L

FISSAGGIO A PARETE



ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI

Per produrre il latte, composto per 87% di acqua, la vacca da latte ha un fabbisogno molto elevato di acqua che cambia, a seconda del livello di 
produzione di latte, della temperatura e dell'umidità esterna. Una vacca nei periodi normali di calura beve 70 litri di acqua al giorno. Nei giorni di 
caldo afoso la vacca arriva a bere oltre 140 litri di acqua al giorno. 
Per consentire una corretta assunzione di acqua da parte degli animali il bordo superiore dell’abbeveratoio deve essere installato a un’altezza dal 
piano di calpestamento che tenga conto della loro mole, del tipo di abbeveratoio e della tipologia di stabulazione. 

LO SAPEVI 
CHE...

1

2

3

4

 

 

 

ABBEVERATOIO LEVEL A MURO Cod. ABB0034 

ABBEVERATOIO LEVEL A MONTANTE Cod. ABB0035 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
                                

  
 

 LEVEL 

Abbeveratoio in polipropilene a livello costante con galleggiante incorporato. Vaschetta di capacità lt 6. 

Dotata di tappo di scarico sul fondo per una veloce pulizia. Presa dell' acqua da 1/2' dal basso. Pressione 

d'esercizio da 0 a 4 atm. Fissaggio a muro o  al tubo di : 1”- 1 ¼”- 1 ½”. 

APPLICAZIONE ANTIGELO PER LEVEL 

Scatola in acciaio inox. Termostato fisso. Resistenza da 24 volt- - 60 watt. 

   SCHEDA RICAMBI APPLICAZIONE ANTIGELO           KIT STAFFA UNIVERSALE PER LEVEL  

 
 
 

 

 
 
 

                                
                                

         

SCHEDA RICAMBI  LEVEL  
 
    

 

 
 
 
 
 

CODICE POSIZ. DESCRIZIONE 

 
CL/0017 

 KIT STAFFA 

UNIVERSALE 

COMPLETA 
LEVEL 

 
EUR0029 

 
1 

STAFFA 
UNIVERSALE 

CON GRANO 

 
CL/0016 

 
2 

FERRO A “ U “ 

LEVEL MONT. 35 
x 17 

EUR0025 3 DADO 10MA 

 
CCL/0007 

 
4  

BULLONI 10MA  x 
75 mm 

CODICE POSIZ. 
DESCRIZIONE 

CL/0002  
VASCHETTA  LEVEL 

CL/0004  
COPERCHIO INOX 

CL/0005  
VITE COPERCHIO 6 x 10 INOX 

CL/0006  
TAPPO SCARICO LEVEL 

CL/0008  GALLEGGIANTE BLACK COMPLETO DA ½” 

CL/0015  
PIASTRA INOX 

CL/8001 2 
COLONNETTA ½” GALL. BLACK  

CL/8002 3+4 
TESTA CON PASTIGLIA  

CL/8003 3 PASTIGLIA GALLEGGIANTE BLACK  

CL/8004 4 
TESTA GALLEGGIANTE BLACK  

PROT/5  
PROTEZIONE LEVEL 

PROT/1  PROTEZIONE LEVEL ANTIMORSO PER CANI 

ABB0036  APPLICAZIONE ANTIGELO PER LEVEL 

CODICE POSIZ. Ricambi APPLICAZ. ANTIGELO 

AG/3013 20 RESISTENZA 

AG/3016 23 SPIA 

AG/3006 12 MORSETTO 

CL/0005  VITE  6MA x 10 

AG/3017 26 TERMOSTATO FISSO 

APP/001 24 MANICOTTO APPLICAZ.  

APP/002  COPERCHIO 

AG/3014 21 RONDELLA QUADRATA 

EUR0011 25 VITE 6MA x 16 

APP/003 13 VITE 5 MA x 15 

APP/004 14 DADO 5 MA 

Codice Descrizione Rif.

A richiesta Vaschetta in polipropilene N.D.
B06403338 Piastra inox N.D.
B0640332 Tappo di scarico 1
B0640335 Galleggiante completo da ½" 2
B06403336 Coperchio inox 3
B06403337 Vite per coperchio 6x10 inox 4

Ricambi per abbeveratoio Nazionale a livello costante

•	 In polipropilene
•	 Con galleggiante incorporato
•	 Vaschetta con tappo di scarico sul fondo 

per una veloce pulizia
•	 Presa dell'acqua da ½" dal basso
•	 Fissaggio a parete / a tubo (come optional)

Codice

B0640310

Caratteristiche tecniche

Larghezza 24,8 cm
Profondità 32,5 cm
Altezza 16,2 cm
Pressione d’esercizio Da 0 a 4 atm
Interasse 9 cm

Abbeveratoio a livello costante

Il colore del prodotto rappresentato può subire variazioni

6 L

Codice

B06403102	 (Optional)

Protezione antimorso 
per cani (Optional)

Codice

B0640312	 (Optional)

Set staffa di fissaggio 
completa (Optional)

FISSAGGIO A PARETE
OPPURE A TUBO (OPTIONAL)
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Ci preoccupiamo sempre di cosa mangia il nostro cavallo, della sua 
attività e condizione fisica, ma prendiamo mai in considerazione 
l’acqua? L’argomento acqua sembra scontato, ma non dobbiamo 
dimenticarci che questo elemento è ciò che permette ai corpi di 
funzionare nel modo corretto. Basta solo pensare che il corpo 
umano è formato da circa il 60% di acqua, mentre quello del 
cavallo da circa il 70%.
Per assicurare una corretta idratazione al nostro cavallo, 
la prima cosa da considerare è la fonte d’acqua da 
somministrare. Questa dev’essere fresca, pulita ed 
appetibile. L’appetibilità infatti non vale solo per gli 
alimenti, ma anche per l’acqua!
Sebbene il cavallo possa tollerare una certa scarsità 
di acqua per brevi periodi, la disidratazione può 
rapidamente diventare fatale. Due giorni di 
mancanza d’acqua sono già da considerarsi 
pericolosi, ma dai tre ai quattro giorni gli organi 
interni del cavallo possono riportare gravi 
conseguenze.

LO SAPEVI 
CHE...

 

 

 

ABBEVERATOIO LEVEL A MURO Cod. ABB0034 

ABBEVERATOIO LEVEL A MONTANTE Cod. ABB0035 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
                                   
 

LEVEL 
Abbeveratoio in polipropilene a livello costante con galleggiante incorporato. Vaschetta di capacità lt 6. 
Dotata di tappo di scarico sul fondo per una veloce pulizia. Presa dell' acqua da 1/2' dal basso. Pressione 

d'esercizio da 0 a 4 atm. Fissaggio a muro o  al tubo di : 1”- 1 ¼”- 1 ½”. 
APPLICAZIONE ANTIGELO PER LEVEL 

Scatola in acciaio inox. Termostato fisso. Resistenza da 24 volt- - 60 watt. 
   SCHEDA RICAMBI APPLICAZIONE ANTIGELO           KIT STAFFA UNIVERSALE PER LEVEL  

 
 
  
 

 
 

                                                                         
SCHEDA RICAMBI  LEVEL 

 
 
     
 
 
 
 
 

CODICE POSIZ. DESCRIZIONE 
 

CL/0017 
 KIT STAFFA 

UNIVERSALE 
COMPLETA 

LEVEL 
 

EUR0029 
 

1 
STAFFA 

UNIVERSALE 
CON GRANO 

 
CL/0016 

 
2 

FERRO A “ U “ 
LEVEL MONT. 35 

x 17 
EUR0025 3 DADO 10MA 

 
CCL/0007 

 
4  

BULLONI 10MA  x 
75 mm 

CODICE POSIZ. DESCRIZIONE 
CL/0002  VASCHETTA  LEVEL 
CL/0004  COPERCHIO INOX 
CL/0005  VITE COPERCHIO 6 x 10 INOX 
CL/0006  TAPPO SCARICO LEVEL 
CL/0008  GALLEGGIANTE BLACK COMPLETO DA ½” 
CL/0015  PIASTRA INOX 
CL/8001 2 COLONNETTA ½” GALL. BLACK  
CL/8002 3+4 TESTA CON PASTIGLIA  
CL/8003 3 PASTIGLIA GALLEGGIANTE BLACK  
CL/8004 4 TESTA GALLEGGIANTE BLACK  
PROT/5  PROTEZIONE LEVEL 
PROT/1  PROTEZIONE LEVEL ANTIMORSO PER CANI 
ABB0036  APPLICAZIONE ANTIGELO PER LEVEL 

CODICE POSIZ. Ricambi APPLICAZ. ANTIGELO 
AG/3013 20 RESISTENZA 
AG/3016 23 SPIA 
AG/3006 12 MORSETTO 
CL/0005  VITE  6MA x 10 
AG/3017 26 TERMOSTATO FISSO 
APP/001 24 MANICOTTO APPLICAZ.  
APP/002  COPERCHIO 
AG/3014 21 RONDELLA QUADRATA 
EUR0011 25 VITE 6MA x 16 
APP/003 13 VITE 5 MA x 15 
APP/004 14 DADO 5 MA 

* Per la pulizia del galleggiante sfilare il cilindro galleggiante (6) e aprire il ferro a "L" (5)

4

3

2

5

6

Codice Descrizione Rif.

B0640333 Colonnetta ½" rubinetto per galleggiante 2

B06403334 Testa con pastiglia 3+4

B06403331 Pastiglia per galleggiante 3

B06403332 Testa per galleggiante 4

B06403333 Ferro a "L" per galleggiante 5

B0640334 Galleggiante nudo* 6

Ricambi per galleggiante completo (Cod. B0640335 - Rif. 2)

 Codice

A richiesta 	 Optional

Kit Applicazione antigelo 
(Optional)

•	 Scatola in acciaio inox
•	 Manicotto di ottone necessario per il fissaggio 
•	 Equipaggiata di resistenza da 60W-24V
•	 Termostato di sicurezza
•	 Ingresso acqua parte inferiore con attacco da 1/2"

INSTALLAZIONE APPLICAZIONE ANTIGELO (A)
L'installazione dell'applicazione antigelo viene fatta alloggiando il trasformatore (B) (NON INCLUSO) in una scatola a tenuta stagna tipo Gewiss (C), 
sulla quale verranno effettuati piccoli fori nella parte superiore per dissipare il calore e prolungare la vita del convertitore. Si consiglia l'acquisto di 
una potenza superiore rispetto al necessario per impedire un riscaldamento eccessivo.
Es.: applicazione antigelo necessita di 60W, consigliamo un trasformatore di almeno da 80/100 di potenza.

A

B

C

CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT
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 Codice

T010116000*	 Con valvola normale/alta pressione

T010117000*	 Con valvola a "bassa pressione"

•	 PRESSIONE NORMALE/ALTA: Adatto al collegamento con 
acquedotto o autoclave quando necessita una pressione 
dell'acqua minima di 1 bar fino a una pressione massima 
di 5 bar.

•	 BASSA PRESSIONE: Adatto per il collegamento a cisterne, 
serbatoi di riserva o simili a caduta quando necessita 
bassa pressione da ca. 1 bar o meno.

Abbeveratoio in plastica alta qualità

Caratteristiche tecniche

Larghezza 14,8 cm
Profondità 18 cm
Altezza 18 cm
Spaziatura dei fori 10,2 cm
Attacco R ½" filettatura esterna
Peso 0,6 kg
Interasse 10 cm

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI

2 PZ

Il fabbisogno idrico di una capra varia da 5 
a 16 litri di acqua al giorno, in funzione del 
tenore in sostanza secca della razione, del 
livello produttivo e dello stadio fisiologico 
dell’animale e della temperatura e umidità 
registrate in stalla. 
Di conseguenza il numero e la ripartizione 
degli abbeveratoi nei box devono 
consentire alle capre un facile accesso 
all’acqua, che dovrà essere sempre pulita 
e con una temperatura minima di 10-12°C. 
Si raccomanda quindi l’installazione di 1 
abbeveratoio per 20-25 capre in ciascun 
box ad un’altezza di 1,10 m con gradino 
sottostante per consentire l’abbeverata 
di tutti gli animali anche in condizioni di 
lettiera bassa ed evitare che l’abbeveratoio 
venga inquinato da feci o residui di fieno 
o paglia.

LO SAPEVI 
CHE...

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone è necessario ordinare la quantità indicata

0,5 L

FISSAGGIO A PARETE
OPPURE A TUBO (OPTIONAL)
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Negli abbeveratoi zootecnici  la distinzione tra valvola ad alta e bassa pressione serve a gestire l'acqua in base alla sorgente di provenienza e a 
garantire un'erogazione costante e sicura per l'animale. 
VALVOLA AD ALTA PRESSIONE
Utilizzo: Si usa quando l'abbeveratoio è collegato direttamente alla rete idrica principale (acquedotto) o a un impianto alimentato da un'idropulitrice 
o pompa.
Funzione: Queste valvole sono progettate per resistere a carichi elevati e chiudersi ermeticamente nonostante la forte spinta dell'acqua in entrata.
Caratteristiche: Spesso dotate di galleggianti più robusti o meccanismi a spillo che permettono un flusso elevato (fino a 20 l/min) per riempire 
velocemente vasche di grandi dimensioni. 
VALVOLA A BASSA PRESSIONE 
Utilizzo: Si installa in impianti alimentati da serbatoi di accumulo posti in alto (a caduta) o sistemi dotati di riduttori di pressione.
Funzione: Poiché la pressione dell'acqua è minima, la valvola deve avere un'apertura molto sensibile per consentire il passaggio del liquido anche 
con poca spinta.
Vantaggio: Evita eccessive sollecitazioni meccaniche e permette una regolazione più fine del livello d'acqua, riducendo gli sprechi e gli schizzi 
che potrebbero bagnare la lettiera. 
PERCHÉ SCEGLIERE L'UNA O L'ALTRA?
La scelta dipende esclusivamente dal tipo di impianto idraulico dell'allevamento. Un'abbeveratoio con valvola a bassa pressione collegato alla 
rete idrica scoppierebbe o perderebbe costantemente acqua. Una valvola ad alta pressione usata con un serbatoio a caduta potrebbe non aprirsi 
correttamente o erogare un filo d'acqua insufficiente per il fabbisogno animale. 
Per una gestione ottimale, è comune inserire un regolatore di pressione a monte degli abbeveratoi per stabilizzare il flusso tra 1 e 2 bar, garantendo 
così acqua sempre disponibile senza danneggiare i meccanismi. 

LO SAPEVI 
CHE...

6

4

3

2

1

5A5

Ricambi per abbeveratoio in plastica (A richiesta)

Codice Descrizione   Rif. 

T090112400 Vasca 1
T090112501 Linguetta in plastica 2
T9005000047081 Controdado m5 v2a 3
T090112502 Albero (asse) 5 x 75 mm 4
T090112410 Valvola completa alta pressione (A richiesta) 5
T090112270 Valvola completa bassa pressione 5A
T090112600 Parte interna 6
T9008003033032 Vite m 8 x 30 N.D.
T9008003034032 Dado esagonale m8 N.D.
T090051054
(Optional)

Staffa metallica per il fissaggio N.D.

 Codice

T341091000	    Optional

 Codice

T021042000	    Optional

Coppia di staffe di fissaggio 
Per tubi da 1" - ¼" fino a 2" 
Il kit staffe è venduto in 2 pezzi. 
Per questo abbeveratoio ne viene 
utilizzato 1 pezzo

Regolatore dell'acqua in ottone
•	 Per abbeveratoi Lister senza 

regolazione dell'acqua 
•	 Adatto anche per abbeveratoi di 

altri produttori.
•	 Connessione: R 1/2“ interna ed 

esterna, con valvola a sfera

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI

5 5A
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ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI

 Codice

B0640306*

 Codice

M0640357	 Acciaio iso

•	 In polipropilene 
•	 Con galleggiante
•		 Fissaggio a parete

•	 In acciaio inox aisi 304 spessore 12/10
•	 A livello costante con galleggiante incorporato ad elevata portata d’acqua
	 ø 3/4 filettatura maschio, corpo valvola in ABS
•	 Di facile regolazione e manutenzione
•	 Con scarico posto sul fondo per una facile pulizia
•	 Presa dell’ acqua da 3/4"

Codice

B06403061	 Ricambio

Galleggiante (Ricambio)

Tappo di scarico centrale 
e laterale (Ricambio) 

Abbeveratoio a livello costante

Abbeveratoio inox a vasca a livello costante,
con galleggiante incorporato

Caratteristiche tecniche

Larghezza 26 cm

Profondità 29 cm

Altezza 14 cm

Interasse 12 cm

Caratteristiche tecniche

Lunghezza 80 cm

Lunghezza totale con piastre 100 cm

Profondità 30 cm

Altezza 20 cm

Peso 10 Kg

Pressione di esercizio da 0 a 4 atm

Spazio di abbeveraggio 60 cm

Capacità 45 litri

9 PZ*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone è necessario ordinare 
la quantità indicata

Codice

B06403062	 Ricambio

3 L

48 L

NOTE TECNICHE: Quando i galleggianti vengono alimentati da acquedotti pubblici, normalmente 
la pressione dell'acqua raggiunge valori molto alti, perciò si consiglia l'uso di un riduttore di 
pressione per mantenere costante la pressione di esercizio degli abbeveratoi. 
Quando invece si utilizzano elettropompe, si consiglia l'uso di un dispositivo per il colpo 
d'ariete oltre al riduttore di pressione.

FISSAGGIO A PARETE

CON PIASTRE DI 
FISSAGGIO A PARETE
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ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI 

Abbeveratoio in ghisa a muro  
per ovini e suini

•	 Trattato contro la corrosione con valvola in acciaio 
e funzionamento a pressione

•	 Ingresso acqua verticale dall’alto
•	 Fissaggio a parete

 Codice

M0640330

Caratteristiche tecniche
Diametro del vaso 14,5 cm
Profondità 5 cm
Altezza 16 cm
Interasse 9,5 cm

0,40 L

Valvola inox a pressione
(Ricambio)

Codice

M06403281	 Ricambio

FISSAGGIO A PARETE

Fabbisogno Idrico dei suinetti
Quantità: I suinetti necessitano di acqua 
in proporzione al loro peso. Sebbene 

gli adulti possano bere fino a 20 litri al 
giorno, i giovani necessitano di meno ma 
devono sempre avere accesso ad acqua 

fresca.
Funzioni dell'Acqua:
Digestione: Fondamentale per sciogliere il 
cibo e assorbire nutrienti.

Regolazione della Temperatura: Essenziale 
per evitare surriscaldamenti, specialmente 
in climi caldi.

Salute Generale: La disidratazione può 
causare stanchezza e gravi problemi di salute.
Fattori Ambientali:
Dieta: Alimenti secchi richiedono più acqua.

Accesso all'Acqua: Fornire acqua in modo 
accessibile e cambiarla regolarmente è cruciale. 
Osservare il comportamento dei suinetti per 

assicurarsi che bevano a sufficienza.
Segnali di Disidratazione: Monitorare segni come 
letargia e mucose secche per identificare la 
disidratazione. 

Assicurarsi sempre che abbiano accesso all'acqua 
è fondamentale.

LO SAPEVI 
CHE...

011 VAL

11 BAT

11 AST

ART. 11/A

A RICHIESTA

A RICHIESTA
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 Codice

B0640320

Abbeveratoio 3/8" per suinetti
•	 Attacco filetto 3/8" piccolo per suinetti 
•	 Beccuccio ø 17 mm
•	 Tubo ø 16 mm
•	 Perno ø 6 mm

Abbeveratoio 1/2" per magroni
•	 Attacco filetto 1/2" medio per magroni 
•	 Beccuccio ø 21 mm
•	 Tubo ø 21 mm
•	 Perno ø 8 mm

Abbeveratoio 1/2" per scrofe e ingrasso
•	 Attacco filetto 1/2" grande per scrofe e ingrasso
•	 Beccuccio ø 25 mm
•	 Tubo ø 25 mm
•	 Perno ø 8 mm

Supporto fisso con piastra a 
muro per abbeveratoi da 1/2''
•	 Zincato
•	 Inclinazione di 25°

Abbeveratoi a succhiotto

Gli abbeveratoi a succhiotto per suini sono sistemi di abbeveraggio automatici progettati per fornire acqua agli 
animali in modo efficiente e igienico. Questi abbeveratoi, realizzati principalmente in acciaio inox e/o ottone, 
sono caratterizzati da una tettarella o nipplo che eroga acqua solo quando viene premuta o morsa dall'animale, 
riducendo così gli sprechi. Sono disponibili in diverse dimensioni e modelli, adatti a diverse fasi dell'allevamento, 
dallo svezzamento all'ingrasso. 

 Codice

B0640321

 Codice

B0640323

Ricambi per abbeveratoi tipo nuovo

 Codice

B0640322      1/2"

Abbeveratoio 1/2" per suinetti
•	 Attacco filetto 1/2" piccolo per suinetti 
•	 Beccuccio ø 21 mm
•	 Tubo ø 16 mm
•	 Perno ø 5 mm

 Codice

B06403210

Abbeveratoio 3/4" per scrofe e ingrasso
•	 Attacco filetto 3/4" grande per scrofe e ingrasso
•	 Beccuccio ø 27 mm
•	 Tubo ø 25 mm
•	 Perno ø 12 mm

 Codice

B06403230

 

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ABBEVERATOI

Codice Descrizione Rif.

B064032101 Tappo ottone F.2 mm. ½" suinetti 1 
B064032102	 Filtrino per abbeveratoio ½" suinetti 2 
B064032103 Anellino per abbeveratoio ½" suinetti (A rich) 3 1 2 3

Si raccomanda di avere almeno 2 abbeveratoi per recinto e 10 scrofette per abbeveratoio per garantire che i suini abbiano sempre acqua a 
disposizione. Controllare che l'area sotto gli abbeveratoi oscillanti sia umida; in caso contrario, il flusso d'acqua potrebbe essere insufficiente. Il 
flusso corretto è di almeno 0,5 litri al minuto per i suinetti in svezzamento e almeno 1 litro al minuto per quelli in fase di crescita. Posizionare i 
succhiotti oscillanti 7,5 cm sopra il suino più piccolo del box (all'altezza delle spalle).

LO SAPEVI 
CHE...
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Ricambi

Secchio poppatoio completo con valvola ad 1 posto
•	 In plastica
•	 1 Tettarella in gomma rossa
•	 1 Valvola
•	 Manico in metallo
•	 Supporto a muro in plastica

1 2

Codice Descrizione Rif.

B0451511* Tettarella in gomma rossa 1
B0451510* Tettarella in gomma bianca 1A
B0451516* Tettarella in lattice per secchio/bottiglia 2
B0451512 Valvola per secchio 3
B0451513 Guarnizione per valvola secchio 4
B0451514 Supporto muro in plastica nera

Dim.: 14,5(L) x 8(P) x 3,5(H) cm
5

B0451952 Secchio poppatoio nudo N.D.
B0451540 Coperchio per secchio poppatoio (Optional) 6

5 6

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>SECCHI POPPATOI

100 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

+

Codice

B0451500

8 L

OPTIONAL

Nel contesto di un allevamento più sostenibile e attento al benessere 
animale, si utilizzano approcci intermedi che combinano tecniche 
artificiali con il processo di allattamento naturale. Ad esempio, i vitelli 
non vengono più separati precocemente dalle madri; inizialmente, 
l’allattamento avviene solo per un breve periodo, consentendo al 
piccolo di assumere il colostro, fondamentale per la sua crescita. 
Successivamente, si utilizza latte materno estratto in precedenza, 
somministrato tramite secchi poppatoi e biberon.
Queste modalità "intermedie" presentano numerosi vantaggi: riducono 
il rischio di lesioni alle mammelle delle vacche, causate dalle poppate 
frequenti, che possono portare a infezioni e trasmissione di batteri 
al vitello; permettono di nutrire il vitello con latte di altre vacche, le 
cosiddette balie, evitando di sovraccaricare un solo animale e favorendo 
una maggiore produzione di latte da destinare alla vendita; abituano 
il vitello gradualmente alla presenza umana e a un’alimentazione 
artificiale, preparando il terreno per lo svezzamento e l’introduzione 
di mangimi e foraggio; infine, migliorano il rapporto tra allevatore e 
animale, contribuendo a un comportamento più sereno all'interno 
dell’allevamento.
Attentamente orientati al benessere degli animali, questi approcci 
evitano di creare stress e problemi, mantenendo al contempo una 
buona produttività e qualità del latte, che può essere venduto a un 
prezzo elevato. L’allattamento dei vitelli richiede particolare attenzione: 
è fondamentale trovare un equilibrio tra le esigenze dell’animale e 
quelle dell’allevatore, per evitare possibili criticità. 
Pertanto, un metodo di allattamento che si colloca a metà strada tra 
l’approccio artificiale e quello naturale può soddisfare tutte le necessità 
coinvolte.

LO SAPEVI 
CHE...

3 4

+
1A
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OPTIONAL

Secchio poppatoio  
autopescante  
completo ad 1 posto
•	 In plastica
•	 1 tettarella grande in para
•	 1 valvola
•	 1 ghiera e tubo pescante
•	 Manico in metallo

Codice 

B0451970

Secchio poppatoio completo a 6 posti
•	 In plastica
•	 6 tettarelle in gomma
•	 6 valvole 
•	 Supporto a muro in plastica
•	 Resistente agli acidi e facile da pulire
•	 Manico in metallo

 Codice

B0451960

321 4

1 2 3 4 5

Ricambi

Ricambi

Codice Descrizione Rif.

B0451552* Tettarella in lattice per secchio 6 posti 1

B0451553* Tettarella in gomma 2

B0451554 Valvola in plastica per secchio 6 posti 3

B0451514 Supporto muro in plastica nera
Dimensioni: 14,5(l) x 8(p) x 3,5(h) cm 4

B0451540
(Optional) Coperchio per secchio poppatoio 5

Codice Descrizione Rif.

B0451972 Tettarella grande in gomma para 1

B0451974 Tubo atossico STD 16 x 20 - lungh. 33 cm 2

B0451976 Ghiera 3
B0451978 Valvola STD 4

B0451980 Secchio nudo senza accessori 5

5

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>SECCHI POPPATOI

100 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

.

- +

8 L

12 L
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OPTIONAL

1 2 3 6

Secchio poppatoio completo a 5 posti
•	 In plastica
•	 5 tettarelle in gomma rosse
•	 5 valvole
•	 Supporto a muro in plastica
•	 Resistente agli acidi e facile da pulire
•	 Manico in metallo

 Codice

B0451530

Secchio poppatoio completo a 6 posti
•	 In plastica
•	 6 tettarelle in gomma
•	 6 valvole in plastica
•	 Manico in metallo

 Codice

B0451550

Ricambi

Ricambi

Codice Descrizione Rif.

B0451552* Tettarella in lattice per secchio 6 posti 1
B0451553* Tettarella in gomma 2
B0451554 Valvola in plastica per secchio 6 posti 3
B0451514 Supporto muro in plastica nera

Dimensioni: 14.5(l) x 8(p) x 3.5(h) cm
4

A richiesta
(Optional)

Coperchio per secchio poppatoio 6

Codice Descrizione Rif.

B0451995* Tettarella in gomma rossa 1
B0451512 Valvola per secchio 2
B0451513 Guarnizione per valvola secchio 3
B0451514 Supporto muro in plastica nera

Dimensioni: 14,5(L) x 8(P) x 3,5(H) cm
4

B0451540
(Optional)

Coperchio per secchio poppatoio 5

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>SECCHI POPPATOI

4

100 PZ

100 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

+-

+

8 L

10 L

OPTIONAL

1 52 3 4
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Bottiglia biberon con maniglia
•	 Garantisce velocità di riempimento ed efficace pulizia grazie 

all’ampia apertura dell’imboccatura  
•	 Il foro autoregolante per il passaggio dell’aria impedisce la 

formazione di vuoto all’interno della bottiglia
• 	 La bottiglia è compatibile con tutti i tipi di tettarelle
• 	 Corretto dosaggio dei farmaci grazie alla scala graduata
• 	 Dimensioni: 11(L) x 11(P) x 49,5(H) cm

 Codice

B0452012	 Con tettarella per vitelli

B04519953	 Con tettarella per capretti e agnelli

Bottiglia biberon con valvola
•	 La quantità di latte erogata può essere regolata grazie a una 

specifica barra di scorrimento in relazione al flusso di latte
•	 Ampia imboccatura per un veloce  

riempimento e un semplice lavaggio
• 	 Corretto dosaggio dei farmaci grazie alla scala graduata
•	 La valvola di non ritorno impedisce il reflusso di latte
•	 Dimensioni: 11,5(L) x 17(D) x 50(H) cm

 Codice

B0452011	 Con tettarella per vitelli

Ricambi

Codice Descrizione Rif.

B04520110 Set 2 ghiere+valvola in plastica di non 
ritorno+guarnizione per B0452011/B0452012/
B04519953 (A richiesta)

1

B04520112 Ghiera grande per 
B0452011/B0452012/B04519953 

2

B04520111 Ghiera piccola per 
B0452011/B0452012/B04519953

3

B04520113 Guarnizione per B0452011/B0452012/
B04519953

4

B0451554 Valvola in plastica di non ritorno
per B0452011

5

Codice Descrizione Rif.

M04520121 Tappo per foro di sfiato per 
B0452012/B04519953

6

B0451511* Tettarella in gomma rossa per 
B0452011/B0452012/ B04519953

7

B0451510* Tettarella in gomma bianca per 
B0452011/B0452012/ B04519953

7A

B0451516* Tettarella in lattice per 
 B0452011 / B0452012 / B04519953

8

B0451995* Tettarella in gomma rossa per 
B0452011/B0452012/ B04519953

9

B04519951* Tettarella in lattice per 
B0452011/B0452012/ B04519953

10

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>BOTTIGLIE BIBERON

100 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

+ +1 4

7 7A 8 9

5 62 3

2,5 L 3 L

+

10
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Bottiglia biberon 1 litro, per agnelli e capretti
• 	 Bottiglia in plastica alimentare graduata da 1 litro
• 	 Con tettarella in gomma rossa per agnelli
• 	 Con gancio per appenderla

Tettarella (Ricambio)

 Codice

B0451994	

 Codice

B0451995*	 Gomma rossa

B04519951*	 Lattice

Bottiglia biberon Nazionale, per vitelli
• 	 Bottiglia in plastica alimentare  

graduata da 2 litri
• 	 Con tettarella in para per vitelli
• 	 Con maniglia

Codice

B0451996*	

Tettarella in gomma para 
(Ricambio)Codice

B0451998	 Ricambio

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>BOTTIGLIE BIBERON

 Codice

B0452000

Bottiglia biberon 2 litri, per vitelli
•	 Bottiglia in plastica alimentare
•	 Con tettarella in gomma rossa

Tettarella 
(Ricambio)

 Codice

B0451511*	 Gomma rossa

B0451510*	 Gomma bianca

B0451516*	 Lattice

Supporto per bottiglia per 1-2 litri Codice

B0452010	 1-2 litri

25 PZ
*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone è necessario ordinare 
la quantità indicata

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
la busta è necessario specificarlo nell'ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
la busta è necessario specificarlo nell'ordine

+

+

+

100 PZ

100 PZ

1 L

2 L

2 L

+
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Supporto per tubo tettarella per installazione fissa (Optional)
•	 Grazie all’elevata qualità e forma del supporto, le tettarelle si 

adatteranno perfettamente al secchio
•	 Il tubo in acciaio inox garantisce una lunga durata nel tempo
•	 Adatto per tettarelle a installazione fissa (Cod. B0451725)
•	 Dimensioni: ø 7 cm - Altezza: 8.5 cm

Valvola non ritorno piccola (Optional)
•	 In materiale plastico molto stabile impedisce fluidi 

provenienti dal ritorno dai tubi
•	 Le coliche sono quindi evitate, perché i piccoli 

animali succhiano meno aria nello stomaco
•	 Dimensioni valvola: ø 23 mm, altezza 3,5 cm
• 	 Per tubi con ø interno 6 mm

Kit tettarella con tubetto di alimentazione, 
installazione fissa, per agnelli e capretti
•	 Fornito con tettarella, supporto e 50 cm di tubo
•	 Installazione semplice e rapida 
•	 Sistema appositamente progettato per 

alimentazione da vasca di abbeverata
•	 Valvola di non ritorno da ordinare come optional

 Codice

B0451725

Codice

B0451760		 Optional a richiesta

Codice

B0451762	 Optional

Tettarella 
(Ricambio)

Poppatoio galleggiante grande Nazionale 
•	 ø 8 cm, in para
•	 Facile da pulire
•	 Corpo galleggiante grande per impedire che 

la tettarella si rovesci

 Codice

B0451981

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>POPPATOIO GALLEGGIANTE E TETTARELLE

 Codice

B0451984	 Ricambio

Tettarella in gomma (Ricambio) 

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo 
nell'ordine.

+

.

Codice

B0451995*	 Gomma rossa

B04519951*	 Lattice
100 PZ

.
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Tettarella in lattice 
•	 Per bottiglia in vetro

Tettarella grande in gomma para
•	 Per secchio a 1 posto

 Codice
B0451972

 Codice      
B0452022     Set 2 Pz

Tettarella in gomma para 
•	 Per poppatoio autopescante 

Nazionale

 Codice
B0451992

Tettarella in gomma para 
•	 Per allattatrici Mildrink

 Codice
B0451940

Tettarella in gomma 
•	 Per allattatrici Mildrink

 Codice
HL10200217*

Tettarelle per vitelli

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>TETTARELLE

Y

.

.

.

*Il codice si intende per pezzo 
singolo. Per ricevere la busta è 
necessario specificarlo nell'ordine

Tettarella rossa
•	 Per secchio a 1 posto

Codice       
H300061C    Blister 3 pezzi

+

100 PZ

Tettarella in lattice
•	 Per bottiglia in vetro

 Codice
B0451987*

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

50 PZ

Tettarella in gomma
•	 Per biberon SKE

 Codice
B0452032	

- - 

Ø FORO
5 MM

Tettarella in lattice
•	 Per biberon o secchio a 1 posto

 Codice
B0451516*

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

100 PZ
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Tettarella in gomma
•	 Per biberon o secchio a 1 posto

Tettarella bianca in gomma
•	 Per biberon o secchio a 1 posto

 Codice
B0451511

 Codice
B0451510*

Succhiotto in gomma
•	 Per poppatoio galleggiante Nazionale

 Codice
B0451984

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>TETTARELLE

Tettarella in lattice
•	 Per secchio a 6 posti e biberon

 Codice
B04519951*

Tettarella in gomma SKE
•	 Per bottiglia in vetro

 Codice
B0452040*

Tettarella in gomma
•	 Per secchio a 6 posti

 Codice
B0451553*

Tettarella in gomma
•	 Per secchio e biberon

 Codice
B0451995*

Tettarella in lattice
•	 Per secchio a 6 posti

 Codice
B0451552*

Set Tettarelle in lattice
•	 Per bottiglia in vetro o plastica

Codice       1 Confez./Pezzi

H30070      Set 6 pz

-

-

+

++

+.

+

Tettarelle per agnelli e capretti

Tettarella in gomma para
•	 Per bottiglia biberon

 Codice
B0451998

100 PZ

100 PZ

100 PZ

100 PZ

20 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

100 PZ100 PZ

Tettarella in gomma morbida
•	 Per allattatrice LEGRAIN

 Codice
B0451438

+
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 Codice

M0452096	

Lo scaldalatte è ideale per riscaldare in maniera semplice a 
rapida il latte per vitelli, agnelli e capretti.
Grazie al termostato a regolazione continua il latte può essere 
portato rapidamente alla temperatura desiderata. 
Il riscaldatore è estremamente efficace ed è pronto all'uso già 
ad un livello di circa 13 centimetri. 
Grazie alla sua forma ed al suo design la robusta impugnatura 
in plastica infrangibile permette di lavorare con una sola mano. 
Estremamente facile da pulire grazie alla resistenza in 
ghisa d'alluminio lucidata. Il cavo di collegamento, dotato di 
supporto, con una lunghezza di 3 metri, consente all'operatore 
di avere sempre un adeguato spazio di manovra.

Caratteristiche tecniche

Tensione 230V
Potenza 2300 Watt
Grado di protezione IPX7
Peso 4,7 kg

Dimensioni 86 cm - ø16 cm
Profondità d‘immersione min. 13 cm
Profondità d‘immersione max. 75 cm
Temperatura max 80°C

90
 c

m

ø 16 m

Riscaldatore 2300 Watt/23A

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>RISCALDATORI AD IMMERSIONE

2300 WATT
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84

ø 14,5 cm

 Codice
B0452094	

 Codice
B0452092	 	

Caratteristiche tecniche

Alimentazione 230V - 2000 Watt
Dimensioni 81 cm - ø 14,5 cm
Peso 3,5 kg
Profondità di immersione min 90 mm 

max 640 mm
Cavo di collegamento 7 metri
Grado di impermeabilità IPX7

Caratteristiche tecniche

Alimentazione 230V - 3000 Watt
Dimensioni 86 cm - ø 14,5 cm
Peso 4,9 kg
Profondità di immersione min 90 mm 

max 690 mm
Cavo di collegamento 7 metri

Grado di impermeabilità IPX7

Riscaldatori maneggevoli, facili da pulire e molto stabili. 
Grazie alla forma tonda si adattano alla perfezione a tutti i contenitori per 
mangime e acqua resistenti al calore. L'unità di riscaldamento e il corpo in 
pressofuso sono perfettamente bilanciati, quindi si ha un'ottimale trasmissione 
del calore alla sostanza da scaldare. 
Per via dell'elevata potenzialità calorifera, questi riscaldatori necessitano di un 
minore tempo di riscaldamento rispetto ad altri apparecchi. 
Grazie alla regolazione continua del termostato è possibile il riscaldamento 
fino a 100 gradi, senza bruciare. Questi dispositivi funzionano anche con 
minime quantità e hanno un consumo di energia elettrica molto basso. Il 
tubo di supporto è realizzato in acciaio inossidabile e la base è realizzata in 
alluminio pressofuso lucidato, quindi sono particolarmente facili da pulire e 
promettono la massima igiene. I riscaldatori sono adatti al contatto con gli 
alimenti, ma dovrebbero essere utilizzati esclusivamente per scaldare latte e 
mangime unitamente ad un liquido. Una spia di controllo si accende durante 
il riscaldamento. 
Se il termostato si spegne, si spegne anche la spia di controllo.

Riscaldatore ECO 
2000 Watt

Riscaldatore 
3000 Watt

81
 c

m

86
 c

m

ø 14,5 cm

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>RISCALDATORI AD IMMERSIONE

2000 WATT 3000 WATT
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Allattatrici automatiche Milkline

Milkline offre soluzioni intelligenti per ottimizzare l'alimentazione di vitelli, agnelli e 
capretti, migliorando produttività e prestazioni. Si possono scegliere soluzioni semplici 
o avanzate che dosano automaticamente porzioni di latte in base alle esigenze di 
ciascun animale. Porzioni programmate e temperatura monitorata riducono gli errori, 
rendendo la routine più efficace.

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ALLATTATRICI PER ANIMALI GIOVANI

Le allattatrici automatiche ECO per agnelli e capretti possono alimentare fino a 240 capretti in 
modo sicuro e affidabile. Sono robuste, con componenti basati sulla collaudata tecnologia delle 
allattatrici per vitelli Förster.

Macchine AD LIBITUM per un’alimentazione completa!
I capretti e gli agnelli si alimentano tramite un succhiotto, ricevendo latte in polvere ricostituito 
ad una temperatura ideale.

Facilmente programmabile
L’allattatrice automatica è intuitiva, con un’unità di controllo e display a 7 segmenti per una 
semplice configurazione di acqua e latte in polvere.

L‘alimento sempre alla giusta temperatura
Lallattatrice ECO con potenza fino a 5 kW, assicura alta capacità di produzione e un riscaldatore 
nel mixer mantiene sempre il latte caldo e disponibile.

Facile da pulire
Il ciclo di pulizia semi-automatico del mixer è semplice ed efficiente, con acqua calda disponibile 
premendo un tasto. L’apertura e il mixer inclinabile facilitano la pulizia, e i residui dai tubi possono 
essere rimossi facilmente con una pistola per la pulizia.

Flessibilità nella posizione del succhiotto
La piastra anteriore regolabile e la posizione variabile della tettarella offrono massima flessibilità 
per adattarsi all'età dei capretti o agnelli.

Nessun ronzio di mosche
Il portello inox anteriore forato impedisce l’ingresso delle mosche nel mixer, consentendo al 
vapore di fuoriuscire e prevenendo la condensa.

TAP5-EZ2 – 32 TAP5 – EZ2 - 50

Capacità polvere di latte circa 35 kg circa 35 kg

Potenza termica 3,2 kW (230 V) 5.0 kW (400 V)

Stazioni alimentazione Max 6 Max 8

Nr massimo di agnelli o capretti per ogni stazione 20 to 30 20 to 30

Nr massimo di agnelli o capretti 180 240

Dimensioni (altezza x larghezza x profondità) 114x64x52 cm 114x64x52 cm

Peso circa 34 kg circa 34 kg

Allattatrice automatica per agnelli e capretti
ECO
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Come funziona l'allattatrice
L'allattatrice prepara il latte a temperatura ottimale e lo distribuisce 24 ore su 24.
Può somministrare sia latte fresco che latte in polvere ricostituto, identificando 
elettronicamente ogni vitello ed erogando porzioni precise secondo il piano alimentare 
stabilito. 

COMPACT
Il distributore COMPACT è ideale per aziende di piccole e medie dimensioni.  
Questa macchina è in grado di alimentare fino a 50 vitelli in due stazioni. 

VARIO
Il modello VARIO è ideale per grandi aziende con elevate esigenze nell'allevamento di vitelli. 
Può nutrire fino a 120 vitelli contemporaneamente presso quattro stazioni. 

COMPACT VARIO

Numero max di stazioni 2 4

Numero max di vitelli per stazione 25 30

Numero max di vitelli 50 120

Capacità polvere latte 35 kg 35 (+50) kg

Capacità riscaldante boiler 2,5 kW 5.0 kW

Potenza motore pompa latte 120 W 250W

Max distanza tra copro macchina e stazione di alimentazione 3 m 8 m

  COMPACT E VARIO:  dotazioni

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>ALLATTATRICI PER ANIMALI GIOVANI ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>DISTRIBUTORI DI LATTE

COMPACT E VARIO 
Allattatrice automatica per vitelli

Le allattatrici Compact e Vario possono essere controllate da remoto attraverso la 
piattaforma ClafCloud. Allevatori, tecnici e consulenti possono accedere in qualunque 
momento alla macchina attraverso il proprio computer o una comoda App dedicata 
e visionare i dati degli animali: consumo di alimento, visite giornaliere, curve di 
allattamento e di consumo aggiornate in tempo reale.  
Attraverso il Cloud possiamo ricevere anche messaggi di allarme in caso di anomalie 
o problemi tecnici così da poter intervenire tempestivamente.

Sistema automatico di calibrazione
La bilancia di calibrazione brevettata sotto 
il miscelatore calibra automaticamente 
i componenti dell'alimento e li adegua 
durante la preparazione, garantendo un 
dosaggio preciso, indipendentemente da 
temperatura, umidità, densità o livello di 
riempimento.

Protezione per le mosche
Il portello anti-mosche impedisce che 
mosche possano penetrare nell’alimento. 
La superficie perforata garantisce 
un’ottima circolazione dell’aria.

Gabbietta MaxiFlex100
La struttura della stazione di allattamento 
è regolabile in altezza e larghezza e può 
essere combinata con un’intelaiatura 
ribaltabile verso l’alto.

Protezione vapore
La protezione vapore previene i depositi di 
polvere di latte in corrispondenza del foro 
di uscita della polvere.

CON CALFCLOUD la tua allattatrice diventa 4.0!

NUOVO MODELLO 
CONNECT
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HygieneBox
L’HygieneBox assicura, con 
la pulizia completamente 
automatica di tubo di 
suzione e tettarella, una 
perfetta igiene. 
La tettarella viene inoltre 
pulita esternamente dopo 
l’alimentazione di ogni 
vitello. 
Il sensore di attività 
integrato misura l'intensità 
dei movimenti del vitello 
mentre si alimenta, per 
tenere sotto controllo la 
sua salute e la sua vitalità 

Tettarella basculante
Grazie al meccanismo basculante, la tettarella può 
spostarsi durante la suzione del vitello, abbassandosi 
per drenare latte e residui di saliva nella vaschetta di 
drenaggio sottostante. Inoltre, è disponibile un sistema 
di pulizia ad aria compressa come optional.

  COMPACT E VARIO:  dotazioni

Preparare e distribuire il latte ai vitelli nei primi giorni è impegnativo, 
specialmente in box individuali. Il MILCHMOBIL NEXT semplifica il processo, 
riscaldando e refrigerando il latte, che può essere facilmente trasportato con 
guida elettrica e distribuito con precisione. 
La versione con fondo refrigerato integrato è ideale per aziende con mungitura 
robotizzata, mantenendo il latte fresco per tutto il giorno. 
Disponibile anche una versione con funzione di pastorizzazione.

EQUIPAGGIAMENTO STANDARD MILCHMOBIL NEXT:
Guida elettrica a 2 velocità, agitatore a 2 velocità, riscaldamento a bagnomaria 8,0 kW, lavaggio in ricircolo, 

controllo della porzione e calcolatore MR.
Tutte le versioni Milchmobil sono dotate di guida elettrica.

Operatore dietro Operatore davanti / dietro Operatore davanti / dietro

++

120 litri 200 litri 300 litri

ALIMENTAZIONE ED ALLATTAMENTO>DISTRIBUTORI DI LATTE

MILCHMOBIL NEXT
Distributore di latte per vitelli

Antenna FDX/HDX
L’antenna identifica i vitello 
attraverso collari o marche 
elettroniche all'orecchio. 
E’ compatibile con tutti i 
transponder comunemente in 
uso (HDX e FDX)

CON CALFCLOUD la tua allattatrice diventa 4.0!
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•	 ATTACCHI ADATTABILI PER PULSATORI...............................133-135
•	 BICCHIERINI IN PLASTICA.......................................................... 102
•	 BIDONI INOX PER IL LATTE........................................................ 136
•	 BIDONI IN PLASTICA PER IL LATTE............................................ 137
•	 CANNELLI ADATTABILI........................................................100-101
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   La qualità del latte passa da un filtro
I filtri del latte Milkline assicurano una filtrazione sicura ed efficace, mantenendo intatte tutte le proprietà 
organolettiche e nutrizionali del latte. Sono certificati per uso alimentare e sono disponibili in vari formati e 
dimensioni per meglio rispondere alle diverse esigenze. 

Filtri latte cuciti

Filtri latte saldati

Codice

B0350053* 250x58 mm - 250 Pz
B0350058* 320X58 mm - 250 Pz
B0350068* 455X58 mm - 250 Pz
B0350070* 500x58 mm - 250 Pz
B0350072* 530x58 mm - 250 Pz
B0350078* 620x58 mm - 250 Pz

Codice

B0350531* 250x60 mm - 250 Pz
B0350539* 530x60 mm - 250 Pz

Codice

B0350262* ø 180 mm - 200 Pz
B0350263* ø 200 mm - 200 Pz
B0350264* ø 220 mm - 200 Pz

B0350090* 610x95 mm - 200 Pz

B0350265* ø 240 mm - 200 Pz

Codice 

B0350156*	 320x58 mm - 	250 Pz	

B0350157*	 455x58 mm	 - 250 Pz		

B0350158*	 620x58 mm	 - 250 Pz	

Filtri latte incollati 

Filtri latte rotondi 

Codice 

B0350171*	 455x75 mm - 100 Pz	

B0350176*	 600x80 mm	 - 100 Pz	

B0350186*	 610x95 mm - 	100 Pz	

B0350181*	 800x75 mm	 - 100 Pz	

B0350187*	 900x50 mm	 - 100 Pz	

B0350188*	 950x95 mm	 - 100 Pz

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone è necessario ordinare la quantità indicata

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >FILTRI LATTE

4
SCATOLE

10
BUSTE

4
SCATOLE

4
SCATOLE

25
SCATOLE

5
SCATOLE

10
SCATOLE

I filtri del latte sono componenti fondamentali per la tutela della qualità del latte. Grazie ai filtri, il latte appena munto viene separato da eventuali 
particelle solide, mantenendone così inalterata la qualità e proteggendo allo stesso tempo gli impianti di mungitura e di refrigerazione. 
I filtri del latte, inoltre, rappresentano un affidabile indicatore della salute della mammella dell’animale e dello stato di pulizia dell’impianto di 
mungitura. Sostituiti regolarmente, i filtri del latte consentono di raggiungere livelli di igiene elevatissimi.

LO SAPEVI CHE...
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Scegliere la guaina giusta: 
guaine adattabili in gomma e silicone

La guaina rappresenta l’unico componente della sala di mungitura che entra a diretto contatto con l’animale. 
Forma, dimensione e materiale della guaina vanno valutati attentamente per garantire il successo del processo di 
mungitura. Per scegliere la guaina giusta, bisogna considerare la forma e dimensione dei capezzoli, la razza delle 
bovine e il tipo di collettore. Anche il materiale della guaina è importante: silicone e gomma hanno caratteristiche 
diverse in termini di comfort, elasticità e resistenza. Inoltre, il cannello deve essere compatibile con la guaina; 
se è troppo corto o lungo, compromette il funzionamento e la salute degli animali. Infine, il peso del cannello influisce 
sul gruppo di mungitura, e un peso minore non sempre è la scelta migliore per la mandria.

Silicone: flessibili e adattabili, le guaine di silicone garantiscono una mungitura delicata ed efficace. La loro superficie 
morbida non è soggetta a screpolature in cui i batteri potrebbero sopravvivere. Il silicone mantiene elasticità e 
resistenza anche alle basse temperature ambientali e allo stesso tempo sopporta lavaggi con acqua bollente.
Gomma: versatili e resistenti, le guaine in gomma sono prodotte con mescole di qualità che assicurano una 
mungitura efficace nel rispetto della mammella. La nostra mescola garantisce inoltre una straordinaria resistenza 
alle sollecitazioni di tipo meccanico e mantiene la sua elasticità sia alle basse che alle alte temperature. 
La vasta gamma delle nostre guaine in gomma permette di individuare il modello più adatto alle caratteristiche 
di ogni mandria.

Qualsiasi riferimento a marchi originali è da intendersi ai fini di identificare la compatibilità con la parte di ricambio. 
Marchi e nomi non Milkline sono da intendersi proprietà degli stessi ed utilizzati come solo riferimento in conformità Art. 21 comma 1c).

 GUAINE ADATTABILI PER BOVINI PAG.

Ad. DELAVAL 92-93

Ad. BABY 93

Ad. BOUMATIC 94

Ad. CHRISTENSEN 94

Ad. FULLWOOD 94

Ad. GASCOIGNE 95

Ad. HARMONY 95

Ad. MANUS 95

Ad. MELOTTE 95-96

Ad. MIELE 96

MILKLINE 96

Ad. NATIONAL 96

Ad. ROYAL 96

Ad. SAC 96

Ad. STIMULOR WF 96

Ad. STRANGKO 97

Ad. TECNOZOO 97

Ad. WESTFALIA 97

GUAINE ADATTABILI PER OVI-CAPRINI PAG.

Ad. ALLMATIC 98

Ad. INTERPULS 98

Ad. NAZIONALE 98

MILKLINE 98

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >GUAINE ADATTABILI 

SILICONE: 5.000 
MUNGITURE

GOMMA: 2.500 
MUNGITURE
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AD. DELAVAL	 Cod. B0120804 - SET AD ALFA LAVAL L TG 27

ORIGIN.: 960001-01
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ø 8

AD. DELAVAL	   Cod. B0171902 - SET S.SOFT N X AL LTGC24/8

STAMPO: 112241
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AD. DELAVAL AD. DELAVAL	   Cod. B0010302 - SET FM X AL LUNGA TP 24

STAMPO: 10300 - RKH650

	 Cod. B0010412 - SET FM X AL LUNGA TG 24

STAMPO: 10410 - RKH651
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AD. DELAVAL	 Cod. B0171302 - SET S.SOFT N X AL LTP24/8

STAMPO: 111252
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AD. DELAVAL	   Cod. B0171702 - SET S.SOFT N X AL LTG24/8

STAMPO: 112242
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AD. DELAVAL	 Cod. B0171642 - SET S.SOFT N X AL LTPC20/HPL

STAMPO: 131201-1
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ø 8

AD. DELAVAL	 Cod. B0120802 - SET AD ALFA LAVAL L TG C 27

ORIGIN.: 960017-01

ø 22
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AD. DELAVAL	   Cod. B0171672 - SET S.SOFT N X AL LTPC22/HG

STAMPO: 131221-1 ø 20
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AD. DELAVAL	   Cod. B0171402 - SET S.SOFT N X AL LTPC20/8

STAMPO: 111201
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ø 9,5

AD. DELAVAL	   Cod. B0171506 - SET S.SOFT N X AL LTPC22/9.5

STAMPO: 111221-1
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AD. DELAVAL	 Cod. B0171502 - SET S.SOFT N X AL LTPC22/8

STAMPO: 111221
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SPECIFICA DEI CANNELLI ADATTABILI VEDERE A PAG. 100-101
SPECIFICA DEI BICCHIERINI ADATTABILI VEDERE A PAG. 102
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ø 24

ø 20

ø 29

ø 26

306

305

ø 10

ø 13

ø 22,5

ø 24

ø 20

ø 23

300

305

ø 9,5

ø 8,5

AD. DELAVAL	 Cod. B0170206 - SET AD ALFA LAVAL L TP 22.5/9.5 SIL
ORIGIN.: 960000-83

AD. DELAVAL	   Cod. B0171202 - SET S.SOFT N X AL CTG27

STAMPO: 122270

ø 27

180

ø 22

AD. DELAVAL	 Cod. B0171102 - SET S.SOFT N X AL CTG24

STAMPO: 122240

ø 24

170

ø 22

AD. DELAVAL	 B01208021 SET AD ALFA LAVAL L TG C 24 SIL

ORIGIN.: 960017-01

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >GUAINE ADATTABILI PER BOVINI 
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ø 8

AD. DELAVAL	 Cod. B0170204 - SET AD ALFA LAVAL L TP C/A

ORIGIN.: 999008-01

ø 27
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ø 8

AD. DELAVAL	 Cod. B01702081 - SET AD ALFA LAVAL L TG 27/8 C/AL

ORIGIN.: 960017-83

ø 24

175

ø 22

AD. DELAVAL

AD. DELAVAL

AD. DELAVAL

	   Cod. B0171002 - SET S.SOFT N X AL CTP24

STAMPO: 121240

	   Cod. M91990208 - SET AD DELAVAL D.24

ORIGIN.: 990777-01 / 906837-01

	   Cod. M91990719 - SET AD DELAVAL D.20 SIL

ORIGIN: 999008-01 / 964008-01

AD. BABY	    Cod. B0173402 - SET S.SOFT N X BABY LTP25/8

STAMPO: 411230 
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AD. DELAVAL	 Cod. B0170208 - SET AD ALFA LAVAL L TG 24/8 C/AL
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AD. BABY	    Cod. B0173302 - SET S.SOFT N X BABY CTP25

STAMPO: 421230
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SPECIFICA DEI CANNELLI ADATTABILI VEDERE A PAG. 100-101
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AD. BOUMATIC	    Cod. B01209953 - SET AD BOUMATIC VENT TUBETTO 

ORIGIN.: MAGNUM 400MX REV1

ø 23

ø 22
300

ø 11

CON FORO 
CALIBRATO

AD. BOUMATIC	    Cod. B01209951 - SET AD BOUMATIC R10 FLO STAR

ORIGIN.: R-1C

ø 21
ø 22

270

ø 11

ø 25
ø 18,5

305

ø 8

ø 22
ø 26

300

ø 14

AD. CHRISTENSEN	       Cod. B0120976 - SET AD CHRIS. D22 

ORIGIN.: 252.15.010

AD. FULLWOOD

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >GUAINE ADATTABILI PER BOVINI 
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AD. CHRISTENSEN	      Cod. B01209711 - SET AD CHRIS. D22 

ORIGIN.: 252.15.004

B0
46

02
02

 - 
29

4 
g

B0
46

02
00

 - 
42

0 
g

B0
46

02
02

 - 
29

4 
g

B0
46

02
00

 - 
42

0 
g

ø 19

14
0

ø 43

ø 8

ø 19

14
0

ø 43

ø 8

AD. CHRISTENSEN	        Cod. B0120971 - SET AD CHRIS. D25 

ORIGIN.: 252.15.004
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320
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AD. FULLWOOD	 Cod. B91990211 - SET AD FULLW. L TG

ORGIN.: 20114 ø 24,7

16
0

ø 44

ø 10

	 Cod. B0187000 - SET HI X FULLW. L TP 21,5

ORIGIN.: 949305/4

ø 21,5

ø 29
316

ø 8

SPECIFICA DEI CANNELLI ADATTABILI VEDERE A PAG. 100-101
SPECIFICA DEI BICCHIERINI ADATTABILI VEDERE A PAG. 102

AD. BOUMATIC	    Cod. B01209952 - SET AD BOUMATIC VENT TUBETTO

ORIGIN.: DK1X

310

ø 11ø 23
ø 22

AD. BOUMATIC	    Cod. B0120995 - SET AD BOUMATIC D23

ORIGIN.: DK1X

310

ø 11ø 23
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ø 19
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ø 8 ø 19
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Cod. B0175295 RICAMBIO FORO CALIBRATO
CON FORO 

CALIBRATO

AD. BOUMATIC	    Cod. B01209954 - SET AD BOUMATIC D21

ORIGIN.: DK1X

300

ø 11ø 21
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0
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ø 8
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AD. BOUMATIC	   Cod. B0174552 - SET S.SOFT N X BOUMATIC LTP22/12

STAMPO: 941221 ø 19
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0
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ø 8

AD. CHRISTENSEN		     Cod. B0120978 - SET AD CHRISTENSEN D22

ORIGIN.: 252.15.010

ø 22

ø 27
300
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ø 45

ø 10
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AD. MANUS	    Cod. B01209331 - SET AD MANUS LTP D23

ORIGIN.: 955897-01

ø 23
ø 22,5

310

ø 10
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300

ø 8

AD. GASCOIGNE	   Cod. B0030222 - SET FM X GASCOIGNE MK2H 22

STAMPO: 30220 - RKH694
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AD. MANUS	 Cod. B01209332 - SET AD MANUS L TP D23

ORIGIN.: 901031-80

AD. HARMONY	    Cod. B0175232 - SET AD HAR SILICONE X INOX MZE 22
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AD. MANUS	 Cod. B0040402 - SET FM X MANUS L TG D24

STAMPO 40400 - RKH791
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AD. MANUS	 Cod. B0120933 - SET AD MANUS L TP D23

ORIGIN.: 955875
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ø 9

AD. MANUS	   Cod. B0120922 - SET AD MANUS L TP D24

ORIGIN.: 955390-80

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >GUAINE ADATTABILI PER BOVINI 

ø 24

14
8

ø 44,5

ø 10

ø 24
ø 19

310

ø 8

AD. MELOTTE	    Cod. B0173502 - SET S.SOFT N X MELOTTE LTG24/8

STAMPO: 612242 ø 16
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SPECIFICA DEI CANNELLI ADATTABILI VEDERE A PAG. 100-101
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AD. GASCOIGNE	   Cod. B0030202 - SET FM X GASCOIGNE MK2H 24

STAMPO: 30200 - RKH654
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AD. HARMONY	    Cod. B01209993 - SET AD HARMONY F.20

ORIGIN.: 999007-03/ 906803
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AD. MANUS	   Cod. B0174402 - SET S.SOFT N X MANUS LTGC24

STAMPO: 312241

B0
46

02
53

  -
 2

72
 g

M
04

60
26

2 
- 2

00
 g

B0
46

02
24

  -
 2

38
 g

AD. HARMONY	 Cod. B0120992 - SET AD HARMONY L315 F.22

ORIGIN.: 999008-01
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SPECIFICA DEI CANNELLI ADATTABILI VEDERE A PAG. 100-101
SPECIFICA DEI BICCHIERINI ADATTABILI VEDERE A PAG. 102

AD. NATIONAL	    Cod. B0070102 - SET FM X NATIONAL TPD24

STAMPO: 70100 - RKH792

ø 24
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ø 8,5
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AD. ROYAL	   Cod. B0120602 - SET AD ROYAL LUNGA TP D24

Italian Style Baby

ø 24
ø 19

295

ø 10

B0
46

02
02

 - 
29

4 
g

B0
46

02
00

 - 
42

0 
g

ø 25
ø 19

305

ø 8

AD. SAC	   Cod. B0130102 - SET FM X SAC L TG D25

STAMPO: 130100 - RKH701
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AD. STIMULOR WF	     Cod. B0175302 - SET STIMULOR WF M22

ORIGIN.: 122M
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MILKLINE	 Cod. B0012112 - SET FM X ML L TP C 22-22-11

STAMPO: 12110 - RKH921

ø 22
ø 22

295

ø 11

ø 18

15
8

ø 44,5

ø 9

MILKLINE

MILKLINE MILKLINE

	    Cod. B0172502 - SET S.SOFT L TP 25-18-9 - RU

      STAMPO: 911253

ø 25
ø 18

287

ø 9

MILKLINE                            Cod. B0010832-1 - SET FM X ML L TG C 24-20-11

STAMPO: 10830-1 - RKH932

ø 24
ø 20

305

ø 11

B0
46

02
20

 - 
38

0 
g

B0
46

02
22

 - 
21

4 
g

                              Cod. B0030272 - SET FM X ML XL TP 24-17-8

STAMPO: 300270 - RKH 829

ø 24
ø 17

307

ø 8

B0
46

02
00

 - 
42

0 
g

B0
46

02
02

 - 
29

4 
g

                              Cod. B0175122 - SET  X.CARE S2 L TM 24-22-11 - PIEGA

STAMPO: 811241-11

ø 24
ø 22

290

ø 11

AD. MELOTTE	    Cod. B0120968 - SET AD MELOTTE L TG D24

ORIGIN.: 381985

ø 24 ø 10
ø 22

328

ø 19

15
1

ø 44

ø 8

AD. MIELE	    Cod. B0060102 - SET FM X MIELE C TP D25

STAMPO: 60100 - RKH698

ø 25

170

ø 18

ø 24

14
7

ø 44,5

ø 10

AD. MIELE	    Cod. B0120902 - SET AD MIELE C TG D24

ORGIN.: 68278

ø 24

180

ø 14

ø 24

14
7

ø 44,5

ø 10
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B0
24
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00
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in
o 

B0
24

07
00
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ø 23 ø 18

173

ø 25 ø 18

177

AD. WESTFALIA	   	Cod. B0172102 - SET S.SOFT N X WF CTGR25

STAMPO: 222250
B0

46
02

14
 - 

23
0 

g
B0

46
01

00
 - 

41
6 

g

ø 20
ø 21

280

ø 10

AD. STRANGKO AD. STRANGKO                               Cod. B0174502 - SET S.SOFT N X SH 3426009 L TP20 1A

STAMPO: 911201

ø 20
ø 21

282

ø 10

                                Cod. B0174512 - SET S.SOFT N X SH LTP20

STAMPO: 911204

ø 24

ø 20
307

ø 9

AD. TECNOZOO		   Cod. B0120952 -  SET AD TECNOZOO L TP 24

ORIGIN.: M2K002 \ 004 

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >GUAINE ADATTABILI PER BOVINI 

AD. WESTFALIA	   Cod. B0110102 - SET FM X WF C TP RD23

STAMPO: 110100 - RKH647

ø 23 ø 18

173

B0
46

02
14

 - 
23

0 
g

B0
46

01
00

 - 
41

6 
g

B0
46
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14

 - 
23

0 
g

B0
46
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00

 - 
41

6 
g

AD. WESTFALIA	   Cod. B0172152 - SET S.SOFT N X WF CTGR23

STAMPO: 222230 

ø 23 ø 18

177

B0
46

02
14

 - 
23

0 
g

B0
46

01
00

 - 
41

6 
g

ø 25 ø 17

177

AD. WESTFALIA	   Cod. B0170440 - GUAINA AD X WF CORTA D25

STAMPO: 00758/010

SPECIFICA DEI CANNELLI ADATTABILI VEDERE A PAG. 100-101
SPECIFICA DEI BICCHIERINI ADATTABILI VEDERE A PAG. 102

AD. TECNOZOO		  Cod. B0120956 - SET AD TECNOZOO LTP22

ORIGIN.: 005/AC

ø 22
ø 24

320

ø 10

B0
46

02
22

 - 
21

4 
g

B0
46

02
20

 - 
38

0 
g

ø 25
ø 20

307

ø 8

AD. TECNOZOO		   Cod. B0120522 -  SET FM X TECNOZOO LTP25

STAMPO: 120520 - RKH656 

B0
46

02
02

 - 
29

4 
g

B0
46

02
00

 - 
42

0 
g

AD. TECNOZOO		    Cod. B0120955 -  SET AD TECNOZOO D23 

ORIGIN.: 004

ø 23
ø 20

ø 9

315

B0
46
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4 
g

B0
46
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20

 - 
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0 
g

B0
46
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g
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0 
g

AD. STRANGKO	 Cod. M91990317 - SET AD STRANGKO D.22 SILIC. 

ORIGIN.: 3426018

284

ø 22
ø 21

ø 11
B0

46
02
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 - 
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g
B0

46
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 - 

38
0 

g

	 Cod. B0012112 - SET FM X ML L TP C 22-22-11

STAMPO: 12110 - RKH921

ø 25 ø 17

180

AD. WESTFALIA	   Cod. B0111202 - SET X WF CORTA TG R D25 SILIC

ORIGIN.: 7022-2725-150

B0
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0 
g
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6 
g
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AD. WESTFALIA	   Cod. B0172002 - SET S.SOFT N X WF C TP R23

STAMPO: 221230

B0
46
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14

 - 
23

0 
g

B0
46

01
00
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41

6 
g

ø 22

ø 30
325

ø 10

AD. WESTFALIA	   Cod. B01208531 - SET AD WF L TP D22/10

ORIGIN.: 7021.2725.030

B0
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AD. NAZIONALE	   Cod. B01706250 - GUAINA AD. FULLW. PECORE SILIC. CURVA LUNGA

ORIGIN.: 0-524
ø 19

270

Cod. B0175295 RICAMBIO FORO CALIBRATO

CON FORO 
CALIBRATO

B0
46

03
18

 - 
50

 g

AD. NAZIONALE

ø 20

ø 24
ø 10

260

B0
46

04
15

 - 
76

 g

	 Cod. B0170742 - GUAINA NZ CAPRE LUNGA CURVA SIL TG20

ORIGIN.: SCR-03

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >GUAINE ADATTABILI PER OVI-CAPRINI 

ø 17

ø 24
ø 10

295

MILKLINE	   COD. B0170631 - GUAINA ML PECORE SIL CURVA L D.17

STAMPO:  911181-1

SPECIFICA DEI CANNELLI ADATTABILI VEDERE A PAG. 100-101
SPECIFICA DEI BICCHIERINI ADATTABILI VEDERE A PAG. 102

AD. NAZIONALE	   Cod. B0170625 - GUAINA AD. FULLW. PECORE SILIC. CURVA LUNGA

ORIGIN.: 0-524

ø 19

ø 24

ø 10
270

B0
46

03
18

 - 
50

 g

ø 17 ø 9,5

ø 25
140

AD. NAZIONALE	   Cod. B0170620 - GUAINA AD. FULLW. PECORE SIL. TIPO FB

ORIGIN.: 20160

B0
46

03
18

 - 
50

 g

AD. NAZIONALE	   Cod. B0170720 - GUAINA NZ CAPRE SILICONE TIPO FB

ORIGIN.: 0-300L

ø 20 ø 8
ø 23

205

B0
46

04
13

 - 
54

 g
B0

46
04

15
 - 

76
 g

B0
46

03
14

 - 
36

 g
 

B0
46

03
18

 - 
50

 g

ø 17 ø 9
ø 17

130

AD. NAZIONALE	   Cod. B0170610 - GUAINA NZ PECORE SILIC. PICCOLA

ORIGIN.: 0000/0301A

B0
46

03
12

 - 
28

 g

MILKLINE	   COD. B0170640 - GUAINA ML PECORE SIL DRITTA

STAMPO: 921181

ø 18 ø 9

ø 18
140

B0
46

03
14

 - 
36

 g
 

B0
46

03
18

 - 
50

 g

AD. ALLMATIC	   Cod. B0170800 - GUAINA ALLMATIC OVINI NERA

ORIGIN.: 961403-01

ø 18 ø 13

ø 25
140

B0
46

03
20

 - 
38

 g
ø 17

ø 24
ø 10

295

MILKLINE	   COD. B01706310 - GUAINA ML PECORE SIL CURVA L D.17

STAMPO:  911181-1
B0

46
03

14
 - 

36
 g

 
B0

46
03

18
 - 

50
 g

Cod. B0175295 RICAMBIO FORO CALIBRATO

CON FORO 
CALIBRATO

ø 10

ø 24
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Verificare quotidianamente il regolare utilizzo e la 
corretta pulizia dei prodotti in uso. Per salvaguardare la 
sanità della mammella, è necessario pulire e disinfettare 
le guaine ad ogni fine mungitura, con soluzioni 
detergenti adeguate. Evitare combinazioni di diversi 
detergenti, detersivi ad alta gradazione acida. 
Prodotti pulenti lasciati per un periodo di tempo 
prolungato a contatto con la guaina favoriscono la 
corrosione del materiale. 
Conservare i prodotti in luogo fresco, asciutto, lontano da 
raggi solari diretti, fonti di calore, sostanze corrosive.
Milkline offre una gamma di detergenti e disinfettanti 
per il lavaggio dell’impianto (pag.152) specificatamente 
studiata per assicurare la durata delle guaine.

Le guaine rappresentano il primo punto di contatto tra il tessuto mammario della bovina e la mungitrice e, per questo necessitano di particolare 
attenzione. Tra le tante raccomandazioni, c’è anche quella di cambiarle nel momento giusto al fine di mantenere alte le loro prestazioni. 
Per ridurre i rischi di trasmissione di agenti patogeni alla mammella è necessario sostituire le guaine che presentano pareti ruvide o usurate. 
Questo perché negli interstizi e nelle screpolature della guaina potrebbero annidarsi patogeni che difficilmente possono essere rimossi durante le 
operazioni di lavaggio. Comunque, anche se in assenza delle problematiche sopra descritte, è necessario procedere alla sostituzione totale delle 
guaine in gomma dopo 2.500 mungiture e, in tutti i casi, entro 6 mesi dall’installazione.  
Le guaine in silicone hanno una durata maggiore, si raccomanda però di non superare mai le 5000 mungiture o l’anno dall’installazione. 
È dimostrato come l’incidenza sul quintale di latte munto del costo del cambio guaine, con prodotti originali è insignificante rispetto ai costi, ben 
maggiori, dovuti a perdite causate da mastite o dalla scarsa qualità del latte.

Smontare le vecchie guaine 

Installare le guaine sul portaguaina, assicurando il corretto 
allineamento e la giusta tensione, tra testa della guaina e 
tubo corto del latte

Pulire e risciacquare accuratamente i portaguaina in 
recipienti con acqua calda e lasciarli asciugare

Immergere, per almeno 10 minuti, le nuove guaine in recipienti 
con acqua calda (ad almeno 65°c) e lasciarle asciugare

USO E MANUTENZIONE DELLE GUAINE

1

3

2

4

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >USO E MANUTENZIONE DELLE GUAINE

LO SAPEVI CHE...
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RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >CANNELLI ADATTABILI 

Qualsiasi riferimento a marchi originali è da intendersi ai fini di identificare la compatibilità con la parte di ricambio. 
Marchi e nomi non Milkline sono da intendersi proprietà degli stessi ed utilizzati come solo riferimento in conformità Art. 21 comma 1c).

Cannelli adattabili inox e in plastica

ø 10
ø 20

15
5 

m
m

15
5 

m
m

ø 44,5x1,5ø 44,5x1,5 ø 44,5x1,2ø 44,5x1,2

Cod. M0460262  

Cannello leggero in 
ACCIAIO/PLASTICA 
TN
44,5X1,5X155 D.20

Peso: 200 g 

Cod. B0460100  

Cannello in acciaio 
WF STD 
44,5x2,5x147 D.27

Peso: 416 g 

Cod. B0460224  

Cannello leggero in 
acciaio 
ML/MA 
44,5x1,5x155 D.20

Peso: 238 g 

Cod. B0460200  

Cannello in acciaio 
AL STD 
44,5x2,5x155 D.17

Peso 420 g

Cod. B0460202  

Cannello leggero 
in acciaio 
ML/AL
44,5x1,5x155 D.17

Peso 294 g

Cod. B0460222  

Cannello leggero 
in acciaio 
ML/AL
44,5x1,2x140 D.20

Peso: 214 g

Cod. B0460214  

Cannello leggero 
in acciaio 
WF
44,5x1,5x147 D.27

Peso: 230 g

Cod. B0460220  

Cannello in acciaio 
ML/AL STD 
44,5x2,5x140 D.20

Peso 380 g

14
0 

m
m

14
0 

m
m

15
5 

m
m

15
5 

m
m

15
5 

m
m

15
5 

m
m

ø 44,5x2,5ø 44,5x2,5 ø 44,5x2,5ø 44,5x2,5ø 44,5x1,5ø 44,5x1,5

ø 10 ø 10 ø 10

ø 10

ø 17 ø 17 ø 20

ø 20

14
0 

m
m

14
0 

m
m

ø 10 ø 10 ø 10
ø 27

ø 20 ø 27

14
7 

m
m

14
7 

m
m

15
5 

m
m

15
5 

m
m

14
7 

m
m

14
7 

m
m

ø 44,5x2,5ø 44,5x2,5 ø 44,5x1,5ø 44,5x1,5 ø 44,5x1,5ø 44,5x1,5

Cod. B0460210  

Cannello in acciaio 
AL PER 
BICCHIERINO 
44,5x2,5x165 D.30

Peso 430 g

16
5 

m
m

16
5 

m
m

ø 44,5x2,5ø 44,5x2,5

ø 10
ø 30
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Qualsiasi riferimento a marchi originali è da intendersi ai fini di identificare la compatibilità con la parte di ricambio. 
Marchi e nomi non Milkline sono da intendersi proprietà degli stessi ed utilizzati come solo riferimento in conformità Art. 21 comma 1c).

Cod. B0460314  

Cannello in plastica
per pecore 
NAZIONALE 
STD TIPO FB
33x4x106 D.23

Peso: 36 g

Cod. B0460318  

Cannello in plastica
per pecore 
ML
31x3,5x111 D.21

Peso: 50 g

Cod. B0460414

Cannello in plastica
per capre
NAZIONALE 
guaina curva
40x4x135 D.22,5

Peso: 33 g

Cod. B0460415  

Cannello in plastica
per capre
ML 
38X4,5X128 D.20

Peso: 76 g

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >CANNELLI ADATTABILI

Cod. B04604141  

Cannello in plastica
per capre
NAZIONALE 
guaina curva
45X5X125 D.23

Peso: 38 g

Cod. B0460312  

Cannello piccolo in plastica
per pecore 
NAZIONALE
29x1,5x102 D.16

Peso: 28 g

Cod. B0460270  

Cannello in 
acciaio/plastica 
PER GUAINA 
TRIANGOLARE
HARMONY
in silicone B0175232
47X3X150 D.24

Peso: 252 g

ø 10
ø 24

15
0 

m
m

15
0 

m
m

ø 47x3ø 47x3

Cod. B0460320  

Cannello in plastica 
per pecore 
TIPO ALLMATIC 
33,5x2x104 D.23

Peso: 38 g

ø 23ø 
10

ø 
10

10
4 

m
m

10
4 

m
m

ø 33,5x2ø 33,5x2

Cod. B0460411  

Cannello in plastica
per capre 
TIPO ALLMATIC
43,5x2x130 D.24

Peso: 54 g

ø 24

ø 
11

,5
ø 

10

13
0 

m
m

13
0 

m
m

ø 43,5x2ø 43,5x2

ø 16
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2 

m
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2 

m
m

ø 29x1,5ø 29x1,5

ø 23

ø 
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6 

m
m
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m
m

ø 33x4ø 33x4

ø 
11

ø 23

Cod. B0460253
  
Cannello leggero 
in acciaio/plastica 
ML 
44,5x1,5x155 D.20

Peso: 272 g

ø 44,5x1,5ø 44,5x1,5
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ø 38X4,5ø 38X4,5

Cod. B0460413  

Cannello in plastica
per capre
NAZIONALE 
TIPO FB
48X4X130 D.20

Peso: 54 g

ø 1
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ø 20
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m
m
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m
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ø 48x4ø 48x4

ø 
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Cod. B0460310 

Cannello in plastica
per pecore 
IP
45x4x105 D.25

Peso: 30 g
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Finti capezzoli in plastica

Studiato per fermare l’aspirazione da una tettarella della mungitrice. Semplice da usare, evita l’inquinamento del 
latte munto dalla sporcizia. Si adatta a tutti i tipi di tettarelle. Modelli adattabili a tutte le tettarelle.

Codice 	

B0371300

Modello WK*

Codice 	

B0371350

Modello ISO

Codice 	

B0371110

Modello con anello

Bicchierini in plastica
Milkline ha pensato anche agli allevatori che preferiscono utilizzare un gruppo mungitore con guaine 
corte e bicchierino trasparente. Questo tipo di soluzione permette la sostituzione indistinta della 
guaina o del tubetto in base alle esigenze dell’allevatore.
Il materiale di cui è costituita la connessione è infrangibile ed essendo in plastica trasparente 
permette di visualizzare il flusso del latte mentre scorre dalla guaina al tubetto del latte. 
Conforme alle normative alimentari BfR (europea) ed FDA (americana).
Raccomandiamo la sostituzione di questo articolo una volta all’anno.
Anche in questo caso sono fornibili diverse combinazioni di foro e di scarico del latte.

	 BioMilker*	 Nazionale*	 Utina*	 Fullwood*	       DeLaval*	  Westfalia*	 Westfalia*	 Miele*	   Miele*
							         Vacustop	 Tipo vecchio	 Set 4 pz

B0241400 B0241200 B0240900 B0240500 B0240400 B0240210 B0240300 B0240700 M0240810

*Qualsiasi riferimento a marchi originali è da intendersi ai fini di identificare la compatibilità con la parte di ricambio. 
Marchi e nomi non Milkline sono da intendersi proprietà degli stessi ed utilizzati come solo riferimento in conformità Art. 21 comma 1c).

Estrattore metallico  
per guaine e tubi WF

Codice 

B0291800	  (A richiesta)

Bastone montaggio  
guaine WF

Codice 

B0291700	  (A richiesta)	

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >FINTI CAPEZZOLI E BICCHIERINI
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Ricambi
1

3

4

5

6

7

8

9

Collettore ML/PL TN 150 cc.  
automatico in plastica

Codice 

B04101001

Codice Descrizione Rif.
B0410101 Vite di fissaggio distributore 1
B04148101 Distributore nylon 6 vie 3
B04101031 Parte superiore in plastica blu 4
B0411832 Peso per distributore 5
B0410104 Guarnizione coppetta 6
B04101061 Coppetta nuda 150 cc. 7
B04101910 Chiusura completa 8
B0410533 Tappo di chiusura in gomma 9
B04101101 Coppetta completa 10 = 6+7+8-9
B0411838 Attrezzo pulizia foro collettori

Incluso 11 = 12+13

B0410505 Anello inox D.25 12
B0411836 Molla per foro calibrato 13

Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 150

Uscita latte ø 13 x 19 mm

Nipplo ingresso latte ø 8 x 15 mm 

Nipplo pulsazione ø 8 x 10 mm

Peso totale 504 g

Collettore ML/PL TV 150 cc.   
automatico in plastica

Codice 

B0410100

Ricambi
Codice Descrizione Rif.
B0410101 Vite di fissaggio distributore 1
B0410102 Distributore in metallo 2
B0410103 Parte superiore in plastica blu 3
B0410104 Guarnizione coppetta 4
B04101061 Coppetta nuda 150 cc. 5
B04101910 Chiusura completa 6
B0410533 Tappo di chiusura in gomma blu 7
B04101101 Coppetta completa 8 = 4+5+6+7
B0411838 Attrezzo pulizia foro collettori

Optional
 9 = 10+11

B0410505 Anello inox D.25 10
B0411836 Molla per foro calibrato 11

1

2

3

4

5

6

7

Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 150

Uscita latte ø 13 x 19 mm

Nipplo ingresso latte ø 7 x 12 mm 

Nipplo pulsazione ø 7 x 10 mm

Peso totale 566 g

Collettori per bovini

8

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COLLETTORI

10

1112

13

910

11
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9

10

1

1

4

2

2

5

4

3

3

6

5

7

6

Collettore ML/AL 150 cc.  
automatico in acciaio inox

Collettore ML/AL/E INOX 150 cc.  
automatico in acciaio inox

Codice 

B0410196

Codice 

B0410120

Ricambi

Ricambi

Codice Descrizione Rif.

B0410203 Ingresso aria 1

B0410183 Parte superiore inox completa 1+2

B0410104 Guarnizione coppetta 3

B0410106 Coppetta trasparente nuda 150 cc 4

B04101910 Chiusura completa 5

B0410533 Tappo di chiusura in gomma blu 6

B0410110 Coppetta completa 7=3+4+5+6

B0411838 Attrezzo pulizia foro collettori
Optional

8 = 9+10

B0410505 Anello inox D.25 9

B0411836 Molla per foro calibrato 10

Codice Descrizione Rif.

B0410124 Parte superiore inox 1

B04101061 Coppetta nuda 150 cc. 2

B0410104 Guarnizione coppetta 3

B04101910 Chiusura completa 4

B0410533 Tappo in gomma blu 5

B04101101 Coppetta completa 6=2+3+4+5

B0411838 Attrezzo pulizia foro collettori
Optional

7 = 8+9

B0410505 Anello inox D.25 8

B0411836 Molla per foro calibrato 9

Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 150

Uscita latte ø 13 x 20 mm

Nipplo ingresso latte ø 7 x 13 mm 

Nipplo pulsazione ø 6 x 10 mm

Peso totale 808 g

Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 150

Uscita latte ø 13 x 19 m

Nipplo ingresso latte ø 9 x 12 mm 

Nipplo pulsazione ø 6 x 10 mm

Peso totale 772 g

8

7

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COLLETTORI

8

9
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RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COLLETTORI

Collettore ML/AL 180 cc.  
automatico in acciaio inox

Codice 

B0410180

1

2

3

4

6

5

7

8

Ricambi

Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 180

Uscita latte ø 16 mm

Nipplo ingresso latte ø 7 x 13 mm 

Nipplo pulsazione ø 6 x 10 mm

Peso totale 792 g

Codice Descrizione Rif.

B0410203 Ingresso aria 1

B0410183 Parte superiore inox completa 1+2

B0410189 Guarnizione coppetta 3

B0410188 Coppetta nuda GR 180 cc 4

B04101910 Chiusura completa 5

B0410193 Tappo protezione 6

B0410533 Tappo di chiusura in gomma 7

B0410186 Coppetta completa 8 = 3+4+5+6-7

Collettore ML/PL 180 cc
automatico in plastica

Codice 

B0410090

Ricambi

Codice Descrizione Rif.
B0410101 Vite di fissaggio distributore 1
B0410102 Distributore in metallo 2
B0410103 Parte superiore in plastica blu 3
B0410189 Guarnizione coppetta 4
B0410188 Coppetta nuda GR 180 cc 5
B04101910 Chiusura completa 6
B0410193 Tappo protezione 7
B0410533 Tappo di chiusura in gomma 8

B0410186 Coppetta completa 9 = 4+5+6+7+8

1

2

3

4

5

Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 180

Uscita latte ø 16x20 mm

Nipplo ingresso latte ø  8x13 mm 

Nipplo pulsazione ø  6x10 mm

Peso totale 618 g

7

6

8

9
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Ricambi

Collettore ML/PL TN 300 cc. 
automatico in plastica

Codice 

B04102301

Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 300

Uscita latte ø 13 x 19 mm

Nipplo ingresso latte ø 8 x 15 mm 

Nipplo pulsazione ø 8 x 10 mm

Peso totale 580 g

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COLLETTORI

Codice Descrizione Rif.
B0410101 Vite di fissaggio distributore 1

B04148101 Distributore nylon 6 vie 3

B04101031 Parte superiore in plastica blu 4

B0411832 Peso per distributore 5

B0410218 Coppetta trasparente GR nuda 300 cc. 6

B0410214 Guarnizione silicone blu coppetta 7

B0410216 Chiusura completa 8

B0410222 Tappo protezione 9

B0410221 Leva di chiusura 10

B0410219 Tappo di chiusura in gomma 11

B0410212 Coppetta completa 12= 6+7+
8+9+10-11

B0411838 Attrezzo pulizia foro collettori 13 = 14+15

B0410505 Anello inox D.25 14

B0411836 Molla per foro calibrato 15

2

1

3

4

5

6

7

8

9

11

10

12

Caratteristiche tecniche
Capacità cc. 300

Uscita latte ø 22 mm

Nipplo ingresso latte ø 13 mm 

Nipplo pulsazione ø 10 mm

Peso totale 490 g

Collettore inox/PL 
300 Premium

Codice 

B0411920

1314

15
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Caratteristiche tecniche
Capacità cc. 350

Uscita latte ø 14 x 20 mm

Nipplo ingresso latte ø 9 x 13 mm 

Nipplo pulsazione ø 6 x 10 mm

Peso totale 286 g

Collettore 350E 2+2 350 cc. 
in plastica

Codice 

B0411900

Ricambi

1

2

3

6

5

7

Codice Descrizione Rif.
A richiesta Viti di fissaggio distributore 1

A richiesta Distributore in plastica 2

A richiesta Parte superiore in plastica nera 3

B0411908 Guarnizione gomma nera coppetta 5

B0411907 Tappo protezione nero 6

B0411905 Chiusura completa 7

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COLLETTORI

Collettore ML/AL 300 cc. 
in acciaio inox

Codice 

B0410210

1

2

3

4

6

5

7

8

9

Ricambi

Codice Descrizione Rif.
B0410203 Ingresso aria 1

B0410183 Parte superiore inox completa 1+2

B0410218 Coppetta trasparente GR nuda 300 cc. 3

B0410214 Guarnizione silicone blu coppetta 4

B0410216 Chiusura completa 5

B0410222 Tappo protezione 6

B0410221 Leva di chiusura 7

B0410219 Tappo di chiusura in gomma 8

B0410212 Coppetta completa
9= 3+4+5+
6+7+8

Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 300

Uscita latte ø 16 x 21 mm

Nipplo ingresso latte ø 7 x 13 mm 

Nipplo pulsazione ø 6 x 10 mm

Peso totale 820 g
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RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COLLETTORI
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RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COLLETTORI

Collettori per ovi-caprini

Sistema a dischetto  
per ovi-caprini

Codice 

M04132002

Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 20

Uscita latte ø 14 x 10 mm

Nipplo ingresso latte ø 14 x 10 mm

Peso totale 76 g

Per l’utlizzo in sale di mungitura, secchi mungitori e altre 
tipologie di installazioni.

Ricambi

Codice Descrizione Rif.
M04132003 Corpo superiore completo 1=A+B

M04132006 Guarnizione nera grande 2

B0413230 Valvola inox a dischetto 3

M04132005 Guarnizione nera piccola 4

M04132004 Tampone in plastica blu 5

1

2 5

43

A

B

Collettore a Y 150 cc.  
in plastica

Codice 

B0413034

Ricambi

Codice Descrizione Rif.

A richiesta Y trasparente 1

A richiesta Flangia per Y trasparente 2

Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 150

Uscita latte ø 13x18 mm

Nipplo ingresso latte ø 7x13 mm 

Peso totale 16 g

1

2
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Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 150

Uscita latte ø 16 x 19 mm

Nipplo ingresso latte ø 7,5 x 14 mm 

Peso totale 184 g

4

1

5

2

6

73

Collettore ML/OC TN 150 cc.  
in plastica con valvola senza foro

Collettore ML/OC TN 150 cc.  
in plastica con valvola con foro

Codice 

B0410520

Codice 

B0410522

Ricambi

Codice Descrizione Rif.

B0202300 Y in plastica 10x10x10 1

B0410521 Parte sup. SENZA FORO (per B0410520) 2

B0410523 Parte sup. CON FORO (per B0410522) 2

B0410532 Guarnizione silicone blu coppetta 3

M04148252 Chiusura completa 4

B0410528 Coppetta PC nuda 150 cc. c/v 5

B0410533 Tappo di chiusura in gomma blu 6

M04105282 Coppetta completa 7= 3+4+
5+6

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COLLETTORI

Collettore MAXFLOW 150 cc. 
in plastica

Codice 

B0413035

Ricambi

Codice Descrizione Rif.
B04130351 Piastra di fissaggio 1

B04130352 Parte superiore 2

B04130353 Guarnizione coppetta 3

B04130354 Guarnizione interna 4

A richiesta Coppetta 5

A richiesta Rondella 6

A richiesta Vite di serraggio 7

Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 150

Uscita latte ø 15 x 20 mm

Nipplo ingresso latte ø 9 x 14 mm 

Peso totale 170 g

1

2
6

73

4

5
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Ricambi

Caratteristiche tecniche

Capacità cc. 100

Uscita latte ø 14 x 18 mm

Nipplo ingresso latte ø 9 x 13 mm 

Nipplo pulsazione ø 5 x 10 mm

Peso totale 144 g

9

103

12

15

16

13

14

114

5

6

7

8

Collettore PASTORE 100 cc. 
automatico in plastica

Codice 

B0416000

Codice Descrizione Rif.

B0416030 Parte inferiore 3

B0413244 Fune per gruppo mungitore 4

B0410505 Anello inox D25 5

B0416028 Valvola di chiusura 6

B0416026 Membrana silicone 7

B04160241 Piastra alzavalvole TN 8

B0416022	 Parte inferiore selettore 9

B0416018 Parte superiore 10

B0416014 Sfera x selettore 11

B0416016 Molla x selettore 12

B0416032 Clip inox fissaggio 13

B0416012 Selettore manuale/automatico 14

B0416010 Vite x selettore 15

B0416020 Vite inox M4 x 75 per collettore 16

B0416040 Tappo calibrato - Optional 17

17

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COLLETTORI
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Colore linea Codice Descrizione Materiale ø Foro
interno

ø
esterno

Lungh. 
rotolo

B0260120 Tubo Latte Linea Bianca Gomma ø 9,5 mm ø 16 mm 50 m

B02602501 Tubo Latte Linea Bianca Gomma ø 12 mm ø 22 mm 25 m

B02620301 Tubo Latte Linea Bianca Gomma ø 13 mm ø 23 mm 25 m

B02620401 Tubo Latte ML Linea Bianca Gomma ø 14 mm ø 25 mm 25 m

B02620501 Tubo Latte Linea Bianca Gomma ø 15 mm ø 26 mm 25 m

B0262058 Tubo Latte Linea Bianca Gomma ø 16 mm ø 27 mm 25 m

B91990195 Tubo Latte Linea Blu Gomma ø 18 mm ø 30 mm 25 m

B0260655 Tubo Latte Linea Arancio Gomma ø 22 mm ø 37 mm 15 m

- B0260760 Tubo Latte Neutro Gomma ø 29 mm ø 46 mm 15 m

B0270760 Tubo Latte ML Linea Azzurra PVC ø 14,5 mm ø 24,5 mm 30 m

B0270770 Tubo Latte ML Linea Azzurra PVC ø 16 mm ø 26 mm 30 m

- B0271075 Tubo Latte neutro Silicone ø 9 mm ø 17,5 mm 25 m

- B0271121 Tubo Latte neutro Silicone ø 16 mm ø 28 mm 25 m

- B0271161 Tubo Latte neutro Silicone ø 14 mm ø 25 mm 25 m

TEMPERATURA D’IMPIEGO
PVC e gomma nera -25°C +110°C
Silicone: -30°C +150°C

Tubi per il latte 
(in gomma, in PVC, in silicone)

Milkline offre un’ampia gamma di tubi del latte adattabili, 
realizzati con differenti materiali  e dimensioni per adeguarsi alle 
necessità di qualsiasi allevamento da latte. 
La parete interna del tubo, certificata per alimenti, permette 
il passaggio del latte in massima sicurezza senza il rilascio di 
sostanze pericolose per la salute umana. 
La parete esterna, appositamente studiata, svolge invece il 
compito di proteggere il tubo dall’attacco di tutti quegli elementi, 
organici e non solo, che si possono trovare in un ambiente 
ostile come la sala di mungitura. I tubi vengono forniti in bobine 
confezionate in scatole e sono disponibili con diversi diametri. 
Tale ottimizzazione della performance del tubo è perfettamente 
conforme alle richieste dalle normative alimentari.

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >TUBI PER IL LATTE
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Colore linea Codice Descrizione Materiale
ø Foro
interno

ø
esterno

Lungh. 
rotolo

B02816501 Tubo Vuoto Linea Blu Gomma ø 13 mm ø 23 mm 25 m

B0281602 Tubo Vuoto ML Linea Blu Gomma ø 7 mm ø 14 mm 25 m

B0270683 Tubo Vuoto trasp. ML Linea Azzurra PVC ø 7,6 mm ø 14,6 mm 50 m

M02821702 Tubo Gemellare ML Linea Azzurra PVC ø 7 mm ø 13 mm 30 m

B0282173 Tubo Gemellare ML Linea Azzurra PVC ø 7,6 mm ø 14,6 mm 30 m

B0282182 Tubo Gemellare Linea Blu Gomma ø 7 mm ø 14 mm 25 m

B0282032 Tubo Gemellare Linea Rossa Gomma ø 7,6 mm ø 14,5 mm 25 m
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Tubi per il vuoto  

Milkline offre un’ampia gamma di tubi del vuoto, realizzati in 
gomma, in PVC e in silicone con caratteristiche tali da 
evitare strozzature indesiderate durante l’utilizzo. 
Rappresentano una barriera inattaccabile da batteri grazie 
ad una formulazione del prodotto studiata appositamente 
per performare al meglio ambienti estremi. 
La parete esterna svolge l’importante compito di proteggere 
il tubo dall’attacco di tutti quegli elementi, organici e non 
solo, che si possono trovare in un’area ostile come la 
sala di mungitura evitando l’intrusione nel percorso del 
vuoto dell’impianto di mungitura di pericolosi batteri che 
potrebbero intaccare l’igienicità del prodotto finale.
I tubi vengono forniti in bobine confezionate in scatole e 
sono disponibili con diversi diametri. 

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >TUBI PER IL VUOTO ED ACCESSORI

TEMPERATURA D’IMPIEGO
PVC e gomma nera -25°C +110°C
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Tubetti corti per il latte  

I tubetti per il latte sono indispensabili per conservare 
un livello di qualità del latte elevato, una volta che questo 
viene munto. I tubetti entrano sicuramente in contatto 
diretto con il latte, e per questa ragione è necessario 
che siano realizzati con materiali asettici, ma allo stesso 
tempo robusti e resistenti, in particolar modo ad agenti 
atmosferici ed igienizzanti aggressivi. 
È fondamentale che i tubetti non creino forze negative 
sul prendicapezzoli e di conseguenza sul capezzolo 
della bovina, per garantire una buona performance 
di mungitura, senza che questo vada a scapito del 
benessere dell’animale.
La loro superficie è pensata per risultare flessibile e 
pratica, con l’obbiettivo di essere semplice da utilizzare, 
rispondendo allo stesso tempo agli standard di qualità 
imposti dalla legislazione vigente.

Codice Set Descrizione Materiale
ø Foro Interno 

(A)
ø Foro Interno

(B)
Lunghezza 

(C)

B0250510 4x Tubetto latte rinforzato ML (Rif. Dis.1) Gomma ø 7 mm ø 8 mm 150 mm

B0250530 4x Tubetto latte rinforzato ML (Rif. Dis.1) Gomma ø 9 mm ø 10 mm 150 mm

B0250810 4x Tubetto latte rinforzato Neutro (Rif. Dis.1) Gomma ø 7 mm ø 10 mm 180 mm

B0250932 4x Tubetto latte rinforzato SK (Rif. Dis.2) Gomma ø 10 mm ø 10 mm 140 mm

M0250952 4x Tubetto latte rinforzato SK (Rif. Dis.2) Gomma ø 10 mm ø 10 mm 180 mm

B0250930/1 4x Tubetto latte Tipo WF (Rif. Dis.2) Gomma ø 8,5 mm ø 10 mm 140 mm

B0251607 4x Tubetto latte Tipo WF (Rif. Dis.2) Gomma ø 10 mm ø 10 mm 140 mm

B0251612 4x Tubetto latte Tipo WF (Rif. Dis.2) Gomma ø 10 mm  ø 10 mm 160 mm

B0251622 4x Tubetto latte Tipo WF (Rif. Dis.1) Gomma ø 8,5 mm ø 10 mm 180 mm

B0251632 4x Tubetto latte Tipo WF (Rif. Dis.2) Gomma ø 10 mm  ø 10 mm 180 mm
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TEMPERATURA D’IMPIEGO
-25°C +110°C°

Dis.2

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >TUBETTI CORTI PER IL LATTE

Qualsiasi riferimento a marchi originali è da intendersi ai fini di identificare la compatibilità con la parte di ricambio. 
Marchi e nomi non Milkline sono da intendersi proprietà degli stessi ed utilizzati come solo riferimento in conformità Art. 21 comma 1c).

A B

CDis.1
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Codice Set Descrizione Materiale
ø Foro Interno 

(A)
ø Esterno

(B)
Lunghezza 

(C)

M0280240 4x Tubetto vuoto TZ N (Rif. Dis.1) Gomma ø 6 mm ø 13 mm 230 mm

B0280510 4x Tubetto vuoto Neutro (Rif. Dis.2) Gomma ø 7 mm ø 13 mm 205 mm

B0280310 4x Tubetto vuoto MILK (Rif. Dis.4) Gomma ø 7 mm ø 13 mm 230 mm

B0280530 4x Tubetto vuoto Linea Rossa (Rif. Dis.3) Gomma ø 7 mm ø 14 mm 270 mm

M0280761 4x Tubetto vuoto Linea Rossa (Rif. Dis.3) PVC Nero ø 7 mm ø 14 mm 205 mm

M0280710 4x Tubetto vuoto Linea Azzurra (Rif. Dis.3) PVC trasp. ø 7 mm ø 13 mm 270 mm
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Dis.3

Dis.2

Tubetti corti per il vuoto  

Pensati e realizzati con un materiale specifico 
per resistere a lungo in un ambiente sfavorevole 
come quello della sala di mungitura, il tubetto 
tubetto del vuoto Milkline rappresentano un mix 
perfetto tra performance ed affidabilità. 
Realizzati con un materiale specificamente 
tenero per permetterne la massima flessibilità 
tra collettore e cannello porta guaina, presenta 
estremità rinforzate per garantire una protezione 
aggiuntiva sul punto di maggior torsione.

A B

C

TEMPERATURA D’IMPIEGO
-25°C +110°C°

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >TUBETTI CORTI PER IL VUOTO

Dis.1

Dis.4
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1
2

Codice Descrizione ø interno

B0282270 Tubo spiralato trasparente ø 25 mm

B0282272 Tubo spiralato trasparente ø 30 mm

B0282275 Tubo spiralato trasparente ø 35 mm

B0282277 Tubo spiralato trasparente ø 40 mm

B0282279 Tubo spiralato trasparente ø 50 mm

B0282281 Tubo spiralato trasparente ø 60 mm

M0282282 Tubo spiralato trasparente ø 63 mm
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Tubi spiralati per il latte MET  

Tubo fabbricato per coestrusione di prodotti vinilici di 
primaria qualità, con spirale rigida in acciaio armonico 
galvanizzato. 
Buona resistenza agli agenti atmosferici e al passaggio 
di prodotti chimici secondo le proprietà standard del PVC. 
Idoneo per il trasporto di liquidi alimentari secondo le 
normative europee CE 1935/2004 e UE 10/2011 con tenore 
alcolico fino a 20°.
Tubo idoneo per mandata e aspirazione di liquidi in genere, 
particolarmente adatto alle installazioni che richiedono 
molta flessibilità e valori elevati di aspirazione, in ambiente 
domestico, professionale e industriale.

Forbice per tubi  
tipo Giapponese

Anello  
accoppiamento  
tubi in gomma

Anello accoppiamento 
tubi in plastica

Base nylon per forbice 
tipo Giapponese

Codice 

B0292300

Codice 

B0282300
Codice 

B0282402	 Blu        ø 28 mm

Codice 

B0292304

Anello in plastica per  
accoppiamento tubi gemellari

Codice 

B0282500	 Nero   ø 15 mm

TUBI VUOTO E 
TUBI LATTE

TEMPERATURA D’IMPIEGO
-20°C +60°C

01	 COPERTURA LISCIA, IN PVC, PER USO ALIMENTARE, TRASPARENTE 
SOTTOSTRATO LISCIO, IN PVC, PER USO ALIMENTARE, TRASPARENTE

02	 SPIRALE DI RINFORZO RIGIDA, IN ACCIAIO ARMONICO GALVANIZZATO 
CHE NE CONFERISCE ROBUSTEZZA

1

2

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >TUBI SPIRALATI PER IL LATTE
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Caratteristiche tecniche

Modelli disponibili 
42 Kg o 30 Kg per vacche e bufale
4,5 Kg per caprini

Funzionamento Pneumatico

Utilizzo Adatto per sale di mungitura e impianti RTS

Dimensioni 92x105x65 mm

Materiale Approvato ICAR

Misuratori latte pneumatici

Il misuratore del latte è progettato per la misurazione 
manuale accurata della produttività di ogni singolo 
animale durante la mungitura. Lo strumento ritiene una 
piccola percentuale di latte in un contenitore calibrato 
dove può essere letta la produzione totale dell’animale.  
Un campione rappresentativo del latte munto può essere 
facilmente prelevato per successive analisi della quantità 
di grasso e proteine. Facile apertura della bottiglia per la 
pulizia. Sistema di recupero dei rifiuti.

Misuratore WK senza staffa 
per bovini

Misuratore WK senza staffa 
per bovini

Misuratore WK senza staffa 
per caprini

Kit ricambi per misuratore WK
Include: 
1 fascetta per rubinetto
1 copertura a tre vie per rubinetto
1 guarnizione O-Ring
1 guarnizione della scatola valvola

Staffa in plastica fissa 
adattabile per misuratore WK

Codice 

B0420800*	 30 Kg

Codice 

B0420940*	 42 Kg

Codice 

B0421000*	 4,5 Kg

Codice 

B0420842	
Codice 

B04208061	

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >MISURATORI LATTE

*Il codice si intende per confezione singola.
Per ricevere il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

6 PZ

6 PZ

6 PZ
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Altri ricambi a richiesta

Ricambi

Codice Descrizione Rif.

B0420810 Coppetta superiore 1

B0420812 Guarnizione per coppetta 2

B0420814 Molla per coppetta 3

B0420815 Corpo interno nudo per coppetta 4

B0420818 Set 4 viti per coppetta misuratore 4A

B0420816 Corpo interno compl. per coppetta 4+6+7+8

B0420820 Sfera inox ingresso 5

B0420822 Corpo completo valvola per 
misuratore 30 kg 6+7+8+26

B0420954 Corpo completo valvola per 
misuratore 42 kg 6+7+8+26

B0420824 Leva di scarico 7

B0420826 Guarnizione corpo ingresso 8

B0420833 Tubo in gomma 10

B0421010 Cono per misuratore 
4,5 kg caprini

11A

B0420942
Cono completo per misuratore 
42 kg bovini senza tappo

11+12+13

B0420948
Guarnizione per coperchio cono 
misuratore 42 kg 

12

B0420946
Coperchio per cono misuratore
42 kg

13

B0420834 Coppia molle lunghe 14

B0420952 Tappo chiuso per misuratore 42 kg 15

B0420836 Tappo aperto per misuratore 30 kg 15B

B0420950 Tappo aperto per misuratore 42 kg 15C

B0420838 Corpo rubinetto scarico 16

B0420839 Gomma rubinetto scarico 17

B0420840 Rubinetto completo gomma 17+18

B0420809 Innesto a V 19

B0420807 Telaio blu + innesto a V 19+20

B04208061 Staffa in plastica fissa adattabile 21

B0420804 Parte posteriore staffa in plastica 25

B0420805 Parte anteriore staffa plastica 24

B0420821 O-Ring per sfera ingresso 26

B0420890 Supporto inox rts 28

42 Kg
30 Kg

4,5 Kg

8

13

12

17

14

28

21

1

2

4

4A

5

26

6

7

11A

11

10

16

18

15 15B

15C

3

19

20

24

25

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >MISURATORI LATTE
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REF. DENOMINACIÓN.

Junta tórica.8421 
8431 Cuerpo superior.

Esponja grande.8432 
8434 Soporte superior.

Membrana grande.8435 

REF. DENOMINACIÓN.

8440 
(Completo).
Mini-Regulador. 

8413 Tapón.
8414 Tornillo regulador.
8415/B Guía de regulación.

REF. DENOMINACIÓN.

8436 Soporte inferior.
8437 Cono regulador.
8438 Cuerpo inferior.

Soporte del muelle.8441 
Muelle.8442 

REF. DENOMINACIÓN.

8443 Tornillo del aire.
8445 Arandela Servo-Reg.
8446 Tope de giro.
8450 Soporte pre�ltro.

Pre�ltro.8451 

cm Hg

kPa
00

-20 --2200

0

-40

--4400

-60

--6600

--8800

--110000
-75

Valvole di regolazione del vuoto

Milkline offre una vasta gamma di regolatori del vuoto, il cui 
compito è compensare all’istante qualsiasi variazione  
di vuoto nel sistema, assicurando la stabilità del vuoto e 
preservando la salute della mammella.  
Nel sistema di mungitura, il vuoto viene montato verticalmente 
in un punto vicino dove avviene la mungitura sulla linea. 
Quando si verifica una perdita di vuoto, si chiude e impedisce la 
caduta del vuoto, garantendo così un vuoto costante.  
Dalla semplice valvola a molla, adatta ad essere installata sui 
carrelli mungitori e piccoli impianti, fino ai modelli servoassistiti, 
ideali per tutti gli impianti con diverse unità di mungitura.

Valvola di regolazione a membrana

Codice 

B0481070	 400 Litri/Min

Ricambi

Codice Descrizione Rif.

M0481079 Supporto molla per valvola 1

B0481078 O-Ring per valvola regololazione 2

B0481074 Filtro spugna interno per valvola 3

M0481073 Vite di regolazione per valvola 4

B0481071 Supporto superiore per valvola 5

B0481072 Membrana principale per valvola 6

B0481054 Corpo inferiore per valvola 7

M0481077 Protezione antirotazione per valvola 8

B0481076 Prefiltro aria per valvola 9Altri ricambi a richiesta

5

6

7

8

9

3

4

2

1

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >VALVOLE DI REGOLAZIONE DEL VUOTO

Filetto 1"



120 121
CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001ITCATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT

Servo regolatore 3500

Codice 

B0481050     Litri/Min.: (50 - 3.500) - kPa (30 - 60)

Ricambi

Codice Descrizione Rif.

B0481078 O-Ring X Valv.regol.400l/3500l 1

B0481052 Membrana Piccola X Valv.servo 3500l 2

B0481056 Spugna Piccola X Valv.servo 3500l 3

B0481074 Filtro Spugna Interno X Valv.400l/3500l 4

M0481073 Vite Di Regolazione X Valv.400l/3500l 5

B0481071 Supporto Super.x Valv.regol.400l/3500l 6

B0481072 Membrana Princ.x Valv.regol.400l/3500l 7

B0481054 Corpo Inferiore X Valv.servo 3500l 8

M0481077 Protezione Anti Rotazione X Valv.400l/3500l 9

B0481076 Prefiltro Aria X Valv.400l/3500l 10

B04721851 Raccordo uscita x tubo øest 6.2 øint 4.2 mm. 11

kPa

8

9

10

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >VALVOLE DI REGOLAZIONE DEL VUOTO

1

3

1

4

5

6

2

7

11

Altri ricambi a richiesta
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Valvola servo Orion VRS 500 A

Valvola servo Orion VRS 150 C

Codice 

M0481120ML	 5.500 Litri/Min - 50 kPa

Codice 

M0481100ML	 1.800 Litri/Min - 50 kPa

4

8

10

20

1818A

66A

23

Ø INTERNO 90 MM

Ø ESTERNO 120 MM

50
 M

M
Ricambi

Codice Descrizione Rif.

B0481113 Molla per VRS 150 C / VRS 500 A 4

B0481102 Membrana superiore per VRS 150 C 6

B0481122 Membrana superiore per VRS 500 A 6A

B0481112 Magnete per VRS 150 C / VRS 500 A 8

B0481106 Cartuccia filtrante per VRS 150 C / VRS 500 A 10

B0481108 Protezione cartuccia filtro per VRS 150 C 11

B0481116 Regolatore per VRS 150C / VRS 500 A 15

B0481104 Membrana inferiore per VRS 150 C 18

B0481124 Membrana inferiore per VRS 500 A 18A

B0481109 Peso per VRS 150 C 20

B0481114 Filtro aria per VRS 150 C / VRS 500 A 23

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >VALVOLE DI REGOLAZIONE DEL VUOTO

11

15

COMPLETA DI 
ADATTATORE

Altri ricambi a richiesta
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Valvola servoassistita MHT Linear

Codice 

B0481275	 Max 1500 Litri/Min - 50 Kpa

Ricambi

Codice Descrizione Rif.

B0481280 Cappellotto gomma 1

B0481288 Corpo superiore 5

B0481330 Guarnizione piatta 6

B0481290 Disco spingimolla 7

B0481292 Molla 8

B0481294 Disco ugello conico 9

B0481296 Vite ad ugello 10

B0481298 Disco fermamembrana 11

B0481300 Membrana sup. silicone 12

B0481298 Disco fermamembrana 13

B0481302 Corpo interno basso 14

Codice Descrizione Rif.

B0481330 Guarnizione piatta 15

B0481298 Disco fermamembrana 17

B0480620 Membrana inferiore con ugello 18

B0481298 Disco fermamembrana 19

B0481308 Anello intermedio 20

B0481310 Peso 21

B0481312 Corpo inferiore 22

B0481316 Anello conico gomma 24

B0481318 Filtro spugna per servo 25

B0481320 Guarnizione per filtro inox 26

B0481322 Filtro inox 27

B0481324 Base con filetto da 1”1/4 28

B0480604 Tappo per sonda 29

B0480602 Angolo per sonda 30

B0281602 Tubo vuoto in gomma linea blu 0,7x14 31

Valvola di regolazione 
a molla in ottone 3/4 

Valvola di regolazione a molla 
in plastica ECO 3/4 

Codice 

B0480220	 Max 200 Litri/Min - 50 kPa

Codice 

B0480110	 Max 200 Litri/Min - 50 kPa

Ricambi per valvola di 
regolazione (B0480220)

Codice Descrizione Rif.
B0480224 Pomolo 2
B0480226 Molla 3
B0480230 Corpo 5
B0480232 Perno valvola 6

21

22

24

25

26

27

28

29

30

31

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >VALVOLE DI REGOLAZIONE DEL VUOTO

2

3

5

6

5

6

8

10

12

1

14

16

17

20

7

9

19

11

15

13

18
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Prefiltro in PVC 2 ingressi  
1 uscita 4 pollici completo

Serbatoio in PVC orizzontale 3”

Serbatoio in PVC orizzontale 
Ingresso 8 x 4” completo

Set supporti per serbatoio  
in PVC orizzontale

Serbatoio di intercettazione 
in PVC

Codice 

B04710830	

Codice 

B0471080	 115 litri

Codice 

B04710812	 380 litri

Codice 

B0471084	

Codice 

B0471092	 33 litri - ø 63 mm

B0471094	 33 litri - ø 90 mm

Codice Descrizione Rif.
B04710831 Guarnizione coperchio 1
B04710851 Supporto a muro zincato 2

Codice Descrizione Rif.
B04710922 Coperchio in PVC ø 63 1

B04710923 Guarnizione in gomma 2

B04710924 Valvola di drenaggio in gomma 3
B04710925 Protezione per serbatoio 4
B04710926 Galleggiante di protezione serbatoio 5
B04710927 Guarnizione protezione serbatoio 6
A richiesta Serbatoio nudo in PVC 7

Serbatoi e prefiltri per il vuoto

Serbatoi zincati del vuoto completi di coperchi in gomma 
e valvole di drenaggio, valvola di sicurezza per ingresso 
accidentale dei liquidi e manicotti in gomma per il raccordo alla 
tubazione del vuoto.
Serbatoi di bilanciamento in PVC orizzontali, da 115 a 380 litri 
Serbatoi di bilanciamento in PVC sospesi, da 33 litri
Serbatoi di bilanciamento verticali zincati, da 50 a 100 litri
Prefiltri 4” in PVC, con supporto a muro

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >SERBATOI E PREFILTRI PER IL VUOTO

Ricambi Prefiltro

Ricambi Serbatoio di intercettazione

2

3

4

5

6

1

2

7

1
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Codice Descrizione

B0300600* Olio Profi-Oil - 1 litro

B0300700* Olio Profi-Oil - 5 litri

Palette vuoto in grafite

Palette vuoto in kevlar

Codice Descrizione mm

B0330110 Per PM3 55x37x5

B0330115 Per PM4 70x44x5

B0330120 Per PM4 70x44x6

B0330132 Per PM5 60x52.5x6

B0330135 Per PM8P 80x45x6

B0331100 Per MELOTTE 76X39X5

B0330810 Per AL VP 18 AD 120x40x4,6

Codice Descrizione mm

B0330820 Per AL VP 74 AD 82,5x48,8x4,6

B0330830 Per AL VP 76 AD 152,3x48,8x4,6

IR 154 - 60x44x6

IR 157 Per B.C.F. 70x37x5

IR 158 Per B.C.F. 60x37x5

IR 160 Per O.M.C. 60x34x5

IR 161 Per O.M.C. 60x40x5

IR 162 Per O.M.C. 65x35x6

Codice Descrizione mm

B03301721 Per PM12 - HP12 140x65x6

B03301821 Per PM16 - HP16 200x65x6

B03301711 Per PM10 - HP10 100x65x6

B03301621 Per PM9 - HP9 70x65x6

B03301551 Per PM8 80x33x6

B03301851 Per PM20 - HP20 145x65x8

B0330146 Per PM3L 55x37x5

B03301901 Per PM30 - HP30 217x65x8

B03301501 Per PM5L/PM6 60x51x6

B03301871 Per HP21 300x65x6
IR 170 Per pompa ad olio IERRE S3 (180 l/min) e S8 (250 l/min) 70x44x6

IR 172 Per pompa ad olio IERRE S14 (700 l/min) 170x45x6

IR 173 Per pompa ad olio IERRE S15 (1000 l/min) 152x56x6

IR 174 Per pompa ad olio IERRE S16 (1500 l/min) 225x56x6

IR 178 Per pompa ad olio IERRE S13 (400 l/min) 130x45x6

Olio lubrificante per pompe del vuoto

Fluido trasparente ad alto indice di viscosità, che assicura scorrevolezza a 
freddo e avvio più rapido della pompa del vuoto. Garantisce stabilità delle 
proprietà fisiche su un ampio range di temperatura e grazie a materie 
prime di qualità offre maggiore durata e minore degrado nel tempo.

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >OLIO LUBRIFICANTE E PALETTE DEL VUOTO

*Il codice si intende per confezione singola.
Per ricevere il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine.

16 PZ

4 PZ
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Vuotometri

I vuotometri ammortizzati con molla che possono essere montati su tutti i gruppi del vuoto attualmente in produzione.  
La versione ammortizzata garantisce una durata notevolmente superiore del prodotto sia alle vibrazioni che 
all’usura a causa degli urti.
I modelli in glicerina sono ottimi da usare anche quando il fluido è in presenza di urti e vibrazioni, poiché 
garantiscono sempre una perfetta misurazione della pressione. Da utilizzare su mungitrici carrellate o impianti fissi.

Il vuotometro fornisce istantaneamente il livello di vuoto, vale a dire la differenza tra la pressione 
atmosferica ambiente e quella esistente all'interno dell'impianto. Quando la pompa è ferma l'indicatore 
segna zero kPa (100-100), mentre se nel corso della mungitura l'indicatore segna un vuoto di 42 kPa 
ad esempio (100-58) significa che nell'impianto la pressione è pari a 58 kPa. Di solito accanto alla 
scala in kPa vi è anche quella in cm di Hg (di mercurio). Si osservi che nel vuotometro la scala dei valori 
va in senso contrario a quello delle lancette dell'orologio. Per il migliore utilizzo di questi strumenti è 
necessario effettuare l'installazione nel tratto di conduttura dell'aria dopo il regolatore, posizionandoli in 
modo tale da consentire una facile lettura da parte dell'operatore durante la mungitura.

Silenziatori e recuperatori dell’olio

•	 Silenziatore zincato con valvola di non ritorno, utilizzabile con gruppi del vuoto a secco
•	 Silenziatore verniciato con valvola di non ritorno, utilizzabile con gruppi del vuoto  

flangiati lubrificati
•	 Silenziatore verniciato standard senza valvola di non ritorno utlizzabile con gruppi del 

vuoto. 
•	 Silenziatore verniciato con recupero manuale dell’olio senza valvola di non ritorno 

utilizzabile con gruppi del vuoto lubrificati
•	 Silenziatore verniciato con recupero, filtro e ricircolo automatico dell’olio,  

senza valvola di non ritorno utilizzabile con gruppi del vuoto lubrificati

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >VUOTOMETRI

LO SAPEVI CHE...

Codice Descrizione Rif.

M0481631 Vuotometro 63 mm x 1/4” ammortizzato A

M0481801 Vuotometro 80 mm x 1/2” ammortizzato B

M0482007 Vuotometro 100 mm x 1/2” con bagno di glicerina C

B0481610 Riduzione per vuotometro ø 63 mm D

A

B

C

D
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Per la misurazione della pulsazione, fluttuazione, flusso d’aria, 
pressione, vuoto, temperatura. La robusta valigetta in ABS (a richiesta) 
e la marcatura di protezione IP65 consentono al Vacuscope di lavorare 
in modo affidabile anche in ambienti difficili. Sono disponibili vari 
programmi durante la mungitura:

PULSAZIONE
Questo programma esegue il test pulsatore dei cluster secondo le 
specifiche degli standard di mungitura ISO690 e ISO 5707. 
Vengono visualizzate le deviazioni errate.

FLUTTUAZIONE
Nel programma di fluttuazione vengono analizzate e visualizzate le 
condizioni di vuoto nel cluster e nel sistema di mungitura.

SENSORI
L’utente può collegare un sensore di temperatura, un misuratore 
di flusso d’aria o un sensore di pressione esterno allo strumento 
Vacuscope.

Pulsografo Vacuscope EASY
Canale di misurazione 1

Canale di misurazione 2

Interfaccia RS 232

Anello per tracolla

Interfaccia sensore CH3

Display LCD 128x128

Tastiera

Codice 					     Rif.

M0551700	 Pulsografo nudo con dotazione		  A

M0551500 	 CBM-910 II stampante (A richiesta)		  B

M0551510	 Valigetta in ABS	 (Vuota)			   C

M0551702	 Rubinetto x Vacuscope Easy

M0551701	 Software + cavo di collegamento x Vacuscope Easy

Caratteristiche tecniche

Intervallo misurazione Vuoto: 0…60,0 kPa
Precisione di misuraz. 0,6kPa, 0,3kPa (typ.)
Display grafico 128x128 pixel, retroilluminato

Memoria Serie 200 mis. in pulsazione
Serie 200 mis. in fluttuazione

Protezione IP 65
Alimentazione 4xAA, NiCd, NiMH
Dimensioni 195 x 100 x 50 [mm]
Peso 420 g senza batterie

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >FLUSSOMETRI E PULSOGRAFI

B

C

A

La foto della valigetta è puramente indicativa.
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Pulsatori

Una pulsazione affidabile ha un impatto significativo sulla salute della mammella e sul tempo di mungitura.
I pulsatori Milkline sono studiati specificamente per garantire un’eiezione del latte completa, rapida e uniforme, 
nel pieno rispetto della salute della mammella e del benessere della bovina. 
La gamma è pensata per incontrare le diverse esigenze, dalla più semplice alla più elaborata.
I pulsatori pneumatici Milkline sono la soluzione ideale per gli impianti a secchio e i carrelli e in tutti quei casi 
in cui non si possa usufruire di una fonte di energia elettrica stabile e sufficiente.

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >PULSATORI

La pulsazione può essere definita come “l’alternarsi dei movimenti di apertura e chiusura della guaina sotto la punta del capezzolo”. Essa è regolata
dal pulsatore, il quale fa in modo che il capezzolo non sia sottoposto all’azione del vuoto di mungitura in maniera continuativa. A tale scopo il 
pulsatore determina l’aspirazione o l’immissione dell’aria nella camera di pulsazione (lo spazio compreso tra la guaina e il cannello) del gruppo 
prendicapezzoli, generando un movimento ciclico della guaina che simula così la poppata del piccolo. Nella fase di “aspirazione” il capezzolo 
sottoposto al vuoto della macchina, cede il latte grazie alla depressione generata che consente l’apertura dello sfintere. Nella successiva fase di 
“massaggio” la chiusura della guaina impedisce al vuoto di raggiungere il capezzolo interrompendo così il flusso del latte e, contemporaneamente, 
esercita un’azione di massaggio sul capezzolo stesso.

Il ciclo di pulsazione viene rappresentato graficamente con un diagramma di pulsazione nel quale è facile identificare ciascuna fase:
a 	 fase di passaggio dal massaggio all’aspirazione, durante la quale la guaina si apre e aumenta il livello di vuoto sotto il capezzolo;
b 	 fase di aspirazione, la guaina è completamente aperta e il vuoto raggiunge il valore massimo al livello del capezzolo;
c 	 fase di passaggio dall’aspirazione al massaggio, la guaina inizia a chiudersi riducendo il livello di vuoto sotto il capezzolo;
d 	 fase di massaggio, la guaina è chiusa ed il vuoto non raggiunge il capezzolo.

La funzione principale della pulsazione è quella di limitare la congestione e la formazione di edemi nei tessuti del capezzolo durante la mungitura 
meccanica. Inoltre, in via complementare, essa dovrà:
•	 stimolare il fenomeno di eiezione del latte;
•	 ridurre la comparsa di infezioni mammarie;
•	 favorire il mantenimento di un elevato flusso di latte all’interno di ciascun ciclo di pulsazione, affinché si ottenga il lavaggio della cheratina 

del canale del capezzolo sulla quale aderiscono i batteri e si riduce di conseguenza le penetrazione di microrganismi.

In termini numerici la pulsazione è espressa attraverso due principali parametri: la velocità di pulsazione (VP: numero di cicli di pulsazione al minuto
- p/min) e il rapporto di pulsazione (RP: all’interno di ciascun ciclo, il raporto tra il tempo in cui la guaina di mungitura rimane in fase di mungitura
o aspirazione, rispetto alla durata totale del ciclo).

Diagramma di pulsazione
Ciclo di pulsazione = (a+b+c+d) 
(aspirazione + massaggio)
Velocità di pulsazione = n° cicli/min
Rapporto di pulsazione = (a+b)/(a+b+c+d)MASSAGGIOASPIRAZIONE

Fase a
0 10 20 30 40 50

Fase b Fase c Fase d

0

10

20

30

40

LO SAPEVI CHE...

Tastiera

La foto della valigetta è puramente indicativa.
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Pulsatore IP L02 AIR

Codice 

B03915341	 Alt./4 Vie 60/40

B03915301	 Alt./STD 60/40

B0391532	 Alt./STD 65/35

Caratteristiche tecniche

Tipo Alternato
Frequenza 50 ÷ 180 ppm

Rapporto di mungitura
50/50, 60/40,  
65/35, 70/30

Sistema di inversione Membrane
Dimensioni 102 x 87 x 64 mm
Peso 300 g

Ricambi

Codice Descrizione Rif.
B0391560 Trascinatore cassetto 001
B0391562 Guarnizione piastra 004
B0391540 Corpo pulsat. alt./std con ponte 007+010
A richiesta Corpo pulsatore alt./4 Vie cpl 021
B0391558 Ponte completo 010
B0391557 Coperchio superiore 011
A richiesta Vite fissaggio ponte 012
B0391553 Filtro pulsatore 014
B0391559 Blocco inversione completo 015
A richiesta Cappuccio inversione 016
A richiesta Corpo inversione 017
A richiesta Fianco lat. inversione 018
A richiesta Perno di inversione 019
B0391566 Valvola di inversione 020
B0391619 Boccola pulsatore 022
B0391551 Cassetto principale 60/40 alt. 025
B0391550 Cassetto principale 50/50 alt. 026
B0391552 Cassetto principale 70/30 alt. 028
B0391623 Vite fissaggio coperchio laterale 300
B0391642 O-Ring per tenuta 325
B0391631 Membrana principale 326
B0391636 Albero centrale 327
B0391637 Membrana inversione 328
B0391563 Spillo regolatore 329

Kit ricambio L02 AIR

Codice  

B0391565	 L02 AIR 60/40

017 328

025
026
028

022

325

328

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >PULSATORI
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Pulsatore ML120

Codice 

B0390001	 Alt. 60/40

B0390003	 Alt. 50/50

B0390005	 Alt. 70/30

Caratteristiche tecniche

Frequenza 50 /180 ppm

Rapporto di mungitura
50/50, 
60/40, 70/30

Funzionamento Membrane
Dimensioni 92 x105 x 65 mm
Peso 300 g

Ricambi

Codice Descrizione Rif.
B0390024 Vite fissaggio coperchio sup. 001
B0391699 Vite tassello piastra 002
B0391698 Tassello piastra 003
B0391640 Albero anteriore 012
B0390025 Corpo principale pulsatore 014
B0391626 Piastra sintetica 016
B0391628 Vite x piastra base 017
B0390011 Trascinatore cassetto prin. 031
B0390017 Cassetto principale 60/40 alt. 032
M0390010 Rondella paramembrana 033
B0390014 Trascinatore valvola Inversione 035
B0390015 Valvola Inversione 036
B0390016 Spillo regolatore velocità 037
B0390018 Cassetto principale 50/50 alt. 041
B0390019 Cassetto principale 70/30 alt. 042
B0390020 Cassetto principale 65/35 alt. 043
B0390021 Coperchio laterale destro 044
B0390022 Coperchio laterale sinistro 045
B0390023 Coperchio superiore 046
B0391627 Guarnizione piastra 048
B0391619 Boccola pulsatore 049
B0391623 Vite fissaggio cop. laterale 300
B0391642 O-Ring per tenuta 325
B0391631 Membrana principale 326
B0391636 Albero centrale 327
B0391637 Membrana Inversione 328

Kit ricambio ML120

Codice 

B0390030	 Alt. 60/40

B0390031	 Alt. 50/50

B0390032	 Alt. 65/35 

B0390033	 Alt. 70/30

049

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >PULSATORI

Codice 				  

B0390000  Set 30 pulsatori Alt. 60/40
B0390002  Set 30 pulsatori Alt. 50/50
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Pulsatore L80 Caratteristiche tecniche

Sistema operativo Pneumatico
Frequenza 50-180 ppm
Controllo 
della pulsazione

Meccanismo 
di inversione a membrane

Rapporto di mungitura 60/40, 50/50, 70/30
Sistema di inversione Molla
Dimensioni 102 x 87 x 64 mm 

(senza nippli)

Peso 300 g

Codice Descrizione Rif.
B0391625 Vite Fissag Cop Superiore L80 001
B0391699 Vite Tassello Piastra Pulsat. L80/L90/ML120 002
B0391698 Tassello Piastra Base Pulsat. L80/L90/ML120 003
B0391629 Filtro Pulsatore L80 004
B0391640 Albero Anteriore Pulsat. L80/L90/ML120 012
B0391620 Corpo Principale Pulsat. L80 014
B0391626 Piastra sintetica Pulsat. L80/L90/ML120 016
B0391628 Vite X Piastra Base L80/L90/ML120  017
B0390011 Trascin Cas.prin.Pulsat. L80/L90/ML120 031
B0390017 Cassetto Princ.Pulsat. L80/L90/ML120 60/40 Alt. 032
M0390010 Rondella Paramemb Pulsat. L80/L90/ML120 033
B0390014 Trascin x Valv Invers Pulsat. L80/L90/ML120 035
B0390015 Valvola Di Invers Pulsat. L80/L90/ML120 036
B0390016 Spillo Regol Velocita’ L80/L90/ML120 037
B0390018 Cassetto Princ.Pulsat. L80/L90/ML120 50/50 Alt. 041

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >PULSATORI

Codice 

B0391600	 Alt. 60/40

B0391610	 Sim. 60/40

B0391614	 Alt. 4 Vie 60/40

B0391616	 Alt. 50/50

B0391618	 Alt. 70/30

Ricambi

Codice Descrizione Rif.

B0390020 Cassetto Princ.Pulsat. L80/L90/ML120 65/35 Alt. 042
B0391633/1 Cassetto Princ.Pulsat. L80/L90 60/40 Sim. 043
B0391634 Cassetto Princ.Pulsat. L80/L90 70/30 Alt. 044
B0391622 Coperchio Laterale Destro L80 050
B0391621 Coperchio Laterale Sinistro L80 045
B0391624 Coperchio Superiore Pulsat. L80 046
B0391627 Guarniz piastra Pulsat. L80/L90/ML120 048
B0391650 Guarnizione Piastra Pulsat.L80/L90 Sim. 048A
B0391619 Boccola Pulsat. L80/L90/L02/ML120 049
B0391623 Vite Fissag Coper Later L80/L90/L02/ML120 300
B0391642 O-Ring Per Tenuta Pul. L80/L90/L02/ML120 325
B0391631 Membrana Princ.Pulsat. L80/L90/L02/ML120 326
B0391636 Albero Centrale Pulsat. L80/L90/L02/ML120 327
B0391637 Membrana Inversione X L80/L90/L02/ML120 328
B0391678 Kit Trasformazione L80/L90 Alt K001

Codice 

B0391645	 Alt. 50/50

B0391646	 Alt. 60/40

B03916461	 Alt. 70/30

B03916462	 Alt. 65/35

Kit ricambio L80

049

043
044

004

Deviazione 4 Vie x L80/L90 Melotte

Codice  

B0391660	 L02 AIR 60/40

Ref. 1000149 - 08/22

350021

047

020

ALT 4EX

325
300328

326
032C

70/30 60/40

50/50 65/35

325
300328

326
032A001

325
300328

326

325
300328

326

031

016
017

003

048

002

300

009

015001001 032B

S003 S004

032D

K001 K002

048

003

002

001

017

018

005

031
032 A 60/40
032 B 50/50
032 C 70/30
032 D 65/35

033

326

009

300

328
036

035037
038

328
325

325
012

327326

015

033

016

001

S001 S002

048A

050
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Codice Descrizione Rif.
B0391699 Vite Tassello Piastra Pulsat. L80/L90/ML120 002
B0391698 Tassello Piastra Base Pulsat. L80/L90/ML120 003
B0391640 Albero Anteriore Pulsat. L80/L90/ML120 012
B0391682 Corpo Principale Pulsat. L90 014
B0391626 Piastra sintetica Pulsat. L80/L90/ML120 016
B0391628 Vite X Piastra Base L80/L90/ML120  017
B0390011 Trascin Cas.prin.Pulsat. L80/L90/ML120 031
B0391635 Trascin Cas.prin.Pulsat. L80/L90 031
M0390010 Rondella Paramemb Pulsat. L80/L90/ML120 033
B0390014 Trascin x Valv Invers Pulsat. L80/L90/ML120 035
B0390015 Valvola Di Invers Pulsat. L80/L90/ML120 036
B0390016 Spillo Regol Velocita’ L80/L90/ML120 037
B0391690 Coperchio Laterale Destro L90 044
B0391688 Coperchio Laterale Sinistro L90 045
B0391674 Coperchio Superiore Pulsat. L90 046
B0391627 Guarniz piastra Pulsat. L80/L90/ML120 048

Ricambi

Codice Descrizione Rif.

B0391650 Guarnizione Piastra Pulsat.L80/L90 Sim. 048
B0391619 Boccola Pulsat. L80/L90/L02/ML120 049
B0391672 Filtro Pulsatore L90 057
B0391623 Vite Fissag Coper Later L80/L90/L02/ML120 300
B0391642 O-Ring Per Tenuta Pul. L80/L90/L02/ML120 325
B0391631 Membrana Princ.Pulsat. L80/L90/L02/ML120 326
B0391636 Albero Centrale Pulsat. L80/L90/L02/ML120 327
B0391637 Membrana Inversione X L80/L90/L02/ML120 328
B0390017 Cassetto Princ.Pulsat. L80/L90/ML120 60/40 Alt. 032A
B0390018 Cassetto Princ.Pulsat. L80/L90/ML120 50/50 Alt. 032B
B0391634 Cassetto Princ.Pulsat. L80/L90 70/30 Alt. 032C
B0390020 Cassetto Princ.Pulsat. L80/L90/ML120 65/35 Alt. 032D
B0391633/1 Cassetto Princ.Pulsat. L80/L90 60/40 Sim. 032E
B0391678 Kit Trasformazione L80/L90 Alt K001

Pulsatore L90 Caratteristiche tecniche

Sistema operativo Pneumatico
Frequenza 50-180 ppm
Controllo 
della pulsazione

Meccanismo 
di inversione a membrane

Rapporto di mungitura 60/40, 50/50, 70/30
Sistema di inversione Molla
Dimensioni 102 x 87 x 64 mm 

(senza nippli)

Peso 300 g

Codice 

B0391668	 Alt. 50/50

B0391670	 Alt. 60/40

B0391666	 Alt. 70/30

Codice 

B0391675	 Alt. 70/30

B0391676	 Alt. 60/40

B0391677	 Alt. 50/50

Kit ricambio L90

Deviazione 4 Vie x 
L80/L90 Melotte

Codice  

B0391660	 L02 AIR 60/40

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >PULSATORI

033

326
300

328
036

035

048

003

002

058

017

059

031
032 A 60/40
032 B 50/50
032 C 70/30

032 D 65/35

037
014

328325

325
012

326

057

327

033

016
015

009

009

015

300

K002

058
057

032A
326

300

325 328

S005

058
057

032B
326

300

325 328

S006

058
057

032C
326

300

325 328

S007

058
057

032D
326

300

325 328
S008

60/40 50/50 70/30

65/35

Ref. 1010105 - 2023.05

032 E

044
033

326
300

328
036

035

048

003

002

058

017

059

031
032 A 60/40
032 B 50/50
032 C 70/30

032 D 65/35

037
014

328325

325
012

326

057

327

033

016
015

009

009

015

300

K002

058
057

032A
326

300

325 328

S005

058
057

032B
326

300

325 328

S006

058
057

032C
326

300

325 328

S007

058
057

032D
326

300

325 328
S008

60/40 50/50 70/30

65/35

Ref. 1010105 - 2023.05

046

049

045

Ref. 1000149 - 08/22

350021

047

020

ALT 4EX

325
300328

326
032C

70/30 60/40

50/50 65/35

325
300328

326
032A001

325
300328

326

325
300328

326

031

016
017

003

048

002

300

009

015001001 032B

S003 S004

032D

K001 K002

048

003

002

001

017

018

005

031
032 A 60/40
032 B 50/50
032 C 70/30
032 D 65/35

033

326

009

300

328
036

035037
038

328
325

325
012

327326

015

033

016

001

S001 S002

001
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1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

B2

12
13

14
15

16

17

B3

B4

B1

B2

Orion Liquid Power Pulsator PLD-E /  02010372080

Copyright (c) 2014 ORION MACHINERY CO., LTD. All Rights Reserved.

22

Pulsatore ORION

Codice 

B0390400     Con adattatore per IP

Caratteristiche tecniche

Tipo Alternato
Frequenza 50 ÷ 90 ppm
Rapporto di mungitura 55/45, 50/50
Sistema di inversione Molla
Dimensioni 107 x 66 x 75 (senza nippli)
Peso 470 g

Ricambi
Codice Descrizione Rif.

B0390404 Perno nylon orizzontale braccio 1

B0390402 Molla per braccio invers. 2

B0390405 Seeger piccolo 3

B0390403 Perno nylon verticale braccio 4

B0390414 Coperchio lato membrana 5

B0391417 Membrana per bovini 60 PPM 6

B0391418 Membrana per caprini 80 PPM 6

B0390407 Corpo inox distributore 7

B0390406 Seeger grande 8

B0390412 Supporto inversione inox 9

B0391426 Boccola per supporto inversione inox 9A

B0390413 Lunetta per invertitore 10

B0390408 Cassetto giallo 60/40 11

B0390409 Cassetto bianco 70/30 11

B0390410 Cassetto blu 70/30+60/40 11

B0390411 Cassetto nero 60/40+50/50 11

B0391420 Piastra ottone/teflon 12

B0391421 Guarnizione sottopiastra 13

B0391423 Coperchio filtro pulsatore 14

B0391424 Coperchio inox superiore 15

A richiesta Assemblaggio a molla 17

A richiesta Vite a testa bombata B1

B0391419 Vite per piastra pulsatore B2

B0390415 Viti coperchio membrana B3

A richiesta Dado esagonale B4

B0400100 Kit adattatore per attacchi 18

B0400102 Guarnizione nera per adattatore 19

B0400104 Guarnizione bianca per adattatore 20

B0400106 Vite per adattatore 21

B0391425 Anello giallo riferim. 22

9A

18

2119

20

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >PULSATORI
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A

Per carrelli mungitori e impianti RTS 

Attacchi adattabili per pulsatori
Per rubinetto del vuoto STD 

Codice 

B0400011	 Completo

B0400089	 A

Codice 

B0400015	 Completo

B0400805	 A	

B0400810	 B

*Qualsiasi riferimento a marchi originali è da intendersi ai fini di identificare la compatibilità con la parte di ricambio. 
Marchi e nomi non Milkline sono da intendersi proprietà degli stessi ed utilizzati come solo riferimento in conformità Art. 21 comma 1c).

Per carrelli mungitori, impianti RTS e 
sala di mungitura DeLaval* e Manus*

Codice 

B0400024	 Completo

B0400812	 A

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >ATTACCHI ADATTABILI PER PULSATORI

aA

A

Codice 

B0400020	 Completo

B0400802	 A	

B0220420	 B	

B0400320	 C

Per coperchio inox DeLaval* e Manus*
A

B

C

B

Codice 

B0400060	 Completo

B0400802	 A

B0400804	 B

Per coperchio inox Effectiv* (SAC)
A

B

A

B

Per coperchio inox Nazionale 

Codice 

B0400012	 Completo

B0400805	 A	

B0220430	 B	

B0400810	 C	

B0400820	 D

C

D

Per coperchio Westfalia* TN

Codice 

B0400051	 Completo

B0400807	 A	

B0400107	 B

A

B

Per coperchio Westfalia* TV

Codice 

-	 Completo - Non fornibile

B0400802	 A

B0400800	 B

A

B
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Per coperchio Surge*

Codice 

B0400070	 Completo

B0400807	 A

A

Per coperchio Flaco* Per coperchio Clauss*

Per impianti RTS AHI*

Codice 

B0400064	 Completo

Codice 

B0400056	 Completo

Codice 

B0400067	 Completo

Per coperchio Fullwood*
Codice 

B0400057	 Completo

Per impianti RTS Westfalia* TN
Codice 

B0400053	 Completo

B0400807	 A

A

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >ATTACCHI ADATTABILI PER PULSATORI

Codice 

B0400202	 Completo

B0391722	 A

B0391721	 B

Codice 

B0400210	 Completo

B0400220	 A

B0391722	 B

Filettatura 1/2” Westfalia*

Per coperchio Westfalia*

A

A

B

B

*Qualsiasi riferimento a marchi originali è da intendersi ai fini di identificare la compatibilità con la parte di ricambio. 
Marchi e nomi non Milkline sono da intendersi proprietà degli stessi ed utilizzati come solo riferimento in conformità Art. 21 comma 1c).

Per coperchio Socoma*

Codice 

B0400055	 Completo

Per sale di mungitura DeLaval*
Codice 

B0400035	 Completo

Codice 

B0400025	 Completo

Per coperchio Utina*

STD con presa-vuoto per alimentazione diretta 
dal rubinetto, per RTS e sala di mungitura

Codice 

B0400033	 Completo - Medio (26 mm)

B0400036	 Completo - Basso (15,5 mm)

Attacchi adattabili per pulsatori
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*Qualsiasi riferimento a marchi originali è da intendersi ai fini di identificare la compatibilità con la parte di ricambio. 
Marchi e nomi non Milkline sono da intendersi proprietà degli stessi ed utilizzati come solo riferimento in conformità Art. 21 comma 1c).

Slitta per attacchi IP  
con pulsatore Orion

Codice 

B0400100	 Completa

B0400104	 A

B0400106	 B

B0400102	 C

Codice 

B0400350	 Completo

B0460290	 A

B0400352	 B

Fisso con presa laterale Orion TV

Codice 

B0400110	 Nudo

B0460290	 A

Per supporto coperchio 
Milkline / DeLaval*

Esterno  
ø 14 mm

Esterno  
ø 18 mm

A

A

B

A

B
C

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >ATTACCHI ADATTABILI PER PULSATORI

B

A

C D

Supporto RTS Milkline TN per IP/ORION

Codice 

B0401210	

tubi, pulsatore e 

nipplo non inclusi

Supporto pulsatore AL/ML
Codice 

B0400280	 A - Completo

B0400286	 B

B0400284	 C

B0400320	 D
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Codice 	 Capacità	 ø Cop.

B0460691	 40 litri	 21,7 cm

M0460711	 50 litri	 21,7 cm

Codice 	 Capacità	 ø Cop.

B0460675	 30 litri     	 21,7 cm

B0460685	 40 litri     	 21,7 cm

M0460706	 50 litri	 21,7 cm

Codice	 ø Intersasse

B02307001	 21,0 cm

B02307002	 21,7 cm

B0230700	 19,8 cm

Bidoni inox per il latte

Milkline rispetta i limiti imposti dalla normativa sulla qualità e offre molteplici soluzioni ideali durante la raccolta del 
latte nella fase di mungitura e per il successivo trasporto, affinché la carica batterica rimanga stabile a lungo. 
I bidoni per il latte in acciaio inox idonei per alimenti sono realizzati con fondo rinforzato e sono completi di tappo 
in plastica oppure con coperchio ermetico dotato di clips e con maniglie in acciaio con spessore 10 mm, AISI 304 
da 1mm, lucido specchio esterno e scotch-brite interno. Il coperchio a leva consente una chiusura ermetica con 
guarnizione evitando sversamenti involontari. 

Bidone inox con coperchio in plastica Bidone inox con coperchio ermetico Ricambio coperchio in 
plastica per bidone inox

Guarnizioni per coperchi per bidoni

Dimensioni

B0460675
30 l

B0460691
40 l

B0460685
40 l

M0460711
50 l

M0460706
50 l

Diametro base (D) 33,5 cm 33,5 cm 33,5 cm 33,0 cm 33 cm

Diametro apertura (A) 21,7 cm 21,7 cm 21,7 cm 21,7 cm 21,7 cm
Altezza (H) 47 cm 63 cm 61 cm 70,5 cm 70,3 cm
Peso 5,8 Kg 6,1 Kg 6,7 Kg 7,5 Kg 7,3 Kg

A

B

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >BIDONI INOX PER IL LATTE

Codice Descrizione   Spessore (H)   ø Est. ø Int. Rif.
B0212510 Per cop. ermetico ø 21,7 cm 0,6 cm 23,4 cm 21,0 cm A
B0212500 Per cop. a leva per bidone 30 l 1,0 cm 19,3 cm 16,6 cm B
B0212502 Per cop. a leva per bidone 30 l normale 1,1 cm 19,3 cm 17,1 cm B
B0212600 Per cop. a leva per bidone 50 l 1,2 cm 21,4 cm 18,7 cm B

Interasse
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Codice	 ø Cop.

M04615001	 21,0 cm	 Ricambio

Bidoni in plastica per il latte

I bidoni in plastica per il latte idonei per alimenti sono costruiti in materiale plastico molto robusto, privo di cadmio 
e resistente agli acidi lattici, estremamente stabili, sono dotati di una pratica maniglia in acciaio inossidabile per un 
trasporto più sicuro. Il coperchio protegge dagli insetti e altre contaminazioni. Sono ideali per svariati utilizzi per il 
trasporto del latte. 

Coperchio per bidone in plastica 40 litri (ricambio)

Dimensioni

B0461500
40 l

B0461502
20 l

M0461503
20 l

B0461504
10 l

B0461506
5 l

B0461520
2 l

Diametro apertura (A) 340 mm 270 mm 280 mm 220 mm 170 mm 125 mm

Altezza (H) 600 mm 480 mm 485 mm 350 mm 300 mm 230 mm

Peso 4,6 Kg 2,3 Kg 2,3 Kg 1,3 Kg 540 g 250 g

Rif. 1 Rif. 2 Rif. 3 Rif. 4 Rif. 5 Rif. 6

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >BIDONI IN PLASTICA PER IL LATTE

Bidoni in plastica con coperchio (incluso) 

Bidone in plastica con coperchio per mungitrici (incluso)
Bidone ideale per la raccolta del latte di vacche malate. Semplice e veloce da utilizzare 
grazie alla connessione diretta della mungitrice al coperchio del bidone. Dotato di una 
robusta maniglia in acciaio inossidabile che consente un trasporto sicuro.

Codice 	 Capacità	 Rif.

B0461500	 40 litri	 1

B0461502	 20 litri	 2

B0461504	 10 litri	 4

B0461506	   5 litri	 5

Codice 	 Capacità	 Rif.

M0461503	 20 litri	 3

1 2 3

Codice 	 Capacità	 Rif.

B0461520	 2 litri	 6

Bidone in plastica con coperchio (incluso)
Piccolo bidone da latte ideale per uso familiare e per raccogliere il latte direttamente dalla 
fattoria. La forma ovale è stata sviluppata per la conservazione in frigorifero.  
Lavabile in lavastoviglie senza la guarnizione in gomma. 

4 5 6
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Secchi inox per il latte

I secchi per il latte idonei per alimenti sono realizzati in acciaio inox AISI 304 con spessore 1 mm e con fondo 
rinforzato, sono dotati di maniglia in acciaio con spessore 10 mm, AISI 304.

Dimensioni

Secchio
M3462001

25 l
B3462004

30 l

Diametro base (D) 33 cm 33,5 cm

Diametro apertura (A) 21,7 cm 19,3 cm

Altezza (H) 39,5 cm 48,5 cm

Altezza (L) 12,5 cm 14,5 cm

Peso 4,5 Kg 4,7 Kg

•	 Ideali per la mungitura delle vacche fresche, oppure in ogni caso in cui sia necessario separare il latte della bovina
•	 Utilizzati nelle sale di mungitura semplicemente abbinati ad un coperchio che permette la connessione al vuoto ed 

al gruppo di mungitura
•	 Adatti per i carrelli mungitori e come secchio completo di mungitura negli impianti di piccola dimensione
•	 Disponibili in 2 capacità: da 25 litri oppure da 30 litri. Forniti con manico amovibile per coperchio STD

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >SECCHI INOX PER IL LATTE

Secchi inox con scala graduata
Codice 	 Capacità 	 ø	 Altezza	 Peso 	 Rif.

B0461612	 10 litri	 275 mm	 270 mm	 1 Kg	 1

1
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Secchi mungitori completi

L’impianto di mungitura a secchio è una soluzione economica, ideale per gli allevamenti di piccole dimensioni. 
I secchi di mungitura Milkline sono fabbricati interamente in Italia con materiali di alta qualità per assicurare durata 
nel tempo e facilità di pulizia. Milkline offre una vasta gamma, completa di componenti totalmente compatibili con i 
secchi di mungitura, che consentirà di creare una soluzione di mungitura personalizzata.
 I secchi Milkline permettono all’operatore di mungere due animali contemporaneamente, rendendo il processo di 
mungitura più rapido ed efficiente. 

•	 Interamente fabbricati in Italia
•	 Vasta gamma di componenti Milkline completamente compatibili
•	 Dotati di pulsatore programmabile specificamente progettato
•	 Facili da pulire
•	 Disponibili per vacche, pecore e capre

   	 DIVERSI TIPI DI CONFIGURAZIONE

Secchi di mungitura 
Con secchio in plastica da 30 litri
Con secchio acciaio inox da 25 o 30 litri 

Coperchio
In plastica o acciaio inox, adatto per diversi tipi di secchi. 
Con/senza ganci per il fissaggio del pulsatore

Ingressi coperchio
Due o tre in base al numero di animali da mungere 
(uno o due)

Numero gruppi di mungitura Uno o due vacche/pecore/capre

Gruppi di mugitura Intera gamma dei gruppi di mungitura Milkline disponibile

Pulsatore
Pulsatore programmabile progettato specificamente  
Gamma di pulsatori elettronici o pneumatici senza fili

Opzioni
Per secchi in plastica: colore del fondo a scelta 
(blu, arancio, rosso o verde)

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >SECCHI MUNGITORI COMPLETI
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Secchi in plastica per il latte

Milkline dispone di secchi di mungitura in plastica trasparente, idonei per alimenti, 
con scala graduata stampata in rilievo esternamente e con manico inox. 

•	 Ideali per la mungitura delle vacche fresche, oppure in caso sia 
necessario separare il latte della bovina

•	 Utilizzati nelle sale di mungitura abbinati ad un coperchio che 
permette la connessione al vuoto ed al gruppo di mungitura

•	 Adatti per i carrelli mungitori e come secchio completo di 
mungitura negli impianti di piccola dimensione

Con manico STD

Colore fondo
Blu B0461786

Arancio B0461786A

Verde B0461786V

Rosso B0461786R

Con manico DELAVAL*

Colore fondo
Blu B0461787

Con manico WF*

Colore fondo
Verde B0461785V

I modelli dei secchi citati nelle tabella sono fornibili con diversi tipi di altezza 
del manico (in acciaio), adattabili ai marchi reperibili in commercio.

CODICI RAL DI RIFERIMENTO PER IL COLORE DEL FONDO DEL SECCHIO: BLU: RAL 5015 - VERDE: RAL 6026

Caratteristiche tecniche

Capacità 30 Litri
Peso 3,4 Kg
Scala Litri e galloni / Libre e Kg

ST
A
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174,5 mm
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5 
m
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374 mm

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >SECCHI IN PLASTICA PER IL LATTE

*Qualsiasi riferimento a marchi originali è da intendersi ai fini di identificare la compatibilità con la 
parte di ricambio. Marchi e nomi non Milkline sono da intendersi proprietà degli stessi ed utilizzati 
come solo riferimento in conformità Art. 21 comma 1c).

30 L
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Coperchi in plastica a 2/3 attacchi per secchi e bidoni

1

5 5 5 5

6 6 6

2 3 4

Coperchi in plastica a 2/3 attacchi per secchi e bidoni

Rif.	 Codice	 Descrizione	 N° Attacchi	 ø Attacco/mm		

	 1	 B0231810	 Coperchio trasparente ML nudo	 2	 ø 17	 30 litri	 30 litri

	 2	 B0231815	 Coperchio trasparente ML nudo	 2 	 ø 21	 30 litri	 30 litri

	 3	 B0231830	 Coperchio trasparente ML nudo	 3	 ø 17	 30 litri	 30 litri

	 4	 B0231835	 Coperchio trasparente ML nudo	 3 	 ø 21	 30 litri	 30 litri

	 5	 B0311410	 Valvola interna Pallina	 -	 -	 30 litri	 30/40/50 litri

	 6	 B0231844	 Filtro per coperchio ML 2/3 attacchi	 -	 -	 30 litri	 30/40/50 litri

Codice 	 ø Attacco/mm

B0231852  	 ø 15

Codice 	         Secchio/Bidone

B0212860	 30 litri

B0211600	 30/40/50 litri

Codice 	   Secchio

B02128601  	   30 litri

Coperchio inox ø 20,4 cm 
a 3 attacchi per bidoni da 30 l

Guarnizione STD per  
coperchio ML per bidoni/secchi

Guarnizione STD in silicone blu  
per coperchio ML per bidoni

Ricambi

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COPERCHI PER SECCHI E BIDONI

Coperchi in plastica a 2/3 attacchi per secchi e bidoni

Rif.	 Codice	 Descrizione	 N° Attacchi	 ø Attacco/mm	 Composto da:

A		  B0231812	 Coperchio trasparente M	 2	 ø 17	 1+5+6

A		  B0231817	 Coperchio trasparente ML	 2 	 ø 21	 2+5+6

B		  B0231832	 Coperchio trasparente ML	 3	 ø 17	 3+5+6

B		  B0231837	 Coperchio trasparente ML	 3 	 ø 21	 4+5+6

Coperchi completi

A

B

6
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Coperchi in plastica a 2/3 attacchi per secchi e bidoni

Rif.	 Codice	 Descrizione	 N° Attacchi	 ø Attacco/mm		

	 1	 B0230100	 Coperchio nudo trasparente di controllo	 3	 ø 17	 -	 40/50 litri

	 2	 B0230200	 Coperchio nudo trasparente di controllo	 2	 ø 17	 -	 40/50 litri

	 3	 B0230300	 Coperchio nudo trasparente di controllo	 2	 ø 17	 30 litri	 30 litri

	 4	 B0230302	 Coperchio nudo trasparente di controllo	 2	 ø 21	 30 litri	 30 litri

	 5	 B0211700 	 Guarnizione per coperchio B0230100 / B0230200			   -	 40/50 litri

	 6	 B0211900 	 Guarnizione per coperchio B0230100 / B0230200			   -	 40/50 litri

	 7	 B0212860	 Guarnizione ML per coperchio B0230300 / B0230302 			   30 litri	 30 litri

	 8	 B02128601	 Guarnizione in silicone blu per coperchio B0230300 / B0230302		  30 litri	 30 litri

	 9	 B0211600	 Guarnizione STD per coperchio ML per bidoni/secchi 			   30 litri	 40/50 litri

Coperchi di controllo in plastica a 2/3 attacchi  
per secchi e bidoni

1 2 3 4

5 7 8 96

Coperchio in plastica Milkline per secchio mungitore

Rif. Codice Descrizione
1 B0231600 Coperchio nudo ø 19 mm
2 B0220720 Rondella in plastica
3 B0212860 Guarnizione ML ø 158x217 mm
4 B02128601 Guarnizione ML in silicone ø 158x217 mm

1

2

3

4

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COPERCHI PER SECCHI E BIDONI

Per tubi ø 16 mm
Completo di anello di tenuta
Utilizzo universale
Guarnizione ø 208x115x5 mm (a richiesta)

Codice 	 ø Attacco/mm

B0230400 * 	 ø 20

Coperchio di controllo blu senza 
guarnizione in PP

*Il colore del coperchio potrebbe subire variazione
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Coperchi inox adattabili per secchi mungitori inox

	Rif.	 Codice	 Descrizione	 A/ø mm	 H/mm

	 1	 B0231000	 Inox adatt. AL - Con gancio	 ø 17	 142

	 2	 B0231002	 Inox adatt. AL - Senza gancio	 ø 17	 142

	 3	 B0231464	 Inox per ovi-caprini - Con gancio	 ø 17	 142

	 4	 B0231004	 Inox adatt. AL - Con gancio	 ø 20	 142

	 5	 B0231100	 Inox adatt. WF - Con gancio	 ø 17	 142

	 6	 B0231102	 Inox adatt. WF - Con gancio	 ø 19	 142

	 7	 B0231410	 Inox adatt. AHI - Con gancio 	 ø 20	 205

	 8	 B0231406	 Inox adatt. AHI - Con gancio	 ø 20	 205

	 9	 B0231300	 Inox adatt. SCR - Con gancio	 ø 20	 171,5

	 10	 B0231440	 Inox speciale per varie soluzioni - Con gancio	 ø 17	 142

	 11	 B0231200	 Inox adatt. Royal secchio Nazionale - Con gancio	 ø 20,4	 165

	 12	 B0220500	 Rondella in plastica coperchio STD	 -	 -

	 13	 B0220700	 Rondella in plastica coperchio AL	 -	 -

H A

1 2

11
12 13

3

10

5 64

8 97

L’altezza del manico si intende 
senza guarnizione

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COPERCHI PER SECCHI E BIDONI

*Qualsiasi riferimento a marchi originali è da intendersi ai fini di identificare la compatibilità con la parte di ricambio. 
Marchi e nomi non Milkline sono da intendersi proprietà degli stessi ed utilizzati come solo riferimento in conformità Art. 21 comma 1c).
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Coperchi in plastica a 2/3 attacchi per secchi e bidoni

Coperchi in plastica a 2/3 attacchi per secchi e bidoni

	Rif.	 Codice	 Descrizione	 Dimensioni

	 1	 B0211100	 Guarnizione coperchio Miele 	 ø 195x160x9 mm

	 2	 B0211200	 Guarnizione coperchio Miele con bordo	 ø 204x155x10 mm

	 3	 B0211210	 Guarnizione coperchio Miele Export	 ø 212x163x10 mm

	 4	 B0210800	 Guarnizione coperchio Nazionale	 ø 205x168x7 mm

	 5	 B0210900	 Guarnizione coperchio Manus	 ø 217x173x10 mm

	 6	 B0210100	 Guarnizione coperchio WF normale	 ø 195x162x6 mm

	 7	 B0210101	 Guarnizione coperchio WF profilo	 ø 195x160x9 mm

	 8	 B0210200	 Guarnizione coperchio Westfalia	 ø 198x160x7 mm

	 9	 B0210201	 Guarnizione coperchio Melotte/Gascoigne verde	 ø 198x162x7 mm

	 10	 B0210300	 Guarnizione coperchio AL inox	 ø 203x157x9 mm

	 11	 B0210500	 Guarnizione coperchio AL nylon	 ø 175x145x6 mm

	 12	 B0210600	 Guarnizione bianca coperchio National	 ø 135x100x8 mm

	 13	 B0210700	 Guarnizione coperchio Christensen	 ø 215x180x8 mm

	 14	 B0210701	 Guarnizione coperchio Christensen	 ø 215x155x8 mm

1 8

2 9

3 10

4 11

5 12

6 13

7 14

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >GUARNIZIONI PER COPERCHI INOX

Guarnizioni in gomma adattabili per coperchi

Qualsiasi riferimento a marchi originali è da intendersi ai fini di identificare la compatibilità con la parte di ricambio. 
Marchi e nomi non Milkline sono da intendersi proprietà degli stessi ed utilizzati come solo riferimento in conformità Art. 21 comma 1c).
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Carrelli mungitori

I carrelli di mungitura Milkline sono tra le soluzioni automatiche di mungitura più semplici: l’intera struttura poggia 
su ruote ed è dotata di un sistema di mungitura completo. I carrelli di mungitura Milkline sono pratici e facili da 
trasportare e durante la mungitura assicurano un comfort ottimale sia all’operatore che all’animale. 
È possibile mungere contemporaneamente più animali senza bisogno di alcun aiuto. Interamente fabbricati in Italia, 
garantiscono massima robustezza e resistenza all’usura. 
Milkline offre un’ampia gamma di configurazioni disponibili per trovare la soluzione più adatta alle diverse 
esigenze.

•	 Adatti ad allevamenti di piccole dimensioni, pascoli o stabulazione fissa
•	 Interamente progettati e fabbricati da Milkline
•	 Fabbricati in Italia: componenti di alta qualità e duraturi nel tempo
•	 Facili da gestire e da pulire
•	 Disponibili per vacche, bufale, pecore e capre

   		              DIVERSI TIPI DI CONFIGURAZIONE

Telaio Con o senza bracci di supporto per gruppi di mungitura 

Ruote Ruote in plastica e gomma 

Secchi di mungitura Secchio da 30 l; acciaio inox: secchio da 25/30 l

N° gruppi  di mungitura Uno o due vacche/bufale; due o quattro capre/pecore

Pulsatore Pneumatico o elettronico 

Serbatoio del vuoto 14 litri, 15 litri, 22 litri 

Regolatore del vuoto A molla o a membrana

Pompa del vuoto Completamente attrezzata di interruttore e cavo elettrico 

Indicatore di vuoto Vuotometro analogico

Alimentazione Elettrica a 230V

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >CARRELLI MUNGITORI
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Pompe latte

Milkline offre una gamma completa di pompe centrifughe del latte, fabbricate interamente in acciaio inox di alta 
qualità e disponibili in vari modelli e configurazioni per meglio adattarsi ad ogni tipo di impianto. 
Le pompe del latte Milkline garantiscono un trasporto delicato e regolare dal vaso terminale al tank del latte, senza 
pericolo di sbattimento del latte. È consigliabile associare le pompe Milkline all’uso della centralina di controllo 
VARIOSPEED, che regola la rotazione della pompa in base alle reali esigenze dell’impianto.

Codice Descrizione Motore 
Kw Hz Volt.

B0420065 Pompa latte ML - Uscita Dx - C/tubetto di lavaggio 1,5 50 230

B0420060 Pompa latte ML - Uscita Dx - C/tubetto di lavaggio 1,5 50 230/400

B0420062 Pompa latte ML - Uscita Sx - C/tubetto di lavaggio 1,5 50 230/400

B0420144 Pompa latte ML - Con tubetto di lavaggio 0,75 50 230

B0420154 Pompa latte ML  - Senza tubetto di lavaggio 0,75 50 230

B0420140 Pompa latte ML - Uscita Dx - C/tubetto di lavaggio 0,55 50 230/400

B0420150 Pompa latte ML - Uscita Dx - S/tubetto di lavaggio 0,55 230/400

Codice Descrizione Rif.

B0473102 Motore Kw 1,5 2P 230/400V B3B5 1

B0473044 Motore Kw 0,75 2P 230V B3B5 1

B0473042 Motore Kw0,55 2P 230/400V B3B5 1

B0420172 Flangia mot pompa latte ML Kw 1-1,5 2

B0420173 Flangia mot pompa latte ML Kw 1,5 2

B0420178 Vite ferma girante x pompa latte ML Kw 0,55-0,75 4

B0420179 Vite ferma girante x pompa latte ML Kw 1,5 4

B0420162 Tenuta completa x pompa latte ML Kw 0,55-0,75 5

B0420163 Tenuta completa x pompa latte ML Kw 1,1-1,5 5

B0420174 O-ring x pompa latte ML Kw 0,55-0,75 3

B0420175 O-ring x pompa latte ML Kw 1,1-1,5 3

B0420176 Girante x pompa latte ML Kw 0,55-0,75 6

B04201771 Girante destro x pompa latte ML Kw 1,5 6

B04201772 Girante sinistro x pompa latte ML Kw 1,5 6

B0420180 Corpo inox x p.latte ML Kw 0,55-0,75 tub lav 7

B0420181 Corpo inox dx x p.latte ML Kw 1,5 tub lav 7

B04201811 Corpo inox sx x p.latte ML Kw 1,5 tub lav 7

B0420182 Corpo inox x p.latte ML Kw 0,55-0,75 STD 7

Codice Descrizione Rif.

B0420184 Flangia ant x p.latte ML Kw 0,55-0,75 8

B0420185 Flangia ant x p.latte ML Kw 1,5 8

B0420186 Tirante x pompa latte ML Kw 0,55-0,75 9

B0420187 Tirante x pompa latte ML Kw 1,5 9

B0420188 Manopola chiusura corpo x p.latte ML Kw 0,55-0,75 10

B0420189 Manopola chiusura corpo x p.latte ML Kw 1,5 10

B0420190 Vite brugola x p.latte ML Kw 0,55-0,75 11

B0420191 Vite brugola x p.latte ML Kw 1,5 11

B0420160 Valvola non ritorno clape‘ ML Kw 0,55-1,5 14

Ricambi per pompe latte Milkline

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >POMPE LATTE

Codice Descrizione Rif.

B0420156 Tubo diritto scarico p. ML Kw 0,75-2,0+drenaggio 12

B0420158 Curva scarico pompa ML Kw 0,55-1,5+drenaggio 13

B0420115 Tappo scarico pompa latte ML 14

Accessori per pompe latte Milkline
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Filtri inox per il latte

I filtri per il latte Milkline sono realizzati in acciaio inox secondo standard elevati per filtrare 
efficacemente i corpi estranei dal latte prima che questo passi attraverso il raffreddatore a piastre 
e la vasca. Questo è fondamentale per un latte di alta qualità e per la sua separazione dalle 
impurità oltre che per il controllo della salute delle mammelle degli animali e dello stato di pulizia 
dell’impianto di mungitura. Disponibili nelle versioni: diritto con molla e con curva con molla.

Codice Descrizione

B0350830 Filtro inox ML 455 - diritto con molla

B0350840 Filtro inox ML 620 - diritto con molla

B0350860 Filtro inox ML 455 - curvo con molla

B0350870 Filtro inox ML 620 - curvo con molla

Codice Descrizione Rif.

B0350832 Molla per filtro inox ML 455 1

B0350842 Molla per filtro inox ML 620 1

B0350846 Boccola per filtri inox ML 455/ML 620 2

B0380940 Guarnizione boccola filtri inox ML 455/ML 620 3

B0380740 Guarnizione boccola filtri inox ML 455/ML 620 4

B0420115 Tappo scarico filtro inox ML 455 curvo / ML 620 curvo 5

B2350862 Coperchio filtro latte 6

B0350847 Girella per filtri inox ML 455/ML 620 7

Ricambi per filtri inox Milkline

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >FILTRI INOX PER IL LATTE

ø 32

3

6

7

2

4

1

5



148 149
CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001ITCATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT

Stazioni di lavaggio

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >STAZIONI DI LAVAGGIO

Codice Descrizione

B02010500 Jetter a coppette
Per sale di mungitura a spina di pesce o tandem

Codice Descrizione

B0201254 Stazione di lavaggio a clip con braccio pieghevole
Per tutte le sale di mungitura

Codice Descrizione

B0201240 Stazione di lavaggio a clip con coperchio in plastica
Per sale di mungitura a spina di pesce o tandem

Codice Descrizione

M0201150 Stazione di lavaggio in acciaio inox con braccio pieghevole 
Per sale di mungitura a spina di pesce o tandem

Codice Descrizione

B02011600 Stazione di lavaggio a coppetta e candeletta in acciaio inox 
con braccio pieghevole
Per tutte le sale di mungitura

Codice ø mm            Descrizione

B02010520 24 mm
Jetter a nippli
Per sale di mungitura 
a spina di pesce o tandem

B02010540 22 mm

B02010560 20 mm

1   Stazione di lavaggio economica WG completa

4   Stazione di lavaggio inox pieghevole a clip completa

5   Stazione di lavaggio a clip con coperchio a parete

6   Stazione di lavaggio inox pieghevole con ugelli inox

3   Stazione di lavaggio Inox pieghevole completa

2   Stazione di lavaggio economica PP completa

Senza nipplo di lavaggio per il collegamento alla tubazione. Da acquistare a parte

Prese di lavaggio Prese latte inox
Codice Descrizione

B0325200 A = ø 13/16 mm - B = ø 32 mm

B0325220 A = ø 14/16 mm - B = ø 40 mm

B0325240 A = ø 14/16 mm - B = ø 50 mm (NERA)

B0325400 A = ø 14/16 mm - B = ø 50 mm (BLU)

Codice Descrizione

B0325600 A = ø 14/16 mm - B = ø 38/52

B0325610 A = ø 14/16 mm - B = ø 63/76

B0325602 A = ø 16/18 mm - B = ø 38/52

B0325612 A = ø 16/18 mm - B = ø 63/76

A

B B

A

1

2

3

4

5

6
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Coppette di lavaggio

RICAMBI ED ATTREZZATURE PER LA MUNGITURA >COPPETTE DI LAVAGGIO

Codice Descrizione                                                   ø interno Rif.

B0200200 In gomma WG                                               60 mm 1

B0200400 In plastica PP Gialla                                      A ø 20 mm

2

B0200405 In plastica PP Blu                                          B ø 22 mm 

B0200412 In plastica PP Blu                                          B ø 24 mm  

B0200410 In plastica PP Nera                                        C ø 24 mm

B0200411 In plastica PP Nera                                        C ø 20 mm

B0200610 In gomma - Ad. DeLaval - Con uscita inox     55 mm 3

B0200700 In gomma - Ad. Melotte mod.381112              60 mm 4

B0200800

B0413233

In gomma, Milkline                                        43 mm

Diffusore di lavaggio x B0200800

5

B0200820 In gomma, Nazionale - Tubo corto                  38 mm 7

B0200822 In gomma, Nazionale                                     44 mm 8

B0200830 Adatt. Allmatic                                              40,5 mm 9

B0200840 In gomma, Nazionale                                     60 mm 10

M0200720 In gomma                                                     40,5 mm 11

A

B
C

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

6
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Codice  Tanica
B0300930* 12 Kg

B0300939* 24 Kg

B0300945 230 Kg

Detergenti per  
la pulizia degli  
impianti di mungitura  
e della stalla

Una corretta sanificazione dell’impianto di 
mungitura è fondamentale al fine di ridurre la 
carica batterica presente nei vari componenti 
dell’impianto ed evitare che possa contaminare il 
latte durante la successiva mungitura.

Con tutti i detergenti bisogna effettuare 3 cicli di 
lavaggio:
•	 risciacquo iniziale con acqua a temperatura 

ambiente
•	 ricircolo con acqua calda (min. 60°C) e detersivo
•	 risciacquo finale con acqua fredda.

I detergenti acidi e alcalini si differenziano principalmente 
per il loro pH, ovvero la loro capacità di neutralizzare acidi 
o alcali. I detergenti acidi sono efficaci contro depositi 
minerali come calcare e ruggine, mentre quelli alcalini 
eccellono nella rimozione di grasso, unto e residui organici. 
La scelta del detergente giusto dipende dal tipo di sporco da 
rimuovere e dalla superficie da trattare. 

MILKNET L - ALCALINO  
Detergente sanificante al cloro 
per il lavaggio a caldo giornaliero 

Deterge ogni tipo di grasso e deposito organico, esplicando, anche, un’azione 
sanificante. Adatto per l’utilizzo negli impianti C.I.P. 
Rispetto ai sanificanti tipici, quali i sali di ammonio quaternari e gli anfoteri, il prodotto 
ha il vantaggio di presentare residui perfettamente sciacquabili. 
Riguardo l’azione battericida, fungicida, sporicida e virucida dell’ ipoclorito sono stati 
condotti ampissimi studi, che indicano come agente attivo l’acido ipocloroso. 
Leggere attentamente la scheda di sicurezza e la scheda tecnica per un corretto utilizzo.

*Il codice si intende per tanica singola. Per ricevere il bancale è necessario ordinare la quantità indicata

IGIENE DELLA MUNGITURA>DETERGENTI PER LA PULIZIA DEGLI IMPIANTI

60 PZ

36 PZ

4 PZ

Soluzioni 0,5 - 1%:
acqua calda fra i 40 e i 50°C, per un tempo di contatto di 10-15 minuti o 
superiore dove necessario
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Codice Tanica

B0301184* 24 Kg

NEOMILKNET - ALCALINO 
Detergente igienizzante clorattivo  
per il lavaggio a freddo giornaliero 

Detergente per impianti C.I.P. (Cleaning In Place) nelle industrie lattiero casearie, e 
per i serbatoi di refrigerazione del latte. Adatto anche per le industrie conserviere, di 
trasformazione e lavorazione di alimenti, allevamenti, industrie delle bevande, distillerie 
e liquorifici. Prodotto specifico per acque dure, previene la formazione di incrostazioni 
calcaree garantendo pulizia e sanificazione in un’unica operazione. 
Formulato a base potassica, grazie all’elevata sciacquabilità può essere utilizzato anche 
in acqua fredda. Rispetto ai sanificanti tipici, quali i sali di ammonio quaternari e gli 
anfoteri, il prodotto ha il vantaggio di presentare residui perfettamente sciacquabili.

Leggere attentamente la scheda di sicurezza e la scheda tecnica per un corretto utilizzo.

*Il codice si intende per tanica singola. Per ricevere il bancale è necessario ordinare la quantità indicata

IGIENE DELLA MUNGITURA>DETERGENTI PER LA PULIZIA DEGLI IMPIANTI

Rispettare le indicazioni delle schede tecniche circa le concentrazioni. Per utilizzare la quantità corretta del detersivo servirsi di un contenitore 
graduato, basta poco per sbagliare le dosi e quindi le percentuali indicate. Non si risolvono i problemi di carica batterica alta esclusivamente 
aumentando le quantità di detergente. Utilizzare sempre guanti quando si manipolano i detergenti. A che temperatura lavi l’impianto? Chiave 
di volta di tutto il sistema è l’utilizzo di temperature adeguate per il lavaggio dell’impianto. Nella fase principale bisogna partire con temperature 
di almeno 70 °C. Solo queste temperature garantiscono un lavaggio efficace. Quanti minuti dura il lavaggio? La durata di lavaggio della fase 
principale (con detergente) deve essere almeno di 10 minuti (in base alla scheda tecnica). Conosci la durezza dell’acqua? Risciacquare con acqua 
potabile per almeno 5 minuti. Asciugare l’impianto mediante il funzionamento dell’impianto a secco per almeno per 5 minuti. Bisogna conoscere la 
qualità dell’acqua, in quanto le caratteristiche chimiche e batteriologiche influiscono sul risultato finale. 

CONSIGLIO...

Disincrostante particolarmente indicato per la disincrostazione di impianti con il 
metodo “Cleaning in place” (CIP). Acido tamponato ad alta concentrazione permette 
di risolvere senza fatica le situazioni più critiche di incrostazione senza rovinare gli 
impianti.  Adatto, anche, per lavatrici industriali, lavastoviglie, vasche “bagnomaria”, 
industrie alimentari e per tutte le superfici resistenti agli acidi.
Formulazione non schiumogena e priva di acidi cloridrico e solforico.

Leggere attentamente la scheda di sicurezza e la scheda tecnica per un corretto utilizzo.

MILKNET SAN - ACIDO 
Liquido disincrostante acido fosfonitrico 
per il lavaggio a caldo settimanale

Codice 	  Tanica

B0301160*		  12 kg

B0301162*		  24 kg

*Il codice si intende per tanica singola. Per ricevere il bancale è necessario ordinare la quantità indicata

60 PZ

36 PZ

Soluzioni 0,5 - 1%:  Acqua a temperatura ambiente per 20’-30’.  
Il tempo di contatto può essere ridotto a 10’-15’ lavorando a temperature 
comprese fra i 40 e i 50°C

Acqua calda fra i 40 e i 50°C, per un tempo di contatto di 10-15 minuti o superiore dove necessario:
PULIZIA PER CIRCOLAZIONE: soluzione 0,5% - 2% 
PULIZIA MANUALE: soluzione 0,2% - 1% - 
PULIZIA PER AMMOLLO: soluzione 2% - 5%

36 PZ
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La pompa a tamburo Ezi-action® è stata progettata  
con alti criteri di sicurezza. 
È in grado di pompare fluidi con viscosità fino a 8.800 cps,  
inclusi oli, lubrificanti, melasse e creme idratanti.

•	 Rivoluzionario principio di pompaggio a doppia azione brevettato
•	 Rapido flusso continuo con volume elevato e bassa pressione
•	 Previene la formazione di rifiuti grazie all’erogatore orientabile e 

all’assenza di perdite
•	 In dotazione la ghiera adattatore. 

Codice 

B0301202	 Altezza 61 cm

Pompa dosatore a tamburo EZI-ACTION® per taniche

Codice 

B0450110	
Apparecchio di lavaggio ZKK
Per il lavaggio giornaliero di due gruppi mungitori

Lavaggio di due gruppi mungitori:
• 	 I due gruppi mungitori vanno collegati con i tubi del latte ai due nippli anteriori dell’apparecchio
• 	 I due gruppi mungitori devono essere immersi completamente nella soluzione di lavaggio
• 	 I due nippli posteriori si utilizzano per il lavaggio dei tubi del vuoto 
• 	 L’apparecchio di lavaggio si attiva aprendo il rubinetto del vuoto che lo alimenta
• 	 Lasciarlo in funzione 5/10 min.

Caratteristiche tecniche

Peso 1,210 Kg

Entrata acqua 16 mm

Uscita acqua 16 mm

Entrata vuoto 16 mm

Dimensioni 180 x 190 mm

IGIENE DELLA MUNGITURA>POMPE DOSATRICI DI DETERSIVO E APPARECCHI DI LAVAGGIO

Codice Descrizione Rif.

B0450111 Valvola aria 1

B0450120 Contenitore super 2

B0450119 Asta di comando valvola 3

B0450112 Molla di spinta 4

B0450113 Molla di comando 5

B0450122 Contenitore molla 6

B0450114 Membrana 7

B0450115 Valvola di aspirazione 8

B0450117 Contenitore inferiore 9

B0450118 Supporto a muro p3 10

B0450121 Gancio 11

B0450116 Tappo di chiusura 12

B04501230 Cinghia di tensione x fiss. 
parti app ZKK TN

13

B0450123 Molletta inox x fissaggio parti 
app ZKK TV

14

Ricambi per Apparecchio di lavaggio ZKK 1

2

3

4

5

6

12

8

10

11

7

913

14
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•	 Corpo in plastica 
•	 Setole lunghe in fibra PTB
• 	 Garantisce una presa sicura anche con i guanti
•	 Lunghezza: 19 cm
• 	 Altezza: 5,5 cm
• 	 Larghezza: 6,5 cm

•	 Corpo in plastica 
•	 Setole in fibra PTB
• 	 Garantisce una presa sicura anche con i guanti
•	 Altezza: 9,5 cm 

Spazzole per l’igiene

Spazzole e lavapavimenti sono il simbolo primordiale della pulizia, un prodotto per molti semplice ma che oggi 
richiede un alto grado di specializzazione per rispondere agli alti standard d’igiene e alle esigenze di ergonomia 
moderni. Segni distintivi dei prodotti offerti da Milkline sono:
•  Durevolezza, resistenza al calore, agli agenti detergenti e alla ruggine
•  Supporti in polipropilene di prima scelta, facile da pulire, setole in PBT Ecoclean, resistenti ad acidi e prodotti alcalini
•  Prodotti solo con materie prime approvate per uso alimentare
•  Ergonomia: impugnature comode e disegnate per ridurre lo sforzo dell’operatore
•  Certificazioni: attenzione alle normative e documentazione sempre aggiornata
•  Impermeabilità dall’acqua

Spazzole per bidoni e secchi

Codice 

B0291009*

Codice 

M0291080*

Codice 

B0291062*

SETOLE 
DURE

SETOLE 
MEDIE

SETOLE 
DURE / MEDIE

IGIENE DELLA MUNGITURA>SPAZZOLE PER L’IGIENE

Le setole dure riescono a rimuovere lo sporco dalle superfici porose e vanno usate su materiali duri per evitare graffi, sono ideali con sporco 
particolare (es. sale grosso). 
Le setole medie e soffici sono un ottimo Jolly da usare con sporco misto, le medie su superfici dure e porose, mentre le setole soffici su quelle 
lisce e morbide.

LO SAPEVI 
CHE...

IMPUGNATURA 
ERGONOMICA

IMPUGNATURA 
ERGONOMICA

ø 7 cm

11 cm

IMPUGNATURA 
ERGONOMICA

•	 Corpo in plastica 
•	 Setole in fibra PTB disposte a raggio a 360° sui bordi 

e corte al centro per consentire una pulizia profonda
• 	 Garantisce una presa sicura anche con i guanti
• 	 Lunghezza: 28,5 cm
• 	 Altezza: 6 cm
• 	 Larghezza: 14 cm

+130°C 
-20°C

+130°C 
-20°C

+130°C 
-20°C

6 PZ

6 PZ

6 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata
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•	 Corpo in polipropilene
•	 Setole in poliestere
•	 Lunghezza: 28 cm
• 	 Altezza: 9 cm
• 	 Larghezza: 9 cm

•	 Corpo in polipropilene
•	 Setole in poliestere
•	 Lunghezza: 27 cm
• 	 Altezza: 9 cm
• 	 Larghezza: 7,5 cm

•	 Corpo in polipropilene
•	 Setole in poliestere
•	 Lunghezza: 33 cm
•	 Altezza: 11,5 cm
•	 Larghezza: 4 cm

Spazzole multiuso

Codice 

M0291081*

Codice 

M0291082*

Codice 

B0291070*
SETOLE 
MEDIE

IGIENE DELLA MUNGITURA>SPAZZOLE PER L’IGIENE

SETOLE 
MEDIE

SETOLE 
MEDIE

MANICO 
OBLIQUO

MANICO LUNGO

MANICO 
OBLIQUO

Codice 

M0291083*
SETOLE 
DURE

IMPUGNATURA 
ERGONOMICA 15 CM•	 Corpo in polipropilene

•	 Setole in poliestere
•	 La forma appuntita la rende ideale  

per la pulizia degli angoli
•	 Lunghezza: 15,5 cm
•	 Altezza: 8 cm
•	 Larghezza: 6 cm

+130°C 
-20°C

+130°C 
-20°C

+130°C 
-20°C

+130°C 
-20°C

4 PZ

12 PZ

6 PZ

6 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata
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Codice 
0290500	
	

Codice 

B0290600

Tutte le spazzole e spazzoloni rappresentate possono essere soggette a cambiamenti di colore

Spazzola girevole lunga
•	 Setole in nylon
•	 Manico in plastica

Spazzola girevole corta
•	 Setole in nylon
•	 Manico in plastica

Spazzola girevole corta
•	 Setole in nylon
•	 Manico in legno

Spazzola collarino doppia
•	 Setole in nylon
•	 Manico in legno

Spazzola speciale
•	 Setole in nylon 
•	 Manico in plastica

Spazzola diritta
•	 Setole in nylon
•	 Manico in plastica 

Codice 
0290500	
	

B0290500	 45,5 cm	 29 cm	 ø 5,5 cm	 ø 3,5 cm	 ø 1 cm

B0290600	 38 cm	 21 cm	 ø 5 cm	 ø 3,5 cm	 -

B0290920	 36 cm	 16 cm	 ø 5 cm	 ø 3 cm	 -

B0290700	 17 cm	 6,5 cm	 ø 4 cm	 -	 -

B0290100	 40 cm	 12,5 cm	 ø 1 cm	 -	 -

B0290200	 100 cm	 13 cm	 ø 2,5 cm	 -	 -

B0290300	 150 cm	 13 cm	 ø 2,5 cm 	 -	 -

B0290400	 200 cm	 13 cm	 ø 2,5 cm	 -	 -

B0290420	 250 cm	 13 cm	 ø 2,5 cm	 -	 -

B0290424	 100 cm	 15 cm	 ø 6 cm	 -	 -

B0290426	 150 cm	 15 cm	 ø 5 cm	 -	 -

Codice	 Lungh. totale	    Lungh. 	 A	 B	 C
	  con manico	  spazzola

Spazzole per guaine e tubi in gomma

Codice 

B0290500

Codice	   Lungh. totale	     Lungh. 	 A	 B	 C
	    con manico	    spazzola

Codice 
0290500	
	

Codice 

B0290920

Codice 
0290500	
	

Codice 

B0290700

Codice 
0290500	
	

Codice 

B0290100

B0290200 	

B0290300 	

B0290400 

B0290420	

Codice 

B0290424

B0290426

A

A

A

A

A

A

B

B

B C

Le misure delle spazzole sono specificate nella tabella in fondo pagina

Misure delle spazzole

IGIENE DELLA MUNGITURA>SPAZZOLE PER L’IGIENE
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•	 Corpo in polipropilene
•	 Setole in poliestere
•	 Lunghezza: 22 cm
•	 Altezza: 12 cm
•	 Larghezza: 14 cm

•	 Corpo in polipropilene
•	 Setole in poliestere
•	 Attacco universale ø 21-25 mm
•	 Lunghezza: 33,5 cm
•	 Altezza: 17,5 cm
•	 Larghezza: 11 cm

Codice 

B0291003*	 Ovale senza manico

B0291004*	 Manico in alluminio	

Codice 

M0291084*	 Piatta senza manico

SETOLE 
MEDIE

SETOLE 
MEDIE

IGIENE DELLA MUNGITURA>SPAZZOLE PER L’IGIENE E APPENDIATTREZZI

6 PZ

10 PZ

150 cm

ATTACCO 
UNIVERSALE 

PER TUTTI I PRINCIPALI
 TIPI DI FILETTO

Anche la miglior procedura di sanificazione rischia di essere compromessa da una scorretta conservazione dell’attrezzatura, per questo la 
manutenzione e lo stoccaggio  degli attrezzi sono fasi fondamentali per garantire alti standard igienici richiesti oggi in vari settori .
I vantaggi di appendere gli attrezzi sono innumerevoli:
• 	 asciugatura ottimale 
• 	 previene contaminazioni accidentali con il pavimento e tra gli attrezzi
• 	 evita qualsiasi deformazione mantenendo scariche le setole di scope e spazzole aumentando così la durata.

Appendiattrezzi 5 posti a muroCodice 

M0291085*	 51,5 x 5,5 x 8,5 cm

Spazzoloni per vasche e pavimenti

+130°C 
-20°C

+130°C 
-20°C

MATERIALE:
POLIPROPILENE

ALLUMINIO – ABS - GOMMA 
TERMOPLASTICA

3 PZ

10 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata
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•	 Corpo in polipropilene
•	 Con doppia  lama in gomma morbida e resistente,  

altezza 25 mm, pulisce perfettamente le superfici  
da ogni tipo di liquido

• 	 Supporto rinforzato, ideale per pulire muri e pareti, ma anche 
macchine, pedane e nastri trasportatori di grandi dimensioni

• 	 Lunghezza: 55 cm
• 	 Altezza: 13 cm
• 	 Larghezza: 12 cm

Codice 

M0291280*	

Codice 

M0291283	 120 x 3,6 cm

M0291284	 170 x 3,6 cm

IGIENE DELLA MUNGITURA>LAVAPAVIMENT E RASCHIATORI

Lavapavimenti e raschiatori

+85°C 
-20°C

55 cm

Lavapavimenti

Manico in legno

• 	 Raschiatore manuale in metallo rinforzato molto resistente
• 	 Con forma ripiegata agli angoli ideale per rimuovere liquami

Codice 

M0291281	 Senza manico - 55 cm - A

M0291282	 Senza manico - 75 cm - B

Raschiatore per 
liquami

A

B

120 cm

170 cm

DOPPIA LAMA 
IN GOMMA

6 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata
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Spugne Fast Sponge

•	 Carta realizzata con cellulosa “fluff” a fibre lunghe, 
con un processo di produzione che non prevede 
l’uso di acqua per creare i legami tra le fibre

•	 La carta è particolarmente resistente e assorbente,  
e può essere riutilizzata più volte

Usi:
•	 Adatta per la pulizia a secco e umido
•	 Alta assorbenza per una pulizia ottimale a umido
•	 Alta resistenza all’umidità e senza pelucchi
•	 Effetto stimolante grazie alla struttura a crepe

•	 Per lo svuotamento completo dei tubi del latte 
negli impianti di mungitura RTS

•	 UtilizzabilI più volte (sciacquare con acqua calda 
dopo ogni utilizzo)

•	 Sicurezza di applicazione
•	 Poliuretano idoneo al contatto con il latte

Rotolone di carta

Codice 

B0301930	 Rotolo carta 800 strappi   Set 2 Pz

Codice 

M0301931	 Supporto a muro per rotoli di carta

Codice 

M0291362	 D65 x tubo 40 mm	 Set 12 Pz

M0291363	 D75 x tubo 50 mm	 Set 12 Pz

M0291364	 D80 x tubo 60 mm	 Set 12 Pz

Spugna con abrasivo
•	 Per acciaio inox e vetro
•	 Spugna estremamente morbida ad alto spessore per un 

rilascio lento dei detergenti con conseguente risparmio
•	 La parte abrasiva non graffia le superfici
•	 Dim.: 4,5 x 9 x 14,5 cm

Codice 

B02913001*    	

IGIENE DELLA MUNGITURA>ACCESSORI PER LA PULIZIA
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• 	 Da utilizzare con rotoli di carta larghi fino a 40 cm, 
questo comodo porta rotoli facilità lo strappo e 
permette all’operatore di avere più libertà con le mani

•	 Fornito senza rotoli
•	 Apribile per fissaggio a parete
•	 In metallo verniciato

80 PZ
*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata
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Doccetta di lavaggio in alluminio
•	 Progettato per un uso intensivo
•	 Larghezza: 3 cm
•	 Altezza: 16 cm
•	 Peso: 140 g
•	 In dotazione 2 attacchi: raccordo conico A  + raccordo filettato già montato

1 	 RINFORZO ESTERNO: antitorsione, colore giallo

2 	 STRATO ESTERNO: in PVC, di colore verde trasparente

3 	 RINFORZO INTERMEDIO: trama tessile, retinata in poliestere

4 	 STRATO INTERNO: in PVC, antialghe, colore giallo

Doccetta di lavaggio in alluminio  
con attacco quick
•	 Corpo completo in alluminio
•	 Dotato di leva stabile per erogare il flusso d’acqua 
•	 Buona presa grazie all’impugnatura ergonomica antiscivolo
•	 Larghezza: 3 cm
•	 Altezza: 17 cm
•	 Peso: 279 g
•	 In dotazione 2 attacchi: raccordo conico A  + raccordo filettato già montato

Tubo per doccette 

Codice 

M03257251*

Codice 

M03257351*

Codice 

M03257402*

Codice 

B0282200

IGIENE DELLA MUNGITURA>DOCCETTE DI LAVAGGIO E TUBI

PREMIUM

A

A

A

Doccetta di lavaggio in plastica
•	 Corpo in plastica alta qualità
•	 Larghezza: 3 cm
•	 Altezza: 16 cm
•	 Peso: 44 g
•	 In dotazione 2 attacchi: raccordo conico A  + raccordo filettato già montato

Codice 

B0325760

Raccordo conico   
per doccette
•	 Adatto per 3 misure di 

diametro di tubo
•	 Da utilizzare con fascetta 

in metallo

432

1

Caratteristiche tecniche

Lunghezza rotolo 50 m

ø Interno 12,5 mm

Temp. di esercizio -10°C/+60°C

Press. di rottura (bar) 30

50 PZ

25 PZ

12 PZ
*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata
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Grembiule bianco

•	 Lunghezza totale: 116 cm
•	 Lunghezza fino alla pettorina: 85 cm
•	 Larghezza: 70 cm

Codice 

B0291900*

•	 Chiusura con cerniera centrale coperta
•	 Collo alla coreana chiuso con velcro
•	 Maniche raglan
•	 Due tasche anteriori e 1 posteriore applicate
•	 Taschino a filetto al petto sinistro chiuso con velcro,  

con ricamo logo Milkline
•	 Elastico su tutto il girovita, elastico ai polsi e alle caviglie
•	 Stampa logo Milkline sulla schiena
•	 Taglie M - L - XL - XXL

Tuta da lavoroCodice 

B0291930

IGIENE DELLA MUNGITURA>ABBIGLIAMENTO DA LAVORO

TESSUTO GABARDINE
65% POLIESTERE

35% COTONE

IN PVC
TAGLIA UNICA

TAGLIA - CM M L XL XXL

C - 1/2 Circonferenza torace 58,5 61,7 63,4 66,7

F - Lunghezza totale 157 163 165,7 170,7

A - 1/2 Circonferenza vita 53 56,5 58,2 61,7

E - Lunghezza manica + spalla 82 85,4 87 90,5

T
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A

Il margine di tolleranza produttivo, nel rispetto delle dimensioni, può essere del +/- 3%

10 PZ*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere 
il cartone è necessario ordinare la quantità indicata
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La mastite: cos’è e come prevenirla

Per definizione la mastite è un processo infiammatorio a carico 
della ghiandola mammaria e generalmente è causata da un agente 
batterico. Tale patologia causa una riduzione quali-quantitativa della 
produzione lattea e l’eliminazione prematura degli animali.
I sintomi della mastite, presenza di batteri nel latte, aumento del 
numero di globuli bianchi nel latte, modifica della composizione del latte 
(aumento del ph, della conducibilità del latte, etc…) infiammazione 
visibile della mammella (solo per le mastiti cliniche).
Qui di seguito qualche consiglio per la prevenzione e l’individuazione 
tempestiva della malattia.

L’ambiente
L’ambiente e le condizioni ambientali della stalla svolgono un ruolo importante nella trasmissione delle infezioni mammarie 
in quanto fonte di contagio. Per ridurre il rischio di mastite è necessario mantenere uno stato di salute ottimale attraverso 
una riduzione della carica batterica ambientale, una riduzione del potenziale contatto tra patogeni ed animali ed una 
minimizzazione degli effetti negativi dell’ambiente sugli animali e sulle loro difese immunitarie.

La nutrizione
Un’alimentazione equilibrata e ben bilanciata è un fattore importante nel condizionare la sanità e il benessere della bovina, 
quindi la capacità di difesa della mammella.

La mungitura
Per una corretta mungitura e per ridurre i rischi di mastite è fondamentale l’utilizzo di un impianto che risponda alle esigenze 
dell’uomo e dell’animale. L’impianto di mungitura deve essere efficiente in tutte le sue parti, partendo dalle guaine (che 
sono le parti della macchina che direttamente vengono in contatto con i capezzoli), fino ad arrivare alla pompa del vuoto.
Evitare la sovramungitura per proteggere la salute di capezzoli e mammella.
Monitorare anche le condizioni dei campi e dei percorsi delle vacche: l’eccesso di umidità o fango aumenta il rischio di 
infezioni della mammella o dei capezzoli attraverso il contatto con il suolo.

Sintomi di cattiva salute delle mammelle
Per un allevatore è fondamentale individuare i problemi tempestivamente per tutti quei problemi che abbiamo descritto 
prima.

SALUTE DELLA MAMMELLA>LA MASTITE: COS’È E COME PREVENIRLA 

2

4

3

1

1 Disagio generale
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Sensibilità e dolore
Mammelle gonfie e calde
Anomalie nei capezzoli
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SALUTE DELLA MAMMELLA>SANITIZZANTI PER MAMMELLE 

Al momento dello stacco del gruppo è fondamentale la disinfezione post-mungitura: applicare un disinfettante 
sull’intera superficie del capezzolo riduce la carica batterica e impedisce l’ingresso di patogeni attraverso l’orifizio, 
che resta aperto per almeno mezz’ora dopo la mungitura, periodo in cui possono insorgere infezioni mammarie.

MAMMOLIN SUPER
Post-dipping - Filmante 
•	 Per il trattamento per immersione del capezzolo dei bovini da latte.  

Formulato con materie prime idratanti, migliora l’equilibrio epidermico del capezzolo, 
proteggendolo grazie ad un doppio principio attivo igienizzante. 

•	 Applicato regolarmente dopo la mungitura permette di mantenere la cute in eccellenti 
condizioni, prevenendo le fessurazioni tipiche del periodo invernale. 

•	 Prodotto ad elevata viscosità, stabile a tutte le temperature; aderisce perfettamente 
lungo tutto il capezzolo. 

•	 Genera un film colorato che protegge il capezzolo dai contaminanti esterni, 
permettendo, inoltre, di identificare i bovini già sottoposti al trattamento.

Codice 

B0301340*	 Tanica   5 kg

B0301342*	 Tanica 10 kg	

	        *Il codice si intende per tanica singola.  
Per ricevere il cartone o il bancale è necessario specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per tanica singola.  
Per ricevere il cartone o il bancale è necessario specificarlo nell’ordine

Sanitizzanti post-dipping (post-mungitura)

3 PZ

Leggere attentamente la scheda di sicurezza e la scheda tecnica per un corretto utilizzo.

144 PZ

60 PZ

Codice 

M0301330*	 Tanica 5 kg 	

Sanitizzanti pre-dipping (pre-mungitura)

Lo scopo da raggiungere nelle fasi della PRE-MUNGITURA è triplice: garanzia di igiene del processo di mungitura, 
identificazione degli animali clinici e stimolazione del riflesso di eiezione lattea. 
Dall’inizio della preparazione del capezzolo all’attacco dei gruppi di mungitura occorre lasciar passare  
tra i 60 e i 90 secondi; in questo modo la velocità del flusso di latte viene ottimizzata, la produttività  
aumenta e le performance di mungitura migliorano.

3 PZ 144 PZ

TECNET PRE DUG 
Pre-dipping - Schiumogeno  
•	 Schiuma igienizzante pre-mungitura a base di acido lattico e perossido di idrogeno per la 

pulizia per immersione del capezzolo dei bovini da latte. 
•	 Prodotto con spiccata azione detergente, genera una schiuma secca che tonifica, ristruttura e 

rende elastica la pelle dei capezzoli delle bovine prima della mungitura. 
•	 Formulato con principi attivi facilmente degradabili, non lascia residui inibitori della 

caseificazione. 
•	 Prodotto con agenti schiumogeni, emollienti ed igienizzanti, rende la mungitura pratica e sicura
•	 Grazie alla presenza di acido lattico attivato, ripristina il ph naturale della pelle.

Leggere attentamente la scheda di sicurezza e la scheda tecnica per un corretto utilizzo.
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Applicatori ad immersione

Il pre e post dipping igienizzano le mammelle prima e dopo la mungitura: 
il pre riduce batteri e sporco, il post crea una barriera nel canale del 
capezzolo per prevenire germi e mastiti. Questa routine è fondamentale 
per salute della mammella, benessere animale e qualità del latte.

Perché il Pre-Dipping?
•	 Rimuove lo sporco: elimina i germi presenti sulla mammella, che 

possono causare mastite
•	 Previene il “retroflusso”: impedisce che i germi vengano risucchiati nella 

mammella attraverso l’impianto di mungitura, soprattutto in caso di malfunzionamenti. 
•	 Migliora la qualità del latte: una mammella pulita contribuisce a produrre un latte più sano e di qualità superiore. 

Perché il Post-Dipping?
•	 Dopo la mungitura protegge il canale del capezzolo che rimane aperto per circa 45-60 minuti dopo la mungitura 
•	 I prodotti post-dipping formano una pellicola protettiva che impedisce ai batteri di entrare nel capezzolo, 

proteggendo da sporco e infezioni
•	 Combatte le mastiti contagiose: è una pratica fondamentale per uccidere i batteri che possono essere trasferiti  

da una mammella all’altra
•	 Riduce il contatto con le mosche: la barriera protettiva aiuta anche a ridurre il contatto diretto delle mosche,  

che possono essere fonte di malattie. 

SALUTE DELLA MAMMELLA>APPLICATORI AD IMMERSIONE

Codice 

B0301626	 Con logo Ambic		  250 ml

Applicatore Foaming

•	 Per applicazioni di prodotti schiumogeni
•	 Ottima azione pompante, produce rapidamente 

una schiuma consistente e densa per un’ottimale 
disinfezione dei capezzoli

Applicatore per PowerFoamer pneumatico
•	 Per applicazioni di prodotti schiumogeni
•	 L’applicatore è montato su una pistola dosatrice collegata  

al sistema di aria compressa della sala
•	 Con una semplice pressione sulla leva della pistola dosatrice,  

si genera la schiuma che riempie la coppa dove sarà  
immerso il capezzolo 

•	 Da usare con pistola dosatrice (Cod. B0301749 - pag 168)

Codice 

B03017481	 Con logo Ambic		  250 ml	
PRE 

MUNGITURA

PRE 
MUNGITURA
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Applicatore Multifoamer 
•	 Applicazione rapida, semplice e accurata
•	 Sistema schiuma unico e brevettato per diversi prodotti
•	 Valvola con scambio d’aria: evita ostruzioni e riflussi
•	 Smontaggio facile per pulizia veloce
•	 Disponibile in vari colori

Codice 

B0301623	 Con logo Ambic	 250 ml	

SALUTE DELLA MAMMELLA>APPLICATORI AD IMMERSIONE

Codice 

B0301610	 Tipo TED		  300 ml	

B0301628	 Con logo Ambic		  250 ml		

B0301629	 Solo recipiente		  250 ml

Applicatori standard 
•	 Design speciale con bordo anti-schizzo
•	 Comodo gancio per cintura
•	 Bottiglia flessibile e resistente ai prodotti chimici
•	 Copertura ottimale del capezzolo e rapida sanitizzazione 

senza spreco

Codice 

B0301621	 Con logo Ambic		  250 ml	

Applicatore con valvola di non ritorno, doppio tubetto
•	 Per applicazioni di prodotti non schiumogeni
•	 Versione alternativa dell’applicatore ad immersione  

con valvola di non ritorno standard 
•		 Progettato per una facile ed immediata applicazione  

dei disinfettanti a maggior viscosità 
•	 Due tubi interni garantiscono la fuoriuscita dello stesso  

volume di disinfettante della versione standard applicando  
solo la metà della pressione sul bicchiere dosatore

PRE E POST 
MUNGITURA

Applicatore con valvola di non ritorno
•	 Per prodotti non schiumogeni
•	 Resistente ai principali disinfettanti
•	 Valvola di non ritorno: evita contaminazioni e mantiene l’efficacia
•	 Design anti‑schizzo per ridurre fuoriuscite

Codice 
B0301624ML	 Minidipper Milkline	 250 ml 
B0301624	 Minidipper Ambic	 250 ml 
B0301625	 Con logo Ambic		  250 ml	

B0301627	 Tipo TED		  300 ml	

PRE E POST 
MUNGITURA

PRE E POST 
MUNGITURA

POST 
MUNGITURA
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Codice 

B0301742	 Set completo 3 posti - Elettrico

Ricambi

Totale copertura del capezzolo

Facilità nella regolazione della densità e quantità della schiuma 
da erogare

Senza recipiente non c’è riflusso del disinfettante “contaminato”

Minor peso non avendo recipiente applicato alla pistola

Impianto costruito con materiali anticorrosivi 

Maneggevole e semplice nella manutenzione non essendoci 
organi in movimento

Elimina spreco di prodotto nella fase di riempimento

Facile da installare

ELETTRICO
PowerFoamer

Sistema di sanitizzazione brevettato per la pulizia/igiene dei 
capezzoli in pre-mungitura soddisfa le esigenze dei piccoli e 
grandi allevamenti. 
È un impianto in grado di produrre automaticamente schiuma 
generata da prodotti chimici. 
Si utilizza con una semplice pressione sulla leva della pistola 
dosatrice, automaticamente si genera la schiuma che riempie 
la coppa dove sarà immerso il capezzolo per un ottima 
copertura.

Codice Descrizione Rif.

B0301746 Posto aggiunt. completo PowerFoamer elettrico A
B0301748 Posto aggiunt. completo PowerFoamer pneumatico A1
B03017461 Applicatore per PowerFoamer elettrico B
B03017481 Applicatore per PowerFoamer pneumatico Pag. 166
B0301749 Pistola per PowerFoamer C
B03017491 Spirale per applicatore PowerFoamer D
B03017421 Pompa per PowerFoamer elettrico E
B03017422 Pressostato per PowerFoamer F

A

E

F

C

D

A1

B

SALUTE DELLA MAMMELLA>SISTEMI DI SANITIZZAZIONE DEL CAPEZZOLO
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Codice 

B0301700       Set completo 3 posti con pistola a spruzzo “conico”	

Jetstream 

Sistema di sanitizzazione post-mungitura ad alta potenza, adattabile ai 
diversi prodotti disinfettanti applicabili a spruzzo ed ampliabile per poter 
assecondare le dimensioni dell’allevamento.

Il funzionamento è totalmente a depressione in modo da non 
utilizzare elettricità, e si attiva e disattiva con l’impianto di 
mungitura

La pressione ad autoregolazione mantiene costante 
l’efficienza fino a 50 pistole funzionanti simultaneamente

Qualunque sia l’impostazione della depressione usata, 
Jetstream mantiene una produttività costante

La valvola regolatrice di pressione depressurizza l’impianto 
quando la depressione viene disattivata facendo scorrere a 
ritroso il prodotto attraverso il filtro di aspirazione

Bassa manutenzione con un’ampia gamma di ricambi 
disponibili

Prodotto con i materiali della più alta qualità resistenti ai 
prodotti chimici e con componenti testati

Basso consumo di disinfettanti per un minor costo d’uso

Spruzzo “conico” per una migliore copertura del capezzolo.
Il meccanismo a valvola sigillata impedisce l’ingresso di 
sporco e assicura una maggiore affidabilità. Le pistole sono 
disponibili separatamente per consentire l’aggiornamento di 
impianti esistenti ad un costo inferiore

RICAMBI PAG. 173

SALUTE DELLA MAMMELLA>SISTEMI DI SANITIZZAZIONE DEL CAPEZZOLO 
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RICAMBI PAG. ?

Codice 

B0301710	 Set completo 3 posti con pistola classica
Teat Spray

Sistema di sanitizzazione post-mungitura ad alta 
potenza, per una copertura ottimale del capezzolo. 
Kit completo di pompa a membrana funzionante 
con il vuoto, pescante, tre doccette ed un rotolo di 
tubo per la linea.

Il funzionamento è totalmente a depressione in modo 
da non utilizzare elettricità, e si attiva e disattiva con 
l’impianto di mungitura

La pressione ad autoregolazione mantiene costante 
l’efficienza fino a 20 pistole funzionanti simultaneamente

Qualunque sia l’impostazione della depressione usata, 
Teatspray mantiene una produttività costante

La valvola regolatrice di pressione depressurizza l’impianto 
quando la depressione viene disattivata facendo scorrere a 
ritroso il prodotto attraverso il filtro di aspirazione

La pressione regolabile consente di ottenere un’erogazione 
ottimale a spruzzo (con pistola classica in dotazione)

Bassa manutenzione con un’ampia gamma di ricambi 
disponibili

Prodotto con i materiali della più alta qualità resistenti ai 
prodotti chimici e con componenti testati

Basso consumo di disinfettanti per un minor costo d’uso

SALUTE DELLA MAMMELLA>SISTEMI DI SANITIZZAZIONE DEL CAPEZZOLO
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Il funzionamento è totalmente a depressione in modo 
da non utilizzare elettricità, e si attiva e disattiva con 
l’impianto di mungitura

La pressione ad autoregolazione mantiene costante 
l’efficienza fino a 20 pistole funzionanti simultaneamente

Qualunque sia l’impostazione della depressione usata, 
Teatspray mantiene una produttività costante

La valvola regolatrice di pressione depressurizza l’impianto 
quando la depressione viene disattivata facendo scorrere a 
ritroso il prodotto attraverso il filtro di aspirazione

La pressione regolabile consente di ottenere un’erogazione 
ottimale a spruzzo (con pistola classica in dotazione)

Bassa manutenzione con un’ampia gamma di ricambi 
disponibili

Prodotto con i materiali della più alta qualità resistenti ai 
prodotti chimici e con componenti testati

Basso consumo di disinfettanti per un minor costo d’uso

Codice Descrizione Rif.

B0301702 Pistola a spruzzo “conico” A

B0301701 Membrana c/perno per comando pneumatico B

B0301703 Valvola di controllo per Jetstream/Teat Spray TN C

B0301705 Pompa per Jetstream E

B03017054 Collettori connessioni per Jetstream F

B0301706 Posto extra completo con pistola TN G

B0301707 Valvola scarico per Jetstream H

B03017071 Regolatore bassa presione per valvola di scarico Jetstream I

B03017072 Regolatore pressione standard per valvola di scarico Jetstream I

B03017073 Regolatore alta pressione per valvola di scarico Jetstream I

B03017074 Service kit per valvola di scarico Jetstream L

B0301708 Raccordo entrata pistola Jetstream e Teat Spray TN M

B0301709 Spruzzatore per pistola Jetstream e Teat Spray TN N

B0301712 Pistola TV per Teat Spray O

B0301713 Alimentatore per Teat Spray P

B0301718 Tubo a spirale per Jetstream e Teat Spray Q

B0301720 Raccordo a “T” per Jetstream e Teat Spray R

B0301722 2 raccordi diritti per Jetstream e Teat Spray S

B0301724 6 dadi x raccordi per Jetstream e Teat Spray T

B03017051 Alimentatore per Jetstream U

B0301726 Rotolo tubo 6 m per Jetstream e Teat Spray V

B0301727 Rotolo tubo 30 m per Jetstream e Teat Spray Z

B0301728 Filtro aspirazione per Jetstream e Teat Spray W

B0301730 Presa vuoto a pipa per Jetstream e Teat Spray X

B03017311 Valvola ingresso pompa memb. Jetstream e Teat Spray TN AB

B03017312 Valvola uscita pompa memb. Jetstream e Teat Spray TN AC

B0301734 Spruzzatore per pistola Teat Spray AE

B0301735 Kit per valvola direzionale per Jetstream e Teat Spray AF

B0301736 Valvola direzionale per Jetstream e Teat Spray AG

B03017361 Molla per valvola direzionale Jetstream e Teat Spray TN AH

B03017362 Membrana compl. valvola direz. Jetstream e Teat Spray TN AI

B03017363 Set 3 filtri per valvola direzionale Jetstream e Teat Spray TN AL

B03017364 Inserto calibrato per valvola direz. Jetstream e Teat Spray TN AM

B0301738 Membrana per valvola scar. per Jetstream e Teat Spray AN

B0301739 Pompa per Teat Spray AO

B03017391 Bottiglia di pressione per Jetstream e Teat Spray AP

B03017392 Supporto bottiglia di pressione per Jetstream e Teat Spray AQ

M03017053 Membrana completa testata pompa per Jetstream AR

M03017393 Levetta grigia per pistola Jetstream e Teat Spray N.D.

B0301716 Valvola completa per pistola Jetstream e Teat Spray AS

Ricambi per Jetstream e Teat Spray A

EF

H

M

P
Q

S

U

W AC

AF AG

ALAI

AN

AQ

AO

V X

N

B C

G

LI

O

R

T

Z

AB

AE

AH

AM

AP ASAR

SALUTE DELLA MAMMELLA>SISTEMI DI SANITIZZAZIONE DEL CAPEZZOLO 
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Codice 

B0301531*	 500 ml

Codice

B0301552*	 500 ml	

Mint Plus crema lenitiva alla menta 
•	 Indicata per il mantenimento della mammella  

con lo scopo di alleviare gli arrossamenti
•	 Consigliata contro l’insorgenza delle mastiti sub-cliniche
•	 La sua untuosità permette anche il massaggio

Codice

B0301520*	 1000 ml

Eutergel gel protettivo e rinfrescante 
•	 Gel a base di olii vegetali, dalla consistenza gelatinosa con azione 

rinfrescante e protettiva sulle mammelle delle vacche
•	 Previene gli arrossamenti, le screpolature e le infiammazioni della pelle
•	 Mantiene i muscoli e i tendini morbidi ed elastici
•	 Particolarmente indicato per trattamenti post-parto
•	 Favorisce la produzione e assicura un rapido flusso del latte

Codice 

B0301494*	 1000 ml

M0301495*	 2000 ml

Hama Crema
•	 Utilizzata dopo la mungitura meccanica protegge la 

mammella rendendola elastica
•	 Previene eventuali danni ai tessuti causati da problemi 

meccanici
•	 Aiuta la guarigione delle piccole ferite

Ensbona Blau Plus crema 
•	 Con ampio spettro attivo, composto da olii vegetali e da 

altri estratti naturali
•	 Mantiene sani i capezzoli e le mammelle
•	 Consigliato per vacche alla prima mungitura ed esposte  

alle intemperie, per disturbi dermatologici dei capezzoli,  
della mammella e per problemi di mastite subclinica

CON IL 35% DI OLIO
DI MENTA PIPPERITA

GIAPPONESE

SALUTE DELLA MAMMELLA>CREME PROTETTIVE E LENITIVE PER MAMMELLE

6 PZ

6 PZ

12 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere il 
cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere il 
cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere il 
cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere il 
cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

6 PZ

4 PZ
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*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere il 
cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere il 
cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere il 
cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

Codice

B0303210*	 250 ml

Butterfly crema protettiva 
• Combinazione unica di vaselina integrata con principi attivi Hamamelis, 

98% di Aloe vera e olio di bergamotto
• L’Aloe vera svolge un’azione antisettica, antiossidante e cicatrizzante, 

lasciando la pelle più levigata e una piacevole sensazione di freschezza
• L’olio essenziale di bergamotto conferisce alla crema migliore

spalmabilità e un profumo fresco agli agrumi
• Ideale contro le radiazioni solari
• Regola l’equilibrio dell’umidità e della temperatura della pelle come se

fosse una piccola pellicola
• Protegge contro umidità, liquidi, sporco e influssi ambientali

Codice  

SDAZ20088*	 500 ml

SALUTE DELLA MAMMELLA>CREME PROTETTIVE E LENITIVE PER MAMMELLE

*Il codice si intende per confezione singola. Per ricevere il cartone completo è necessario ordinare il numero di pezzi sopraindicato

Eutra balsamo
• Balsamo lenitivo contenente olii vegetali che proteggono e curano in

modo efficace il tessuto mammario, prevenendo le screpolature della
pelle e mantenendo i muscoli e i tendini morbidi ed elastici

• Protegge dai raggi nocivi del sole
• Favorisce la produzione, assicurando un rapido flusso del latte
• La consistenza gelatinosa di questo balsamo, permette di essere

lavata velocemente

18 PZ

12 PZ

Codice 

B0301350*	 250 ml

B0301352*	 500 ml

B0301354*	 1000 ml

B0301358*	 5000 ml

Eutra grasso di mungitura
• Aiuta la guarigione delle piccole ferite
• Utilizzato dopo la mungitura meccanica protegge la mammella

rendendola elastica
• Previene i danni ai tessuti causati da problemi meccanici
• Per una migliore qualità del latte

ORIGINALE GRASSO
PER LA MUNGITURA 

SVIZZERO6 PZ

6 PZ

6 PZ

2 PZ
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•	 L’esclusiva caratteristica anti-schizzo incorporata 
nella rete impedisce la contaminazione incrociata

•	 La rete con inserimento ed estrazione a scatto 
consente di evitare il contatto con il latte 
potenzialmente infetto e rende più facile la pulizia

•	 Ampia area nera di rilevamento dei campioni per 
identificare latte scolorito e grumi

Recipiente controllo latte

Codice 

B0301840	

Cartine per l’identificazione della mastite 
Il foglio indicatore che permette una veloce identificazione della secrezione come 
iniziale segno di malattia della mammella. 
Il foglio è imbevuto di una sostanza speciale su quattro punti in corrispondenza 
delle mammelle. I punti indicatori devono essere inumiditi con il getto del primo 
latte di ogni capezzolo. 
Quattro zone indicatrici: le zone sono contrassegnate con “anteriore destra” (front 
right), “anteriore sinistra” (front left), “posteriore destra” (rear right) e “posteriore 
sinistra” (rear left) con un margine per note.

Codice 

B0301860	 90x140 mm - Set 25 fogli

Codice 

B0301870		       Set 10 Pz

Set 10 cannule per capezzoli
•	 Per mantenere aperti i canali dei capezzoli
•	 In caso di ferite, dopo interventi chirurgici 

o per pulire il foro del capezzolo
•	 Lunghezza 5 cm, in plastica

Reazione colorata:
 •	 Il latte di mucche sane fa cambiare il 

colore dell’indicatore a verde giallastro 
(pH 6,4 - 6,6);

•	 Il latte di bovine moderatamente infette 
cambia il colore al verde  
(pH circa 7) mentre nei casi gravi di 
mastite il colore cambia a diverse 
tonalità di blu (pH 7 - 8 o superiore);

•	 Nel caso in cui il colore rimanga giallo il 
latte presenta valori acidi  
(pH 6,3 o meno) sintomi di altre 
malattie.

SALUTE DELLA MAMMELLA>INDICATORI E RILEVATORI DI MASTITE

PER BOVINI, 
OVI-CAPRINI
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Ricambi

Ricambi

Rilevatori di mastite

Il rivelatore di mastite individua con estrema efficacia i grumi presenti nel latte  
ed è specificamente progettato per non causare cali dei livelli di vuoto durante  
la mungitura.
•	 Controllo visivo efficace grazie al filtro d’acciaio che trattiene eventuali  

coaguli del latte
•	 100% di individuazione della mastite durante la mungitura
•	 Grazie al largo foro dei tubi non si verificano cali nel flusso del vuoto
•	 Disegnato per tubi latte da 19 mm e costruito interamente con materiali  

approvati FDA, idoneo al contatto con alimenti
•	 Pre-mungitura pulita, ordinata e veloce, grazie al filtro rimovibile e facile da pulire

Codice 	 Uscita

B0302100	 ø 14/18	

Codice 	 Uscita

B0302125	 16/20 mm	

Codice 	 Uscita

B0302302	 ø 14/17	

Mastitis Indicator WK

Mastitis Indicator Ambic

Mastitis indicator Vision 2000

Codice Descrizione Rif.

B0302130 Corpo per Vision 2000 A
B0302135 Set 6 O-Ring per Vision 2000 B
B0302140 Set 2 filtri per Vision 2000 C

Codice Descrizione Rif.

B0302110 Corpo per Mastitis Indicator A
B0302115 Set 6 O-Ring Mastitis Indicator B
B0302120 Set 2 filtri per Mastitis Indicator C

C

C

B

B

A

A

SALUTE DELLA MAMMELLA>INDICATORI E RILEVATORI DI MASTITE
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Codice  

B0301543*	 1 litro

Cell-Check Eimu 

Mastitis Test

Recipiente separatore latte mastitico 
•	 Si collega fra la tettarella applicata al 

capezzolo ammalato ed il collettore 
•	 Con questo sistema il latte  

mastitico non si mescola  
con quello sano

Codice  

B0302220       	 Quarter Milker Ted	 12 litri

Il reagente Eimu Cell-Check assicura un’affidabile e precisa individuazione precoce della 
mastite. Grazie alla formula sviluppata, il reagente è in grado di rilevare l’aumento delle 
cellule somatiche già dalla soglia di 100.000 cellule/ml, garantendo il 20% in più di 
successo rispetto ai sistemi in commercio. Sia l’entità della gelificazione che il viraggio di 
colore del campione sono proporzionali al numero di cellule somatiche presenti.  
La lettura del risultato avviene in soli 5 secondi. 
Il vassoio portacampioni (non compreso) semplifica il dosaggio del latte nelle tazzette.    

Codice Descrizione Rif.

B0302222 Tubo per Quarter Milker Ted A
B0302224 Kit coperchio per Quarter Milker Ted B
B0302226 Valvola a palla per Quarter Milker Ted C
B0302228 Adattatore per Quarter Milker Ted D
B0302230 Guarnizione per Quarter Milker Ted E

Ricambi

SALUTE DELLA MAMMELLA>INDICATORI E RILEVATORI DI MASTITE

6 PZ

Codice	

B0301544	 Paletta dosatore Cell-Check Eimu

A

E

B

C

D

PER IL TRASPORTO, 
AFFERRARE IL QUARTER 
MILKER DALL’APPOSITA 

MANIGLIA E NON DAI 
FLESSIBILI. RIMUOVERE I 

FLESSIBILI DAL COPERCHIO 
SOLO SE NECESSARIO 

(AD ES. IN CASO DI 
DISINFEZIONE). 

LA FREQUENTE RIMOZIONE 
DEI FLESSIBILI COMPORTA 

LA PERDITA DI TENUTA DEGLI 
STESSI SUGLI ACCESSORI 

DEL COPERCHIO.

Come si collega
1.	Collegare il Quarter Milker con l’ausilio dei due tubi flessibili come 

specificato di seguito (Fig. 1):
a. 	fissare il flessibile con il raccordo alla valvola dell’impianto di 

mungitura
b) 	fissare il flessibile senza raccordo al collettore
2.	 Assicurarsi che i flessibili siano ben fissati sul coperchio (Fig.2).
a) 	Il flessibile senza raccordo viene inserito sull’accessorio della valvola 

sferica. Se la valvola si chiude durante questa procedura, aprirla 
comprimendo il flessibile.

b) 	Fissare il flessibile con il raccordo all’apertura di entrata.
3. 	Al termine della mungitura, pulire il mungitore come d’abitudine
4. 	Pulire il Quarter Milker riempiendolo di acqua e utilizzando un 

detersivo reperibile in commercio. Agitare la soluzione detergente con 
forza tenendo il Quarter Milker con il coperchio rivolto verso il basso.

5. 	Far scorrere la soluzione detergente lungo il flessibile di entrata (con 
accessori), tenendo il tubo valvola rivolto verso l’alto.

6. Immergere il coperchio con i flessibili montati in una liscivia e pulire i 
flessibili con un’apposita spazzola.

7. Disinfettare il Quarter Milker dopo diverse applicazioni e rimuovere tutti 
i residui di latte da tutti i suoi componenti.

*Il codice si intende per pezzo singolo. Per ricevere il  
cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

1

2
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Codice 

B0302175	 200 ml

Raccoglie un campione di max 200 ml per una 
maggiore accuratezza

Il singolo supporto per il montaggio permette di 
fissarlo alla parete della sala di mungitura

Può essere utilizzato per diverse applicazioni 
diagnostiche per le quali non è richiesto un 
dispositivo approvato ICAR

Dispositivo di campionamento indipendente ed 
a basso costo

Facile da pulire manutenzione minima  

Materiali di alta qualità e resistenti agli agenti 
chimici

Campionatore di latte in linea

Ricambi

Campionatori di latte in linea

Dispositivo di campionamento indipendente per la raccolta di campioni di 
latte durante la mungitura. 
Può essere installato sul tubo del latte (sia ø 14 mm che ø 16 mm). 
Il sistema è disponibile sia per linea alta che per linea bassa (un “-” sulla 
bottiglia indica la linea bassa, un “+” la linea alta). 
Ideale per ogni tipo di installazione con un livello di vuoto da 40 a 50 kpa.

Codice Descrizione Rif.

B0302187 Tappo chiusura campionatore (A richiesta) A

B0302189 Bottiglia + Tappo campionatore B

B0302184 Corpo campionatore con tappo C

B0302186 Kit 6 O-Ring per campionatore D

B0302185 Set 5 tappi per corpo campionatore E

M0302183 Adattatore x campionatura Ambic F

M0302190 Collare per bottiglia campionatore G

A C D
F

B

E

SALUTE DELLA MAMMELLA>CAMPIONATORI LATTE

G
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•	 COLINI FILTRANTI...................................................................... 182
•	 FORMA PER IL BURRO.............................................................. 183
•	 FRULLINO LATTE...................................................................... 183
•	 SCREMATRICI....................................................................184-189
•	 TERMOMETRI PER IL LATTE...................................................... 183
•	 YOGURTIERA............................................................................. 190
•	 ZANGOLE...........................................................................191-199

LAVORAZIONE 
DEL LATTE
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Colino in acciaio inox
Completo di rompigetto, prefiltro, rete filtrante e 
molla, tutti in acciaio inox

Codice		  ø Sup.	 ø Inf. 

M0351321 	 In acciaio inox	  34,7 cm	 16,4 cm 	

Ricambi per colino inox M0351321

Codice 	 Descrizione	 Rif.

M0351322	 Set di ricambi per colino inox ø 16 cm	 A

B0351240	 Rete inox ø 17 cm	 B

IN ACCIAIO
INOX

Colino in plastica con manici

Codice 		  ø Sup.	 ø Inf. 

B0351150	 In plastica	 28 cm	 13,2 cm	  

B0351200	 In plastica	 26 cm	 11,2 cm

Ricambi per colino con manici

Codice 	 Descrizione	 Rif.

B0351160	 Rete in plastica - ø 12,5 cm	 A 	

B0351220	 Rete in ottone - ø 12,5 cm	 B 	

B0351210	 Rete in acciaio - ø 10,5	 C 	

	

Colino in plastica senza manici 

Codice		  ø Sup.	 ø Inf.   

B0351100	 In plastica 	 34 cm	 15,5 cm

Codice	 Descrizione	   

B0351110	 Rete in plastica - ø 34 cm	 A

Ricambi per colino senza manici
 

B

LAVORAZIONE DEL LATTE>COLINI FILTRANTI

A B C

per B0351160 per B0351220 per B0351210

A

A
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Codice 

B0640200

Codice 

B0301584	

Codice 

B0301585	

Termometro ad alcool 
in legno
•	 2 scale R.C. modello 

grande 40 cm scala 
opale

•	 Cottura indelebile a 
liquido colorato

Termometro ad alcool  
con gabbia in plastica
•	 Per liquidi
•	 Scala graduata:  

da -10°C a +120°C 
•	 Lunghezza 33 x 3 cm

Codice 

B0301588	

Termometro 
•	 Scala graduata:  

da 0°C a 80°C
•	 Lunghezza 35 cm 
•	 Con foro per fissaggio 

a parete

Termometro digitale tascabile con alimentazione a batteria piatta 1,5 Volt
•	 Termometro a penna adatto per la rilevazione di temperatura per ogni campo ed applicazione
•	 Funzione di autocalibrazione dello 0°C
•	 Custodia stagna realizzata in materiale antibatterico Biocote®
•	 Certificato NFS
•	 Unità di misura: °C / °F
•	 Risoluzione 0,1°
•	 Precisione: ± 1°C; ±2°F
•	 Campo di misura:  -40°C ÷ +150°C ; -58°F ÷ 300°F
•	 Sonda ad inserzione integrata (misura: aria / liquidi / semisolidi)

LAVORAZIONE DEL LATTE>TERMOMETRI PER IL LATTE ED ALTRI ACCESSORI

Codice 

H317851	

Codice 

B0602910	 Per 400 g di burro

Forma per burro
Il burro estratto dalla zangola viene formato 
su questi stampi diventando così vero 
marchio per individuarne la provenienza.

Frullino latte
•	 In metallo
•	 Lunghezza: 35 cm

10 PZ

* Il codice si intende per confezione 
singola. Per ricevere il cartone completo 
è necessario ordinare il numero di pezzi 
sopraindicato
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Codice  	

B0600402	 22 litri

Scrematrice elettrica Elecrem 1  
con Kit ricambi

Codice 

B0600400	 Corpo in alluminio	

Scrematrici elettriche

•	 Fornita con tavolino di supporto

Codice 	

B0600202	 10 litri	

Caratteristiche tecniche
Produzione oraria 125 litri/ora

Pulizia della macchina
Ogni 100 litri 
di latte

Capacità serbatoio 10 litri
Altezza 50 cm
Peso 6 kg
Alimentazione 230V
Potenza del motore 65W
Frequenza 50/60Hz

Caratteristiche tecniche
Produzione oraria 315 litri/ora

Pulizia della macchina
Ogni 300 litri 
di latte

Capacità serbatoio 22 litri
Altezza 92 cm
Peso 15 kg
Alimentazione 230V
Potenza del motore 150W
Frequenza 50/60Hz

Codice 

B0600200	 Corpo in plastica

B0600201	 Corpo in alluminio

Serbatoio per 
Elecrem 2 / Elecrem 3

Scrematrice elettrica Elecrem 3 
con Kit ricambi

•	 In alluminio

Serbatoio per 
Elecrem 1

CON TAVOLINO
DI SUPPORTO

RICAMBI 
PAG. 186

RICAMBI 
PAG. 187

LAVORAZIONE DEL LATTE>SCREMATRICI
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Scrematrice elettrica Elecrem 5 
senza serbatoio, con Kit ricambi

Scrematrice elettrica Elecrem 7 
senza serbatoio, con Kit ricambi

•	 Utilizzata esclusivamente per la separazione 
del siero di latte

•	 Con sede in gomma compreso

•	 Completo di kit per l’utilizzo

Serbatoio per 
Elecrem 5 / Elecrem 7

Serbatoio per 
Elecrem 5 / Elecrem 7

Codice 

B0600700	   50 litri	 In alluminio

Codice 

B0600800	   140 litri	 In alluminio

Codice 

B0600500	 Corpo in alluminio

Codice 

B0600600	 Corpo in alluminio	

Caratteristiche tecniche
Produzione oraria 500 litri/ora

Pulizia della macchina
Ogni 600 litri
di latte

Capacità serbatoio 50 litri
Altezza senza serbatoio 77 cm
Peso senza serbatoio 28 kg
Alimentazione 230V
Potenza del motore 250W
Frequenza 50/60Hz

Caratteristiche tecniche
Produzione oraria 650 litri/ora

Pulizia della macchina
Ogni 900 litri 
di latte

Capacità serbatoio 50 litri
Altezza senza serbatoio 77 cm
Peso senza serbatoio 28 kg
Alimentazione 230V
Potenza del motore 250W
Frequenza 50/60Hz

RICAMBI 
PAG. 188

RICAMBI 
PAG. 189

SCHEMA E 
RICAMBI 
PAG. 188

RICAMBI 
PAG. 188

LAVORAZIONE DEL LATTE>SCREMATRICI

70 cm

80 cm

62,5 cm

PER LA SEPARAZIONE 
DEL SIERO DEL LATTE
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1
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3

4

5
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9
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12
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14

15

16

17

18

19

20

21

22

6

8

10

23

24

25

26

27

28

Ricambi scrematrice elettrica  
Elecrem 1

Codice 

B0600200	 Corpo in plastica

B0600201	 Corpo in alluminio

Codice Descrizione Rif.

B0600204 Rubinetto 1

B0600206
Sede In Gomma Per 
Rubinetto

2

B0600202 Serbatoio Litri 10 3

B0600208 Galleggiante 4

B0600210
Corpo A Imbuto In 
Plastica 

5

B0600211
Corpo A Imbuto In 
Metallo

6

B0600212
Corpo Ricevitore Crema 
In Plastica

7

B0600213
Corpo Ricevitore Crema 
In Metallo

8

B0600214
Corpo Ricevitore Latte 
In Plastica

9

B0600215
Corpo Ricevitore Latte 
In Metallo

10

B0600224 Vite Di Bloccaggio Coni 11

B0600226 Corpo Esterno Del Cono 12

B0600240 Vite Di Regolazione 13

B0600228
Corpo Interno Con Vite 
Di Regolazione

14

B0600230 Disco Interno Per Cono 15

B0600232 3 Guarnizioni Per Cono 16

B0600234 Parte Inferiore Per Cono 17

A Richiesta Contenitore Motore 18

A Richiesta
Cavo Di Alimentazione 
Lunghezza 150 Cm

19

B0600244 Interruttore 20

B0600102 Spazzolino 21

B0600222
Chiave Per Smontaggio 
Dischi

22

B0600236
Accoppiamento Conico 
In Gomma

23

B0600237
Deflettore Plast. 
Accoppiamento Conico

24

B0600220 Motore Completo 230v 25

A Richiesta Motore Completo 110v 26

B0600238
Set 2 Spazzole Carbone 
Vecchio Modello

27

B0600441
Set 2 Spazzole Carbone 
Nuovo Modello

28

B0600216 Cono Girevole Completo N.d.

B0600242
Set 3 Guarnizioni Con. 
Sup. Motore

N.d.

LAVORAZIONE DEL LATTE>SCREMATRICI
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LAVORAZIONE DEL LATTE>SCREMATRICI

Codice 

B0600400	 Corpo in alluminio	

Ricambi scrematrice elettrica  
Elecrem 3

Codice Descrizione Rif.

B0600402 Serbatoio Litri 22 1

B0600404 Supporto Per Serbatoio 2

B0600814 Galleggiante 3

B0600412 Corpo A Imbuto 4

B0600414 Corpo Ricevitore Crema 5

B0600416 Corpo Ricevitore Latte 6

B0600426 Vite Di Bloccaggio Coni 7

B0600428 Corpo Esterno Del Cono 8

B0600240 Vite Di Regolazione 9

B0600430
Corpo Interno Con Foro 
Per Vite

10

B0600432 Disco Interno Per Cono 11
B0600434 3 Guarnizioni Per Cono 12
B0600436 Parte Inferiore Per Cono 13

A Richiesta
Colonna Di Supporto 
Serbatoio

14

B0600443 Beccuccio Nylon Per Corpo 15

A Richiesta Contenitore Motore 16

B0600446
Piano D’appoggio 
Completo

17

B0600447 Piede X Basamento 18
B0600408 Chiave A Rubinetto 19

B0600444
Tirante+Galletto Per 
Serbatoio

20

B0600438
Accopp. Conico In Plastica 
Trasparente Elecrem 2+3

21

B0600439
Deflettore Plast. Per 
Accoppiamento Conico

22

A Richiesta Filo Elettrico Con Presa 23
B0600902 Spazzolino 24

B0600424
Chiave Per Smontaggio 
Dischi

25

A Richiesta Tappino In Gomma 26

B0600445
Disco In Gomma X 
Basamento Elecrem 2+3

27

B0600440
Set 2 Spazzole Carbone 
Vecchio Modello

N.d.

A Richiesta
Set 2 Spazzole Carbone 
Nuovo Modello

N.d.
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LAVORAZIONE DEL LATTE>SCREMATRICI

Ricambi  
scrematrice elettrica  
Elecrem 5, senza serbatoio

Ricambi  
scrematrice elettrica  
Elecrem 7, senza serbatoio

Codice 

B0600500	 Corpo in alluminio

Codice 

B0600600	 Corpo in alluminio

Senza serbatoio

Con serbatoio 50 l

Con serbatoio 140 l

77 cm 80 cm

Ø
24 x36

30 cm
6°

33

Codice Descrizione Rif.

B0600810 Sede In Gomma Per Rubinetto Per Elecrem 5 1
M0600811 Sede In Gomma Per Rubinetto Per Elecrem 7 1a
B0600812 Chiave A Rubinetto Per Elecrem 5 2
M0600813 Chiave A Rubinetto Per Elecrem 7 2a
B0600700 Serbatoio Litri 50 In Alluminio Per Elecrem 5/7 1+3
B0600800 Serbatoio Litri 140 In Alluminio Per Elecrem 5/7 33
B0600814 Gallaggiante 4
B0600844 Tirante Esterno 5
B0600816 Corpo A Imbuto Per Elecrem 5 - Ø 12 Mm 6
M0600817 Corpo A Imbuto Per Elecrem 7 - Ø 14 Mm 19
B0600818 Corpo Ricevitore Crema 7
B0600820 Corpo Ricevitore Latte 8
B0600828 Vite Di Bloccaggio Coni 9
B0600830 Corpo Esterno Cono 10
B0600834 Disco Interno Per Cono 11
B0600836 3 Guarnizioni Per Cono 12
B0600838 Parte Inferiore Per Cono 13
B0600842 Accoppiamento Conico In Gomma 14
B060082403 Deflettore Nylon Per Motore 15
A Richiesta Collettore Del Latte A Canale 17
A Richiesta Copertura In Plexiglas 18
A Richiesta Manopola Di Fissaggio Per Forcella 20
A Richiesta Forcella 21
B0600240 Vite Di Regolazione 22
B0600832 Corpo Interno Con Vite Per Elecrem 5 23
M0600833 Corpo Interno Con Vite Per Elecrem 7 23a
B0600826 Chiave Per Smontaggio Dischi 24
B0600902 Spazzolino 25
B0600839 Ciotola Raccolta Spruzzi 26
B06008480 Kit 3 Ammortizzatori Per Motore Nuovo Modello 27
B0600848 Kit 3+3 Guarnizioni Per Supporto Motore 28
B0600841 Set 2 Spazzole In Carbone Nuovo Modello 29
A Richiesta Tappino In Gomma 31
A Richiesta Copertura Motore 32
B0600821 Cono Girevole Completo N.d.
B0600901 Regolatore Velocità N.d.
B0600802 Set Trasf. Elecrem 5/7 In Serb. A Muro N.d.
B0600910 Corpo Metallo Per Rubinetto N.d.
B0600824 Motore Completo Per Elecrem 5/7 N.d.
B060082424 Copertura Protezione X Motore Elecrem 5 N.d.
B060082417 Morsetto Sup.c/Cuscin.x Motore Elecrem 5 N.d.
B060082421 Scatola Inf.nuda Plas.x Motore Elecrem 5 N.d.
B060082426 Stabilizzatore 220v. X Motore Elecrem 5 N.d.
B060082427 Rivetto Stabilizzatore X Motore Elecrem N.d.
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LAVORAZIONE DEL LATTE>SCREMATRICI

Ricambi  
scrematrice elettrica  
Elecrem 7, senza serbatoio

Elecrem 5/7 con serbatoio

11A

22A

3
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Elecrem 5/7 senza serbatoio
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LAVORAZIONE DEL LATTE>YOGURTIERA E ZANGOLA AD IMMERSIONE

Yogurtiera Elecrem Y140
•	 Per la produzione di 140 vasetti
•	 Dimensioni: 60(L) x 52(P) x 87(H) cm
•	 Peso: 75 kg
•	 Alimentazione: 230V-300W

Codice  

B0602500	 140 vasetti	

Yogurtiere 

Con 4 oppure 8 ripiani (a seconda del modello) amovibili  
smaltati con isolamento maggiorato.
Temperatura regolabile e uniformata tramite un ventilatore e 
regolata grazie ad un termometro a contatto. 
Con pannello di comando esterno e spia luminosa di 
riscaldamento. 
Corpo interamente in acciaio inox con isolamento rinforzato.
Le macchine possono ospitare barattoli di cartone, plastica 
o vetro.

Zangola inox ad immersione
•	 Per la produzione del burro, applicabile ad un normale trapano a 1000 g/min.
•	 Da utilizzare in secchi da 20 litri con panna acida senza nessuna aggiunta di altri ingredienti
•	 Da 100 litri di latte fresco munto con circa 3,7% contenuto di grasso, si riescono ad ottenere 12 litri di panna
•	 Da 12 litri di panna si ottengono  

circa 4 kg di burro

Codice 

B0602410	
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LAVORAZIONE DEL LATTE>ZANGOLE

Zangole elettriche

•	 Funzione di impasto: rotazione del motore inversa, 2 sensi di rotazione a regime lento
•	 Quadro di comando remoto, selettore di funzione mantecazione <> impasto
•	 Rotazione del motore reversibile: velocità rapida in 1 senso, velocità lenta in 2 sensi
•	 Un trattamento speciale “antiaderente”
•	 Agitatori rimovibili con diverse lame per la mantecatura
•	 Motore sicuro certificato CE 
•	 Fornite con kit ricambi e istruzioni sull’uso, la pulizia, il rimontaggio e la manutenzione della macchina
•	 Possono essere facilmente utilizzate sia sul pavimento che su una superficie di lavoro adatta.

10 KG DI PANNA
 = 5 KG DI BURRO

10 L DI LATTE  
= 10 L DI PANNA

NUOVI MODELLI SERIE M!
MOTORE BI-DIREZIONALE: AGITATORI CON 2 DIREZIONI 

DI ROTAZIONE A REGIME LENTO, MISCELAZIONE INVERSA

Codice Modello Capacità crema
per ciclo

Capacità 
serbatoio

Potenza
Motore monofase

Peso

M0601611 Elba 30M Inox - 4 lame 13 L 29 L 50-60 Hz 550W 230V 38 KG

M0601711 Elba 50M Inox - 6 lame 21 L 42 L 50-60 Hz 550W 230V 41 KG

B0601710 Elba 50 Inox - 6 lame 19 L 41 L 50-60 Hz 370W 230V 34 KG

M0601800 Elba 80M Inox - 8 lame 40 L 86 L 50-60 Hz 900W 230V 70 KG

Equipaggiamento incluso

Kit ricambi:

•	 2 pz. guarnizione in gomma del coperchio
•	 2 pz. magnete del coperchio

Carrello in acciaio inox con kit di montaggio (A)

•	 Funzionale,ergonomico, lavoro migliorato
•	 Spessore della piastra di supporto inox = 5 mm  

(ELBA 80M = 6 mm)
•	 basi, tubo intero inox ø 25mm M10
•	 ruote 360°: 2+2 freni poliuréthane 98 Shore
•	 Istruzioni di montaggio incluse

Connettori femmina-maschio avvitabili (B)

•	 Scatola di controllo isolata (Quadro di comando)
•	 Connettore aeronautico con cappuccio protettivo
•	 Collegamento manuale con i marcatori  

di contatto M e F
•	 Tappi in ottone IP68, impermeabilizzazione 

rinforzata, antipolvere

Quadro di comando remoto  
selettore di funzione  

mantecazione <> impasto

A

B
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Ricambi zangola elettrica Elba 50 Inox

Codice Descrizione Rif.

B0601837 Vetro Spia 1

B0601838 Guarnizione Per Vetro Spia 2

M0601850 Coperchio Per Elba 50 3

B0601839 Magnete Per Coperchio 4

B0601821 Guarnizione Coperchio 5

A Richiesta Agitatore 6

B0601842 Anello In Ottone 7

B0601833 Assale Di Guida 8

M0601804 Coppiglia 9

B0601834 Anello In Gomma 10

B0601830 Tenuta Del Cuscinetto 11

B0601831 Cuscinetto Guida 12

A Richiesta Serbatoio 13

B0601829 Chiusura 14

A Richiesta Pulsante Rotante Di Chiusura 15

A Richiesta Molla 16

B0601841 Cuscinetto Bloccaggio 17

B0601830 Tenuta Del Cuscinetto 18

B0601834 Anello In Gomma 19

A Richiesta Perno Di Bloccaggio 20

B0601835 Rubinetto Di Degassificazione 21

A Richiesta Rubinetto Di Scarico 22

B0601843 Piedino Basso H10 In Gomma 23

M0601848 Relè 24

M0601847 Interruttore 25

A Richiesta Puleggia Motrice 26

M0601846 Cinghia 27

B0601836 Ruota Guida 28

A Richiesta Carter Di Protezione Inox 29

B0601828 Contatto Elettrico 30

B0601810 Termometro 31

B0601812 Spatola Elecrem Per Zangole 32

A Richiesta Motore Monofase 230v 33

A Richiesta Supporto Motore 34

LAVORAZIONE DEL LATTE>ZANGOLE

Codice Capacità crema
per ciclo

Capacità 
serbatoio

Potenza
Motore monofase

Peso

B0601710 19 L 41 L 50-60 Hz 370W 230V 34 KG
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LAVORAZIONE DEL LATTE>ZANGOLE
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Ricambi zangola elettrica Elba 30M Inox

LAVORAZIONE DEL LATTE>ZANGOLE

Codice Capacità crema
per ciclo

Capacità 
serbatoio

Potenza
Motore monofase

Peso

M0601611 13 L 29 L 50-60 Hz 550W 230V 38 KG

Codice Descrizione Rif.

B0601837 Vetro Spia 1

B0601838 Guarnizione Vetro Spia 2

A Richiesta Coperchio Nudo 3

B0601839 Magnete X Coperchio 4

B0601818 Guarnizione Coperchio 5

A Richiesta Agitatore 6

B0601842 Anello Ottone X Agitatore 7

B0601828 Contatto Elettrico 8

A Richiesta Serbatoio 9

B0601829 Chiusura X Elba 10

A Richiesta Motoriduttore Completo 11

A Richiesta Quadro Di Comando Completo 
(Senza Motore)

12

A Richiesta Pulsante Della Manopola Di Blocco 13

A Richiesta Molla Di Bloccaggio 14

B0601841 Cuscinetto Bloccaggio 15

B0601830 Tenuta Del Cuscinetto 16

B0601834 Anello In Gomma Del Cuscinetto 17

A Richiesta Asse Di Bloccaggio 18

B0601835 Rubinetto Di Degassificazione 19

A Richiesta Rubinetto Per Il Drenaggio Dell’acqua 20

B0601843 Piede Basso H10 Gomma 21

B0601844 Piede Alto H15 Gomma 22

B0601810 Termometro Per Zangole 23

B0601812 Spatola Per Zangole 24
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LAVORAZIONE DEL LATTE>ZANGOLE
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Ricambi zangola elettrica Elba 50M Inox

LAVORAZIONE DEL LATTE>ZANGOLE

Codice Capacità crema
per ciclo

Capacità 
serbatoio

Potenza
Motore monofase

Peso

M0601711 21 L 42 L 50-60 Hz 550W 230V 41 KG

Codice Descrizione Rif.

B0601837 Vetro Spia 1

B0601838 Guarnizione Vetro Spia 2

M0601850 Coperchio Nudo 3

B0601839 Magnete X Coperchio 4

B0601821 Guarnizione Coperchio 5

A Richiesta Agitatore 6

B0601842 Anello Ottone X Agitatore 7

B0601828 Contatto Elettrico 8

A Richiesta Serbatoio 9

B0601829 Chiusura X Elba 10

A Richiesta Motoriduttore Completo 11

A Richiesta Quadro Di Comando Completo (Senza Motore) 12

A Richiesta Pulsante Della Manopola Di Blocco 13

A Richiesta Molla Di Bloccaggio 14

B0601841 Cuscinetto Bloccaggio 15

B0601830 Tenuta Del Cuscinetto 16

B0601834 Anello In Gomma Del Cuscinetto 17

A Richiesta Asse Di Bloccaggio 18

B0601835 Rubinetto Di Degassificazione 19

A Richiesta Rubinetto Per Il Drenaggio Dell’acqua 20

B0601843 Piede Basso H10 Gomma 21

B0601844 Piede Alto H15 Gomma 22

B0601810 Termometro Per Zangole 23

B0601812 Spatola Per Zangole 24
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LAVORAZIONE DEL LATTE>ZANGOLE
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Ricambi zangola elettrica 80M inox

LAVORAZIONE DEL LATTE>ZANGOLE

Codice Capacità crema
per ciclo

Capacità 
serbatoio

Potenza
Motore monofase

Peso

M0601800 40 L 86 L 50-60 Hz 900W 230V 70 KG

Codice Descrizione Rif.

B0601837 Vetro Spia 1

B0601838 Guarnizione Vetro Spia 2

A Richiesta Coperchio Nudo 3

B0601839 Magnete X Coperchio 4

B0601826 Guarnizione Coperchio 5

M0601845 Agitatore X Elba 80 6

B0601842 Anello Ottone X Agitatore 7

B0601828 Contatto Elettrico 8

A Richiesta Serbatoio 9

B06018291 Chiusura X Elba 10

A Richiesta Motoriduttore Completo 11

A Richiesta Quadro Di Comando Completo (Senza Motore) 12

A Richiesta Pulsante Della Manopola Di Blocco 13

A Richiesta Molla Di Bloccaggio 14

B0601841 Cuscinetto Bloccaggio 15

B0601830 Tenuta Del Cuscinetto 16

B0601834 Anello In Gomma Del Cuscinetto 17

A Richiesta Asse Di Bloccaggio 18

B0601835 Rubinetto Di Degassificazione 19

A Richiesta Rubinetto Per Il Drenaggio Dell’acqua 20

A Richiesta Piedini Alti 21

B0601810 Termometro Per Zangole 22

B0601812 Spatola Per Zangole 23



198 199
CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001ITCATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT

LAVORAZIONE DEL LATTE>ZANGOLE
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•	 AGHI PER SIRINGHE.................................................................. 209
•	 AIUTO PARTO............................................................................ 202
•	 APPARECCHI DI MACELLAZIONE........................................211-212
•	 BASTO PER PROLASSO BOVINE................................................ 205
•	 CALAMITA SALVAVITA................................................................ 213
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•	 CONTENITORE 3L CON BRETELLE............................................. 210
•	 COPERTA TERMICA PER VITELLI................................................ 214
•	 DOSATORI................................................................................. 210
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•	 GUANTI MONOUSO................................................................... 204
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VETERINARIA
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•	 Indispensabile attrezzo brevettato per il parto dei bovini. 
•	 Con meccanismo innovativo, si differenzia per i tre uncini per l’estrazione regolare  

ed alternata. Anche sotto sforzo il meccanismo può operare velocemente. 
•	 Tubo in acciaio galvanizzato dotato di “Meccanismo 2020” con scanalature profonde
•	 Ottima impugnatura
•	 Possibilità di estrazione regolare o alternata
•	 Dotato di 3 uncini ed una testa molto resistente in materiale plastico con sezione 

laterale angolare
•	 Lunghezza tubo in acciaio galvanizzato a due pezzi pari a 180 cm
•	 Completo di 2 corde in nylon

Aiuto parto 
Standard Export

Lunghezza barra 180 cm

ROBUSTO TUBOLARE
IN ACCIAIO

NON ARRUGGINISCE

Codice 

B0640045

Ricambi

Codice	 Descrizione	   Rif.

B06400454	 Coppia corde ricambio per aiuto parto	 1

A richiesta	 Barra inf., filettatura nuova, tappo plastica e giunzione	 2

A richiesta	 Barra superiore con foro, filettatura nuova e giunzione	 3

A richiesta	 Barra sup. e inf. complete di giunzione, filettatura nuova	 2+3 

A richiesta	 Giunzione per estrattore, con filettatura nuova	 4 

A richiesta	 Meccanismo 2020 - senza molle e bulloni	 5

B06400452	 Set 2 piastre blocc. per aiuto parto	  6

B06400453	 Molla più bullone per aiuto parto	 7

Codice	 Descrizione	 Rif.

A richiesta	 Copertura in plastica per il meccanismo dell’estrattore	 8

A richiesta	 Testa	 9

A richiesta	 Tappo a vite - grigio - per sostegno	 10   

A richiesta	 Bullone di fissaggio per sostegno	 11

A richiesta	 Set - 4 viti M 5x16 mm e 4 dadi	 12

A richiesta	 Prolunga di ca. 30 cm per estrattore, filettatura nuova	 N.D.

A richiesta	 Tappo in plastica per barra inferiore	 N.D.

4

2

1
12

11

9

10

7

6
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VETERINARIA>AIUTO PARTO
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Tenaglie per castrazione** 
•	 Per una castrazione senza perdita di sangue
•	 In acciaio nichelato alta qualità 
•	 Professionali, con dispositivo di bloccaggio 

40 cm23 cm

34 cm 48 cm

Codice 

B0640409	 23 cm	 per agnelli	

B0640411	 34 cm	 per tori e cavalli	

B0640415	 40 cm	 per tori e cavalli 

B0640413	 48 cm	 per tori e cavalli	

Codice 

H31605S

Pinza per castrazione**  
Modello Elastrator
•	 Per la castrazione con anelli elastici
•	 Professionali, in acciaio inox 

**Prodotto vendibile ai sensi della Direttiva 2008/120/CE che stabilisce le norme minime per la protezione dei suini.

**Prodotto vendibile ai sensi della Direttiva 2008/120/CE 
che stabilisce le norme minime per la protezione dei suini.

Codice	

H31606S	 Set 100 pz

Set anelli in gomma per pinza Elastrator
100 PEZZI

VETERINARIA>PINZE E TENAGLIE PER CASTRAZIONE

Larghezza 
taglio 37 mm

Larghezza 
taglio 45 mm

Larghezza 
taglio 65 mm

Larghezza 
taglio 65 mm
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Codice 		

B0640082*	 Set 100 pezzi

Guanti monouso VETbasic STD  
•	 Ideali per uso veterinario
•	 In pellicola di polietilene puro
•	 Lunghezza: 90 cm
•	 Spessore del materiale: 25 micron = 0.025 mm
•	 Monoestraibili, piegati singolarmente in scatola

Codice 		

B0640083*	 Set 100 pezzi

Guanti monouso VETop Quality 
•	 Ideali per uso veterinario 
•	 In pellicola di polietilene puro 
•	 Utilizzo alimentare
•	 Antistrappo, supersensible
•	 Lunghezza: 90 cm
•	 Spessore del materiale: 28 micron = 0.028 mm
•	 Monoestraibili, piegati singolarmente in scatola

Calzari monouso 
•	 In pellicola di polietilene puro 
•	 Trasparenti con elastico
•	 Lunghezza: 40 cm - Altezza: 50 cm
•	 Spessore del materiale: 0,070 mm

Calzari monouso 
•	 In pellicola di polietilene puro 
•	 Trasparenti con elastico
•	 Lunghezza: 39 cm - Altezza: 48 cm
•	 Spessore del materiale: 0,070 mm

Codice 		

B0640055*	 Set 100 pezzi

Codice		

M0640056*	 Set 50 pezzi

50 PEZZI
TAGLIA UNICA

VETERINARIA>CALZARI E GUANTI MONOUSO

*Il codice si intende per confezione singola. 
Per ricevere il cartone  è necessario specificarlo 
nell’ordine

*Il codice si intende per confezione singola. 
Per ricevere il cartone  è necessario 
specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per confezione singola. 
Per ricevere il cartone  è necessario specificarlo 
nell’ordine

*Il codice si intende per confezione singola. 
Per ricevere il cartone  è necessario 
specificarlo nell’ordine

100 PEZZI
TAGLIA UNICA

100 PEZZI
TAGLIA UNICA

100 PEZZI
TAGLIA UNICA

5
 Conf.

15
 Conf.

15
 Conf.

10
 Conf.
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Codice 

B0640032

Basto per prolasso bovine
•	 Impedisce che un prolasso 

degeneri e diventi un 
problema

•	 Ideale per animali di grossa 
taglia In nylon con inserto 
in pelle

VETERINARIA>BASTI, REGGIMAMMELLA E GREMBIULI ANTIACCOPPIAMENTO

Reggimammella in 
alluminio regolabile

Codice 

M0640101

CHE COS'E' IL PROLASSO UTERINO? E' un emergenza veterinaria. Questo è quando una vacca continua a spingere dopo la nascita del vitello e 
spinge completamente fuori il suo utero. Chiamare immediatamente il veterinario, poiché il trauma del prolasso può portare alla morte della vacca 
dissanguata. Un tiro difficile, una mancanza di calcio o magnesio o proteine, o il parto in pendenza possono predisporre la vacca al prolasso uterino.
Il tuo veterinario potrebbe essere in grado di consigliare farmaci e protocolli minerali per aiutare a prevenire anche questo.
PREVENZIONE AL PROLASSO UTERINO: Fai alzare la vacca in piedi il più presto possibile dopo il parto e assicurati che sia “mamma” fino al vitello.
Se l’animale non è in grado di alzarsi, assicurati che sia seduto e che la sua estremità posteriore non sia più bassa della sua estremità anteriore. 
Mettila a suo agio con lenzuola asciutte. Se i nervi delle zampe sono stati danneggiati e la vacca è paralizzata, possono trascorrere diversi giorni o 
addirittura settimane prima che si alzi. In questo caso, tienila pulita dietro e girala frequentemente per evitare “piaghe da decubito”.

LO SAPEVI 
CHE...

•	 Il grembiule antiaccoppiamento è progettato 
specificamente per impedire l'accoppiamento 
indesiderato per ovini-caprini. Fornisce una barriera fisica 
efficace per prevenire il contatto tra i soggetti coinvolti e 
ridurre il rischio di accoppiamenti non voluti

•	 Grembiule realizzato in tela Canvas
•	 Dimensioni: 50/43 x 60 cm

Codice 

B0640038	

Grembiule antiaccoppiamento 
per ovini-caprini
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Apertura massima 80 cm

Codice 

B0640075

•	 Standard a barra ricurva
•	 Molto resistente, zincato
•	 Adatto a qualsiasi taglia di animale 

perché regolabile in lunghezza

Codice 

B06400001*	        Zincato	

Sollevabestie EXPORT

Ricambi

Ricambi

Tubo anticalcio

Codice	 Descrizione	   Rif. 

B06400751	 Tirante filettato	 A  

Codice 	 Descrizione	 Rif.

B0640002	 Tappo in gomma	 A  

B0640004* 	 Molla (tipo vecchio)	 B

B06400041*	 Molla (tipo nuovo)	 C B C

A

A

VETERINARIA>SOLLEVABESTIE E TUBO ANTICALCIO

10 PZ*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario 
specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

10 PZ

10 PZ

Indispensabile dispositivo per bovini da latte o da carne che non 
riescono a rialzarsi in piedi (per esempio a seguito di complicazioni 
nel parto) oppure per animali deboli.

•	 Per specie di media e di piccola taglia fino a max 900 kg
•	 Monotubo rinforzato per assicurare maggiore tenuta
•	 Apertura massima 80 cm
•	 Regolazione molto facile
•	 Ganasce gommate regolabili per le dimensioni di ogni vacca
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Ricambi

Fermacoda a molla TED, in metallo
Ferma coda realizzata in metallo lucido e 
galvanizzata, permette un'applicazione semplice, 
sicura e veloce da mettere. 
Evita i colpi di coda durante la mungitura 
immobilizzando le prime vertebre della coda.

Codice 

B0640024*	

Codice 	 1 Confez./Pezzi		  Rif.

B0640034	 Set 10 fermacoda

B0640035	 Gommino di ricambio       A

Fermacoda a corda elastica TED,  
con attacco coda in caoutchouc
Per tenere ferma la coda della vacca  
in stabulazione fissa.

Fermacoda neri in gomma
Per tenere ferma la coda della vacca 
in stabulazione fissa.

Codice 

B0640020	

Codice	 Descrizione	 Rif. 

B0640025*	 Gomma superiore	 A

B0640026*	 Gomma inferiore	 B

B0640027	 Spina 	 C

B0640028	 Aggancio superiore	 D

B06400360	 Corda elastica 100 m - ø 5 mm	 E 

B06400361	 Corda elastica 100 m - ø 4 mm	 E   

B06400363	 Corda elastica 100 m - ø 3 mm	 E

A

A

E

B

C

D

VETERINARIA>FERMACODA

10 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario specificarlo nell'ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario 
specificarlo nell’ordine

Il fermacoda a corda elastica è particolarmente adatto per le vacche legate e impedisce che l'animale si sporchi. Il supporto è estremamente utile 
durante il processo di mungitura, in quanto il mungitore non viene disturbato dalla coda della vacca. La gomma superiore si tiene saldamente al 
soffitto della stalla e non può scivolare quando è serrata. Per mezzo di una staffa superiore in metallo la gomma superiore è collegata con il cavo 
di gomma. Il cavo di gomma serve come protezione da sovraccarico e si allenta dalla staffa superiore in caso di eccessiva tensione. Per mezzo di 
un cordone di Perlon, che è collegato con il cavo di gomma, la coda della vacca può essere appesa più in alto se necessario (ad esempio durante il 
processo di mungitura). All'estremità inferiore si trova il dispositivo di fissaggio rapido per la coda. È costituito da un perno di bloccaggio e da una 
gomma di fondo.

LO SAPEVI 
CHE...

100 PZ

100 PZ
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IDEALE PER 
VACCINAZIONI

DI GRUPPO

Siringhe a pistola REVOLVER®

Affidabili, in grado di dosare in modo accurato i 
prodotti da iniettare. Lunga durata grazie agli ottimi 
materiali con i quali sono costruite.  

•	 Siringa dosatrice in vetro e metallo collaudata dal 
1940 per la vaccinazione in serie.

•	 Modello in ottone lucido e cromato
•	 Pistone in durite e cilindro con finestrella
•	 Ideale per vaccinazioni di gruppo
•	 Con pistone tensionabile
•	 Sistema Luer-Lock
•	 Disponibile anche con estensione
•	 Regolazione del dosaggio: Disco divisore

Codice	 Attacco ago	 Capacità	 Graduazione	 Dosaggio

B0642830	 LuerLock	 30 ml	 1 ml	 1 m - 5 m

B0642850	 LuerLock	 50 ml	 1 ml	 1 m - 5 m

VETERINARIA>SIRINGHE

45

5

35

42

33492327

32

30

52

Ricambi

  Codice/Capacità
30 ml	 50 ml	 Descrizione	 Rif.	

A richiesta	 A richiesta	 Impugnatura anteriore	 5

B0642863	 B0642863	 Guarnizione posteriore	 23

A richiesta	 A richiesta	 Tubo in metallo con rif. di misurazione	 27

B0642856	 B0642856	 Giunzione pistone	 30

A richiesta	 A richiesta	 Asta esterna	 32

B0642852	 B0642852	 Bottone di chiusura	 33

 	

   Codice/Capacità
30 ml	 50 ml	 Descrizione	 Rif.	

A richiesta	 A richiesta	 Molla di compressione gm	 35

B0642865	 B0642865	 Vite albero	 42

A richiesta	 A richiesta	 Impugnatura posteriore	 45

A richiesta	 A richiesta	 Dischetto divisore	 49

B0642875	 B0642875	 Vite	 52

A richiesta	 A richiesta	 Attacco ago Luer-Lock 	 53

53
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Codice Capacità

B0642910	 Siringa 10 ml	

B0642920	 Siringa 20 ml	

B0642930	 Siringa 30 ml	

B0642950	 Siringa 50 ml	

Siringhe dosatrici
• In plastica
• Solo per utilizzo veterinario
• Infrangibile e facile da usare
• Utilizzo multiplo
• Disponibile con attacco per ago filettato Luer Lock

12 AGHI

Codice	 Confezione da	 ø per lunghezza	

B06432020	 12 aghi	 ø 2,0 mm x 20 mm	

B06432025	 12 aghi	 ø 2,0 mm x 25 mm	

B06432030	 12 aghi	 ø 2,0 mm x 30 mm	

B06432040	 12 aghi	 ø 2,0 mm x 40 mm	

B06432050	 12 aghi	 ø 2,0 mm x 50 mm	

Aghi per siringhe 
• In acciaio inox
• Con attacco Luer Lock
• Realizzati con filo elastico in acciaio inossidabile nickelato cromato
• Elevata resistenza alle torsioni grazie alla speciale pressatura dell’ago
• Forniti in scatola di plastica trasparente
• Abbondante superficie di supporto

VETERINARIA>SIRINGHE E AGHI
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Dosatori manuali orali di medicinali
•	 L’utilizzo del dosatore orale facilita la somministrazione di farmaci, 

medicinali e cibo riducendo lo stress per l’animale e l’operatore
•	 Garantisce la precisione del dosaggio, che è fondamentale per l’efficacia 

della terapia e per evitare sovradosaggio sottodosaggio
•	 Robusto, infrangibile, costruito con materiali anti-corrosione ed a lunga 

durata
•	 Valvola e cilindro estremamente resistenti alle aggressioni chimiche
•	 Facie da utilizzare, semplici da smontare per consentire una perfetta pulizia
•	 Per la versione manuale è necessario regolare il dosaggio sulla maniglia

Contenitore 3L con bretelle 
•	 Tanica posteriore a zainetto 

con bretelle
•	 Tappo e tanica in plastica 

Codice 	 Capacità

SDAZ40430	 20 ml

SDAZ40432	 70 ml

Codice 	 Capacità

SDAZ40434	 20 ml
Dosatore automatico orale di medicinali
•	 Utili nella somministrazione di farmaci e medicinali per via orale
•	 Robusti, infrangibili, costruiti con materiali anti-corrosione ed a lunga durata
•	 Valvola e cilindro estremamente resistenti alle aggressioni chimiche
•	 Facili da utilizzare, semplici da smontare per consentire una perfetta pulizia
•	 Il dosaggio del medicinale è automatico

TUBO FLESSIBILE 
IN SILICONE

Codice 	 Capacità

B0644000	 3 litri	

	

VETERINARIA>DOSATORI

20 ML

20 ML

3 L

70 ML
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Apparecchio di macellazione  
Adler bicalibro, con calibro 22 montato di serie

Codice

B0640428	

SISTEMA DI SCATTO 
SEMIAUTOMATICO

Codice 

B064042828  (Rif. 19)

Camera di scoppio  
Calibro 22 (Ricambio) 
(solo per apparecchio Adler)

•	 Modello in acciaio brunito
•	 A doppio calibro, grazie alle camere di scoppio intercambiabili

•	 In dotazione: 
1.	 camera di scoppio calibro 38 e camera di scoppio calibro 22
2.	 chiave esagonale per il montaggio delle camere
3.	 spazzolino per pulizia e manutenzione
4.	 certificato di omologazione secondo la normativa C.I.P.

•	 Peso: 2,5 kg
•	 Lunghezza dell’apparecchio: 35 cm
•	 Diametro massimo: 4 cm

Codice Descrizione Rif.

B064042801 Spina a scatto 1
M064042802 Scatola meccanismo 2
B064042803 Dente di scatto 3
B064042804 Molla leva scatto 4
B064042805 Molla dente scatto 5
B064042810 Perno dente 6
M064042807 Leva scatto - estrattore 7
B064042809 Spina porta molla - perno dente 8
B064042811 Tassello ammortizzatore 11
A richiesta Contro dado 12
A richiesta Dado 13
A richiesta Tappo 14
B064042815 Molla percussore 15
B064042816 Guida molla 16
B06404283 Percussore 17

Codice Descrizione Rif.

A richiesta Testina 18
B064042828 Camera di scoppio calibro 22 19
A richiesta Bullone 20
M064042821 Anello perno leva 21
A richiesta Tubo 22
A richiesta Tappo guida stilo 24
A richiesta Vite di bloccaggio 27
B06404282 Molla 29
B06404284 Distanziale di gomma 30
A richiesta Spina arresto percussore 31
A richiesta Molla recupero percussore 32
A richiesta Spina di smontaggio 33
A richiesta Chiave esagonale 34
A richiesta Scovolo per pulizia 35

235

21

7

4

11

68

27

30

24
27

29

33 34

35

22

17
16

31

15

20

21 14

27

32

12
13

1

Ricambi

VETERINARIA>APPARECCHI DI MACELLAZIONE

19

19
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Apparecchio di macellazione  
BLITZ, con calibro 38 montato di serie 

Codice 

B0640429	

Codice 

B06404281

Codice 

B064042800 (Rif. 2A)

•	 Modello nichelato
•	 Frequenza di sparo massima 17 spari/ora

•	 In dotazione: 
1.	 camera di scoppio calibro 38 
2.	 chiave esagonale per il montaggio delle camere
3.	 spazzolino per pulizia e manutenzione
4.	 certificato di omologazione secondo la normativa C.I.P.

•	 Peso: 2,25 kg
•	 Lunghezza dell’apparecchio: 33 cm
•	 Diametro massimo: 4 cm

Set 50 cartucce 
•	 Calibro 38 per mattazione
•	 Per tori e bestiame grosso
•	 A fuoco centrale

Set 200 cartucce 
•	 Calibro 22 per mattazione
•	 Per tori e bestiame grosso
•	 A percussione anulare

CALIBRO 38 CALIBRO 22

13125109

1 2 4 38 6 11 7

Codice Descrizione Rif.

A richiesta Testata 1
SDAZ300981 Camera di scoppio calibro 38 2
A richiesta Ghiera anteriore 3
A richiesta Canna 4
B06404295 Punzone 5
A richiesta Ghiera posteriore 6
A richiesta Percussore 7

Codice Descrizione Rif.

A richiesta Ghiera 8
A richiesta Perno leva 9
A richiesta Leva di scatto 10
B064042913 Molla interna percussore 11
M064042917 Molla richiamo punzone + gomma 12+13
B064042916 Gomma ammortizzatrice 13

Ricambi

VETERINARIA>APPARECCHI DI MACELLAZIONE
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Introduttore in acciaio per calamita

Sonda esofagea 

•	 Terapeutica e di profilassi per malattie 
causate da oggetti di ferro nei bovini 
(indigestioni traumatiche)

•	 Estrae e raccoglie gli oggetti in ferro che 
hanno forato la parete reticolare

•	 Sonda composta da un filo a spirale ricoperto di gomma che è fatta passare 
attraverso la bocca e l'esofago fino allo stomaco dei ruminanti per fare defluire 
il gas che si forma a causa di disturbi digestivi

•	 Lunghezza tubo: 95 cm
•	 ø Tubo: 1,3 cm
•	 ø Filo interno: 0,5 cm

Codice 

B0629090	 Lunghezza totale 53 cm

10 cm

•	 Introduttore con molle di fissaggio
•	 Bordi arrotondati

Codice 

SDAZ30046		  A

SDAZ30044		  B

Codice 

SDAZ30068

Trequarti per bovini

Codice* 

B0640060	

Calamita salvavita per ruminanti

12 cm - ø 1,4 cm 12,5 cm - ø 0,8 cm

B
A

•	 Contro il timpanismo ruminale
•	 Facile e veloce da usare, realizzato in metallo

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario 
specificarlo nell’ordine

VETERINARIA>INTRODUTTORE CALAMITE SALVAVITA E ACCESSORI VARI

10 PZ
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Lampada riscaldante a raggi infrarossi 230V/150W  
per portalampada a campana
•	 È progettata per le condizioni ambientali più difficili: fattorie, bagni, cucine
•	 Molto robusta ed affidabile grazie all'uso di vetro temperato, è un modo 

eccellente per generare calore
•	 Produce calore diretto per animali, persone e cibo senza creare correnti d'aria
•	 Grazie alla sua forma compatta e al collegamento a vite universale,  

la lampada può essere utilizzata con qualsiasi dispositivo adatto
•	 Le lampade con filamenti di tungsteno hanno un effetto immediato  

e una vita media di 5000 ore

Portalampada a campana di protezione  
per lampade a infrarossi
•	 Ideale per riscaldare suinetti, pulcini, agnelli e altri piccoli 

animali appena nati
•	 Dotata di fessure di ventilazione per la circolazione dell’aria
•	 l robusto schermo in alluminio ha un diametro di 21 cm e 

una griglia zincata per evitare il contatto con la lampada
•	 Include una catena zincata con gancio per soffitto, con 

capacità di carico di almeno 20 kg 
•	 Testata secondo gli standard GS/CE e EN, resistente agli 

spruzzi (IPX4) e isolato
•	 Cavo di 5 m

150 WATT
5000 ORE DI CALORE

Codice

B0640068*		

Codice

H32660* 	 Lungh. cavo 2,5 m	

H32661*	 Lungh. cavo 5,0 m

Codice

M0700290 	 74 cm	

9 PZ

2 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario 
specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario 
specificarlo nell’ordine

DISTANZA MINIMA DELLA LAMPADA 
ALL’ANIMALE: 60 CM

VETERINARIA>LAMPADA RISCALDANTE E PORTALAMPADA, COPERTA TERMICA

Coperta termica Premium per vitelli
•	 Protegge i vitellini in caso di freddo
•	 Imbottitura in pile di poliestere
•	 Realizzata in tessuto impermeabile, traspirante e 

resistente agli strappi
•	 Lavabile in lavatrice a 30 °C
•	 Qualità extra
•	 Cinghie e fibbie regolabili di alta resistenza
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Valigetta porta attrezzi con maniglia
•	 Questo baule porta attrezzi per la cura 

del cavallo è dotato di divisori interni per 
organizzare al meglio gli oggetti e di un 
porta pennello estraibile per non sporcare la 
valigetta

•	 Vassoio ad un piano mobile per organizzare gli 
attrezzi più piccoli

•	 Viene impreziosito dal coperchio rinforzato 
che rende la valigetta utilizzabile come 
sgabello fino a 120 kg

Sgabello per mungitura / Seggiolino Texas
•	 Con base in acciaio, molla e sedile in legno
•	 Con cinghie in poliammide regolabili da allacciare
•	 Altezza di seduta: 34 cm

IN POLIPROPILENE

Codice 

B0640102		

Codice 

B0640100		

Caratteristiche tecniche

Dimensioni interne 515 x 287 x 338 mm

Peso 2.21 Kg

Materiale: Polipropilene

Portata massima 120 Kg

Colore fondo e serrature Blu

CINTURA 
REGOLABILE

VETERINARIA>VALIGETTA PORTA ATTREZZI E SGABELLO PER MUNGITURA
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IDENTIFICAZIONE E PESATURA >BOLI RUMINALI E APPLICATORI

•	 Il lanciabolo è uno strumento per l’applicazione dei boli, piccoli contenitori in ceramica che 
contengono un microchip di identificazione (trasponder) per animali ruminanti. 

•	 Il lanciabolo adempie al suo compito per via orale, consentendo al bolo di posizionarsi 
perennemente nel complesso gastrico anteriore dell’animale ruminante

•	 L’utilizzo è consentito su ovicaprini, bovini, bufalini e suinI
•	 In materiale robusto, atraumatico
•	 Con richiamo automatico del mandrino di spinta
•	 Con la parte apicale (testa) adatta a contenere il bolo priva di spigoli vivi

Codice	 Lungh. totale	 Lungh. manicotto	 Rif.

B0629150	 cm 53 c.a. 	 cm 40 c.a. 	 A 

B0629100	 cm 36 c.a. 	 cm 23 c.a.	 B

B0629151	 cm 65 c.a. 	 cm 49 c.a.	 C

B0629101	 cm 49 c.a. 	 cm 34 c.a.	 D

Codice 

B0629002	 In ceramica

Bolo in ceramica di allumina pura contenente un transponder di 32 mm di tecnologia HDX con funzione di sola lettura (read 
only) conforme alle norme ISO 11784 e 11785. Il processo di cottura ad alta temperatura (1600°C) conferisce al bolo le seguenti 
caratteristiche di alta affidabilità:
•	 ottime caratteristiche dielettriche permettono di evitare interferenze nel campo elettromagnetico, nella gamma di frequenza utilizzata
•	 elevata resistenza meccanica
•	 superficie molto liscia, forma cilindrica - peso grammi 75 +/- 2g
•	 le ceramiche utilizzate per la produzione dei boli sono di allumina pura AL202  

e sono composte da una miscela secca d’elementi biocompatibili.

Dopo aver inserito il transponder, la cavità del bolo viene sigillata  
con una ceramica dello stesso tipo utilizzato per fabbricare il bolo stesso,  
rendendo così l’insieme totalmente inaccessibile.

Bolo ruminale per bovini e bufale  
ISO ID - HDX BDN

Applicatori con adattatori 
per boli ruminali

70 mm

19 mm

OGNI APPLICATORE È DOTATO DI 
N° 3 “TESTE” DI CUI 1 MONTATA 

ADATTATORI PER BOLI 
DA 20/50/70 G C.A.

C

D

A

B Preparazione dell’animale: Isolare il soggetto e bloccare la testa.
Preparazione del bolo: Collocare un bolo nell’applicatore.
Introduzione delicata: Inserire delicatamente l’applicatore nella 
bocca dell’animale fino a raggiungere la base della lingua.
Rilascio del bolo: Comprimere l’impugnatura dell’applicatore per 
liberare il bolo mentre si retrocede lentamente.
Mantenimento della chiusura: Tenere la bocca dell’animale 
chiusa per alcuni istanti.
Rilascio della testa: Liberare la testa dell’animale, facilitando la 
deglutizione spontanea del bolo.
Avvertenze e raccomandazioni:
Posizione orizzontale: Mantenere la testa dell’animale sempre in 
posizione orizzontale per facilitare la deglutizione.
Evitare l’esofago: Non far giungere l’applicatore fino all’esofago per 
nessuna ragione.
Deglutizione spontanea: Il bolo deve essere deglutito in modo 
spontaneo dall’animale; non deve essere introdotto forzatamente.
Seguendo attentamente queste istruzioni, è possibile garantire 
un’applicazione sicura e efficace dei boli ruminanti negli ovini 
e nei caprini. Si raccomanda di prestare particolare attenzione 
a mantenere una pratica corretta per il benessere dell’animale 
durante il processo.

COME APPLICARE I BOLI...
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Pinza universale PRIMAFLEX per 
ALLFLEX
Con punta Allflex montata di serie  
(Cod. B0630024) 

Codice 

B0630020	 Con punta
MULTIMARCHE

IDENTIFICAZIONE E PESATURA >APPLICATORI A PINZA E MARCHE AURICOLARI

PREDISPOSTA PER L’APPLICAZIONE 
DI MULTI MARCHE AURICOLARI 

CAMBIANDO LA PUNTA DELLA PINZA

Set ricambi per PRIMAFLEX

Codice 

B0630028	 Set ricambi in plastica

	

Set ricambi per pinza PRIMAFLEX (Optional)

Codice 				  

B0630024	 Set 2 pezzi ricambi azzurri c/punta x appl. ALLFLEX	 A

B0630025  	 Set 2 pezzi ricambi grigi c/punta x appl. MULTIFLEX	 B

B0630026  	 Set 2 pezzi ricambi verdi s/punta x appl. DUO	 C

B0630027  	 Set 2 pezzi ricambi neri s/punta x appl. PRIMAFLEX	 D

A

B
C D

INCLUSA

•	 1 Rosso, 1 Giallo, 2 Molle
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IDENTIFICAZIONE E PESATURA >APPLICATORI A PINZA E MARCHE AURICOLARI

Applicatore a pinza ECOTAG
•	 Pinza in plastica resistente
•	 Con punta per ECOTAG  

montata di serie (Cod. B0630186)

Codice 

B0630180	 Con punta MULTIMARCHE

I colori delle marche rappresentate a catalogo 
possono subire variazioni

Set ricambi per pinza ECOTAG
Codice 

B0630186	 Punta di ricambio ECOTAG

B0630187	 Molla per pinza ECOTAG

B0630188	 Linguetta per pinza ECOTAG

Ricambi per pinza UNIFIX

Codice 

B0630152	 Punta di ricambio ALLFLEX

Applicatore a pinza per marche suini

Codice 

B06301698	 Senza punta

Applicatore a pinza universale UNIFIX
Con punta Allflex montata di serie 
(Cod. B0630152)

Codice 

B06301502	 Con punta

I colori delle marche rappresentate a catalogo 
possono subire variazioni

MULTIMARCHE
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IDENTIFICAZIONE E PESATURA >APPLICATORI A PINZA E MARCHE AURICOLARI

I colori delle marche rappresentate a 
catalogo possono subire variazioni 

Set tag numerati da 1-100  
per pinza EUROTAG
•	 In materiale sintetico 
•	 Larghezza: 1 cm
•	 Lunghezza: 3,5 cm

Codice 
B0630094VE		 Verde
B0630094RO		 Rosso
B0630094GI		  Giallo
B0630094BL		 Blu

Marche auricolari neutre
per pinza EUROTAG 
•	 A fascetta
•	 In materiale plastico
•	 Larghezza: 1 cm - Lunghezza: 3,5 cm

Codice 

B0630170 PERPINZA EUROTAG

Applicatore a pinza EUROTAG
•	 In alluminio
•	 Con molla di tensione

Codice 

M0630095	 Senza punta

PERPINZA EUROTAG

Applicatore a pinza DEMAFLEX
Per l’applicazione di marche auricolari 
DEMAFLEX e altre marche

Codice 

B0630160	 Senza punta
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I colori delle marche rappresentate a catalogo possono subire variazioni 

Codice 

B0630122*	 Bottone (punta in metallo) 	 A 

B0630110*	 Femmina larga		  B

B0630120*	 Femmina maxi		  C

Marche auricolari con punta in metallo

Codice 

B0630182*	 Bottone + Femmina grande neutra    A+B

B0630184*	 Femmina + Maschio neutra doppia   B+C

Marche auricolari con punta in metallo

PERTUTTI ITIPI DI PINZE

PERTUTTI ITIPI DI PINZE

PERTUTTI ITIPI DI PINZE

IDENTIFICAZIONE E PESATURA >APPLICATORI A PINZA E MARCHE AURICOLARI

ø 27 mm

A

Codice 

B0630122*	 Bottone (punta in metallo)	 A 

B0630169*	 Coppia di bottoni numerata*	 A+B

B0630124*	 Coppia di bottoni neutra	 A+B

		 Marche auricolari per suini con punta in metallo

* A richiesta in base alla numerazione desiderata

PERTUTTI ITIPI DI PINZE

ø 27 mm

A B

58 mm

70
 m

m

B
58 mm

70
 m

m

C

ø 27 mm

A

57 mm

77
 m

m

B

75 mm

10
0 

m
mC

100 PZ

100 PZ

100 PZ

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario 
specificarlo nell'ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario 
specificarlo nell'ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere la busta è necessario 
specificarlo nell'ordine

Marche bianche Senior per bovini

Codice 

M0630151	 Marca femmina		  A

M0630150	 Marca maschio		  B

57 mm

78
,5

 m
m

A

69,3 mm

57
 m

m 22
,7

 m
m

B
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Pinza per applicazione marche auricolari 
ALLFLEX con “sistema di prelievo DNA”

Codice 

B0630154

IDENTIFICAZIONE E PESATURA >APPLICATORI A PINZA PER PRELEVAMENTO TESSUTO 

Dalla nascita al parto, una manza rappresenta un investimento elevato e, a volte, delude. Investire in test genomici su vitelle appena nate offre un ritorno 
economico immediato. Il test del DNA, eseguito su campioni di pelo o tessuto cartilagineo tramite la pinza ALLFLEX, consente di:
•	 Accertare la paternità delle femmine
•	 Identificare animali con i migliori indici produttivi e di salute
•	 Fondare la selezione su indici attendibili (75% rispetto al solo pedigree)
•	 Ridurre l’intervallo generazionale e accelerare i miglioramenti
•	 Massimizzare il profitto aziendale
•	 Ottimizzare l’uso del seme sessato e dei migliori riproduttori
•	 Ridurre i costi di allevamento con scelte mirate per la rimonta.

LO SAPEVI 
CHE...

A richiesta
Kit per il prelevamento del tessuto (TST)
Il kit è costituito da: marche per il prelievo del tessuto (TST ULTRA) per tutte le specie 
animali, ago per effettuare il carotaggio del tessuto e provetta contenente un liquido per la 
conservazione del campione fino a 12 mesi a temperature ambiente.

Vantaggi tecnici:
•	 Buona perforazione dell’orecchio
•	 Applicazione facile con prelievo di campione
•	 Rotazione tra le 2 marche
•	 Buona cicatrizzazione
•	 Approvato ICAR

A richiesta
Kit per il prelevamento del tessuto (TSU)
Per rispondere alle esigenze della genomica senza utilizzare una marca auricolare ufficiale, è 
disponibile un sistema pratico per il prelievo della cartilagine auricolare. Il kit TSU include un ago per 
il carotaggio, un supporto per la pinza e una provetta con liquido per la conservazione del campione 
fino a 12 mesi a temperatura ambiente. La provetta ha un codice campione indelebile, leggibile sia 
visivamente che tramite codice a barre DATAMATRIX.

Vantaggi tecnici:
•	 Preparazione e posizionamento del kit prima della posa molto facile
•	 Nessun contatto esterno dell’ago e della provetta prima di effettuare la biopsia
•	 Espulsione del campione nella provetta riempita di un liquido di conservazione

•	 Realizzata in alluminio, è leggera e maneggevole con una mano. 
•	 Permette di applicare marche auricolari in qualsiasi animale, indipendentemente da 

razza ed età
•	 Durante l’applicazione, viene asportato un lembo del padiglione auricolare, 

conservato in un flaconcino per analisi come DNA e BVD
•	 Il sistema di prelievo è semplice da usare, con un pedalino inox che tiene ferma 

la parte femmina. Un adattatore giallo mantiene la parte maschio sulla pinza e 
supporta la provetta per agganciare l’ago

•	 Include anche un kit punzone per marche convenzionali e un nottolino di arresto in 
metallo per chiudere la pinza dopo l’uso. La molla a scatto consente un’apertura 
rapida dopo l’applicazione.

PER 

QUALSIASI 

SPECIE 

ANIMALE

Punta ricambio  
per pinza Allflex  
per prelievo DNA

Codice 

M06301542
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Set 10 numeri identificativi per collari e fascette podali
•	 In plastica
•	 Realizzati appositamente per poter essere infilati nelle cinghie 

dei collari con numerazione ad incastro
•	 Misura: 4x4,5 cm
•	 Peso: 148 g
•	 Disponibili dal n. 0 al n. 9 in set da 10 pezzi

IDENTIFICAZIONE E PESATURA >COLLARI DI IDENTIFICAZIONE

Collare di identificazione per ovi-caprini
•	 In plastica
•	 Con chiusura di sicurezza
•	 Molto resistente alle aggressioni chimiche
•	 Personalizzabile utilizzando il pennarello 

indelebile 

M0630091A	 1 pz.	 Arancio
M0630091B	 1 pz.	 Blu
M0630091G	 1 pz.	 Giallo
M0630091N	 1 pz.	 Nero
M0630091R	 1 pz.	 Rosso
M0630091V	 1 pz.	 Verde

Codice	 Modello	 Q.tà
H31427-10	 Nr. 0 	 10 pz.
H31418-10	 Nr. 1 	 10 pz.
H31419-10	 Nr. 2 	 10 pz.
H314201-10	 Nr. 3 	 10 pz.
H31421-10	 Nr. 4	 10 pz.
H31422-10	 Nr. 5 	 10 pz.
H31423-10	 Nr. 6/9 	 10 pz.
H31424-10	 Nr. 7 	 10 pz.
H31425-10	 Nr. 8 	 10 pz.

Codice	 Q.tà	 Colore

Collare NON COMPRESO

Larghezza testata 
del collare 5,2 cm 3,8 cm 

Lunghezza 57,5 cm 

VENDUTO 
SINGOLO

SET 10 PEZZI
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Codice	 Modello	 Pinza	 Misura	 Misura placca
B0630440	 Set da A-Z	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630440/A	 Lettera A	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630440/B	 Lettera B	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3	
B0630440/C	 Lettera C	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3	
B0630440/D	 Lettera D	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3	
B0630440/E	 Lettera E	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630440/M	 Lettera M	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630440/N	 Lettera N	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3

Codice	 Modello	 Pinza	 Misura	 Misura placca
B0630440/P	 Lettera P	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3 
B0630440/Q	 Lettera Q	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630440/R	 Lettera R	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630440/S	 Lettera S	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630440/U	 Lettera U	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630440/Z	 Lettera Z	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630442	 Neutra	            -	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3

IDENTIFICAZIONE E PESATURA >PINZE PER TATUAGGI

Pinza per tatuaggi 7 mm  
con trasmissione semplice
•	 In metallo

 Set numeri per pinza 7 mm (B0630411)

 Set lettere per pinza 7 mm (B0630411)

Codice	 Modello	 Pinza	 Misura	 Misura placca
B0630432	 Set da 0 a 9	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630432/0	 Numero 0	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630432/1	 Numero 1	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630432/2	 Numero 2	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630432/3	 Numero 3	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630432/4	 Numero 4	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630432/5	 Numero 5	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630432/6	 Numero 6	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630432/7	 Numero 7	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630432/8	 Numero 8	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3
B0630432/9	 Numero 9	 Punta ad ago	 7 mm	 12,2 x 7,2 x 3

Codice 

B0630411	 2 file - 10 cifre
2 FILE

10 CIFRE
7 MM

NEUTRO
PIASTRA VUOTA UTILE PER 
RIEMPIRE LE POSIZIONI DA 

NON UTILIZZARE NELLA 
PINZA DA TATUAGGIO

LETTERA

NUMERO

NUMERI E LETTERE SOLO PER PINZA 7 MM B0630411
IN OTTONE PLACCATO 

NICKEL
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IDENTIFICAZIONE E PESATURA >PINZE PER TATUAGGI

Pinza per tatuaggi 10 mm 
con trasmissione a leva

 Set numeri per pinza 10 mm

Codice	 Modello	 Pinza	 Misura	 Misura placca
B0630430	 Set da 0 a 9	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630430/0	 Numero 0	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630430/1	 Numero 1	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630430/2	 Numero 2	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630430/3	 Numero 3	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630430/4	 Numero 4	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630430/5	 Numero 5	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630430/6	 Numero 6	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630430/7	 Numero 7	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630430/8	 Numero 8	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630430/9	 Numero 9	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3

Codice	 Modello	 Pinza	 Misura	 Misura placca
B0630438	 Set da A-Z	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630438/C	 Lettera C	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630438/E	 Lettera E	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630438/G	 Lettera G	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630438/M	 Lettera M	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630438/R	 Lettera R	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3

Codice	 Modello	 Pinza	 Misura	 Misura placca
B0630438/S	 Lettera S	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630438/T	 Lettera T	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630438/V	 Lettera V	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630438/W	 Lettera W	 Punta ad ago	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3
B0630444	 Neutra 	 -	 10 mm	 17,5 x 9,1 x 3

Codice 

B0630400 	 2 file - 10 cifre	

 Set lettere per pinza 10 mm

Pinza per tatuaggi 10 mm  
con trasmissione semplice

Codice 

SDAZ30125	 1 fila - 7 cifre

2 FILE
10 CIFRE
10 MM

Il vantaggio della trasmissione a leva è 
che il tatuaggio viene eseguito con minor 
sforzo e maggiore precisione.

1 FILA
7 CIFRE
10 MM

NEUTRO

LETTERA
NUMERO
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IDENTIFICAZIONE E PESATURA >SEGNABESTIE E PASTA PER TATUAGGI

Segnabestie
•	 Sicuro per gli animali
•	 Applicazione semplice e veloce, segni chiaramente visibili
•	 Buona aderenza a una varietà di superfici insolite (pelli, pelliccia)

Codice		  Colore
H31405*	 Stick	 Rosso
H31406*	 Stick	 Verde
H31407*	 Stick	 Blu
H31408*	 Stick	 Viola
H31409*	 Stick	 Nero
H31457*	 Stick	 Giallo
H31458*	 Stick	 Arancio

Codice		  Colore	 ml
M0630253*	 Spray	 Rosso	 200
M0630251*	 Spray	 Verde		 200
M0630252*	 Spray	 Blu		  200
A richiesta*	 Spray	 Viola		  500
A richiesta*	 Spray	 Arancio	 500
A richiesta*	 Spray	 Nero		  500

10 PZ

12 PZ

*Il codice si intende per confezione singola.
Per ricevere il cartone completo è necessario 
specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per confezione singola.
Per ricevere il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

I produttori di latte e gli allevatori usano principalmente le marcatura con vernici colorate ai fini dell’inseminazione artificiale. Le vacche che 
dovrebbero entrare nel “calore stabile” sono contrassegnate sulla coda. Quando, dopo un’attenta osservazione, sembra che il segno sia stato 
imbrattato o cancellato, l’allevatore sa che la vacca è pronta per l’inseminazione. Dopo questo processo, viene applicata una marcatura di colore 
diverso per indicare la linea genetica del padre in questione, contrassegnare la data di esposizione o indicare qualsiasi altra circostanza specifica 
che richiede particolare attenzione da parte dell’allevatore. Nelle industrie di manzo e suini, la marcatura con vernice è principalmente usata per 
contrassegnare temporaneamente quali animali sono pronti per l’allevamento, hanno già allevato o sono già incinte. I segni possono anche aiutare 
a indicare in quale trimestre di gravidanza si trova l’animale. Nelle aree al pascolo, le marcature servono come ausili visivi per identificare quelli 
che hanno già ricevuto un trattamento veterinario. Questo aiuta a evitare il trattamento duplicato, seguendo lo stesso animale o passando per chi 
è ancora bisognoso. I colori vivaci audaci diventano particolarmente importanti in questo caso, poiché il bestiame è aperto e riuniti. Quando è il 
momento di nutrirsi e il bestiame deve essere ordinato in spazi specifici, anche i pastelli di vernice e i pastelli per marcati di animali svolgono 
un ruolo importante. Qui possono essere impiegati per separare gli animali ritenuti pronti per il raccolto da quelli che richiedono più tempo di 
alimentazione e crescita.

LO SAPEVI 
CHE...

Codice		  Colore		  g
B0630450	 Tubo 	 Nero		  60
B0630451	 Tubo 	 Verde		  60
B0630452	 Barattolo 	 Nero		  600
B0630453	 Barattolo	 Verde		  600

Pasta per tatuaggi
Colore pronto all’uso

•	 Colori intensi e ad asciugatura rapida della 
migliore qualità

STICK

SPRAY
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Codice	 Colore

B0630044	 Nero

Codice	 Colore

M0301581/B	 Blu x 10 pezzi

Pennarello indelebile per  
marche auricolari
•	 Per la marcatura di marche auricolari, collari, 

medaglie, braccialetti di qualsiasi spessore
•	 Asciugatura rapida
•	 Resistente alle materie organiche e agli acidi 
•	 Resistente alle intemperie e ai raggi UV
•	 Per scrivere autonomamente
•	 Con questa penna si possono ritoccare o 

aggiungere facilmente eventuali numeri o 
segni sulle marche già inserite

Set 10 cinturini blu in velcro  
per zampa
•	 Per la marcatura delle vacche, p. es. 

sterilizzazione, infiammazione delle 
mammelle, trattamento degli zoccoli, ecc.

•	 	Dotati di chiusura a strappo

Codice	 Colore

B0630040	 Nero	

Pennarello indelebile per marche auricolari
•	 Per la marcatura di marche auricolari, collari, medaglie, 

braccialetti di qualsiasi spessore
•	 Resistente alle materie organiche e agli acidi
•	 Con questa penna si possono ritoccare eventuali numeri 

o segni sulle marche già inserite
•	 Colore indelebile, asciugatura immediata
•	 Con 2 punte di ricambio in dotazione 

Codice	 Colore	     Set
B0301580/A	 Arancione	 10
B0301580/B	 Blu	 10
B0301580/G	 Giallo	 10
B0301580/R	 Rosso	 10
B0301580/V	 Verde	 10

NEUTRI

1 PUNTA GROSSA
1 PUNTA FINE 
DI RICAMBIO

IDENTIFICAZIONE E PESATURA >PENNARELLI E CINTURINI SEGNABESTIE 

Set 10 cinturini neutri 
per caviglia bovini
•	 Per una marcatura di lunga durata
•	 Materiale plastico di alta qualità
•	 Lunghezza circa 37 cm 
•	 Per marcare le bovine nella stalla all’aperto

INDELEBILE 
PUNTA GROSSA
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IDENTIFICAZIONE E PESATURA >BILANCE, NASTRI PESABESTIAME E LAVAGNE PORTANOME

Bilance sospese a quadrante
•	 Per un controllo veloce ed economico del peso
•	 Utilizzabile per pesare gli animali ma anche 

fieno, foraggio ecc.
•	 Ricoperta con plexiglas durevole, con ganci 

inclusi per appenderla e per pesare

Codice 

B0640700

Nastro metrico pesabestiame 
•	 Progettato per fornire misurazioni accurate della circonferenza 

corporea degli animali, consentendo un monitoraggio preciso 
della loro crescita

•	 Dotato di un meccanismo di bloccaggio semplice con 
avvolgimento automatico del nastro

•	 Realizzato con materiali di alta qualità, il nastro misuratore 
è resistente all’usura al tempo, anche nelle condizioni più 
impegnative

•	 Il nastro è regolabile per adattarsi a diverse dimensioni degli 
animali, rendendolo versatile ed efficiente

•	 Il design ergonomico garantisce una presa comoda e una facile 
manipolazione durante l’uso

Codice 

H31115	 Bilancia fino kg   25	 Scala ogni   100 g

H31116	 Bilancia fino kg   50	 Scala ogni   200 g

H31117	 Bilancia fino kg 100	 Scala ogni   500 g

Codice 

B0902110	 3/4"	

B0902140	 1" 1/2

B0902130	 1” 1/4	

Lavagna portanome  
estraibile in PVC

Ricambi
Codice 		        Rif.

B0902150	 Tabella per portanome (dim. 26 x 18.2 x 2 cm)	 A

B0902160	 Telaio per portanome	 B

B0902200	 Fascetta in plastica 1"	 C

B0902210	 Fascetta in plastica 1" 1/4	 C

B0902220	 Fascetta in plastica 1" 1/2	 C

B0902190	 Fascetta in plastica 3/4“	 C

A

B

C

2,5 METRI
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L’identificazione elettronica, sempre più praticata, consente la segnalazione automatica dei singoli movimenti 
degli animali alla banca dati informatizzata, migliorando in questo modo la rapidità, l’affidabilità e la precisione del 
sistema di tracciabilità. L’uso dei sistemi d’identificazione elettronica permette quindi di migliorare la salute degli 
animali e di rinforzare ulteriormente la sicurezza alimentare.

Codice 

B0629400	 Marca auricolare ISO HDX - Cod Std - A+B

B0629410	 Contromarca auricolare (Ricambio - chiodo lungo) - B

M0629406	 Marca auricolare ISO HDX - Riutilizzabile - A+B

Marche auricolari elettroniche ISO 
•	 Parte femminile di marca auricolare dotata di dispositivo elettronico RFID, 

poliuretano, leggera
•	 ø 26 mm, OTP, protocollo di trasmissione FDX/B, ISO 11784-85

Identificazione elettronica 

Batteria ricaricabile per STICK READER RS420 
•	 Batteria di ricambio per lettore microchip a bastone 

RS420
•	 Tempo di ricarica: circa 3 ore
•	 Batteria ricaricabile: 7.4VDC-2600mAh Li-Ion

Caricabatteria rapido per STICK READER RS420 
•	 Il caricabatterie rapido può caricare fino a due batterie 

ricaricabili simultaneamente in circa 3 ore
•	 Ogni sede di ricarica opera in modo indipendente  

e indica lo stato di ricarica con un segnale luminoso
•	 Alimentazione da 100 a 240 VAC e 50/60 Hz

Codice 

B06292522	

IDENTIFICAZIONE E PESATURA >IDENTIFICAZIONE ELETTRONICA

Non incluso

Codice 

B06292521	

A

B
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IDENTIFICAZIONE E PESATURA >IDENTIFICAZIONE ELETTRONICA

Lettore portatile  
PET SCAN RT100 V8

Codice 

B0629253	 Con batteria al litio inclusa

Il nuovissimo lettore di microchip Pet Scan v8 è un lettore universale adatto a microchip di vari tipi d’animali. In questa nuova versione le 
prestazioni del chip sono state migliorate del 20%. 
Il lettore Pet Scan è conforme alla normativa Iso ed è compatibile con i formati elettronici FDXB, HDX, FDXA, Q5, EM4102, TIRIS HDX.
Pratico e di facile utilizzo, può memorizzare fino a mille codici di microchip. 
Il lettore è dotato di un sistema Woosit attraverso il quale è possibile scrivere i dati da abbinare al chip prima di iniettarlo nell’animale. 
Questo lettore offre la possibilità di leggere e visualizzare il numero di ID, oltre a dati aggiuntivi registrati dal veterinario nella memoria, 
come ad esempio il numero di telefono del proprietario. 
Nella confezione Pet Scan v8 è inclusa anche la nuova batteria a litio e il bluetooth integrato. 
L’asepsi del chip è garantita con la scrittura dei dati che avviene attraverso il tappo che protegge l’ago.

Caratteristiche tecniche

Frequenza 134.2kHz Read and Write ISO 14223

Protocollo
ISO11784/5 FDX-A (Destron, Avid, FECAVA), FDX-B, 
EM4102, HDX

Distanza di 
lettura

≥ 8 cm (12 × 2 mm, glass tag)

Display OLED - 128x64 pixels
Comandi 4 pulsanti
Segnali di 
indicazione

Batteria scarica e Bluetooth

Porta USB Porta comunicazione virtuale: USB e Bluetooth
Alimentazione Batteria al Litio, 1400 mAh, 3.7V
Dimensioni 155(L) × 82(P) × 33(H) mm
Peso 155 g
Dimensioni 155(L) × 82(P) ×33(H) mm
Accessori Cavo Mini USB, libretto d’istruzioni, batteria al Litio
Certificazioni FCC, CE certification
Memoria Fino a 1000 codici ID

DISPLAY
OLED
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DISINFESTAZIONE
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Lo spaventapasseri CANON GAZ assicura una costante protezione da tutti gli animali (uccelli, roditori, selvaggina) a raccolti e colture 
specializzate (frutteti, vigneti, orti, coltivazioni di riso, ecc.). 
Tutte le parti principali sono trattate contro agenti atmosferici

Codice 

V000IB71	 IB 71 - Con accensione a pietra focaia

Spaventapasseri  
CANON GAZ

DISINFESTAZIONE >SPAVENTAPASSERI

Codice Descrizione Rif.

V000P054 Valvola del gas (A) da 1 a 28

V000P037 Asse di trasmissione completo (B) 30+31+32+33

V000P047 Leva completa (C) 40+41+42+43

V000P085 Asta+dado m6+piastra+vite per IB 71 (D) 46+47+1+95

V000N47 Asta+dado m6 per IB 71 (E) 46+47+1

V000P094 Briquet completo (F) 72+73+…+81

V000P021 Regolatore dei colpi (G) da 123 a 143

V000P076 Ugello (H) 84+85+86+88

V0N327001 Regolatore del gas (J)  da 111 a 127

V000P063 Raccordo+guarniz. per valvola gas 70+71

V000N9 Portagomma m5 6+9

V000P056 Coppia di membrane per valvola 11

V000N50 Tubo in gomma d 4,5x9 13

V000N21 Vite per placca piezo 21

V000P070 Camma doppia 23

A richiesta Supporto angolare 29

V000N30 Molla di torsione 30

V000P044 Albero d'arresto 31+32

V000P049 Leva per valvola 34

V000P023 Coperchio del meccanismo 35

V000P043 Molla  36

V000P042 Supporto 38

V000N50 Tubo gomma d 4,5x9 50

V000P046 Leva con asse di rotazione 43

V000P027 Base parte sup. meccanismo

V000P028 Albero di trasmiss. con rivetto

Codice Descrizione Rif.

V000P036 Molla di pressione 58

V000P050 Membrana 64

V000N62 Parte superiore del meccanismo 62

V000P029 Camera a gas 66 +6+9+70+71

V000N71 Rondella in fibra 71

V000P091 Pietra focaia 72

V000P075 Asta 75

V000P086 Molletta pietra focaia 76

V000P088 Molla ovale 77

V000P087 Rotella pietra focaia 78

V000P090 Asta piccola 79

V000P092 Asta di leveraggio 80

V000P089 Seeger di sicurezza 81

V000P084 Coperchio briquet 82

V000P003 Camera di combustione per IB 71 83

V000P024 Meccanismo compl. senza coperchio 1+2+…
+52+53

V000N121 Membrana del regolatore 121

V000P005 Leva del regolatore di colpi 20+128+129
+130+132

V000P007 Spillo per regolazione intervalli 137

V000N148 Tubo gomma collegamento regolatore 148

V000N147 Fascetta per tubo gomma 147

V000K237 Chiave per timer 237

V000P004 Prolunga 54

V000P032 Base inferiore del meccanismo 2+9+62+64+66+70

Ricambi (Gli articoli che fanno parte di un codice di gruppo non sono vendibili separatamente)

Caratteristiche tecniche

Funzionamento meccanico: Gas propano o butano
Pressione sonora: 125 dB a 1 m; 85 dB a 100 m
Autonomia detonazioni Fino a 3000/3500 colpi
Frequenza di detonazione: Regolabile da 30/40 secondi 

a 30 minuti tramite selettore
Accensione A pietra focaia
Peso: 10 Kg
Dimensioni: 120 × 60 × 60 cm
Protezione 4 ettari

CON UNA PIETRA FOCAIA SI OTTENGONO 
3.000÷3.500 DETONAZIONI
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DISINFESTAZIONE >SPAVENTAPASSERI

Costruito secondo normativa 89/392 CEE, 
 inclusa la 91/368/CEE, la 93/44/CEE e la 93/68/CEE

•	 Deve essere installato tra il cannone e la bombola 
di Propano o Butano

•	 Regolazione tramite disco interno, protetto da 
contenitore ermetico

•	 Non operativo sotto -10°C
•	 Utilizza batteria AA 1,5V, da sostituire ogni stagione
•	 Progettato per uso esterno in qualsiasi condizione 

climatica; non per ambienti chiusi.

Timer per spaventapasseri 
GUARDIAN 2 e CANON GAZ

Codice 

B06402952	 Optional 
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•	 Lo spaventapasseri CANON GAZ assicura una costante protezione da tutti gli animali (uccelli, roditori, selvaggina) a raccolti e colture 
specializzate (frutteti, vigneti, orti, coltivazioni di riso, ecc.)

•	 Con un design robusto e prestazioni costanti, CANON GAZ è la soluzione ideale per agricoltori e professionisti del settore che cercano 
massima efficacia con il minimo sforzo operativo. 

Codice 

V000IB73	 IB 73 - Con accensione piezoelettrico al quarzo

Spaventapasseri  
CANON GAZ

GARANTISCE FINO A 
200.000 DETONAZIONI

Codice Descrizione Rif.

V000P054 Valvola del gas (A) da 1 a 28

V000P037 Asse di trasmissione completo (B) 30+31
+32+33

V000P047 Leva completa (C) 40+41+...
+42+43

V000N4846 Asta+dado m6 per IB 73 (D/73) 46+48

V000N900 Placca completa per IB 73 (E/73) 900

V000N930 Elettrodo completo per candela (F/73) 930

V000P021 Regolatore dei colpi (G) da 123 a 143

V0N327001 Regolatore del gas (J) da 111 a 127

V000P063 Raccordo+guarniz. per valvola gas   70+71

V000N9 Portagomma m5 6+9

V000P056 Coppia di membrane per valvola 11

V000N50 Tubo gomma D 4.5x9 13

V000N21 Vite m5x8 per placca piezo 21

V000P070 Camma doppia 23

A richiesta Supporto angolare 29

V000N30 Molla di torsione 30

V000P044 Albero d'arresto 31+32

V000P049 Leva per valvola 34

V000P023 Coperchio del meccanismo 35

V000P043 Molla  36

V000P042 Supporto 38

V000P046 Leva con asse di rotazione 43

V000N50 Tubo gomma D 4,5x9 50

V000P004 Prolunga 54

V000P036 Molla di pressione 58

V000P027 Base parte sup. meccanismo

V000P028 Albero di trasmissi con rivetto

Codice Descrizione Rif.

V000P050 Membrana 64

V000P029 Camera a gas 66 +6+9+70+71

V000N62 Parte superiore del meccanismo 62

V000N71 Rondella in fibra 71

V000P00300 Camera di combustione per IB 73 83

V000P076P Ugello 84+85+86+88

V000P024 Meccanismo compl. senza coperchio 1+2+52+53

V000N124 Molla del regolatore 124

V000P005 Leva del regolatore di colpi 20+128+129
+130+132

V000P007 Spillo per regolazione intervalli 137

V000N148 Tubo gomma collegamento regolatore 148

V000N147 Fascetta per tubo gomma 147

V000N903 O-Ring 903

V000N909 Martelletto 909

V000N910 Molla per martelletto 910

V000N913 Asse di centratura 913

V000N916 Vite m5x6 per placchetta piezo 916

V000N917 Scatola di protezione per IB 73 917

V000N920 Racc. a t c/portagom. m5+tubo gomma 920

V000N922 Piezo elettronico 922

V000N928 Placca intermedia 928

V000N929 Placchetta per piezo 929

V000N930 Elettrodo completo per candela  (F/73) 930

V000N935 Placca fissaggio candela 935

V000K237 Chiave per timer 237

V000P032 Base inferiore del meccanismo 2+9+62+64+66+70

DISINFESTAZIONE >SPAVENTAPASSERI

Caratteristiche tecniche

Funzionamento meccanico: Gas propano o butano
Pressione sonora: 125 dB a 1 m; 85 dB a 100 m

Frequenza di detonazione: Regolabile da 30 secondi a 30 
minuti tramite selettore

Autonomia detonazioni Fino a 200 000 colpi
Accensione Piezoelettrico al quarzo
Peso: 10 Kg
Dimensioni: 120 × 60 × 60 cm
Protezione 4 ettari

Ricambi (Gli articoli che fanno parte di un codice di gruppo non sono vendibili separatamente)
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DISINFESTAZIONE >SPAVENTAPASSERI

A

C D/73

B

b

a

b

a

c

G

X

E/73

F/73

X

c

J

Costruito secondo normativa 89/392 CEE, 
 inclusa la 91/368/CEE, la 93/44/CEE e la 93/68/CEE

•	 Deve essere installato tra il cannone e la bombola di 
Propano o Butano

•	 Regolazione tramite disco interno, protetto da 
contenitore ermetico

•	 Non operativo sotto -10°C
•	 Utilizza batteria AA 1,5V, da sostituire ogni stagione
•	 Progettato per uso esterno in qualsiasi condizione 

climatica; non per ambienti chiusi.

Timer per spaventapasseri 
GUARDIAN 2 e CANON GAZ

Codice 

B06402952	 Optional 
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Spaventapasseri GUARDIAN 2 STD 
•	 Tutte le parti principali esterne sono trattate contro agenti atmosferici
•	 Produce detonazioni più forti di una fucilata, mettendo in fuga i nocivi (passeri, piccioni, storni, 

gabbiani, cinghiali, ungulati, lupi ecc.)
•	 Funziona con una bombola di gas da cucina (30.000 detonazioni con una bombola da 12 kg)
•	 Adatto a funzionare all’esterno, sotto la pioggia o in condizioni di forte umidità
•	 Non reca danno agli animali, sicuro e facile da usare

Codice 

B0640295	

DISINFESTAZIONE >SPAVENTAPASSERI

Codice Descrizione Rif.
B06402951 Gruppo completo di sparo 34

B06402953 Scatola risonanza 35

A richiesta Maniglia trasporto 36

B06402956 Trepiede 37

Ricambi

Caratteristiche tecniche

Funzionamento: Gas propano, butano
Frequenza di detonazione: Regolabile da 1 minuto a mezz‘ora
Accensione Piezoelettrica e candela
Rumorosità: 120 decibel
Peso: 9 Kg
Dimensioni: 92 x 30 x 17 cm
Protezione senza treppiede: 2-3 ettari

TREPIEDI IN DOTAZIONE
H 20 CM DA TERRA

36

34

37

35

Cavalletti girevoli a treppiede per GUARDIAN 2 (Optional) 

Codice 

B06402955	 Doppio

Codice 

B06402954	 Semplice

•	 Ogni unità può essere regolata 
indipendentemente

•	 Produce detonazioni alternate in direzioni 
opposte, con un giro di 180º ad ogni 
detonazione

•	 Protegge fino a 5 ettari
•	 Il suo sistema di treppiede telescopico 

consente di regolare l’altezza da 150 a 
230 cm per un’elevata efficienza

•	 Dim.: 106 x 35 x 33 cm - Peso: 31 kg

•	 Sistema di rotazione automatica con 
variazione di 90° ad ogni detonazione

•	 Protegge fino a 4 ettari
•	 Altezza regolabile fino a 150 cm per 

migliore propagazione del suono
•	 Dim.: 106 x 35 x 23 cm - Peso: 18 kg.

Costruito secondo 
normativa 89/392 CEE, 
 inclusa la 91/368/CEE, la 
93/44/CEE e la 93/68/CEE

•	 Deve essere installato tra il cannone e la bombola di Propano o Butano
•	 Regolazione tramite disco interno, protetto da contenitore ermetico
•	 Non operativo sotto -10°C
•	 Utilizza batteria AA 1,5V, da sostituire ogni stagione
•	 Progettato per uso esterno in qualsiasi condizione climatica;  

non per ambienti chiusi.

Timer per spaventapasseri 
GUARDIAN 2 e CANON GAZ

Codice 

B06402952	 Optional 

DETONATORE E BOMBOLA 
NON COMPRESI

90°

180°
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Codice Descrizione Rif.

B06402971 Leva                  1

A richiesta Supporto leva 2

B06402981 Asse per leva   3

B06402982 Seeger di sicurezza 4

B06402973 Piastra base    5

B0640298 Membrana 7

B06402983 Supporto membrana  8

B06402984 Asse ritorno per leva  10

B06402985 Molla 11/16

B06402992 Supporto per molla 12

A richiesta Spina elastica 4x26 13

Codice Descrizione Rif.

B06402988 Grilletto  14

B06402986 Asse gruppo di sparo 15

B06402985 Molla 16/11

B06402987 Supporto gruppo di sparo 17

B06402974 Supporto per perno 18

B06402975 Vite supporto perno 20

B0640299 Piezo elettronico 21+23

B06402995 Candela 22

Codice Descrizione Rif.
B06402969 Fascetta inox per tubo gas 24

B0640296 Regolatore press. c/rub. frequenza 25

B06402961 Guarnizione per regolatore 25B

B0640297 Tubo entrata gas 26

B06402994 Valvola completa 27

B06402991 O-Ring per asse valvola 28

A richiesta Molla ritorno asse valvola 29

B06402977 Uggello uscita gas 30

B06402976 Tubo unione supp. membrana c/valv. 31

B06402996 Supporto comando valvola 32

22

DISINFESTAZIONE >SPAVENTAPASSERI
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4

4

32

7

8 13

13

12

12

11

11

101

5

21

22

23

17

17

14

16

16

15 18

20

32

27

31

30

29

28

28

24

26

25B

25



240 241
CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001ITCATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT

Caratteristiche tecniche
Tensione d’esercizio 220V - 240V
Alta frequenza 20.000 - 65.000 Hz

Campo d’azione
250 m2 (all’aperto) 
500 m2 (al chiuso)

Materiale del corpo esterno Plastica

•	 Il derattizzatore elettronico si utilizza in particolar modo per 
disinfestare quegli ambienti (magazzini, cantine, negozi, ecc.) in 
cui sono presenti topi e ratti, è efficace anche contro parassiti 
come scarafaggi ed è in grado di allontanare gatti, martore, volpi

•	 Gli ultrasuoni agiscono sull’apparato uditivo e nervoso di questi 
animali e parassiti, causando loro una situazione di disagio, per la 
quale, dopo qualche tempo, abbandonano l’ambiente

•	 Le frequenze di emissione degli ultrasuoni sono tali da non essere 
percepite dall’uomo

•	 Per uso interno ed esterno - 100% ATOSSICO
•	 Basso consumo energetico
•	 Spia LED per il controllo del funzionamento

Codice 

M0641001     220V - 50/60Hz

DISINFESTAZIONE >DERATIZZATORE AD ULTRASUONI

Derattizzatore ad ultrasuoni

EMISSIONE CONTEMPORANEA 
DI ONDE A ULTRASUONI 

MULTIFREQUENZA

Le soluzioni di derattizzazione a ultrasuoni sono indicate per la prevenzione e il trattamento dell’infestazione in maniera NON tossica.  
Si tratta di repellenti, appositamente studiati per allontanare in maniera non aggressiva, eventuali intrusioni di topi e ratti dalle strutture residenziali, 
commerciali e in aziende e uffici. Il prodotto crea un ambiente acusticamente ostile che respinge i roditori, causando loro di spostarsi in altre aree che 
non sono protette da ultrasuoni. Si tratta di una soluzione non immediata che può richiedere alcune settimane, ma il risultato sarà quello di una zona 
libera da roditori senza l’utilizzo minimo di veleni e trappole.  Quindi, per evitare azioni di derattizzazione chimica più aggressiva e dannosa, una delle 
migliori soluzioni è quella di utilizzare apparecchiature che permettono di eliminare il problema dai tuoi ambienti in modo del tutto ecologico e poco 
invasivo. La derattizzazione ultrasuoni si effettua collocando un apparecchio nell’ambiente infestato, il quale emette alte frequenze che ostacolano la 
normale interazione tra i roditori costringendoli alla fuga. Si tratta quindi, di un sistema efficace, grazie al quale sarà possibile liberarsi da topi e ratti in 
poco tempo e senza arrecare all’animale danni fisici o maltrattamenti. Inoltre, essendo un metodo ecologico che non utilizza veleni, esche o sostanze 
chimiche, l’ambiente trattato non verrà in alcun modo deteriorato. 
Il metodo si basa sulla capacità dei roditori di percepire gli ultrasuoni, onde sonore che hanno alte frequenze non udibili agli uomini. Vengono infatti 
utilizzate solo dagli animali per comunicare anche in assenza di fonti di luce per orientarsi e trovare il cibo. 
Le frequenze emesse, rimbalzando su pareti e oggetti solidi aumentano la loro forza e riescono a raggiungere tutti i punti dell’ambiente in cui è 
istallato l’impianto di emissione, in tal modo tutta l’are sarà protetta, e il problema sarà risolto, senza alcun fastidio per chi vive o lavora nell’ambiente.
I tempi di reazione, per la derattizzazione ad ultrasuoni, variano a seconda dell’entità in un lasso di tempo tra i tre ed i quindici giorni.

LO SAPEVI 
CHE...
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Caratteristiche tecniche
Tecnologia della batteria: NiMh

Capacità della batteria: 400 mAh

Quantità di batterie: 3x 1,2V ricaricabili

Livello di pressione sonora: 120 dB

Alta frequenza: 14.000 Hz - 26.000 Hz

Portata effettiva: 70 m²

Rilevat. di movimento della gamma: 8 m

Gamma di rilevamento: 110°

Materiale dell’alloggiamento: Plastica

Impostazioni di frequenza

Livello 0: Off

Livello 1: 13,5 kHz - 19,5 kHz / contro topi, ratti, cani, volpi, martore

Livello 2: 19,5 kHz - 24,5 kHz / contro gatti, procioni, tassi, puzzole

Livello 3: 24,5 kHz - 45,5 kHz / contro pipistrelli, uccelli*, roditori

Livello 4: suono di allarme e flash LED / contro gli animali selvatici

Livello 5: 13,5 kHz - 45,5 kHz e flash LED / 
impostazione universale per allontanare tutti i tipi di animali non invitati

•	 Repellente per animali con tecnologia ultrasonica intelligente, sensore infrarosso PIR, 
modulo solare e luce lampeggiante.

	 Il modulo solare integrato può funzionare in modo indipendente dalla rete elettrica. 
L’Installazione è rapida grazie al picchetto di terra incluso

•	 Possono essere impostate 5 diverse frequenze di ultrasuoni attraverso un controllo 
rotativo, rendendo il dispositivo adatto per allontanare diverse specie di animali come 
ratti, volpi, martore, gatti, uccelli, ecc. 

•	 Le luci lampeggianti a LED creano un deterrente visivo particolarmente efficace per la 
dissuasione degli uccelli (non adatto a gabbiani, corvi e piccioni).  
Il rilevatore di movimento PIR integrato reagisce solo al calore del corpo, quindi non è 
possibile alcuna attivazione indesiderata da parte di foglie, rami o simili

•	 Il repellente per animali raggiunge un raggio d’azione fino a 70 m² con una portata del 
rilevatore di movimento di 8 m e un campo di rilevamento di 110°

Codice 

M0641003

LA FORNITURA COMPRENDE:
1 DISSUASORE AD ULTRASUONI

1 PANNELLO SOLARE
1 CAVO DI RICARICA

1 PICCHETTO DI TERRA
3X1.2 VOLT AA BATTERIA RICARICABILE

1 MANUALE D’ISTRUZIONI

Dissuasore ad ultrasuoni con pannello solare integrato

DISINFESTAZIONE >DISSUASORE AD ULTRASUONI CON PANNELLO SOLARE

*Non adatto a gabbiani, corvi e piccioni
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Il problema degli infestanti in ambito zootecnico è molto diffuso e richiede competenze specifiche e prodotti all’avanguardia per essere 
affrontato. Solo grazie a questi elementi è possibile predisporre piani di gestione efficaci che consentano di tutelare la salute e il 
benessere degli animali e di garantire elevati standard produttivi. Infatti, la presenza degli infestanti è fonte di disturbo per gli animali 
oltre che causa di sviluppo e diffusione di patologie. Per questo motivo le competenze specifiche, l’esperienza maturata al fianco dei 
professionisti che operano in ambito zootecnico e un’offerta di prodotti dedicata sono gli elementi vincenti che consentono agli operatori 
che si affidano a Milkline di valutare e scegliere le migliori azioni di gestione e controllo da applicare in funzione dell’infestazione.

Soluzioni mirate per esigenze diverse nel rispetto dell’ambiente!

Guida ai prodotti

 

 

Formulazione Prodotto Infestanti bersaglio Pag.

Aerosol KENYASAFE EXTRA
MOSCHE ZANZARE

243

Erogatore automatico MISTER MATIC EROGATORE AUTOMATICO 243

Pronto all’uso SUGARKILL EXTRA
MOSCHE

243

Pronto all’uso SPIRALE ACCHIAPPAMOSCHE
MOSCHE

245

Pronto all’uso
FLYMASTER SET BANDA E CORDA CATTURA MOSCHE
FLYROLL CATTURA MOSCHE
FLYMASTER FOGLI ANTI MOSCHE MOSCHE

244-245

Pronto all’uso KENYAFOG
MOSCHE ZANZARE INSETTI STRISCIANTI

246

Pronto all’uso MULTINSETTO UNIVERSALE
 

 ACARI FORMICHE CIMICIMOSCHE ZANZARE INSETTI STRISCIANTI
246

Pronto all’uso MOSCHE E ZANZARE
MOSCHE ZANZARE INSETTI VOLANTI

247

Pronto all’uso VESPICIDA
MOSCHE ZANZAREVESPE CALABRONI

247

Pronto all’uso RAGNI E RAGNATELE
RAGNI

247

Pronto all’uso FORMICHE E SCARAFAGGI
FORMICHE SCARAFAGGI ACARI

248

Pronto all’uso POLVERE PER SCARAFAGGI E FORMICHE
FORMICHE SCARAFAGGI ACARI PULCI

248

Pronto all’uso PBK POLVERE DI PIRETRO
INSETTI STRISCIANTIFORMICHE SCARAFAGGI ACARI PULCI

248

Pronto all’uso PERTRIN POLVERE PLUS
FORMICHE SCARAFAGGI

249

Pronto all’uso ESCA ANTIFORMICHE
FORMICHE

249

Pronto all’uso ESCA PER SCARAFAGGI
SCARAFAGGI

249

Pronto all’uso TRAPPOLE ADESIVE PER SCARAFAGGI
SCARAFAGGI

250

Pronto all’uso ESCA RODENTICIDA IN PASTA
TOPI RATTI

250

Pronto all’uso TRAPPOLE ADESIVE PER TOPI
TOPI RATTI

250

DISINFESTAZIONE >INSETTICIDI

Compatibile con tutte le bombole ad erogazione 
automatica (insetticidi e deodoranti)

ACARI
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•	 Erogatore automatico per bombole aerosol a svuotamento temporizzato
•	 Ideale per esercizi pubblici, collettività, negozi, sale d’attesa, servizi 

igienici, ricovero animali, ecc.  
•	 Chiusura di sicurezza, con chiave, in dotazione 
•	 L’apparecchio funziona con 2 batterie alcaline a mezza torcia, non 

incluse nella confezione
•	 Fornito senza bomboletta

Codice 

B0303000*

MISTER MATIC  
EROGATORE AUTOMATICO

DISINFESTAZIONE >INSETTICIDI

4 PZ*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

•	 Insetticida aerosol ad elevato effetto abbattente conferito 
dalla presenza di piretrine pure ad alta concentrazione e di 
tetrametrina.

Codice 

B0303012*	 Bombola	 250 ml	
KENYASAFE EXTRA 
PMC - Reg. n. 16477

6 PZ*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione 
Chrysanthemum cinerariaefolium, estratto 
(pari a Estratto di Piretro 50%) - Tetrametrina - 
Piperonil Butossido tec.

Formulazione
Aerosol, in abbinamento ad erogatore 
automatico

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle

Classificazione CLP

ZANZARE

MOSCHE

PROGAMMABILE SU 3 
DIVERSI INTERVALLI

DI EROGAZIONE

•	 Insetticida granulare per il controllo di un’ampia varietà di specie di 
mosche, ha una eccellente attrattività con doppio effetto di attrattivo 
alimentare e sessuale.

•	 Contiene sostanza amara anti-ingestione.

Codice 

M0303143*	 Barattolo	 400 g

12 PZ*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione 
Acetamiprid puro (CAS 135410-20-7) - 
Z-9-tricosene (CAS 27519-02-4) - Formaggio

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, uso esterno

Utilizzo Pronto all’uso - Validità 36 mesi

Formulazione Granuli

Dose media 200-300 g / 100 mq

SUGARKILL EXTRA 
PMC - Reg. n. 17850 e Reg. n. 19358

MOSCHE
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DISINFESTAZIONE >INSETTICIDI

•	 La trappola per mosche FlyMaster è una soluzione pratica, efficace ed 
ecologica per la difesa dalle mosche nella stalla

• 	 Kit disponibile con 400 metri di banda o di corda 
•	 La corda o il nastro sono arrotolati su di una bobina, di cui è 

disponibile il ricambio* 
•	 Il kit di montaggio contiene il supporto per montare il rotolo di nastro 

con tutti gli accessori per fissarlo al soffitto sopra gli animali 
•	 Quando il nastro è completamente pieno di mosche basta riavvolgerlo 

per avere una nuova superficie disponibile per catturare gli insetti 
•	 Se ne consiglia l’uso anche nelle stagioni intermedie

Codice 

B0304040	 Set Banda	 400 m   

B0304020	 Set Corda 	440 m  

Codice 

B0304050	 Banda di ricambio	 400 m 

B0304030	 Corda di ricambio	 440 m         

FLYMASTER   
CATTURA MOSCHE 

*Ricambi Banda e Corda

ECOLOGICO
ATOSSICO 100%

MOSCHE
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FLYMASTER FOGLI  
ANTI MOSCHE  

FLYROLL ROTOLO 
CATTURA MOSCHE  

Codice 

B0304000	 6 Fogli da 59,5 x 30 cm	

Codice

B0304010*	 Rotolo 9 m - Larghezza 30 cm

M03040101*	 Rotolo 10 m - Larghezza 25 cm

•	 Il foglio cattura le mosche in stalla, nel locale di mungitura e in casa 
grazie alla sostanza attira insetti. 

•	 Con un foglio si catturano fino a 5.000 mosche proteggendo una 
superficie di 200 m2

•	 Con esca fino al 40% più efficace 
•	 Atossico ed ecosostenibile al 100%. 

ECOLOGICO
ATOSSICO 100%

ECOLOGICO
ATOSSICO 100%

•	 Spirale adesiva biologica per la cattura e il controllo delle mosche e 
degli insetti volanti.

•	 È eliminabile con i rifiuti domestici.
•	 Atossica e inodore.

Codice 

M0303026*	 Blister da 4 spirali	

SPIRALE 
ACCHIAPPAMOSCHE

24 PZ

15 PZ

* Il codice si intende per confezione singola. Per ricevere 
il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione Nastro vischioso

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, uso civile e domestico

Utilizzo Pronto all’uso

SENZA 
INSETTICIDA

•	 La trappola per mosche adesiva in rotolo è atossica al 100%, 
semplice, pulita e senza veleni, idonea per l’utilizzo in aziende 
biologiche, in sala di mungitura e nelle stalle.

•	 La staffa di sospensione inclusa permette di fissare la trappola per 
mosche in modo rapido ed efficace. 

•	 Il catturamosche adesivo grazie al rivestimento in carta gialla 
esercita un forte potere attrattivo nei confronti delle mosche e degli 
insetti. Il rivestimento, nuovo e migliorato, si distingue per efficacia 
e capacità attrattiva.

•	 L‘innovativa stampa su carta gialla aumenta la forza di attrazione 
poiché simula presunte zone di atterraggio.

MOSCHE

MOSCHE

MOSCHE

DISINFESTAZIONE >INSETTICIDI
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L’uso di moschicidi per la stalla è una tra le cure animali che porta più benefici agli allevatori, il cui 
benessere non è certo meno importante di quello dei loro animali: infatti  le mosche sono uno dei 
principali vettori di malattie a livello mondiale per tutti gli esseri viventi. 
Come un iceberg, solo il 15-20 % della popolazione di mosche è visibile. Il resto è nascosto 
come uova, vermi e larve. Controllare le mosche visibili funziona soltanto su una piccola parte 
dell’infestazione ed il successo sarà soltanto a breve termine. 
È importante risolvere il problema alla radice, i.e. controllando le larve di mosca.  Adottando 
misure preventive, le mosche possono essere respinte e controllate prima di volare. Il controllo 
delle mosche dovrebbe iniziare presto in primavera per prevenire la riproduzione di massa.  
La gestione della lotta a questi insetti volanti inizia dalla accurata pulizia di tutti gli spazi 
aziendali. L’accidentale accumulo di sostanza organica in angoli più o meno nascosti, 
piccoli accumuli di deiezioni o mangime umido possono rappresentare siti di proliferazione 
muscidica difficilmente gestibili. L’azione diretta sulla lettiera deve essere mirata a 
mantenere il contenuto di umidità al di fuori dei valori necessari alla sopravvivenza 
di questo stadio (40-80%). L’obiettivo più ovvio è quello di cercare di mantenere 
asciutto il più possibile il letame attraverso diverse azioni: corretta manutenzione 
degli abbeveratoi, aereazione dei locali, aggiunta di materia cellulosica. 
La concimaia deve essere strutturata in modo da favorire la separazione del 
percolato e stimolare una fermentazione aerobica che tende ad aumentare la 
temperatura e l’evaporazione.

LO SAPEVI 
CHE...

DISINFESTAZIONE >INSETTICIDI

Codice Descrizione

B0303030* Flacone con trigger 1 litro

•	 Insetticida liquido indicato per stalle e allevamenti.
•	 Azione repellente, snidante abbattente.
•	 Per trattamenti in presenza di animali. 

KENYAFOG SPRAY 
PMC - Reg. n. 1694

*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione 
Piperonil butossido puro (CAS 51-03-6)
Chrysanthemum cinerariaefolium, 
estratto (CAS n° 89997-63-7)

Formulazione Liquido pronto all’uso

Dose media 100-150 ml / 200 mc contro insetti volanti

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle

Utilizzo Suggerito con Nebulo e Neburotor

Classificazione CLP

6 PZ

INSETTI 
STRISCIANTI

ZANZARE

MOSCHE

•	 Insetticida acaricida a base di acqua, inodore, ad ampio spettro d’azione
•	 Garantisce un’azione che permane nel tempo (residualità) per diverse 

settimane.

Codice 

M0303019*	 Trigger	 400 ml	

MULTINSETTO 
UNIVERSALE
PMC - Reg. n. 19455

12 PZ* Il codice si intende per confezione singola. Per ricevere 
il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione Permetrina, Emulsione solvente

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, abitazioni

Utilizzo Pronto all’uso

Classificazione CLP

INSETTI 
STRISCIANTI

ZANZARE FORMICHE

CIMICI

ACARIMOSCHE
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•	 3-5 secondi di erogazioni sono sufficienti a garantirne l’effetto
•	 Azione abbattente

Codice 

M0303016*	 Bombola	 400 ml	

MOSCHE E ZANZARE
PMC - Reg. n. 19700

DISINFESTAZIONE >INSETTICIDI

12 PZ
*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione 
d-trans tetrametrina (CAS 1166-46-7) - 
1R-trans fenotrina

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, abitazioni

Utilizzo Spray pronto all’uso

Classificazione CLP

Composizione d-trans tetrametrina - 1R-trans fenotrina

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, abitazioni

Utilizzo Pronto all’uso - Aerosol

Classificazione CLP

•	 Insetticida aerosol a forte azione abbattente

Codice 

M0303025*	 Bombola	 500 ml	

VESPICIDA
PMC - Reg. n. 19700

12 PZ
*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

INSETTI 
VOLANTI

ZANZARE

MOSCHE

ZANZARE

MOSCHE

VESPE

CALABRONI

•	 Insetticida aerosol 
•	 Effetto paralizzante
•	 Elevata abbettanza
•	 Azione rapida

Codice 

M0303018*	 Bombola	 400 ml	

RAGNI E RAGNATELE
PMC - Reg. n. 1348

12 PZ
*Il codice si intende per pezzo singolo. 
Per ricevere il cartone  è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione 100 g

Chrysanthemum cinerariaefolium estratto 

(pari a Estratto di Pireto 50% 0,80g) g 0,40

Piperonil Butossido g 3,00

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, abitazioni

Utilizzo Pronto all’uso

Classificazione CLP

RAGNI E 
RAGNATELE
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DISINFESTAZIONE >INSETTICIDI

•	 Insetticida aerosol dal prolungato potere disinfestante
•	 La combinazione assicura elevata efficacia (fino a 3 settimane)  

e massima sicurezza d’impiego

Codice 

M0303017*	 Bombola	 300 ml	

FORMICHE E SCARAFAGGI
PMC - Reg. n. 20531

12 PZ* Il codice si intende per confezione singola. Per ricevere i
l cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione 
Piretrine pure - Permetrina - 

Piperonil Butossido

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, abitazioni

Utilizzo Pronto all’uso

Classificazione CLP

•	 Insetticida in polvere con principio attivo che garantisce  
un’elevata residualità permanendo nelle aree trattate per settimane

•	 Flacone spargitore pronto all’uso.

Codice 

M0303021*	 Flacone	 250 g

POLVERE PER SCARAFAGGI 
E FORMICHE
PMC - Reg. n. 12500

12 PZ* Il codice si intende per confezione singola. 
Per ricevere il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione Permetrina

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, abitazioni

Utilizzo Pronto all’uso

Formulazione Polvere RTU

Classificazione CLP

•	 Inodore, non infiammabile, di rapida efficacia insetticida su di 
un’ampia gamma di insetti (scarafaggi, formiche, millepiedi, ecc)

•	 Indicato per ambienti interni ed esterni, nella lotta a pulci e cimici, 
applicandola su cucce, ricoveri di animali, moquettes ecc..

Codice 

B0303120*	 Flacone	 250 g

PBK POLVERE DI PIRETRO 
PMC - Reg. n. 5722

24 PZ* Il codice si intende per confezione singola. Per ricevere 
il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione %

Chrysanthemum cinerariaefolium,  
estratto (CAS n° 89997-63-7) (pari a Estratto 
di Piretro 50%) - Piperonil butossido puro  
(CAS 51-03-6) - Denatonio Benzoato

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, uso interno ed esterno

Utilizzo Pronto all’uso

Formulazione Polvere secca

Classificazione CLP

FORMICHE

FORMICHE

FORMICHE

SCARAFAGGI

SCARAFAGGI

SCARAFAGGI

ACARI

ACARI

ACARI

PULCI

PULCI

INSETTI 
STRISCIANTI
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•	 Agisce per contatto ed ingestione interferendo sulla trasmissione 
nervosa a livello post-sinaptico

•	 Posizionare l’esca sui passaggi delle formiche, lungo i muri, nelle 
crepe e all’entrata dei loro nidi

•	 Elimina l’intera colonia in pochi giorni. 

•	 Agisce per contatto ed ingestione interferendo sulla trasmissione 
nervosa a livello post-sinaptico

•	 Elimina l’intera colonia in pochi giorni.

Codice 

M0303022*	 Set 4 esche da 4 g cadauna	

Codice 

M0303023*	 Set 4 esche da 2 g cadauna	

ESCA ANTIFORMICHE
PMC - Reg. n. 19478

ESCA PER SCARAFAGGI
PMC - Reg. n. 19683

12 PZ

12 PZ

* Il codice si intende per confezione singola. Per ricevere 
il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

* Il codice si intende per confezione singola. Per ricevere 
il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione Acetaprimid

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, uso civile e domestico

Utilizzo Pronto all’uso

Formulazione Gel

Composizione Acetaprimid

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, uso civile e domestico

Utilizzo Pronto all’uso

Formulazione Gel

•	 Il prodotto si applica sia in ambienti interni, quali locali vuoti di 
strutture industriali e domestiche come cucine e magazzini e ambienti 
quali garage, soffitte, solai etc. 

•	 Per il trattamento degli scarafaggi ed in esterno, nelle zone 
pavimentate attorno alle abitazioni, su balconi e terrazze per il 
trattamento dei formicai. 

Codice 

B0303180*	 Sacchetto	 1 Kg	

PERTRIN POLVERE PLUS 
INSETTICIDA-ACARICIDA
 IT/2023/00909/MRP

12 PZ* Il codice si intende per confezione singola. Per ricevere 
il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione Permetrina (25/75: cis-trans) (CAS n° 52645-53-1)

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, uso civile e domestico

Utilizzo Pronto all’uso

Formulazione Polvere secca

Classificazione 

CLP

FORMICHE

FORMICHE

SCARAFAGGI

SCARAFAGGI

DISINFESTAZIONE >INSETTICIDI

ACARI
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•	 Trappola a colla di semplice impiego, efficace perché dotata di base 
alimentare specifica per blatte, senza insetticidi

•	 È eliminabile con i rifiuti domestici
•	 Atossica e inodore.

Codice 

M0303024*	 Astuccio da 3 trappole	

TRAPPOLE ADESIVE 
PER SCARAFAGGI

12 PZ* Il codice si intende per confezione singola. Per ricevere 
il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione Colla

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, uso civile e domestico

Utilizzo Pronto all’uso

SENZA 
INSETTICIDA

SCARAFAGGI

TOPI

TOPI

RATTI

RATTI•	 Trappola collante pronta all’uso con aroma per attirare il roditore
•	 Costituita da un supporto rigido in legno ricoperto da uno strato 

uniforme di colla appositamente formulata per mantenere l’efficacia 
nel tempo e alle basse temperature

•	 Con aroma
•	 Resistente all’umidità.

Codice 

M0303027*	 Busta da 2 pz	

TRAPPOLE ADESIVE 
PER TOPI

12 PZ* Il codice si intende per confezione singola. Per ricevere 
il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione Colla atossica stabile e duratura nel tempo

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, uso civile e domestico

Utilizzo Pronto all’uso

SICURA ED 
ECOLOGICA

•	 Appetibile, non allerta e non genera sospetti agli altri componenti della 
popolazione di roditori

•	 Contiene sostante amaricante
•	 Super efficace.

Codice 

M0303028*	 Busta da 150 g	

ESCA RODENTICIDA 
IN PASTA
BIOCIDA (PT14) 

IT/2018/00464/AUT
15 PZ* Il codice si intende per confezione singola. Per ricevere 

il cartone completo è necessario specificarlo nell’ordine

Composizione Brodifacoum - Denatonio Benzoato

Ambienti d’uso Allevamenti e stalle, uso civile e domestico

Utilizzo Pasta pronta all’uso

Dose media 1-2 esche per erogatore

Classificazione CLP

DISINFESTAZIONE >INSETTICIDI
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INDICE ANALITICO

A
Abbeveratoi a livello costante	 66-68/72
Abbeveratoi a succhiotto	 74
Abbeveratoi con valvola antispreco	 66
Abbeveratoi con valvola a pressione	 61-62/64-65/70/73 
Abbeveratoi con valvola a flusso rapido	 63
Abbeveratoio inox a vasca	 72
Abbigliamento da lavoro	 162
Accessori per la pulizia	 160
Acchiappamosche	 245
Aerosol insetticida mosche e zanzare	 243
Affilatore pettini professionale	 51
Aghi per siringhe 	 209
Aiuto parto	 202
Allattatrici automatiche per animali giovani	 85-86
Anelli in gomma per pinza castrazione	 203
Anelli per toro	 27
Anello accoppiamento tubi in plastica	 116
Anelli per collare	 21
Antisucchio	 26
Apparecchi di lavaggio per gruppi mungitori	 154
Apparecchi di macellazione	 211-212
Appendiattrezzi a muro	 158
Applicatore a pinza per anelli toro	 27
Applicatori ad immersione	 168-169
Applicatore per punti grifo 	 29
Applicatore per Power Foamer pneumatico	 168
Applicatore standard	 169
Applicatori a pinza per marche auricolari	 219-222
Applicatori per boli ruminali	 218
Applicazione antigelo per abbeveratoio	 69
Attacchi adattabili per pulsatori	 133-135

B
Bagni podalici	 10-11
Balsamo lenitivo	 175
Bastone con presa collo-gamba ovini	 28
Bastone montaggio guaine	 102
Bastone per mandriano	 28
Basto per prolasso bovine	 205
Batteria ricaricabile per lettore Stick Reader	 230
Benda catramata	 7
Benda in juta	 7
Bicchierini in plastica	 102
Bidoni inox per il latte	 136
Bidoni in plastica per il latte	 137
Bilance manuali pesabestiame	 229
Bolo ruminale	 218
Bombola automatizzata	 243
Bottiglie biberon	 78-79
Bruciacorna a batterie	 18
Bruciacorna elettrico	 16-17
Bruciacorna manuali	 16
Brusche	 5-6

C
Calamita salvavita per ruminanti	 213
Calzari monouso	 204
Camera di scoppio	 211	
Campionatore di latte in linea	 179
Cannelli adattabili	 100-101
Cannule per capezzoli	 176
Caricabatteria per Lettore Stick Reader	 230
Carrelli mungitori	 145
Cartine per l’identificazione della mastite 	 176
Cartucce per mattazione	 212
Catene zincate	 24
Cattura mosche	 245
Cavalletto girevole a trepiedi per spaventapasseri	 238
Cavezze	 19
Cinghie in nylon	 23
Cinturini neutri per caviglia bovini	 228
Colini filtranti	 182
Collari in nylon	 20-22
Collari di identificazione	 224
Collettori per bovini	 103-107
Collettori per ovini-caprini	 108-111
Contenimento per suini	 29
Contenitore 3L con bretelle	 210
Coperchi di controllo per secchi e bidoni	 142
Coperchi in plastica a 2/3 attacchi per secchi e bidoni	 141
Coperchio di controllo senza guarnizione	 142
Coperchio in plastica per secchio mungitore	 142
Coperchi inox adattabili per secchi mungitori inox	 143
Coperchio per secchio graduato	 59
Coperta termica per vitelli	 214
Coppette di lavaggio	 149
Corda per cavezza	 19
Crema-gel per cavalli	 7
Creme protettive e lenitive per mammelle	 174-175
Curasnette	 14

D
Deratizzatore a ultrasuoni	 240
Detergenti per la pulizia impianti	 153
Dischi abrasivi	 15
Dischi fresa	 15
Dischi per affilatore pettini	 51
Dissuasore ad ultrasuoni con pannello solare	 241
Distributori di latte	 87
Doccette di lavaggio in plastica o alluminio	 161
Dosatore automatico orale di medicinali	 210
Dosatori manuali orali di medicinali 	 210

E
Erogatore automatico	 243
Esca in pasta rodenticida	 250
Esca per scarafaggi	 249
Esca antiformiche	 249
Estrattore per guaine e tubi	 102

F
Formiche e scarafaggi (spray)	 246
Fermacoda a corda elastica	 207
Fermacoda a molla	 207
Filo segacorna	 16
Filtri inox per il latte	 147
Filtri latte	 90
Finti capezzoli in plastica	 102
Flacone dosatore per test cellule	 178
Flussometri	 126 	
Forbice per tubi	 116
Forbici tosapecore	 53
Forma per burro	 183
Frullino latte	 183

G
Gancio a muro per secchi e bidoni 	 59
Gancio per pulizia delle unghie	 13
Grasso di mungitura	 175
Grembiule antiaccoppiamento per ovini-caprini	 205
Grembiule bianco	 162
Guaine adattabili in gomma e silicone	 91-98
Guaine per bovini	 91-97
Guaine per ovi-caprini	 98
Guanti monouso	 204
Guanto brusca-striglia	 5	
Guarnizioni in gomma adattabili per coperchi inox	 144

I
Identificazione elettronica	 230-231
Igienizzante per bagni podalici	 10
Impugnature per filo segacorna	 16
Indicatori di mastite	 176-178
Introduttore calamite salvavita	 213
Insetticidi	 242-250

K
Kit applicazione antigelo per abbeveratoio	 69
Kit staffe per abbeveratoio	 64, 71
Kit tettarella con dosatore	 80
Kit ricambi misuratore WK	 117
Kit ricambio pulsatore	 128-131
Kit ricambi scrematrice elettrica	 184-185
Kit ricambi zangola	 193
Kit prelevamento tessuto	 223

L
Lanciaboli	 218
Lampada riscaldante a raggi infrarossi	 214
Lavagne portanome in pvc	 229
Lavapavimenti	 159
Lettere per tatuaggi	 225-226
Lettore portatile di micricip	 231
Lettore portatile per identificazione elettronica	 231

M
Mangiatoia ad angolo	 56
Mangiatoia antispreco 	 56
Mangiatoie da trasporto	 57-58
Mangiatoia per pneumatici	 58
Mangiatoia portatile	 57-58
Mangiatoie universali	 57
Manici in legno	 159



252 TM
CATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001ITCATALOGO ZOOTECNIA - ED. XII - CAT26001IT

INDICE ANALITICO

Marche auricolari	 219-222
Marche auricolari elettroniche ISO 	 230
Mosche e zanzare (spray)	 246-247
Misuratori latte	 117-118
Mordecchie	 27
Multinsetto universale (spray)	 246
Musali	 26

N
Nastro metrico pesabestiame 	 229
Numeri identificativi per collari e fascette podali	 224
Numeri e lettere per tatuaggi	 225-226

O
Olio lubrificante per pompe del vuoto	 124
Olio spray per zoccoli	 7
Olio speciale per tosatrici 	 51

P
Paletta dosatore Cell-Check Eimu	 178
Paletta per mangime	 60
Palette vuoto (grafite - Kevlar)	 124
Pasta bruciacorna	 16
Pasta per affilare	 51
Pasta per tatuaggi	 227
Pennarelli per marche auricolari	 228
Pesatura manuale	 229
Pesi per collari/cinghie	 23
Pettine per criniera	 6
Pinze per applicazione marche auricolari	 219-221
Pinza per castrazione	 203
Pinze per tatuaggi	 225-226
Polvere di Piretro	 248
Polvere scarafaggi e formiche	 248
Polvere Plus Pertrin	 249
Pompe dosatrici di detersivo	 154
Pompe latte	 146
Poppatoio galleggiante 	 80
Portalampada a campana di protezione per lampade a infrarossi	 214
Portasale a parete	 60
Prefiltri per il vuoto	 123
Prelevamento tessuto (applicatore a pinza)	 223
Prese di lavaggio	 148
Prese latte inox	 148
Pulizia delle unghie	 13
Pulsatori	 127-132
Pulsografi	 126
Pungoli	 28
Punti grifo per suini 	 29

R
Raccordo conico per doccette	 161
Raschiatore per liquami	 159
Ragni e ragnatele (spray)	 247
Recipiente controllo latte	 176
Recipiente separatore latte mastitico 	 176
Recuperatori dell’olio	 125
Reggimammella in alluminio regolabile	 205
Regolatore dell’acqua (abbeveratoio)	 71
Rete per fieno	 59
Rilevatori di mastite	 176-178
Riscaldatori ad immersione per il latte	 83-84
Rotolone di carta	 160

S
Sanitizzanti per mammelle	 167
Sanitizzanti pre-dipping	 167
Sanitizzanti post-dipping	 167
Sassola	 60
Scalpelli	 15
Scrematrici elettriche	 184-189
Secchi graduati multiuso in plastica	 59
Secchi inox con scala graduata	 138
Secchi inox per il latte	 138
Secchi in plastica per il latte	 140
Secchi mungitori completi	 139
Secchi nudi in plastica	 75-76
Secchi poppatoi	 75-77
Seggiolino texas	 215
Segnabestie	 227
Serbatoi per il vuoto	 123
Serramuso per suini 	 29
Sgabello per munitura	 215
Sgabello porta attrezzi con maniglia	 215
Silenziatori	 125
Siringhe a pistola	 208
Siringhe dosatrici	 209

Sistemi di sanitizzazione del capezzolo	 170-173
Slitta per attacchi IP/ORION	 135
Sollevabestie	 206
Sonda esofagea 	 213
Spaventapasseri	 234-239
Spazzola elettrica oscillante per vacche	 8
Spazzola per criniera	 6
Spazzole multiuso	 156
Spazzole per bidoni e secchi	 155
Spazzole per guaine e tubi in gomma	 157
Spazzole per l’igiene	 155-158
Spazzolone a parete	 9
Spazzoloni per vasche e pavimenti	 158
Spirale acchiappamosche	 245
Spray segnabestie	 227
Spugna con abrasivo	 160
Spugne fast sponge	 160
Staffe per mangiatoia universale	 57	
Stazioni di lavaggio	 148
Stick bruciacorna	 16
Stick segnabestie	 227
Striglie	 4-5
Supporto a muro per rotoli di carta	 160
Supporto pulsatore AL/ML 	 135
Supporto RTS Milkline TN per IP/ORION	 135

T
Tenaglie per castrazione 	 203
Tenaglie per unghie	 12-13
Termometri per il latte	 183
Testine di taglio intercambiabili	 49-50
Tettarelle	 80-82
Test per la mastite	 178
Timer per spaventapasseri	 237-238
Tosatrici	 30-53
Tosatrici manuali	 52
Tosatrice pensile per ovini con affilatore	 45-46
Tosatrici per animali da reddito	 32-46
Tosatrici per bovini	 40-44
Tosatrici per equini	 35-35 / 40-44
Tosatrici per ovini	 32-33 / 36-38 / 40 / 45-46
Tosatrici per piccoli animali	 47-48
Trappola adesiva per scarafaggi	 250
Trappola adesiva per topi	 250
Trequarti per bovini	 213
Troncadenti per suinetti 	 29
Tubetti corti per il latte	 114
Tubetti corti per il vuoto	 115
Tubo anticalcio	 206
Tubo per doccette	 161
Tubi per il latte	 112
Tubi per il vuoto	 113
Tubi spiralati per il latte	 116
Tuta da lavoro	 162

U
Uso e manutenzione delle guaine  	 99

V
Valvola di regolazione a membrana	 119
Valvola non ritorno piccola (optional)	 80
Valvola servoassistita linear	 122
Valvole di regolazione del vuoto	 119-122
Vasca 200 litri per bagni podalici	 11
Vespicida	 247
Viti di drenaggio per mangiatoia	 58
Vuotometri ammortizzati	 125

Y
Yogurtiera	 190

Z
Zangole elettriche 	 191-199
Zangola inox ad immersione	 190



Per informazioni, preventivi o per inoltrare gli ordini

potete contattare il nostro venditore di area

oppure il nostro Order Desk ai seguenti contatti:

Tel. 0523 524245

vendite@milkline.com

Orari ufficio:

da lunedi a venerdi: 8.00 - 12.30 / 13.30 - 17.00
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CONFEZIONAMENTO - LEGENDA 
Qui di seguito una  breve descrizione del significato delle icone utilizzate accanto ad alcuni prodotti a catalogo. 

BANCALE
Numero di pezzi su pallet

CARTONE
Numero di pezzi nel cartone

BUSTA
Numero di pezzi in busta

FASCIO
Numero di pezzi per fascio

CAPACITÀ
In litri o chilogrammi

RIVENDITORE AUTORIZZATO

www.milkline.com/store
Il modo più semplice per ordinare.

Milkline Store è un portale web riservato ai Clienti dove puoi consultare prezzi e disponibilità in 
tempo reale, trovare velocemente i prodotti in offerta, inoltrare e monitorare i tuoi ordini.
Una piattaforma che rende il lavoro di tutti più semplice e veloce:

1.	 Metti nel carrello i prodotti e con un click invia l’ordine
2.	 Il nostro Order Desk elabora l’ordine con priorità
3.	 Ricevi la conferma d’ordine come di consueto e monitora l’evasione dal sito.

EXTRA SCONTO DEL 2%
su tutti gli ordini inviati dal portale!
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www.milkline.com


